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• ŻURAWIU 
Demokracja czy dyktatura? 
Podczas ostatniej sesji Rady Gminy Żurawica trzech radnych: Roman 
Sałdan z Wysz.atyc, Bogusław Wojtowicz z KO$ienic oraz Piotr Tomań· 
ski z Żurawicy, powiadomiło przewodniczącego rady Jana Rabę o 
wystąpieniu z Samorządowego Klubu Radnych i założeniu nowego 
Klubu Radnych Niezależnych. Wkrótce potem,wójt gminy Jerzy 
Andrach złożył wniosek o odwołanie R. Sałdana i B. Wojtowicza z 
funkcji członków zarządu gminy. W tajnym głosowaniu większością 

j głosów wniosek przeszedł. 

CZ"iT.U y,l .'iHł .J 

.JAROSlAW 
Chcq aquaparku! 
Zmiany w budżecie , informacja o budowie krytej pływalni w powiecie 
oraz sprzedaż sprzętu medycznego prywatnym spółkom to główne 
tematy czwartkowej sesji rady powiatu jarosławskiego . 

• LUBAUÓW 
Partnerskie spotkanie 
Przez tydzień Lubaczów btdzie gościł delepcję z partnerskleeo miasta 
Tostedt w Dolnej SaksoniI. 
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KRONIKA POLICYJNA ŚWIĄTECZNA PRZYSIĘGA W 14. BRYGADZIE OBRONY 
TERYTORIALNEJ W PRZEM~LU 

KOMENTARZ 

Okazja ayni złodzieja 
28 czerwca na Wyb. Jana Pawia II 
w Przemyślu nieznany sprawca za
kradł się do otwartego mieszkania i 
wyniósł ~Iewizor wartości 1,5 tys . 
zł. Prawdopodobn ie właściciel już 
nigdy nie zapomni o zamykaniu 
drzwi . 

·Potróina uroczystość Tym, któny orzq na ugorze 
Kiedy przed rokiem zawiązała się w Przemyślu Kapituła polsko-ukraiń
skiej Nagrody Pojednania , jej pomysłodawcy szumnie zapowiadali , że laur 
przyznawany będzie tym, którzy ~orzą na ugorze". Tam, gdzie stereotypów 
najwięcej, warunki do ekumeniczno-pojednawczych działań trudne, a po
klask dla OSOby, która mimo wszystko orze - żaden . Chodziło o to, żeby 
docenić niedocenionych, promować niepromowanych. O to, żeby zwykli 
Polacy i zwykli Ukraińcy mieli przykład i wzór.jak można - będąc zwykłym 
człowiekiem - robić rzeczy niezwykłe. 

Jarosławscy 

chuligani 
29 czerwca jarosławscy policjanci za· 
trzymali siedmiu młodych mieszkań· 
cÓw Jarosławia, którzy na ulicy Okrzei 
zdemolowali samochód opel i pobili 
jego właściciela . 

Goli w ogniu 

Tymczasem pierwszą Nagrodę Pojednania kapituła przyznała dwóm pro
fesorom: jednemu z Polski , drugiemu z Ukrainy. Obaj są dla swoich dzie
dzin zasłużeni , obaj są w swoich środowiskach znani i słusznie poważani . 
Ale tylko w swoich środowiskach i na dodatek są to środowiska światłe, 
otwarte, tolerancyjne ... Czyli wcale nie ugór! To tak, jakby nagradzać za
wodowego pływaka, te się nie topi w brodziku. 

'rudno zarzucić wyróżnionym profesorom, te Nagrodę Pojednania otrzy· 
mali niesłusznie, skoro przyznała ją im sama Kapituła Nagrody Pojedna· 
nia . A Kapitule? Kapitule też trudno cokolwiek zarzucić. To członkowie 
Kapituły wymyślili nagrodę i członkowie Kapituły przyznali j ą komu chcie
li. Ale czy pamiętali o (swojej przecież) idei? Czy pamię tali o tych, którzy 
orzą na ugorze? . Olga HRVŃKIW 

l lipca na parkingu jednego z jaro
sławskich osiedli doszczęlnie splonął 
volkswagen golf. Policja i Straż Po
żarna prObują ustalić , co było przy
czynił pataru. 
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Zwłoki 

W kamienicy 
l lipca w jednej z kamienic przy ul. 
Słowackiego w Przemyślu znaleziono 
zwlokl 57-letniego Rysza rda Ch., 
mieszkańca tej kamienicy. Trwają czyn
ności, które pozwolą wyjaśnić przyczy
nę zgonu. 

Podkładki no złom 
2 lipca ujawniono, że z terenu stacji 
PKP w Żurawicy zgi nęło około tysiąca 
sztuk stalowych podkładek , używanych 
do mocowania szyn, wartośc i około 40 
tys. zł. Część podkładek udało się po
licjantom odnaldć w jednym z prze
myskich punktów skupu złomu . 

Śmierć rowerzysty 
2 lipca na Skrzyżowaniu dróg w Nie
nadowej opel ascona, kierowany przez 
obywatela Ukrainy, potrącił 61-letnie
go rowerzystę Jana S., który zginął na 
miejscu . . 

W sobotę, 30 Clerwca, 
w 14. Brygadzie Obrony Terytorialnej 
odbyła się potrójna uroczystość . Po 
raz pierwszy obchodzono bowiem, 
uznane przez ministra obrony 
narodowej, święto brygady. Batalion 
dowodzenia otrzymał swój sztandar, a 
żołnierze pierwszego rocznika złoty" 
tradycyjną przysięgę. 

Wagę wydarzenia podkrcś lili 

swoją obecnością m.in.: były 

minister obrony narod owej poseł 
Janu sz Onyszkiewicz, pos ł owie : 

Krzysztof Klak i Andrzej Zapałow
ski , przewodniczący Rady Miej· 
skiej w Przemyślu Wojciech Inglot 
oraz przedstawiciele samorządów 
gminnych, organizacji kombatanc
kich i innych służb mundurowych. 
Uroczystość rozpoczęła Msza św., 
koncelebrowa na na placu apelo
wym przez kapelana 14. BOT ks. 
mjr. Andrzeja Gula. Po niej szta n· 
da r batalionu dowodzenia z roz
wiąza nej przed rokiem 14. Bryga
dy Pancernej Ziemi Przemyskiej, 
przekauny zosta ł batalionowi do· 
wodzenia 14. Brygady Obrony Te
rytoria lnej, która także nosi nazwę 
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Ziem i Pnemyskiej. Z rąk dowódcy 
14. BOT pplk. Witolda Pawlicy, 
sztandar przejął dowódca batalio
nu mjr Stan i s ław Slasieezek. 

Następni e 61 żołnierzy pie rw
szego rocznika złoży łO przysięgę . 

Czterech z nich za największe po
stępy w szkole niu , dostąpiło za
szczytu przysięgania na sztandar 
brygady. Byli to: sze r. Darjusz 
Kruk z B6brki, szer. Marcin Kosz
tyla z Mi ej sca Pia stowego, szer. 
Norbert Rogala z Bratkowic oraz 
sze r. Grzego rz Maczuga z Nowej 
Sarzyny. Z okazji brygadowego 
święta były też nominacje na wy
ższe stopnie wojskowe, przyznane 
urlopy, nagrody pieniężne i rze
czowe, pochwały oraz honorowe 
odznaki 14. BOT. W swoich wystą
pie niach posel Janusz Onyszkie
wicz oraz dowódca ppłk Witold 
Paw li ca p rzypomnie li trudne 
chwile. gdy ważyły s ię losy obec· 
ności wojskowej w Przemyślu . We
dług ni ch uda ło się ją obronić 
wspólnymi s iłam i i staraniami sa
morządu lokalnego, parlamenta
rzystów. społeczeństwa oraz ... me
diów. (R) 

Pohzebna słuiba 
Trzydziestu siedmiu funkcjona

r iu szy s łu żby ka ndyd ackiej, 
przechodzących szkolenie podsta
wowe w Bieszczadzkim Oddzia le 
Straży Granicznej w Przemyślu 
złożyło w sobotę, 23 czerwca, uro
czyste ś l ubowanie. Do slużby wcie
leni zostali 24 maja, po ukończe
niu 7-tygodniowego szkolenia roz
lokowani zostaną po różnyc h. straż

ni cac h, wzdłu ż p o łudniow o

-wsc hodniego odcinka po lskiej 
graniCY państwowej . Wyróżniający 
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się w tym pierwszym okresie szko· 
lenia: Ireneusz Bis z Zalesia. Woj
ciech Wojdylo z Węgierki , Adam 
Gomółka z Radymna i Grzegorz 
Ru tkowsk i z Gorzyc. dostąpili 
przywileju złożeni a ślubowania na 
sztandar BOSG, a ponadto nagro
dzeni zostali krótkotermino 
urlopami. Ich rodzice zkole i o 
ma li listygratulacyjne, wystosowa
ne przez przyjmującego ś lubowa

nie, komendanta BOSG pplk. Pio
tra Drużdża . (RI 
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Szanowni Państwo! l! 
W związku l nadejściem sezonu letniego 

dla wszystkich swoich Klientów 
przygotowal iśmy szereg atrakcyj nych promocji 

pod haslem: 

" Mówis= i masz" 

," 

Dzięki łemu dokonując dowolnycb 7.akUPÓW w naszej 
firmie będziecie Pa.ri:slwo mieli możliwość dostępu 

do najniŻSZ)'ch cen, rewelacyjnych warunków zał...llpu 
oraz otr~rmania alrakcyjnych upominków. 
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JAROSŁAW: RADNI POWIATU JAROSŁAWSKIEGO STAWIAJĄ NA INWESTYCJE PSL I SLD OGŁOSIŁY SWOJE LISTY WYBORCZE DO PARLAMENTU 

WOŚ i Firak 
na aele 

Chcq aquaparku! 
Zmiany w budżecie , infofmacja o 
budowie krytej pływalni w powiecie 
oraz sprredai sprzętu medycznego 
prywatnym spół1(om to główne tematy 
czwartkowej sesji rady powiatu 
jarosławskiego. 

Radni dokonali zmian wbudżecie 
. przeznaczyli m.in. 50 tys. 335 zł 

dla Domu Dziecka w Jarosławiu, 
255 tys. z ł na domy pomocy spolecz
nej, 50 tys. zl dla Centrum Opieki 
Medycznej, 34 tys. 893 zł d la Li· 
ceum Ogólnokształcącego nr l , 15 
tys. z ł na monitoring miasta na 
dworcu PKP w Jarosławiu, 10 tys. 
zł na dofinansowanie budowy Gru
powego Domu ROdzinnego przez 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym w Ja
rosławiu . 

W ostatnich dniach czerwca Polskie 
Stronnictwo ludowe ogłosiło swoje 
listy wyborcze do parlamentu w 
okręgach: rzeszowsko-tarnobrzeskim i 
przemysko-krośnieńskim . 30 czerwca 
Zarząd i Rada Krajowa Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej uczyniła 
podobnie. Listę PSL w okręgu 
przemysko.krośnieńsklm otwiera, 
pochodzący z Sieniawy, były senator 
Adam Was. Listę SLD natomiast, 
pochodzący z Krosna, Witold Fifek, 
poseł na Sejm RP obecnej kadencji, 

Jak zwykle uchwały podczas se
sji rady powiatu są podejmowane 
przez radnych bez jakichkolwiek 
dyskusji , tak projekty "dotyczące 
sprzedaży sprzętu medycznego i 
wyposażenia gabinetów stomatolo
gicznych WYWOłały niekończącą się 
wymianę uwag. Projekty dotyczyły 
sprzedaży dotychczasowych wypo-

Czy rzeczywiście jaroslawianie doczekają się aquaparku? 

Obok Adama Wosia na li śc ie PSL 
w okręgu przemysko-krośnień

skim znajdują się m.in.: były woje
woda krośnieński Piotr Komornic
ki, starosta jarosławski Mieczysław 
Kasprzak, były poseł z Krosna Sta· 
nisław Fal i starosta lubaczowski 
JózerMicbalik SLD w okręgu kro
śnieńsko-przemyskim wystawiła 

następujących kandydatów do par
lamentu (w kolejności na li ście 

wyborczej): Witold Firak (posel na 
Sejm z Krosna, członek Krajowego 
Komitetu Wykonawczego SLD), Ta
deusz Kaleniecki (w iceprzewodni
czący Rady Wojewódzkiej SLD, 
przewodniczący Rady Powiatowej 
SLD w Krośnie ) , Ludwik Kaszuba 
(wiceprezydent miasta Przemyśla), 

Zbigniew Mazurek (przewodn iczą

cyokręgu OPZZ w Przemyślu), Woj
ciech Domaradzki (z ramienia Par
tii Ludowo-Demokratycznej), Wie
sław Pajda (czlonek Rady Woje
wód zkiej SLD, rekomendowany 
przez Stowarzyszenie "Pokolenia", 
dyrektor I Oddzialu PKO SA w 
Przemyślu ), Dorota Pstrąg (czlonek 
Zarządu Rady Wojewódzkiej SLD), 
Adam Kozak (przewodniczący 
Rady Pow iatowej SLD w Ja ś le) , 

Alicja Szczepańska (czlonek SLD), 
Marian Kawa (czlone k Zarządu 
Wojewódzkiego SLD, przewodni · 
czący SLD w Sanoku), Bogu sław 
Wojtowicz (radny gminy Żu rawica , 
nauczyciel w SP w Kosieni cach, 
kandyduje z ram ien ia Stronnictwa 
Demokratycznego), Lucjan Kuźniar 
(członek SLD), Jerzy Marci nko (dy· 
rektor PKO BP w Przemyślu), Jo
lanta Słaby (członek SLD), Jerzy 
Zając (burm istrz Lubaczowa), Jo
lanta Strzępek (cz łonek SLD), Jo
anna Szyna I (cz łonek SLD Prze
wo rsk, przewodni cząca Sojuszu 
Młod ej Lewicy w Przeworsku), Ali
cja Pelczar (z ramienia Unii Pra
cy), Józer Laskoś (czlonek SLD), 
Mar ia Buczek (członek SLD). 
Agnieszka Kocur (członek Rady 
Miasta i Gminy Przemyś l )_ MG 

. gabinetów w sprywatyzowa
ośrodkach zd rowia w Ada

i Radymnie. Radna lek. 
. Anna Szczepanik (Ruch Pa

triotyczny Ojczyzna) była przeciw
na sprzedaży tego sprzętu . Podkre
ślała, że może on zostać zabrany z 
tego środow iska wraz z odejściem 
lekarza, który go zakupił. Jej zda
nie poparli radni, głównie z opozy
cji. Mieli oni również zastrzeżenia 
co do przygotowania uchwal, któ
re nie wykazywały rodzaju sprzętu 
oraz jego wartości. Wicestarosta 
Janusz Kołakowski, odpowiedzial
ny za służbę zdrowia, ripostowal, że 
sprzęt jest przestarzały i na pewno 
nie zostanie wyprowadzony z tych 
gabinetów. Jerzy Grzebyk (AWS), 
również lekarz, przewodni czący 
komisji zdrowia, podsumował dys-

kusję, że należy lekarzom pomagać, 
umożliwić sprzedaż sprzętu, a na
wet rozłożyć płatnośc i na raty. W 
ostatecznośc i radni przegłosowali 
wszystkie projekty uchwał , doty
czące sprzedaży. 

............. strcit 
Starosta powiatu Mieczysław Ka
sp rzak poinrormował radnych o 
planowanej inwestycj i budowy 
na terenie powiatu aqu aparku -
krytej pływalni i kompleksu re
kreacyjno-sportowego. Inwesty
cja ze wstępnych wyliczeń ma 
kosztować 18 mln zł. Powierzch
nia budowy ma wynosić 3 tys. 
metrów kwadratowych, zakłada
ny czas budOWY to okres od 2 do 
3 lat. Obecnie wład ze powiatu 
mają dwie koncepcje budowy: 

jedna zakład a , że inwestycja ta 
zostanie zrealizowana wspólnie z 
inwestorem, druga, że zosta nie 
ona sfinansowa na tylko przez in
westora, zaś powiat przekaże pod 
budowę gru nt. e"-z 

Szanownej Pani 
Bożenie WARZYBOK 
wyrazy naj szczm zego 

współczucia 

z powodu §mierci 
MĘŻA . 

MIROSłAWA WARZYBOKA. 
a naszego 

nieodżałowanego kolegi 
składqją koleżanki i koledzy rocznik 1964 

i wszyscy, którzy Mirka na zawsze zachowcOą w swojej pamięci 

"Pamięć umarłYCh póty trwa, 
póki pamięwf im sU: plad ' 

z PanUJ Helenq KUL.IŃCZAK, 
gl6umą ks1faową Przedszkola 
Miejskiego nr 10 w Przemyślu 
łączymy sU: w bólu po śmierci 

MAMY 

Dyrekcja i pracownicy 
Przedszkola Miejskiego nr /O 
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4 AKTUALNOŚCI ZYCIE PODKARPACKIE 

ROZMOWA Z ODWOŁANYMI CZŁONKAMI ZARZĄDU GMINY ŻURAWICA 

Demokracja czy dy ~""""tura ? 
• Podczas ostatniej sesji Rady 

Gminy Żurawica trzech radnych: 
Roman Saldan z Wyszatyc, 
Bogusław Wojtowicz z Kosienic 
oraz Piotr Tomański z Zurawicy, 
powiadomiło p rzewodniczącego 

rady Jana Rabę o wystąpieniu z 
Samorządowego Klubu Radnych 
i zalozeniu nowego Klubu 
Radnych N iezależnych . Wkrótce 
potem wójt gminy Jerzy Andrach 
złożył wniosek o odwołanie R. 
Sałdana i B. Wojlowicza z 
funkcji członków zarządu gminy. 
W tajnym głosowaniu większo
ścią głosów wniosek przeszedł. 

.Iaka, zdanieml'anów, b~;:,:~:}; ~ 
czy na odwullmia Was 7. 

członków Zarzll.du Gminy 
wica? 

R.S.: - W moim przekonaniu bezpo
ś rednią p rzyczy n ą pos taw ie nia 
wniosku O odwolanie mnie 7. funk
cji czlonka zarządu by ła zapowiedz 
wystą pieni a z Samorządowego Klu
bu Radnych i fakt uczyn ienia tego 
na tej wła§nie sesji. 
B.W.: - W moim przypadku dodat
kowym powodem mogło być to. że 
jestem autorem wni osku O powoła
nie specja lnej, pięcioosobowej ko· 
misji , która miałaby na celu okre· 
ś l enie stra t poniesionyc h przez 
bud żet gminy w pewnym okres ie 
czasu. 

1\ lejcdnak przez prawi e trzy lata 
pozos tawali ge ie w Samorządo 

wym K.lubie Radnych? 

WÓJT ZURAWICY JERZY ANDRACH 

R.S.: - Radnym jestem już jedena
śc i e lat. Po ostatni c h wybo r ac h, 
przed tworzen ie m struktu r władz w 
gminie, Jan Raba wielokrotnie za
pewniał mnie, że celem tego klubu 
jest wspól ne uzgadnianie stano
wisk oraz wypracowywanie wspól
nych celów dla ogółu społeczeń

stwa. Z pe łnym posza nowa niem 
zasad de mokracji. A p rzez te trzy 
lata doszlo w końcu do tego. że n ic 
już nie mieli śmy do powiedzenia. 
To nie jesl kwesti a naszych chęci 
czy ambicji , tylko braku realnych 
możliwośc i wpływania na lo, co 
dzieje się w gminie. a za co realni e 

• 

ponosimy odpowiedzialność: Kul
minacją był , ukrywany przez 3 mie
s iące przez wójta, protokół Urzędu 
Skarbowego, w którym były obcią
żające go stwierdzenia. 
8 . W.: - Powodem mojego wystąpi e

nia z Samorządowego Klubu Rad
nych był bezpośredni sza ntaż psy
chi czny. moralny i ekonomiczny 
stosowany przez przewodniczące
go rady, J a na Rabę, w stosunku do 
mnie. Sądzę, że nadszed ł czas, by 
zdemaskować metody. jakimi po
sluguje się ten czlowie k. 
P.T.: - Jakie są metody. żeby utrzy
mać ten klub w ryzach. pokazuje 

I PRZEWODNICZĄCY RADY JAN RABA RIPOSTUJĄ 

Nie iesłeśmy gminą szczęśliwości, ale ... 
Na zmiany w składzie Za rządu Gminy 
Żurawica zarówno WÓjt gminy Jerzy 
Andrach, jak I przewodniczący Rady 
Jan Raba, mą,ją ZUpełnie inne 
spojrzenie niż założyciele Klubu 
Radnych niezależnych: Roman 
Sałdan, Piotr Tomański i Bogusław 
Wojtowicz. 

D rak wspÓłpracy wójta z dwoma 
lIczlonkam i zarząd u (R. Salda
nem i B. Wojtowiczem - wyj. red .) 
by ł jedyną przyczyną złożenia prze
ze mnie wniosku o ich odwołanie. 

Na pewno ni e można łączyć tego 
faktu ze z łożeniem przez nich re
zygnacj i z członkostwa w Samorzą
do wym Klubi e R adnych, którą 
przygotowa li odręcznie, tuż przed 

sesją , gdy dowiedzieli s ię o moim 
wniosku . Są na to świadkowie -
wyjaśnia wójt J . Andrach. 

- W tym odwołani u nie ma żad
nej zemsty. Są to jedynie konse
kwencje ich postępowania w życiu 
osobi stym. społecznym i w radzie. 
A Hyszard Wojtowicz z Batycz ni
kogo ni e zdrad zi ł . On tylko nie 
chc i a ł brać udziału w podkopywa
niu i negowaniu tego wszystkiego. 
co pozytywne, co dobre. Uważam , 
że w gmin ie rządy sprawowane są 
w pełni demokratycznie. Dyscypl i
na klubowa ni e dotyczy wszystkich 
spraw. a jedynie najważniejszych 
dla s praw nego funkCjonowania 
gminy - tłumaczy przewodniczący 

rady J an Raba. 

- Tak naprawdę, lo jedna osoba 
nigdy nie rządzi. Rządzi kolektyw. 
Rządzi grupa. która wygrała ostat· 
n ie wybory - uzu pe łnia wójt An· 
drach. 

- Protokó ł Urzędu Skarbowego 
może faktycznie przeleżał się tro
chę. ale by oceniać zawarte w nim 
zarzuty, trzeba wiedzieć o co cho· 
d zi. A chodzi o te lefonizację ws i 
Kosienice, którcj koszl zosIa I w stu 
procentach zrefundowany przez TP 
SA Gmina nic na tym nie straciła 

podkreśla przewodniczący Raba, 
dodając : - J a sobie zdaję sprawę, 

że wcale nie jesteśmy wyspą szczę

ś li wości , ale nasza gm ina ma s ię 
czym pochwalić. 

nowa ekonomiczna astra 
rekordowe spalanie 

5.2V100km 
promocyjna cena 

od 41.400zł 

;z_pr---"'Y 

Auł(N)fy' 
Az.azOw, K,.eene 7e, Ckiddeł Pi .... .,. 

li. W. Pale 34 

Astre Z nowym, wyjątkowo ekonomicznym silnikiem 
1.2 o mocy 75 KM zutywe zeledwie 5.2 litra 
benzyny na 100 km. * To najlepszy rezultat w klasia 
kompakt. Dodaj do tago oazczllłdności uzyskane 
dzlllłkl promocyjnaj cenie, e okate alę. ta Astra 
z UmłtaoNanej aeri 12 jeat pod wieloma względami 
bezkonkurencyjne. O szczegóły promocji pytaj 
w naszym aelonle. 

eeIon: .... 01B fIlM eo'I 
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przykład z ostatniej sesji. Wprowa
dzona w tym kJubiedyscyplina "ka
zała" dwóm innym radnym, z Wy
szatyc i Kosienic, glosować prze
ciwko swoim kolego m z tych sa
mych mi ejscowośc i , przez co obie 
wsie straciły swoich przedstawicie
li w Zarząd zie. 

Czy naprawdę jest aż tak ź le? 

P.T.: - Na dzień przcd sesją spotka
li śmy się z grupą radnych, by po. 
znali oni motywy naszego wystąpie 

nia z klubu. J ednym z obecnych był 
radny Ryszard Wojtowicz z Batycz. 
który w pe wnym momencie opuśc ił 
spotkanie i wed lug na szej wiedzy 
pojechal prosto do przewodniczą
cego Raby, by przekazać mu infor
mację o nas7.ym zamiarze. W nagro
dę za tę usługę zostal nowym człon
ki em zarządu , choć do dnia sesji 
był w gronie radnych OpozycyjnYCh. 
B.W.: - To są właśnie te metody, o 
których mówimy. W tej chwili jest 
tak. że praktycznie jeden człow iek 

rządzi gminą, a drugiemu - wójtowi 
- wydaje s ię, że współrządZi. 

Co teraz będzie się działo w gmi
nie Żurawica? Czy macie nadzie
ję na znalezienie poparcia dla 
Waszego nowego klubu? 

P.T.: - Nasza decyzja w pewien spo
sób wpłynęła na chaos. który wi
doczny był już podczas sesji. Roz· 
gard iasz, zmiana systemu głosowa
nia z jawnego na tajne, są oznaka
mi. że panu Rabie zaczął się palić 
grunt pod nogami . Poza tym n ie 
udała mu się próba usu nięc ia rad
nego Bogus ława WOjtowicza z funk
cji przeWOdniczącego komi sji 
oświaty. Mamy nadzieję, że rad ni, 
którzy na sesji obronili Bogusia. w 
pewnych momentach będą popie
rać nas także w innych działaniach . 

R.S.: - Ponieważ jestem radnym od 
początku niezależnego samorządu. 

ciąży na mnie poważny obowiązek. 
Nie mogę zgodzi ć się na metody 
rządzenia , które J an Raba zaczą ł 
wprowadzać w ostatnim cza s ie. 
Radni i mieszkańcy naszych miej
scowośc i , szanujący ideały demo
kracji , muszą mieć alternatywę dla 
obecnego układu władzy. Marny też 
nadzieję , że przez najbliższe mie
siące mieszkańcy gminy Zurawica 
będą mogl i jeszc7.e· !epiej poznać 
mechanizmy wład7.y i realia panu
jące w naszej gminie. 

Rozmawial R 
KOSTERKI 

NAGRODA DLA KS. STAN IS.tAWA BARTMIŃSKIEGO ZA OPIEKĘ NAD 
DZIEDZICTWEM KULTURY lYOOWSKIEJ 

Dostrzegli 
"maluczkich" 
l lipca w Muzeum Stara Synagoga w 
Krakowie podczas uroczystego 
spotkania w ramach Festiwalu Kultury 
Żydowskiej proboszcz parafii w 
Krasiczynie ksiądz Stanisław Bartmiń · 

ski z rąk ambasadora Izraela w Polsce 
Szewacl.a Weissa otrzymał pamiątko
wy dyplom, będący nagrodą za 
ochronę i opiekę nad dziedzictwem 
kultury żydowskiej. Obok niego 
podobnym wyróżnieniem uhonorowa· 
no Krystynę Kierszowską z leżajska . 

lIandydaturę ks. S. 
Rgo zgłosil do 
John Hartmann 
czonych, prezes 
i Pojednanie" 
porozumienia między 
ścią po l ską i żydowską. 
ks. S. Bartmiński : - Kilkunasto
arową działkę , na Jctórej znajduje 
s ię ten mal utki cmentarz, próbowa
liśmy porządkować przez blisko 20 
lat. Ale był a to syzy fowa praca. 
Wreszeie we wrześniu ubiegłego 
roku, przy dużej pomocy parafian, 
młodzieży, studentów i członków 
Klubu Mi łoś ników Fortyfikacji z 
Przemyś la udało nam się uporząd
kować ten teren. Ogrodziliśmy i 
wykarczowaliśmy go. Ustawiliśmy 
pamiątkowy obelisk oraz ki lka oca
lałych macew. 

W 2000 r. profesor Hartmann był 
w Krasiczynie i pomógł w prowa
dzonych pracach. Częśclowo zre
fundował także wykonanie pamiąt
kowego obelisku z napise m w 
trzec h językach: angielskim. pol
skim i hebrajskim - "Pamięci Star
szych Bracie we Wierze" . W uroczy
stośc i jego poświęcen i a uczestni
czyli przedstawiciele władz samo
rządOWYCh oraz przedstawiciele 
Kościoła greckokatolickiego, rzym
skokatolickiego oraz reprezentant 
żydOWSkiej gminy wyznaniowej. 

Ks. S. 8arłmiński bardro cieSZ)' 
się z tej nagrOdy, ale podkreśla , że 

Ksiądz STANISŁAW BARTMINSKI 
od ponad 30 lat jest proboszczem 
parafii św. Marcina w Krasiczy
nie. Jest znanym społecznikiem, 
Skupiającym wokół siebie aktyw
nych parafian, ludzi dobrej woli . 
Razem odbudowali m.in.: zrujno
wane cerkwie w Mielnowie i Cho· 
łowicach, uporządkowali cmenta· 
rze greckokatolickie z I wojny 
światowej. Organizuje na pleba
nii kołonie dla dzieci z ubogich ro· 
dz!n na Białorusi i Ukrainie, bez 
względu na narodowość i wyzna· 
nie. Jest redaktorem i wydawcą 
tygodnika parafialnego Wieści 
Krasiczyńskie. 

jest ona wyróżnieniem dla wszyst
kich. którzy przyczynili się do tego 
d z ieła : - ZadOWO lony jestem 
przede wszystkim z faktu , że zauwa
żeni zostali zwykli ludzie. Ci, któ
rzy tworzą historię na dole, nie W 
gabinetach polityków. Przemyśl 
uchodzi za synonim różnych waŚni 
wymaniowycb, a my pokazaliśmy, 
że wcale -tak nie musi być. MG 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

SYGNAŁY 

PRZEMYŚL 

Apel do PSM!!! 
"Od ubiegłego roku staramy się poprzez administrację o wycięcie sprzed 
naszych okien zeschłej wierzby o wysokości ok. 6 metrów" - piSZ'ł miesz
kańcy bloku z ul. Rzecznej. ~Starania nasze są z niewiadomych nam po
wodów bezskuteczne. Ponowiliśmy je tego roku przy okazji przecinki drzew, 
dokonywanej na naszym osiedlu. Przecinki dokonano, a zeschłe drzewo 
stoi jak stalo. Poniewaz po tym właśnie drzewie wspinają się dzieci i wi
dzieliśmy niejednokrotnie ich upadek - uprzedzamy. że w przypadku nie
szczęścia odpowiedzialnością obciążymy właśnie spółdzielnię" - kończą 
lokatorzy. 

Spanie na etacie_ 
- Chciałbym za pośrednictwem sygnałów zwrócić uwagę na postawę pew
nego pracownika ze stacji gazu. Otóż jesllo stacja niby-calodobowa, ale 
chcąc dobrać sobie gazu do samochodu po godzinie 6 rano, trzeba lego 
pracownika budzić. Jak już się lo zrobi, lo wychodzi bardzo oburzony -
skarży się nasz rozmówca. 

Sprzątanie Sanu 
- WYChodząc z psem na spacer, zobaczyłem jak czterech panów porząd
kuje linię brzegu wzdłuż Sanu - informuje nas przemyślanin. - To wszyst
ko co woda wyrzuciła na brzeg (butelki itp.) z powrotem wraca do wody i 
wypływa 100 metrów dalej, tuż za mostem kolejowym. Moim zdaniem, 
jeśli przeprowadza się taką akcję, to powinno się takie śmiecie"wy:wozić 
na wysypisko. Przepuszczam, że tym panom się płaci, a to co robią jest 
oburzające. 

Rażący widok_ 
- Zadzwoniła do nas czytelniczka z bulwersującą ją sprawą. Otóż chodząc 

S~~i:~~Ulicą Racławicką, zauważyła, że tuż przy chodniku, .pod jedną 
(a mieści się mały śmietnik, porośnięty zielskiem (gruz, kawałki 

papy ilp.). Jest to widok tak oburzający, że wypada tylko zapytać gdzie 
jest administrator budynku? Mieści się tam gabinet stomatologiczny i ni· 
kogo lo nie razi? - pyta nasza rozmówczyni . 

JAROSŁAW 

Sposób na uliane korki 
- Wiadomo że w gadzinach tak zwanego szczytu główne ulice każdego 
miasla są "zakorkowane~. W sytuacji, gdy przejechanie bardzo krótkie
go odcin ka drogi zajmuje na przykład godzinę, nie ma chyba kierowcy, 
który by nie narzekał na organizację ruchu . Jednak ostatnio miałem 
okazję zauważyć, iż na pewien pomysł wpadli kierowcy karetek. Gdy 
nuży ich już stanie w korkach i jazda z prędkością 20 kilometrów na 
godzinę po prostu Włączają "koguta" i mają pierwszeństwo. Uważam, 
że dobrze byłoby, gdyby odpowiednie organy nadzoru zainteresowały 
się tym, bo chyba nie jestem odosobniony w mniemaniu , iż wyłącznie 
po to karetki są pojazdami uprzywilejowanymi, aby zdążyć ura tować 
czyjeś zdrowie i życie - kończy nasz czytelnik. 

larlD, !,trudno i ohydnie_ 
- Odprowadziłem znajomego, który odjeżdżał do Wrocławia, na dworzec 
PKP - mówi czyłelnik.'"Omal nie spaliłem się ze wstydu, kiedy mój goŚĆ 
ujrzał len obiekt. Był zaszokowany brudem panoszącym się wszędzie! Ciem
na, brudna nora, z odrapanymi i pomazanymi ścianami, trudny do wytrr;
mania smród - zmusza podróżnych do jak najszybszego opuszczenia po
czekalni. Nawet nie ma gdzie usiąść w obawie przed zabrudzeniem ubra
nia . W ogóle nikt nie dba o estetykę lego obiektu. Może kolejarze i nasze 
władze zaczną coś wreszcie robić , abyśmy mieli ładny, zadbany dworzec i 
leren wokół. To przecież powinna być wizytówka naszego miasta - sądzi 

czytelnik. 

Sygnaly przyjmowały: 
Dołota DPMKA, Grażyna GREN. Barbara REJTEROWSKA 

Sygnały zgla5.lane do tej rubryki nle.są sprawdzane. Publikujemy je, zakładając, te ich 
autorzy działają, w dobrej wier1e. Polegamy na uczciwości naszych czytelników. 
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Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie Szko ły Podstawowej Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Przemyślu 

składają podziękowanie sponsorom, ktÓny prtyczynili się 
do zorganizowania imprezy integracyjnej " Cwierćland~, 

ktÓra odbyła s i ę 17.05.2001 r. w naszym Ośrodku : 
- panu dyrektorowi Bogus ławowi Handziakowi z Centrum Doskonalenia 

.Ustawicznego, 
- panu Ludwikowi Lisowi, właścicielowi ZCikladu Produkcyjnego Sprzę tu 

OŚwietleniowego "Elektromechanika", 
- panu Wojciechowi Pelcowi, wlaścicielowi Zakładu Cukierniczego w Ma l-

kowicach. 
- pani Danucie Rabskiej z FUndacji Wspierania Ziemi Przemyskiej "San" 
- prezesowi firmy Video Tomex 2 Piotrowi ·Tomańskiemu. 
- panu Andrzejowi Kędzierskiemu z l'irmy Telekomunikacja Polska SA. 

AKTUALNOŚCI 5 

DNI JAROSŁAWIA 

Konkursy i gorqce rytmy 
W tegoroczne obchody Dni Jarosławia 
włączyli się organizatorzy Turnieju 
Pięciu Miast o Złoty Kufel. Z tej okazji 
w sobotnie popołudnie na jarosław

skim Rynku dominowały imprezy i 
konkursy przygotowane w ramach 
turnieju. 

U a estradzie, ustawionej obok ra
Rtusza , wystę powały zespoły 
Pailstwowego Ogni ska Bal e towe
go oraz wokalistki Miejs k iego 
Oś rodka Kult.u ry w Jarosławi u . 
Obok zabytkowej studni rozgrywa
ly się turhieje pomi ędzy pięci oma;:2 
mias tami : J arosławiem , Leżaj ·~ 
s kiem , Nis kiem , Sanokiem i Ja ·t;;! 
slem. S pora c~ęść public;mośc i ~ 
zgromadziła SIę wokół boi ska , na~ 
którym rozgrywały się mecze uni-~ 
hokeja. N ic brakowuło również~ 

kibi ców pozosta łych konkurencji : """"iW"" 
biegu Ila ori entację, łowienia ryb, 
układa nia z pu stych puszek p ira
mid y oraz ko nkuren cja burmi
strzów: jazda na rowe rze po wy
znaczonym torze przeszkód. Jaro· 
s ł aw r epTezentowal wicebur
mistrz Robert Wiśniewsk i . Wie
czo rem j a rosławską publi czn ość 
bawił kabareciarz J acek Ziobm, 
zespół Tre buni e Tutki oraz Eł ek
tryczne Gitary. Pierwszy dzień 
imprezy zakończył s i ę po pół nocy 

DNI TOSTEDT W LUBACZOWIE 

pokazem sztucznyc h og ni o r az 
dyskoteką . 

Niedzie lne obchody Dni Jaros ła

wia to zabawa dla dzieci, podcZłls 
której od by ł s ię występ połykacza 
ognia o r az tres ury hawajskiej 
małpki. Najmłods i obejrzeli także 
ilu?Je komiczne w programie cyr
ku ,.Conrado". Dla starszej putllicz
ności muzykę folkową zagrala ukra
ińska grupa Horpyna. Wieczorem 

Partnerskie 
spotkanie 
Przez tydzień Lubaczów będzie gościć 
delegację z partnerskiego miasta 
Tostedt w Dolnej Saksonii. 

b rzed lubaczowskim Domem Kuł
r tury w sobotę na niemieckich go
śc i czeka li przedstawiciele władz 
miejskich i powiatowych oraz li cz
ni lub aczowianie, którzy gościć 
będą w swych domach niemieckich 
przyjaciół . Po godz. 19 pod magio 
strat zajechal autobus, który pilo
tował właścic ie l firmy turystycznej 
Erwin Becker - jede n z fil a rów 
wspólprdCY pomiędzy Lubaczowem 
i Tostedl Wie lu przybyłych odwie
dza Lubacz6w po raz kolej ny i ma 
już w tym mieście starych znajo
mych i przyjaciół , w ięc powitaniom 
nie było końca. Goście i gospoda
rze wysłucha li hym nów narod o
wych i uczci li ponowne spotkanie 
lampką szampana . Przybyły ty
dzień wcześniej z Tostedł zesp6ł 
bębnistów "Samba" wykonał bra
wurowo kilka utworów, rozpisa
nych na szesnaście różnego rodza
ju bębnów. Potem gospodarze za
brali swoich gości na kwatery. 

W niedzielę rozpoczęła się ofi
cjalna część programu Dni Tostedt 
W lubaczowskiej prokatedrze odby
ło się nabożeństwo e kumeniczne 
prowadzone przez dziekana fran
c iszka Nucię i pastora Gera lda 
Mayera. Oprawę muzyczną uroczy
stości zapewnił zespÓł instrumen
talny z Tostedt i lubaczowski chór 

canzo,~e~ .. ~p~or;,:P~O~'~"~d;n~i"~~:~~~~l~.~ piłkarSki 
władz obu 
Do ostatniej minuty gośc ie 
dzili 4:3 i dopiero cełne 

cego rady 
demara Zubrzyckiego i jego celny 
strza ł doprowadZIły do wyrówna nia. 

Na kol e jne dni zaplanowano 
wycieczki d la nie mieckich gośc i do 
Sa ndomie rza, Kazimierla, wBiesz
czady i na Ukrai nę. Wezmą też 

ud z i a ł w międzynarOdowym sym
pozjum w Horyńcu Zdroju na temat 
doświ adczeń w budowaniu loka l
nych wspólnot samorządowych . W 
s potkaniu u czestniczyć też będ ą 
przedSUlwiciele Węgier, Francji i 
Ukrainy. Wio 

ja rosław ia nie wzięli udział w fie
ście przy dżwiękach muzyki ś ró 

dziemnomorSkiej, a także bawili 
s ię w rytm ie piosenek nea po l itań

skich i latynoskich. Romantyczny 
nastrój wprowadzi ł duet 
.,A n' Dreo&Rom in a Power" , za ś 

gwiazdą niedziel nego wieczoru był 
grecki zespól "Zorba". ekz 

NOWY SEKRETARZ STAROSTWA 
POWIATOWEGO W PRZEMYŚlU 

Kobiecy 
nadzór 

28 czerwca odbyła się XXVI sesja 
Rady Powiatu Przemyskiego. 
Głównym jej punktem był wybór 
nowego sekretarza starostwa. Została 
nim Agata Krzysik, zastępując 
poprzedniego sekretarza starostwa 
Wojciecha Zbrożka, który przeszedł 
na emeryturę . 

Dowolanie nowego sekretarza od
rbyło s i ę na wniose k starosty 
przemys ki ego Mariusza Grzędy . 
Większością głosów (22 osoby "za", 
3 - przec iw. 3 - s i ę wstrzym ały) 

A. Krzysik zostala Ofi cjal nie powo
lana na to stanowisko. Nowa sekre
tarz ma 35 lat. J est absolwentką 
wydzi a łu prawa i administracji 
UMCS w Lublinie. Od 1991 r. pra
cowala w Urzędzie WojeWÓdzkim w 
Przemyślu , skąd przesz ła do staro
stwa powiatowego. Od 1 stycznia 
2000 r. pełniła funkcję naczel.nika 
Wydział u Organizacyj nego i Spraw 
Obywatelskich. Od momentu prlcj 
śc ia W. Zb rożka na emeryturę wy
konywała obowiązki sekretarza . 
- Moim podstawowym zadaniem 
będzie zapewnienie prawidłowego 
funkcjonowania starostwa, zal>Cw
ni enie nad zo ru nad wyko nywa
niem bieżących zadań - stwierdzi
la nowa sekretarz starostwa . MG 
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OUBIECKO 

Nie tylko gaszq_ 
24 czerwca na stadionie w Oubiecku odbyty się II Powiatowe Zawody 
Sportowo· Pożarnicze jednostek OSP powiatu przemyskiego zorganizowane 
przez Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straiy Pożarnych RP j 

Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Przemyślu przy 
współudziale starostwa powiatowego i samorządów gminnych. 

W zawodach udział wzięło 20 strażackich drużyn, wyłonionych w 
eliminacjach gminnych oraz zwycięzca poprzednich zawodów powiatowych. 
Ekipy rywalizowały w biegu sztafetowym na 400 m z przeszkodami, 
sztafecie pożarniczej 7)(50 m oraz w pożarniczych ćwiczeniach bojowych. 
W kategorii seniorów zwyciężyli zawodnicy OSP Bolestraszyce. W grupie 
kobiet powyżej 16. roku życia wygra ła drużyna OSP Maćkowiee. Wśród 
młodzieżowych drużyn pożarniczych (12-16 lat) naj lepsi byli chłopcy i 
dziewczęta z OSP FredropoL Zwycięskie ekipy uhonorowane zostały cennymi 
nagrodami. Podczas otwarcia zawodów jednostkę OSP w Nizinach włączono 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. MG 

RAOYMNO 

Podmuch anemika 
Niedzielna aura, dla wie
lu mogłaby być wymarzo
na. Ciepła, choć bez do
kucz..liwych upałów, zu
pełnie bezwietrzna. Jed
nak żegla rzom, przyby
łym nad ..lek" zupełnie 
popsuła humory. 

Prezes klubu żegla r
skiego "Delta" Józef Gnat 
od rana chodził zniecier
pliwiony: - Co z tą po
godą? Zupełnie nie ma 
wiatru - mówił . Jeszcze 
przed zawodami, co bar
dziej odważni wypływali 
łodziami, tak dla trenin
gu i dryfowali po środku 
jeziora"kilkadziesiąt minut 
i czekali, aby dmuchnął 
choć zefi rek. Najtrudniej 
było tym, którzy wybrali 
sobie Kormorana - naj
cięższą krypę przycumo
waną w porcie w Radym
nie. Czas się dłUżył i tyl
ko występujący w roli spi
kera znany radymniański muzyk Krzysztof Dziuba starał się jak umiał 
rozładować napięl.l atmosferę. Dociekał dlaczego ta najmniejsza żaglów
ka nazywa si ę optymist, a nie pesymista. Zadawał mnóstwo podobnych 
pytań , czym jednych bawii, a zagorzałych żeglarzy jeszcze bardziej iryto
wal. 

Neptun w końcu ulitowal się nad swoimi wyznawcami i powiał lekut
kim wiaterkiem. Nie za silnym, by mniej wprawieni majtkowie nie mieli 
kłopotów z utrzymaniem łodzi na powierzchni wody i nie za slabym, żeby 
najważniejsze regaty w klasie Omeg~ mogły się odbyć . W tych trudnych 
warunkach wyszło na jaw, że umiejętności żeglarza nie zawsze są najważ
niejsze. Tutaj liczyło się szczęście. Każdy bieg eliminacyjny wygrywała 
zielona Omega . Natomiast nieco cięższa Rajka, chOĆby miała znaczną 
przewagę na starcie, zawsze na metę przypływała ostatnia. W biegach 
finałowych , drugiej z Omeg - niebieskiej - zawodnicy wymienili przedni 
żagiel szot na większy o 4 m kw. Póżniej każde kolejne wyścigi zwycięża ła 
niebieska. 

Jak co roku, oprócz regat Omeg odbyty się zawody w klasie Optymist, 
wyścigi kajakowe i turniej plażowej siatkówki. Na koniec wodnego święta 
rozpoczęły się regaty windsurfingowe, ale żaden zawodnik nie dopłynął do 
mety w pozycji stojącej. Powietrze zawiesiło się tak, że nawet liście nie drgnę
ły. Cała trójka startująca w tym biegu zakończyła bój pokojowo. TrzyrTljljąc się 
za deski, razem przekroczyli linię mety, wiosłując rękami. Dlatego nagrody 
otrzymali, ale pucharu nie dostali - ponieważ duch bojowy ich opuścił. Tro
feum to będzie zdobywane w przyszłym roku. Najmłodszych , jak zwykle, 
bawili harcerze. Starsi ... bawili się sami. - Zabawa przednia - zachwyca się 
przedstawicielka jednego ze sponsorów SKK Kredyt SA z Wrocławia . 

W klasie Omeg zwyciężyła załoga pod dowództwem sternika Andrzeja 
Ćwikły. Wśród startujących na Optymistach najlepszy był Hubert Popkie-
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KONIEC PROBLEMÓW KOWKI WĄSKOTOROWEJ .TRANS -POGÓRZANJN'" PRZEWORSK - DYNÓW 

Będzie ieździć! 
Pierwszy turystyczny kurs kolejki 
wąskotorowej "Trans-Pogórzanin" na 
trasie Przeworsk - Dynów odbył się w 
sierpniu 1993 rołI:u . Wówczas, przez 
dwa miesiące, malownicze krajobrazy 
Pogórza Oynowskiego obejrzało blisko 
2 tysiące osób. W miarę upływu lat 
zaczęły p iętrzyt s ię problemy, ktÓł"e 
swoje apogeum osiągnęły kilka 
miesięcy temu - i stn Iała rea lna groźba 
likwidacji tej jednej z 20 kolejek 
wąskotorowych w Polsce. 

W 1994 roku opracowano regular-
ny rozkład jazdy, . . 

kursowa I także nocą . 

lejka kursuje w soboty i :;;;:::\;:~~iH 
od maja do pafdzierlli ka. 
wszedni e i stnieją tzw. ku rsy 
cja lne, czyli na zamówienie. Przez 
7 lat czystymi - to ważne - wagon i
kllm i kolejki przejechało s ię 

łącznie ok. 150 tys: osób. 
Klopoty zaczę ły się w chwili 

zmian restrukturyzacyjnych Pol
skich Kol ei Państwowych. Zaczę
Iy s ię zwolnienia pracowników. W 
1995 r. kO l ejkę obs ługiwa ł o 180 
pracown ików. obecnie - 19. Na
czelnik se kcj i ko lejowej PKP w 
Przeworsku , będący jednocześn i e 

kie rownikiem ko lejki wąskotoro

wej, W ł adys ł aw Że l azny zapew
nia. że "Pogórza nin" sam na sie
bie za rabia , a nawet wychodz i z 
tego interesu z zyskiem: - Od lu-

braz6w Pogórza 

tego b i eżącego roku mam pełno
mocni ctwo zarządu PKP do prze
kazan ia komuś kolejki lub do jej 
zlikwidowania . O likwidacji nie 
ma mowy, a o przekazaniu wcią ż 

prowadzi my rozmowy, między in
nym i: ze starostwe m przeworskim 
i wład zami regional nyCh samo 
rząd ów, od burm istrza Przewor
ska począwszy na burmistrzu Oy
nowa s kończywszy. Ws tępne 

uzgodnieni a ze s tarostą przewo r
ski m pozwa l ają optymi stycz nie 
patrzeć w przyszłość. Coraz real-

JAK WŁADZE POWIATU JAROSŁAWSKIEGO ZWALCZAJĄ BEZROBOCIE 

Etat i pól 
Wicestarosta powiatu jarosławskiego, 

etatowy członek zarządu oraz 
naczelnik wydziału oświaty starostwa, 
oprócz. tego, te u trudnieni są w 
starostwie powiatowym l zarabiają tu 
n iemałe pieniądze, pracują dodatkowo 
w placówkach podległych starostwu. 
Czy na tym właśnie polega program 
zwalczania bezrobocia, o którym 
władze powiatu ostatnio tyle mówią? 

oświ aty Starostwa Powiatowego w 
Jarosławiu Zofii WOjc iechowskiej. 
która pracuje na pół etatu w Bu r
sie Międzyszkol nej w Jarosław i u . 
I ona równ ież jako przełożona dy
rektora bursy równocześn ie podle
ga mu, jako wychowawca tej pl a
cówki. 

lite dwq roułoMiI ... szI&oł~ 
Nauczyc ie le-samorządOwcy zapy
tani o dodatkowe claty i stopę bez
robocia w powiecie jaros ławskim 
mają podobne wytłu maczenie : nic 
Ch e!1 s trac ić ciąg łości pracy. We
dlug Karty nauczyciela. na uczyciel 
mianowany po p i ęciole tn i ej prze
rwie w zawodzie traci ten status i 
zaczyna pracę od początku jako 
nauczycie l kontraktowy. Zofia Woj
ciechowska twierdzi, że pół etatu 
w Bursie Międzyszko l nej tod la niej 
pomost. który zabezpieczy ją przed 
utratą aktu mianowania : - Na dru
gi rok miałabym p ięciołetni<l prze
rwę w wykonywaniu zawodu na
uczyciela. W bursie były dodatko
wegodziny. wi~ chętn ie podję lam 

DYNÓW 

niejsza jest możliwość przejęcia 
przez niego wszystkiego, co wią 
że się z kolejką . Centra lne władze 
PKP zadeklarowa ły, że powstanie 
Zakład Przewozów Wąskoto ro
wych, w których skład wchodziło

by la najlepszych krajowych se k
Cji. My jesteśmy w tym gro ni e, pla 
suj ąc s i ę na trzec im -czwa 
miejscu. To umoż li w ił oby s 
rzenie nowych miejsc pracy. Jed
no jest pew ne: "Pogórzanin" na 
pew no będzie jeźd zić. 

MG 

tam pracę , miałam na to zgodę po
zostałych wychowawców. 
Zdz isław Koniuch ma podobne 

argumenty. Nie chce strac ić c i ą 

głości pracy. W jego przypadku 
dbanie o zac howanie ciągłości 
trwa trzy lata. A więc po Objęciu 
fun kcji etatowego członka zarządu 
nie przerywał swojej pracy w Ze
spole Szkół Ogól no kszta łcą 

Zmie nil jedynie cha rakte r p 
z nauczyc ie la historii na wycho
wawcę w inte rnac ie. Poinfo rmo
wa ł nas jednak, że ~ł to ostatni 
rok jego pracy po ni ewa ż - j ak 
twierdzi - przepracowanie nie po
zwa la mu na dalsze uczenie. Wspo
mina, że zrezygnował również ze 
wzg lędu na ciąg le rosnące bezro
bocie. 

Wicestarosta Janusz Kołakowsk i , 
który w ogóle nie przerywał swoje
go za trudn ienia w szko le , mimo 
dzies ięCiOletniej pracy w samorzą
dach, zapytany o swoje podwójne 
7.atrudnienie, nie chce z nami roz
mawiać. Dlaczego? - Bo nie! - wy
tłumaczył swoją decy1ję . ekz 

~topa bezrobocia w powiec ie ja
"'sławskim na koniec maja wy
nosi 10,7 proc .. co w liczbach daje 

·10 tys. 800 bezrobotnyQh. Tymcza
se m powiatowi urzędn i CY korzy
stają z zatrudnienia w pod ległych 
im placówkach. Dotyczy to samo
rządowców-nauczycie l i . Wicestaro
sta Janusz Kołakowski zatrud nio
ny jest dodatkowo na pół etatu w 
Szkole Podstawowej nr 12 w Jaro
sławiu . Kwestia jego zatrudnienia 
jesto tyle ciekawa, że będąc naczel
nikiem wydziału oświaty w u rzę

dzie miasta w Jaros ławiu, również 
uczył w tej szkole. Byl w tym cUłsie 
przełożonym dyrektora lej placów
ki, a za razem, jako nauczyciel hi
Slorii , jego podwład nym. Obecnie 
sytuacja się zmieniła , ponieważ on 
pe lni funkcję wices larosty, zaś 
s7. koła ta, wchodząc w sklad Zespo
łu Szkół Ogólnokształcących nr 2, 
podlega wł adzom miasta. 

Modne ekoraidy 
W przypadku etatowego członka 

zarzl:l ct u Zdzis ława Koni ucha sytu
acja pod ległości wyg l ąda inaczej. 
Przed Objęciem cz łonkostwa w za
rZ1jdzie powiatu pracował jako na
uczyciel historii w Liceum Ogólno
ksz tałc«cym i Zawodowym w Ra
dymnie. Dziś obok etatu w staro
stwie ])owiatowym zatrudniony jest 
na p6ł etatu jako .... 'Ychowawca w 
inte rnacie tej szko ły. Tu pod ległość 
jest obustronna, dyrektor interna
tu podlega mu jako cz łonkowi za
rządu powiatu , on sam natomia st 
podlega dyrektorowi jako jego pra
cownik. Kolejne dodatkowe zatrud
nienie dotyczy naczelnik wydziału 

25 czerwca, przy pięknej słonecznej 
pogodzie, gimnazjalna młodzież z 
ki lku gmin wyruszyła na t rasę II 
Ekorajdu po Pogórzu Dynowskim, 
zorganizowanego przez Zw iązek Gmin 
Turystycznych Pogórza Oynowskiego. 

Trasa 1.1 Ekorajdu wiod la z Dyno
wa łlrzez Nozdrzec ( młodzi eż 

zwiedzi ła tam zes pÓ ł pała cowy 

wraz z kap l iczką), Warę , Niewistkę, 

Oba rzym, Krzemienną, Temeszów. 
utucz (zw iedzanie najsta rszej w 
regionie greckokatolickiej cerkwi), 
Witrylów, Koilskie, Krzywe do Dyd
ni, gdzie na przygimnazjalnym sta
dionie odbyły s i ę imprezy towarzy-

szące. M łodz ież mogła uczestn iczyć 

m.in. w: konkursie piosenki tury
stycznej, konkursie na slogan lury
styczno·reklamowy swojej gminy i 
w kon.kursie strzeleckim, który wy
wołał najWięcej emocji. Pierwsze 
miejsce zaj l;'< li uczniowi e gimna 
zjum z Dubiec ka. wyprzed zaj ąc 
kolejno: Nozdrzec. Oydnię i Dy
nów. Wszyscy uczestnicy zabaw 10-
wa rzyszących otrzyma li nagrody 
książkowe. Na koniec dnia pełne
go wrażeń odbyło się wspólne ogni
sko. Rajd byt współfinansowany ze 
środków WOjewódzkiego F\Jnduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie. MG 
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wicz. Natomiast turniej piłki plażowej zwyciężył team pod nazwą "Paver 
Flaver". Dobroczyńcy tej imprezy, byli tak hojni, że organizatorom wystar
czyło nagród dla wszystkich zawodników, a nawet więcej. Podarki dostały 
wszystkie dzieci , ktore wytrwały do końca imprezy. MS 

PRZEMYŚL -. -
(wierć-wieku przedszkola 
25 lat przemyskiego ~Pr:zedszkola pod szczęśliwą trzynastką" świętowal i 
dorośli i dzieci zgromadzeni w budynku przy ul. Kopernika w Przemyślu . 
Dzieci polskie wspólnie z ukraińskimi przedstawiły szeroki program o 
tematyce wiosennej i wakacyjnej . przygotowany pod okiem nauczycielek. 
Dyrektor przedszkola Łucja Podbilska przypomniała 25-letnią historię 
placówki, organizowanej od podstaw przez Helenę Pa ryś . Kolejne dyrektorki 
(Janina Duda , Zofia Tyszecka, Genowefa Kaszycka , Janina Legdan) starały 
s ię wnieść coś nowego, własnego , autorskiego, aby jeszcze bardziej 
usprawnić pracę z dziećmi i funkcjonowanie placówki, która obecnie liczy 
6 oddziałów przedszkolnych (w tym 1 ukraiński ) i 2 żłobkowe . Bawi się 
tutaj i uczy około 132 dzieci.. Ciek.awostką jest fakt, że 09 początków 
istnienia istnienia tego przedszkola aż do dziś dzieci karmi ta sama kucharka 
Helena Kowalska-Kuniec. W uroczystościach rocznicowych uczestniczyli 
także pr:zedstawiciele urzędu miasta wydziału edukacji, kuratorium oświaty 
oraz dyrektorki innych przedszkoli. Ł.w. 

. 
4. Manewry Szvieikowskie 

W TWIERDZI PRZEMYŚL 
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PRZEMYŚL, 7~8 LIPCA 2001 

PROGRAM: 

7 LIPCA, SOBOTA: 

Blok imprez sportowo-rekreacyjnych 
godz. 8 - turniej plażowej piłki siatkowej o "Kufel J. Szwejka", miejsce: 
plaża miejska nad Sanem, Wyb, Jana Pawłall 
godz . 10 - rajd nŚladami J. Szwejka" po Twierdzy Przemyśl , 
godz. 11 - Manewry wodne na rzece San, rzeka San, odcinek między 

- mostami: drogowym i kolejowym 
W programie między innymi: 
- l Galicyjski Konkurs Przeciągania liny przez San o Beczk~ Piwa -
Zasanie kontra Stare Miasto 
- Wyścig na czas WANNA 2001- spływ na urządzeniach , przyrządach 
i innych wynalazkach niezatapialnych 
- pokaz ratownictwa wodnego w wykonaniu straży pożarnej i nurków z LO 

godz. l" - II Światowy Rajd Trabanta i StarYCh Samochodów oraz innych 
wynalazków samochodowych. Rynek, 

- Giełda rowerowa, sprawnościowy rajd rowerowy 
- I Szwejkowski wyścig rafek o puchar Prezesa PSPOWSz 

godz. 18 - Brama Sanocka Dolna, ul. Sanocka k. lodowiska 
- Zlot Towarzystw Szwejkowskich 
- Zbiórka rezerwistów - obrońców Twierdzy Przemyśl 
- Otwarcie Szlaku im. Franciszka Józefa 
- Powołanie Jeleniogórskiego Regimentu Zamiejscowego 

8 LIPCA, NIEDZIELA 

godz. 14 - Piknik Szwejkowski, Wzgórze Zamkowe; prowadzi Łukasz Żurek, 
aktor teatru "Bagatela" z Krakowa (Posterunkowy Zenek z Kopydlowa. 
W programie między innymi: 

- Harcerska Orkiestra Dęta "': otwarcie pikniku 
- ArtyŚCi Teatru Muzycznego w Gliwicach: Dziewice u Szwejka (scena-
riusz i prowadzenie red. Leszek Mazan) 
- Konkurs piosenki dla dzieci - dzieci wykonują piosenki folkloru miej
skiego 
- Poczta okolicznościowa - konkurs na historyczną kartkę z Przemyśla 
- Konkurs wolnego palenia przemyskiej faj ki na powietrzu 
- Mój szwejkowski kufel - przynosimy swój ulubIony kufel 
- Wybór najl iczniejszej szwejkowskiej rodziny - konkursy ze znajomo-
ści książki J. Haszka 
- Muzyka z epoki - Rzeszowski Zespół Instrumentów Dętych "Da Ca
mera" (Filharmonia Rzeszowska) 
- Zabawy i konkursy szwejkOWSkie; dla każdego coś miłego, m.in. kon
kurs na najpiękniejszy beret, Wielka Pardubicka itp. 
- WybÓr regimentu szwejkowskiego (po jednym: największym. najcięż
szym, z najwi~kszym numerem buta, kołn ierzyka, najgorzej ubranym 
osobno damski i męski) ; nagroda deklaracyjna członkowska PSPDWSz. 
* Giełda staroci; stare kapelusze, parasolki (przynosimy własne ekspona
ly) 
* Konie - przejaŻdżki dla dzieci 
* Pokazy sprawnościowe w wykonaniu 9 POHS 
* Loteria charytatywna - każdy los wygrywa 
* Konkursy dla dorosłych i dzieci org. przez sponsorów 
- Jaskinia hazardu - nagrody niespodzianki 

W czasie Pi kniku przeprowadzona będzie ponadto akcja charytatywna na 
rzecz pomocy dzieciom w Rudkach na Ukrainie (woj . lwowskie). W pod
ziemiach miejscowego kościoła pochowany jest Aleksander Fredro. 
Organizatorzy: Przemyskie Stowarzyszenie PrzyjaC i ół Dobrego Wojaka 
Szwejka 

NASZE SPRAWY 7 

PONAD_A 000· ZŁ NA DOM DZIECKA HNASZA CHAT";' W PRZEMYŚLU 

Faiowt "Szkoci" 

Blisko 80 osób z tóżnych stron Polski 
pr:zez dwa dni, 30 czerwca i 1 lipca, 
w Galerii Rzeźby "Btóg" w Ostrowie 
pod Przemyślem uczestniczyło w III 
edycji Fajowego Święta "Bróg" -
imprezie zorganizowanej przez 
Zbigniewa I Renatę Bednarczyków. 

Jednym z głównych punktów pro
gramu tej corocznej imprezy była 

charytatywna aukcja prac plastycz
nych, rzeżb , fajek, tytoniu i innych 
upQminków na rzecz Domu Dziec
ka "Nasza Chata" w Przemyś lu . 

PRZEMYŚL 

Łącznie zebrano 4 350 zl, a "naj
droższ ą " pami ątką oka za la s i ę 
książka, dotycząca historii fajcza r
stwa. - Pieni ądze z aukcj i wspo
mogą działa l ność "Naszej Chaty", 
zabezpieczając potrzeby wakacyj
ne na szych wychowanków. Tego 
typu akcji powinno byc więcej. 
Dziękuję Zbyszkowi Bednarczyko
wi, który potrafi się dz ie l i ć z inny
mi - powiedział po aukcji dyrektor 
ośrodka Mirosław 1'ymczyszyn. 

Drugim ważnym wydarzeni em 
sobotnio-niedzie lnej imprezy był 

Wak"cie, wakacie 
1 lipca na parkingu przed 
Domem Handlowym ,.Szpak" 
w Przemyślu odbyt sj~ festyn 
pod hasłem "Powitanie wakacji", 
zorganizowany przez Klub Sing Sing. 

U a " d z ień dobry" wys tą pił ze
"pół Krater, który później jesz
cz e raz bawił zgromadzonych 
mieszkańców Przemyśla . Występy 

zes pOłów muzycznych przerywa
ne były licznymi konkursami , gra
mi i zabawami dla najm todszych 

konkurs pa lenia czereśniowej faj
ki "Bróg", do którego przystąpiło 27 
zawodników z; Kosza li na , Uslki. 
Bydgoszczy, Kon i na, Warszawy, 
Szczecina i Przemyś l a. Konku rs 
rozłożony by ł na dwa dni. 30 czerw
ca uczestnicy py kal i \II Ostrowie , a 
l li pca w kazamatach r~o rl u VIII 
t.ętown i a w KUli kowcach. Łączny 
czas dwóch etapów dawa l zwycię
stwo \II zawodac h i puc har prze
chodni Bractwu Druhów ,.Bróg". 
Zwyc ięsko z tej towa rzyskiej kOIl
frontacji wysz la aktualn a rekor
dzistka św i a ta w paleni u faj ki Da
nuta "Pytel z Koszalina , która pali
ł a przez 5 godzin 30 min-ut i 49 se
kund. Najlepszym z przemyś la n byl 
Tadeusz Pali(lski. który pyka I przez 
2 godziny i 1 minutę , co da ło mu 6. 
miejsce w łącznej kl asyfikacji . 
Wszyscy uczestnicy konku rsu rywa
lizowali w narodowych strojach ... 
szkockich. - Razem z 17 osobami. 
pasjonatami fajki z całej Pol ski za
łożyłem Bractwo Druhów "Bróg". 
Sami wymyś l i li śmy te stroje. Na 
Zachodzie w staryc h klubach faj
czarskich preferuje s i ę oryginalne 
stroje i my również pragniemy na
wiązać do tych tradycji - tłumaczy ł 
Z. Bednarczyk. 

Jak co roku uczestnicy św ięta 

mogli raczyć s i ę bigosem i gro
chówką teśc iowej Marii. 

MG 

i dla całych rod zin. W konkur
sach : poetyc kim , woka lnym i ta-g 
necznym nie by ło zwycięzców ani o 
przegranych. Wszyscy, dzięki hoj -~ 
nośc i organizatorów i sponsorów.~ 

(DH "Szpak"), otrzymali nagrody:~ ~;;;:';;'i:~:~~;:;;;;,:;~:::;y.:;;;:'I:j;;;;t. 
puzzle, pliki, maskotki, mHlowan- ~~:~~~ p 
ki. Pod rozłożysty mi parasolami r, 
można było raczyć s ię sza szłyka 

mi , kiełbaską i innymi rarytasa
mi z gr illa. Hu śtawki i zjeżdżalnie 

na małym placu zabaw c i ągle były 

obl egane. 
Kafejka internetowa "Aquaga· 

me" zorganizowa ła konkurs kom-

pute rowy, w którym n ag rod ą 
g ł ów ną był ka rnet na darmowy 
wstęp do kafejki. Dodatkowo. przez 
kilka godzin trwania festynu, wszy· 
scy c hętni mogli pobawi ć się na 
sześciu , udostępnionych przez fir-

PRZEMYŚL : ZIELONY RYNEK POD DACHEM? 

A nam nie napada 
Przemyskie Stowarzyszenie Kupieckie, 
sprawujące kuratelę nad drObnymi 
handlowcami, skierowało pismo do 
Zarządu Miasta Przemyśla z prośbą o 
wydanie zezwolenia na częściowe 
zadaszenie ,,zieleniaka", w postaci 
lekkiej konstrukcji rozbieralnej. 

POdglądnęli ś my pOd obną wi atę 
na g ie łd z ie ro lno-spożywczej w 

(ubl inie i bardzo przypadl a nam 
do gustu - mówi wiceprezes Sto
war7.yszeni a Rysza rd Paja. W Prze
myśl u powstają nowe kom pleksy 
handlowe, a tym krokiem chcemy 
c hro n ić drobnych han d lowców. 
Drugą sprawą jest polepszenie wa-

runków zarów no d la s przedają

cych, jak i kupującyc h mieszkań

ców Przemyś l a. Poza tym pl anuje
my podł ącze ni e ośw i etl en ia , co 
wydłuży łoby czas hand lu i spowo
dowa łoby 7.alrudn ielli e dodatko
wych pracowników. Inwestycja ta 
Odbywa łaby się etapowo, choć w 
zam ierzeni u mamy zadaszenie ca
lego placu. Rozma wia li śmy j u ż z 
l ud źm i , którzy chcl' w części po
kryć koszty zadaszenia . Liczymy 
na pomoc mia sta , gdyż sa mi 
wszys tk iego ni e u d ź wi g ni emy. 

Oczywi ście do reali zacj i naszego 
zam ierze nia jest jeszc ze daleka 
dl"Oga. gdyż uzyskać musimy szereg 

mę, komputerach lub pobuszować 

w Internecie. Na scenie zaprezen
towa ły s ię także: zespół Maki, ka
peia "Po prostu" i - na zakończe
nie imprezy - Mr. Pollack. 

MG 

zezwole ń . jednak rozpoczęliśmy 
już fazę wstępną , czyl i przygotowy
wa ni e doku mentacj i. Myś lę , że ju ż 

w p rzysz łym ro ku moglibyśmy ru
szyć z praca mi . 

Za mierze ni a stowarlyszcnia po
piera wiceprezydent P rzemyś l a 
Jerzy Gruszeck i: - To dobry po
mysł. Uważam. że IlO I)rzedstaw ie
niu od powiedniej dokumentacji i 
spe łn ieniu określonych warunków 
nie będz ie p rzcsżkód z naszej stro
ny. Na pewno częściowo pomoże
my im fina nsowo. Myś l ę. że decy
zja zarządu w lej sprawie będzie 
pozytywna. 

MG 
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SAMOTNA PIELGRZYMKA NA SPOTKANIE Z 0JCEM ŚWIĘTYM 

Pieszo do Lwowa 
Gdy było już pewne, że wizyta papieża 
Jana Pawła II na Ukrainie dojdzie do 
skutku, pom~lałem sobie, jak 
ciekawy mógłby być reportai z pieszej 
pielgrzymki do lwowa. Sęk w tym, że 
takiej pielgrzymki nikt nie organizo
wał. Skoro nikt nie idzie - pomy~lałem 

- pójdQ sam. 

UJyruszam wczesnym ranki em \Y 

"sobotę . 23 czerwca. Główną 
drogą to jest okolo 100 ki lometrów, 
Do Lwowa chcę dotrzeć w ponie· 
dz i a łek , wczesnym popołudniem. 
W pl ecaku mam tylko trochę rze
c'ly do przebrania, trochęjcdzenia. 
śpiwór i karimatę. Aparat fotogra
ficzny caly czas jest pod r(!ką . 

De ptanie asraltu. przy dużym 
ruchu sa mochodowym nie należy 
do przyjemności, nic ma jednak 
innej d rogi. Przed przekroczeniem 
granicy w Medyce w przydrożnym 
b,lrle funduję sobie cieple drugie 
śniadanko . Na plecakowe zapa sy 
przyjdzie jeszcze czas. Ani pol ski . 
ani ukraiilski funkCjonariusz stra
ży granicznej nie dziwi s ię , gdy 
oświadczam. ie zm ierlam do Lwo· 
wa. Pewnie ni e podejrzewaj ą . że 
zrob ię to na piechotę . 

Ciemne ch mury na niebie nie 
wróżą pięknej pogody, ale na szczę· 

ście nic pada. 
W Szeg iniach. pierwszej miej

scowośc i . którą mijam na Ukrainie, 
w oknach kilku domów widzę duie 
zdjęcia Ojca Świętego, który aku
rat o tej porl e wylatywa l z Rzymu 
do Kijowa. J ednak naprawdę p ięk· 

nie przyozdobiony na powitanie 
Jana Pawła II jest dopie ro strzeli · 
sty kościół w Wolicy. Droga w tym 
miej scu rozdziela dwi e ws ie : 
Trzcielliec i Wolicę, która dawniej 
nazywała się LaCką Wolą . Kośc ió l 

z 1938 roku stoi po stronie Trzc ień
ca. Plebania jest tuż obok, a le jui 
w Lackiej Woli. Proboszcz ks. Ste
fan Fli s ikows ki akurat og ląda 
transmiSję z powitania papieża na 
kijowskim lotnisku. Z Jego parafii 
na spotkanie z Ojcem Swiętym wy
biera s ię do Lwowa ponad 300 osób. 
Mają jechać z Mościsk specjalnym 
pociągiem. 

........ SIneIaysbdo 
W Mościskach dopada mnie pi e rw
SZy. na szczęśc ie ty lko prze lotny, 
deszcz. Zachodzę na chwilę do pol
skiego kościola. Ks iądz Józef Lego
wicz wyjaśnia. jak najkrótszą drogą 
dojŚĆ do Strzelczysk, a le oferuje tak· 
że gości nę. Jest jeszcze wcześnie i 
trochę zbyt mało mam ki lometrów 
w nogaCh, więc idę dalej. Pada ju ż 
bardziej. Za Mośc iskami , na począt· 
ku wsi Rzadkowice, nad drogą po. 
wie wa nap is : Witamy C i ę Ojcze 
Święty. Wszystkie domy wzdłuż dro· 
gi pięknie udekorowane. Za Rzad· 
kowicami odnajduję wąską ścieżkę 

przez nadrzeczne pastwiska i nią 
dochodzę do Strrelczysk. Charakte
rystycznie po lożoną wieś rozpozna
ję już zdaleka. Byłem tu przed dwo· 
ma laty, razem z senacką komisją do 
spraw I<lczności z Poloniq. Wtedy 
mieszkańcy Srzelczysk starali s ię o 
wybudowan ie we wsi nowej. dzie
więcioklasowej szkOły. 

Pamiętam, gdzie jest malenka, 
drewniana szkółka , którą wtedy 
odwiedZili śmy. Mijam gromadki 
jeżdżących na rowerach i 
bawiących się dzieci. Pytam o 
księdza Ramsa . - Powinien być u 
siebie - odpowiadają . Strzelczyska 
mają około 500 mieszkańców i 
prawie wszyscy są Polakami. Dzieci 
w wieku szkolnym jcst aż 140. 

DWAJ PRZEMYŚLANIE BEATYFIKOWANI 

Błogosławieni 
z tej ziemi 
w środę , wostałnim dniu wizyty 
na Ukrainie, Ojciec Święty Jan 
Paweł II dokonał beatyfikacji 28 
męczenników za wiarę, prześla 
dowanych przez reżim stalinow
ski i hitlerowski. Byli wśród nich 
dwaj przemyślanie - greckokato· 
liccy biskupi Jozafat Kocyłowski i 
Grzegorz Łakota. 

Obaj duchowni zostali si lą w 
1946 r. wywiezieni przez NKWD z 
Przemyśla do ZSRR. Osadzono ich 
w więzieniu we lwowie I po krót· 
klm, przypominającym farsę, proce
sie sądowym skazano na zesłanie . 
Komunistyczna .propaganda starała 
się wmówić polskiemu społeczeń
stwu, iż biskupi wsp61pracowali z 
reżimem hitlerowskim, podżegali 
UPA do mordowania Polaków oraz 
szpiegowali na rzecz Watykanu. Obaj 
biskupi moglI uniknilĆ represji. a na
wet otrzymać wiele zaszczytów pod 
warunkiem przejścia na prawosławie 
I akceptacji nowego ustroju politycz· 
nego. Pozostali jednak nieugięcI. 70· 
letni bp Kocyłowski zoslał osadzony 
w podkijowskim łegrze we wsi Cza
pajewka. Wycieńczony fizycznie I 
torturami psychicznymi zmarł w opi
ni i świętości 17 listopada 1947 r. 
Również w opinii świętości zmarł trzy 
lata później (12 listopada 1950 r.) 
bp takota. Skazany na 10 lat kator· 
gi , ciężko pracowal fizycznie w obo· 
zie Abiez na Workucie. Do ostatnich 
swych dni był przykladem dla innych 
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więtniów. pomagając i niOS<tC pociechę 
duchową dla osadzonych tam Ukraiń· 
ców. Połaków, Rosjan i Ormian. 

Jozafat Kocyłowski ur. się 3 marta 
1876 r. we wsi Pakoszówka koło Sano
ka. Do gimnazjum uczęszczał w Sano
ku, Samborze i Jaśle . Następnie podjął 
studia prawnicze na Uniwersytecie 
lwowskim. Po dwóch latach nauki po
stanowił poświęciĆ się zawodowej służ
bie WOjskowej. W 1900 r. ukończył ofi· 
cerską szkolę artylerii w Wiedniu i roz
począł służbę w garnizonie lwowskim. 
Wówczas dojrzalo u niego powołanie 
duchowe. Postanowił więc podjął stu· 
dia teologiczne w Rzymie. Ukończył je 
w 1903 r. doktoratem z filozofii, a w 4 
lata pótniej obronił doktorat z teologii. 
Został profesorem w stanisławowskim 
greckokatolickim seminarium duchowo 
nym. W 1911 r. wstąpił do zakonu 
Bazylianów, przyjmując imię zakonne 
na czeŚĆ wielkiego męczennika za Unię 
- św. Jozafata Kuncewicza. W czasie I 
wojny światowej przebywał na Mora· 
wach. W 1916 r. papież Benedykt XV 
mianował go ordynariuszem greckoka· 
tol ickiej diecezji przemyskiej. Na sta· 
nowisku tym przetrwał do aresztowa· 
nia w 1946 r. 

Ksiądz Andrzej Rams mnie nie 
pamięta , a le na prOŚbę o nocleg 
otwie ra szeroko drzwi plebanii. 
Dostaję ta le rz zupy z grzybami i 
wielki kawał pieczonego kurczaka 
z ziemn iakami. Trafiłem akurat na 
za konczenie dwudniowego odpu
stu. 

Ks. Rams w najbliższą środę 

musi opuśc i ć Strzelczyska. Spędził 
w lej wsi dziesięć lal Najpierw nie 
chce o tym rozmawiać , a le w koń
Cli zgoryczą wyrzuca :' - Niech panu 
ludzie powiedzą. d laczego władza 

mni e nie c hce. Nie chcą chyba, 
żeby ludziom pomagać. 

- Ta droga przez wieś, kościół, 
plebania, dom dła sióstr i samot
nych matek w Kresowicach, a na
wet boisko, to zasluga księdza Ram· 
sa. To że dzieci stąd jeżdżą na wa
kacje do Polski, także - opowiada 
pani Maria Wiącek. 

Córka pani Marii.Alicja Bałuch, 

skończyła studia w Polsce. Jest na
u czyc ielką w miejscowej szkole i 
prezesem Towarzystwa PrzyjaC i Ół 
Szkoły i Inicjatyw Gospodarczych. 
Założen ie tego towarzystwa to był 
także pomys ł księdza Ramsa . Za 
ki lka dni do wsi zjedzie z ciężkim 
sprzętem ekipa budowlana Ener
gopolu i wybuduje szkolę . Szkoła 
powsta nie za p ieniądzc po lskiego 
podatnika. a jej utrzymanie to spra
wa wład z uk l·aińskich. W planach 
ks. Ram sa bylo także sprowadzeni e 
1. Polski kombajnu i innych maszyn 
rolniczyc.h, by mieszkańcy Stl'zel
czysk. byli pracown icy kolchoZll , 
nie 'bali s ię. brać ziemi. którą daje 
im ustawa. 

- Takiego księdza nie ma nigdzie 
na ca lej Ukrainie. Byliśmy wszę
d zie. U kardynala Jaworskiego, u 
władz adm inistracyjnych, nawet w 
Rzeszowi e i Tarnowie . Nikt ni e 
chce powiedzieć , dlaczego lIam go 
zabierają - mówiąc to pani Maria. 
nie potrali ukryć łez . 

Ukraina w 1Ieua. 
w nie<lzicl(' wczesnym rdnkiCIII ru
szam dalej. Na pożegnanie ks. Rams 
daje mi bilet mi spotkanie z Ojccm 
Świętym na lwowskim hipodromie. 
Lalo całą noc i nadal pada. Idę w 
przeciwdeszc7.0wej kurtce i pod pa
rasolttlll. Cie mne chmury suną ni
SKO, dotykając szczytów niewysokich 
wzgórz. Żadnych pięknych widoków, 
wIęc nie robię Zdjęć, na które liczy
lem. Decyduję się wrócić do głów
nej szosy w Sądowej Wiszni. Ki lku 
godzin wędruję w deszczu bocznymi. 
pokrytymi szutrem. drogami. Cordz 
ba rdziej bolą stopy. Wziąlem tylkO 
jedne. sprawdzone w górskich wę-

Grzegorz (Hryhorij) takota ur. się 
31 stycznia 1883 r. we wsi HoIo· 
dówka w pow. rudeckim w rodzinie 
chłopskiej . Po ukończeniu gimna
zjum we lwowie wstąpił na Wydział 
Teologiczny Un iwersytetu lwow· 
skiego, a święcenia kapłańskie 
przyjął w 1908 r. W 1910 r. podjął 
dalsze studia w Instytucie Augustia· 
num w Wiedniu, uwieńczone w 
1913 r. doktoratem z teologii. Zo° 
stał profesorem, a następnie rekto· 
rem przemyskiego seminarium duo 
chownego. 10 lutego 1926 r. pa
pież Pius XI mianował go biskupem 
pomocniczym greckokatolickiej die
cezji przemyskiej: Bp Łakota pełnił 
szereg funkcji diecezjalnych, stał na 
czele Akcji Katolickiej, a spod jego 
pióra wyszło wiele prac, dotyczą
cych dziejów chrześcijaństwa w 
diecezji przemyskiej, a także dzieł 
teologicznych i pastoralnych. Po 
wybuchu II wojny światowej z po. 
lecenia ordynariusza wyjechal do 
Jarosławia, skąd kierowal tą czę· 
ścią diecezji, która znalazła się w 
niemieckiej strefie Okupacyjnej (bp 
Kocyłowsk l pozostał po sITonie so~ 
wieckiej) . 

, drówkach buty, ale one są zbyt twar
dc do wie logodzinnego marszu po 
pł as kim . Stara m się n ie robi ć 
prlcrw. bo po każdej jest mi coraz 
trudniej wystal10wac ponownie. 

Stanislaw STĘPlEN 
Na g łów n ej szosie za Sądową 

Wisznią spotykam grupkę I'Owe l'zy· 
stów. Towarzyszy im karetka z le· 

kartem i aż dwa samOChody z mili
cjantami . RObimy sobie wspólne 
Zdjęcie, proponują podwiezienie. 
Dziwią się gdy odmawiam. - Poku· 
ta - żartuję , ale o dziwo przyjmują 
to wyjaśnienie bardzo serio. Z tego 
wszystkiego sam s ię zaczynam nad 
nim zastanawiać. 

DObrym popołudniem docieram 
do Gródka. Dalej już nie dam rady. 
Zaglądam do polskiego kościoła , 
pytam o adres księdza. Ks. Michał 
Bajcar jest w Gródku od roku. I tu 
znowu dostaję dobry obiad. a 
ks iądz od razu pokazuje miejsce do 
spania. Obiecuje zbudzić wieczo· 
rem, na kolację . Przed zaśn ięciem 
przekłuwam bąble na stopach i 
myślę, te mam już dość . 

kaolde 
Rano Okazuje się, że ... mogę cho· 
dzić. Stopy bo l ą, a le do Lwowa zo
sta ło mi raptem około 30 kilome · 
trów. Szkoda byłoby się poddać tak 
blisko. Pogoda jest wyśm i en i ta : 

Lekki wiatr, chłodno, od czasu do 
czasu pokazuje s ię słońce. Postana
wiam iść dalej. 

Po bardzo lekkim ś niad a 
. żegnam s ię z ks. Bajcarem i ruszam 

w kierunku .. mojej " szosy. Tempo 
marszu spad łowyrażnie , właściwie 
tylko kuśtykam. Co jakiś czas mi· 
jają mnie polskie autObusy z nakle
jonymi na szybach wizerunkami 
Ojca Świętego. Po południu wcho
dzę do Lwowa najdłuiszą z ulic -
Gródecką. Z planem w rękach wio· 
kę s i ę, w stronę ulicy Zielonej. W 
tamtej okolicy mieszka Włodzi o 

mierz Stecuła - malarz, w którego 
pracowni będę mógł zoslawić ple
cak i zdrzemn ąć się kilka godzin. 
Cza su na odpoczynek jednak nie 
ma. Wkrótce papież wyląduje na 
lotnisku we Lwowie, by zaraz po
tem przejechać ulicami starówki . 

Znajduję miejsce dla siebie na 
lwowskim Rynku i jak kilka tys ięcy 
innych , cze kam . Przyjazd Ojca 
Świętego opóżnia s ię. Znowu zac 
na padać . W końcu. od strony Iw 
skiej katedry, pojawia się kawalka
da samochodów ochrony i IV środ

ku papamobile. Za Janem PawIem 
II s i edzą lwowscy kardynalowi e: 
rzymskokatolicki Marian Jaworski 
i greCkOkatolicki Lubomyr Huzar. 
Przez chwilę jestem w pracy. Robię 
kilka zdjęć , szukam ciekawych ujęć. 

Do pracowni Włodka wrac am 
dosyć pMno. Mam cztery godziny 
na sen. Na hipodrom. gdzie papi eż 
odprawi mszę , można wejść do go
d7.iny Siódmej rano. 

Ponieważ jest to daleko, mu szę 

wyjść bardzo wcześnie. Cala długa 
ulica Stryjska obstawiona jest mi 
licjantami i wojSkiem. Bez żud nej 
kontroli docie ram na hipOdromie 
do sektOl'a B3. Sektory położone 
bliżej ołtarza . są już doki ad nie wy. 
I>clnione. Wielu musiało tu spędzić 
całą noc. Po ostatnich opadach bło · 
to sięga kostek. Liturgia ma się I'OZ
począć o 9.30. Sporo czekania . 
KsiądZ wymienia wota i kamienic 
węgielne. które zostaną pOświęco, 
ne przez Ojca Świętego. Wśród nich 
jesl kami eń węgielny pod budowę 
szkoly im. J ana Pawia II w Slrlcl
czyskach. 

BO l ące stopy nie pozwalają o 
sobi e za pomnieć. Us iąść jCdnak 
ni e ma gdzie . Potworne b loto. W 
końcu na ekranach wielkic h te lc
bimów poja wia s ię papa mobil e . 
Ki lkuscllys i ęcz llY tłum wi e rnych 
krzyczy .. Haj żywe Papa!" ... Niech 
żyj e Papież ! ". Wzrusze nie ś ciska 

gardło i cwję, że spływa ilU mnie 
szczę- scie. Dobrze. że tu pl'Zysze· 
d lem. Rysz<lfd KOSTEAKIEWICZ 



ŻYCIE PODKARPACKIE WI%YTA JANA PAWtA II NA UKRAINIE 

KALENDARIUM PAPIESKIEJ WIZYTY NA UKRAINIE 

Ziarno zostało 
~asiane ... 
D&ieil1 - 23 CIefWCCI 

Na kijowskim lotnisku zaledwie 
kilkuset witających . Puste ulice 
sto li cy na trasie przejazdu Ojca 
Świętego. Na głównych ulicach nie
łiczne watykańskie flagi . Dopiero 
przemówienie papieskie na lotn i
sku przełamuje lody. 

- Pozdrawiam cię , Ukraino, od
ważny i zdecydowany św i adku 

trwania przy wartościach wia ry. 
Jak wie le wycierp i a ł aś, aby po
twierdzić w czasach trudnych wol
ność wyznawania tej wiary - mówi 

Jan Paweł II i dodaje: - Ukraina 
ma wyraźnie europejskie powola
nie, podkreślone także przez chrze
ścijańskie korzenie waszej kultury. 
Jest moją nadzieją, że korzenie te 
umocnią waszą jedność narodową, . 
przynosząc ożywczą- krew ",uten
tycznych i wspólnych wartości dla 
dokonujących się obecnie reform. 

Ojciec Swięty przeprasza też za 
winy Kościoła wobec prawosław

nych: - Upadłszy na kolana przed 
Bogiem, jednym dla wszystkich, 
wyznajemy nasze winy, Prosząc 
wybaczenia za błędy, uczyn ione w 
dawnej i bliższej przeszłośc i i my, 

z naszej strony, wybaczamy za uczy
nione nam niesprawiedliwośc i , 

DIieft 11- 24 aerwuI 

Msza święta w obrządku łacińskim 
na lotnisku "Czajka"; około 150 ty
s ięcy wiernych, przybyłych głównie 
z Ukrainy Zachodniej, Rosji , Bia
łorusi . Słowa papieskiej homilii 
przypom inają o wierności wierze 
chrześcijańskiej mimo prześ lado

wań i ofiar: - Od Kijowa rozpoczął 
się rozkwit iycia chrześcijańskie
go, przyniesiony przez Ewangelię 
najp ierw na ziemie starodawnej 
Rusi, następn ie do krajów Europy 
Wschodn iej , a póiniej za Ural, do 
krajów azjatyckich. W pewnym sen
sie więc Kijów sam odgrywał rolę 
poprzednika Pana pośród wielu 
ludów, które miały doznać głosze
nia Ewangelii z tego miejsca. 

Jan Paweł II zwraca się tei do 
kijowian: - Miasto Kijowie, bądi 
światłem Ukrainy, Z ciebie wyru
szyl i głos i ciele Ewangeli i, którzy 
na przestrzeni wieków byli Janami 
Chrzcicie lami dla ludów zamiesz
kujących te ziemie. Niech w przy
szłych pokolenia.c h nigdy ni e za
braknie mężczyzn i kobiet na po
dobieństwo tych waszych chwale b
nych pIlodków. 

Po pOłudniu na ulice Kijowa 
wylegają tłumy. 

DIieft III - 25 CIłtWCO 

Msza święta w obrządku greckoka
tolickim na lotni s ku "Czajka". 
Wiernych około 50 tys i ęcy. 

- Dniepr stal się jakby Jordanem 
Ukrainy, a Kijów nowym Jeruw łem, 
matką słowiańskiego chrześcijań
stwa w Europie Wschodniej - mówi 
zgromadzonym Ojciec Święty. 

Wieczorem papieski samolot lą 

duje we Lwowie, Na krętych ulicz
kach miasta na papiei a czeka rado
sny tłum wiernych. Atmosrera po
witania przypomina tę znaną z 1>01-
skich tras papieskich pielgrl.ymek. 

DIieft W - 26 aenKa 

Msza w obrządku łacińskim , połą
czona z betyfikBcją dwóc h lwow
skich kapłanów. 300 tys ięcy wier
nych. Kilkadziesi'l t tySięcy I)ł'zyby

lo z Polski . Papieżowi towarzyszą 

biskupi: ł aci ll s ki Marian Ja'wors ki i 
greckokatolicki Lubomyr Huzar. 
Jan Paweł II wzywa do przebacze
nia win. sol idarności i wspólpracy: 
- Dzi siaj, gdy wielbimy Boga za lo. 
że ci Jego sludzy okazali la k n ie
ugiętą wierność Ewangeli i, odczu
wamy głęboką wewnętrzną potrze
bę uznania różnych prlejawów nie-

wiernośc i ewangelicznym nakazom. 
jakiCh ni e rzadko dopu szczali się 
chrześcijanie pochoclzenia zarówno 
polskiego, jak i ukraillskiego, za
mieszkujący te ziemie. Czas już ode
rwać się od bolesnej pIleszlośc i ! ( ... ) 
Niech przebaczenie - udzielone i 
uzyskane - rozleje się niczym dobro
czy nny bal sam w każdym se rcu. 
Niech dzięki oczyszczeniu pamięci 
hi storycznej wszyscy gotowi b~dq 
staw iać wyżej to. co jednoczy niż to. 
co dz ie ł i, aby razelll budować przy
szłość opartą na wzajemnym sza
cunku, braters kiej wspó łpracy i 
autentycznej solida rnośc i . 

Na wieczorne Sl)otkanie z papie
żem na Sichowie przybywa ponad 
150 tys. młodych ludzi. Nie płoszy 
ich nawet gwa łtowna ulewa. Pod
czas spotkania pa pież śpiewa pio
se nki , co wzbudza ogromny e ntu 
zjazm młodz i eży .. Mówi leż o tru 
dach bycia wolnym człowiek iem: 

- Istni eje dziś silny nacisk, by za
stępować prawdziwego Boga fa l
szywymi bogami i OSZUk.lIlczymi 
i~alallli. Dzi s iej sze bałwa ny lo 
dobra m.llerlalne. J eś l i szu kamy 
ich i posługujemy s i ę nimi jako 
środkami i narzędziam i dobra, to 
wspomagajq nas one. Nie powin ny 
one jednak nigdy zajmować pierw
szego miejsca w sercu czlowieka, a 
tym b3l'dziej w młodym sercu, któ
re wezwane jest do wysokich lotów, 
\II kierunku najpi~kn iejszych i naj
bardziej godnych i de'l łów ( ... ). Wol
ność wymaga s il nyc h. odpow ie
dzialnych i d oj r za łyc h sumi eii. 
Wolność jest wymagająca i w pew-

9 

nymsensie, kosztuje Więcej ni ż nie
wola. 

DDeń V - 27 aerwta 

Msza na hipodromie w obrządku 
greckokatolickim gromadzi 1,5 mi
liona ludzi. Nad morzem ludzkich 

- g ł ów Oagi ukra i ń skie , watykail
skie, po łsk ie , białoru skie. Papież 
wynos i na ołtarze 28 m.ęczenników 
za wiarę i jeszcze raz ape luje o po
jednanie i wybaczenie win : - Jest 
to ekume ni zm męcze nników i 
świadków wiary, który WSkazuj e 
dl'Ogę jednośc i c h rzeŚCi j anom 

dwudziestego pie r wszego wieku. 
Niec h ich ofiara będzie konkreln1l 
naukq życiową . Podczas ubieg łych 

slulec i nagromadziło s ię zbyt wie
le ste reotypów mYŚ l owych , zbyt 
wiele wzajemnych uraz i zbyt wie
le nietole ra ncji. Jedynym sposo· 
bem oczyszczenia drogi jest zapo· 
Illnien ie o przeszł ości. proszenie 
o wzajemne przebaczenie i l)rZe
bacze nie sobie nawzaje m ran za
da nyc h i otrzyma nyc h, bez zastrze
żell, uraj'lc odnawiającem u dzi a
ła niu Ducha Świętego. 

Na lotnisku podczas ceremoni i 
pożegna ni a Ojciec Święty dzię ku 
je całej Uk rai nie za pr zyj ęcie: 
~ Dziękuję Ci. Ukraino. która swą 
ni estrudzon ą i heroiczn'l walką z 
najeźdźca mi bronilaś Europy. Dzię 

kuję wam , d rodzy brac ia i s iostry, 
którzy należycie do c hrześcijań
skiej wspólnoty wie r nych aż do 
śmierci . Wybór: Wib 
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EKSPEDYCJA PRZYGODA ŻYCIA DANIELA PUCHALSKIEGO 

E • etap II pe Cia 
W pierwszy majowy poniedziałek 
z porlu wojennego w Gdyni 
wyruszyła Ekspedycja: szeŚĆ kobiet 
i sześciu mężczyzn, biorących 
udział w reality show, nagrywanym 
przez TVN. Wśród tej dwunastki 
był także Daniel Puchaiski , 
zawodowy koszykarz. kapitan 
l-ligowej Polonii Przemyśl. 

Na łamach Życia Podkarpackie§o, 
dzień po dniu, opowiada nam 
o swoim udziale w Ekspedycji. 
Pod koniec drugiego dnia tej 
wyprawy z'dalszego w niej 
udziału wyeliminowany został 
Łukasz, góral z Zakopanego. 
Kto będzie następny? 

lIoc minęła spokOjnie. W koilCU 
lWdotarlo do nas, że te nominacje 
faktycznie będą i że naprawdę bę
d7.iemy musieli eliminować kolej
ne osoby. Naszym zadaniem na ten 
dzie ll była jazda quadami - c..:tero
kołowymi wszędolazami. Nie 7.mie
ści li śmy s ię w wyznaczonym limi
cie czasu i zobaczy l iśmy tylko jak 
odjeżdża "nasz" a utobus, a zamiast 
niego czeka wojskowy star, któl'ym 
mieliśmy przejec hać na miejsce 
biwllku . Niewykonanie zadan ia 
kosztowa lo nas poza tym utl'lltę 

skrzyni z lepszym jedzeniem. 
Zanim zał adowaliśmy się na 

ciężarówkę , otrzyma l i ś my 

pierwszą od wyruszen ia szan sę , 

na bardziej gruntowne myc ie , z 
tym ie pod strumieniem lodowa
tej WOdy z ogrodowego węża. Zde
terminowane dliewczyny umyły 

sobie nawet głowy, ale tyłko 0 10, 
ni e zważając na filmujące go ka
mery, rOlebrał się do naga. Wyglą
dało to d osyć demonstracyjnie i 
chyba większość z nas tak to od
czula . Wprawdzie takim zachowa
nie m krzywdy mi ni e zrobi I, ale 
raczej przeSZkadzałoby mi, gdyby 
działo się to prze d moim domem 
lub przed szkołą mojego dziecka. 

W kOllCU załadowaliśmy się do 
stara i choć tłukło niemiłosiernie, 

zasnęli śmy niemal natYC hmia st. 
Nie wiedzieliśmy gd zie jedziemy, 
ani jak długo potrwa podróż. Mu
sia ło byc już bardzo pói no w nocy, 
gdy dotarli śmy nad jakieś jezioro. 
W św i atłach samochodowych r e
flektorów rozbiliśmy namiot i bez 
ogniska o r az ko lacj i po sz l iśmy 

spać. Dopiero bardzo wczesnym 
rankiem,Ądam zabra ł się za przy-

gotowywa n ie czegoś do jedzeni a. 
To był chyba tylko makaron z kon
serwą, ale po ki lku dniach "byle 
czego" smakował wyśmienicie . 

.. _ .. hoIikoplenon 
Przedpoł udnie upłynęł o nam na 
żeglowaniu, ale punktem kulmina
cyjnym dnia były narty wodne. 
Prawie cala sztuka sprowadza się 
do startu, a wystartować z wody to 
jest wyższa szkoła jazdy. Nie wiem 

O D 28 CZERWCA ODDZIAŁY BANKU PKO BP PROWADZĄ WYPŁATĘ ŚWIADCZEŃ 
DLA BYŁYCH ROBOTN IKÓW NIEWOLNICZYCH I PRZYMUSOWYCH lU RZESZY 

jakim c udem, ale mnie s ię udało , 

a poza mną tylko Iwonie, Adamo
wi i Piotrowi. Na nartach wodnych 
odbyła się walka o chorągiewkę 
"nietykalności": Zwyc ięża ł ten, kto 
dłużej utrzyma się na wodzie. Za
miast łodz i , która miała nas c ią 

gnąć, na niebie pojawili się znajo·. 
my Mi-S. To za nim właśnie mieli
śmy płynąć. A to ciężkie, wiszące 
ni sko nad wodą bydlę , robi lo tak 
dużą flllę, że nie sąd z iłe m , iż w 

Sprawiedliwości stalo się zadość 
6 lipca 2000 roku niemiecki Bunde· 
stag, a dzień póżniej austriacki 
parlamenl, uchwaliły ustawę o 
wypłac ie świadczeń dla byłych 
robotników niewołniczych i przymuso· 
wych II I Rzeszy i prześladowanych na 
terenie Auslrii. Od 28 czerwca br. na 
terenie całej Polski należnośc i są 
wreszcie wypłacane. 

Wypłaty odbywają s ię na zasadzie 
umowy pOdpi s anej między 

F'undllcją " Pol s ko -Niemiec ki e 
Pojedn a ni e" a PKO BP. Tylko w 
oddzia łach tego banku na teren ie 
całej Polski poszkodowani mogą 
odbi e rać należ ności. Na terenie 
bylego wOjcwódllwa pl'zemyskicgo 
3 300 osób jest upl"awnionych do 
wypłaty świadcze l!. Wn iosk i o 
wypłatę świadczen możn a składac 

do kOllca br. 
Ma l'iusz Zenowicz, zastępca dy

rektora I Oddziału Centru m PKO 
BPw Przemyślu zapewnia, że wszy
scy pracownicy banku są przygoto
wani i pneszkoleni Ilod kątem wy
Illaty tych świadczell: - Kłienci ob
slugiwa ni są bez kolejki, przy spe
cjalnie wydzielonych do tego ce lu 
s tanowiskach . Dysponujemy lakże 

oddziel nym pom ieszczeniem,gdzie 
te wypłaty są dokonywane. Pienią
dze mogą odbierać sami poszkodo-
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wani lub ic h pe łn omoc n iCY przy 
zachowaniu Obowiązujących pro
cedur. Jeżeli jednak ktoś ni e może 
przyjść do nas bezpośredn io i nie 
ma pełnomocnika , jesteśmy gotowi 
wyjec ha ć do tak iej osoby. Są to 
duie kwoty. wi ęc d la bezpiecze n
stwa. proponujemy kl ientom wplą
can ie pieniędzy na rachunki, ksią 
żeczkę oszczędnościową czy lokaty 
ba nkowe. Niektórzy Y. lego korzy· 
stają. Zdarza s ię , że- inni wol ą go
tówkę. Jesteśmy w s ta łym kontak· 
cie z policją, która "abezp iecza 
naszego klienta na zewn ątrz. We
wnątrz nad bezpieczellstwem czu
wają nasze sł użby och roniarskie. 

lieldóny ołrzyIIKdi zoIiuki 
Prezes przemyskiego oddziału te
re nowego Stowa r zysze ni a O!ób 
PoszkOdowanych przez III Rzeszę 
Stanisław Ka sperski twierdzi, że 
wreszcie sprawiedliwośc i sta ło s ię 

zad ość: - W kOIICU, po kilkunastu 
micsiącach , prze lamane zostaly 
bariery prawno·sądowe i wszyscy, 
którym należą się pieni ądze , otrzy
mają je. Dużo trudnośc i sprawi ło 
ludziom wypelnian ie wniosków o 
przyznanie świadczeń ze środków 
niemieckiej fundaCji .,Pamięć, od
powiedzialność, przyszłość" z tytu
łu pracy niewolniczej i łJ rzymuso-

wej. Przedstawi ciele naszego sto
warzysze ni a pomog li wypełnić 
wniosk i większości poszkodowa
nym. Kto natomiast pracował na te· 
re nie Austrii, był ZObowiązany z ło
życ oświadczen ie o tym fakc ie. Do
kume nty te są równocześni e zrze
czeniem s ię jakichko lwie k innyc.h 
I"Oszczen wzg lędem obu państw za 
prHcę przymusową czy nieWOlniczą 
na ich terenie. 

Do kOIlCll kwie tnia br. wszystkie 
OSOby, mające 80 i więcej lat, a kt.ó
rym naleiy s ię wyplata świadczeń , 
otrzymaly w fo n n ie zaliczki I 400 
z ł a conto. Z terenu bylego woj. 
przemyskiego. z tej formy skorzysta
ło ok. 300·350 osób. 

Wypłaty niemieclUe i austriockie 
Wszystkie świadczenia wypłacane 
są w zlotówkllCh, a na ich wysokość 
nie ma wplywu liczba miesięcy re
presj i. Przeznaczone są dla żyją
cych poszkodowanyc h lub spadko· 
biercówtych poszkodowanych. któ
rzy zmar ł i 16 lulego 1999 r. i po tej 
dacie. 

Niem iecki Bundestag ustalił , ze 
więźniowie .obozów koncentracyj· 
nych,gett i ofiary holocaustu mogą 
liczyć na ok. 30 tys. zl. Więźniowie 
obozów karnych, więzień, obozów 
pracy wychowawczej i obozów Po-

le nlager na S ł<jsku na ok. 10-24 tys. 
zl. Robotnicy deportowani do III 
Rzeszy i na tereny okupowane do 
pracy w przemyśle i sektorze pu
blicznym - ok. 8 tys. z ł , zaś w rol
nictwie. usługaCh i rzemiośle - ok. 
4 lys. zl. Dzieci do lat 12, de porto
wane z rodzicami lub urodzone 
podczas robót przymusowych mogq 
olI:zymać ok. 4 tys. zl. natomiast 
dziec i do lal 16. przebywające w 
obozach łlrzejśc iowych - ok. 2 tys. 
zl. Dodatkowe świadczen i a będą 
mogły otrzym ać matki , których 
dz'ieci zginę ly w Kinderheimach 
oraz ofiary eksperymentów pseu
domedycznyc.h - w tych wypadkach 
wysokość świ adczcII będzie ustala
na przez niemiecką fundację indy
widu alnie. 

Austri acki parlament nato miast 
usla lil na stępuj<jce "rodzaje" i 
kwoty św i adczeń: o fi ary pracy 
przymusowej w przemyś łe, rzemio
śle, budownictwie, energetyce, in
stytucjach komunalnych, na kolei 
i na poczcie mogą liczyć na ok. 10 
tys. 500 zl. Robotnicy pr..:ymusowi 
w rolnictwie , leśnictwie igospo<la r
stwach domowych - ok. 6 t.ys. zl, 
kobiety, które podczas pracy przy
musowej urodzily dzieci w Kinder
heimach lub lam zosta ly zmuszone 
do przerwa nia ciąży - 1 500 zl. MG 

ogóle uda nam s ię wystartować. I 
rzeczywiście , Iwona n ie wyszła z 
wody, a jadący z nią w parze Adam 
pu ści! linę po kilkunastu metrach. 

O dziwo, ja z Piotrem wystarto
waliśmy bez problemu. Plynęliśmy 

czy lec ie liśmy z prędkością ponad 
slo kilometrów na godzinę. Dobrze 
już czułem w nogach tę jazdę , ale 
Piotr nadal się trzymał . Przewró
cił się dopiero na zakręcie. Po wy
wrotce partnera miałem także szyb-
ko puścić swój orczyk, ale jak to 
zrobić przy takiej szybkośc i ? W 
końcu jednak puściłem. Opowiada
no mi potem, że zanim zanurzyłem 
się w wodzie, jeszcze przez chwilę 
odbija łem się od fal jak kukła. 

Obaj z Adamem, który byl lepszy 
w pierws~ej parze, mieliśmy usta
li ć komu na leży się chorąg iewka. 

Wł aściwie powinna być moja, ale 
czu ł em popa rcie grupy, więc uzna
łem , że byłbym n ie w porządku . 
Odbierając Adamowi szansę na psy· 
chiczny ko mfort. Poza tym chcia· 
łem, żeby Adaś został w Ekspedy
cj i i miał j eszcze okazję zapre' 
tować swoje niezwykłe zdolno -I 

kulinarne. 

loIacia ci la Goł~ 
Na koniec musieliśmy przejść jesz· 
cze kawa łek pl'Zez las. Zaąiyło s ię 
j uż całkiem ściemnić, puste żoląd: 
ki pl""lyschły nam do kręgOSłupów, 
więc ła lwo sobie wyobrazić , jakie 
wrażenie zrobił na na s widok 
oświetlonej jupiterami połany, na 
której środku stał suto zastaw iony 
stół, a obok krzątali się kelne rzy we 
frakach. l to nie była fatamorgana ! 
Zostaliśmy zaproszeni na kolację 
przez Hotel Gołębiewski. 

A po kolacji czekała nas jeszcze 
nominacja. Naj mn iej punktów do
sta ł ode mnie Oło i to była pierw· 
sza sytuacja, kiedy potrafiłem po
wiedzieć, że kaidej innej osoby 
brakowałoby mi bardziej niż je~ 
Podobnego zdania musiała "
większość, bo tej nocy odpadł w ~ 

śnie 0 10. A ja, po ra z drugi dosta· 
łem największą l iczbę punktów. Z 
jednej strony dało mi to pewne po
czucie bezpieczeństwa , z drugiej 
zaś wzbudziło niepokój. Przyjdzie 
przecież dzien, ,kiedy ni e będ ę 
mia ł najwięcej punktów i oby tyl· 
ko nie był to d z i eń, gdy od razu' 
wylecę· 

Cdn . 
Opr. (R) 

• • )t, . .... 
SM ••• Ephl ••• 11IIIaD 

wPlu Sili 

INFORMUJE 
że Zarząd Główny 

Polskiego Towarzystwa Oświaty 
Zdrowotnej ogłasza 

V edycję OgÓlnopolskiego 
Konkursu Plastycznego i Literackiego 

"Pomaluj Życ i e na NOYO" 

"""'" '"""""" jest '" <Wy<;h '" ałnycę oaz osćb z Idl na;iższej tOOziny. 
Dla uczestników konkursu przewidziane 
są atrakcyjne nagrody. 
Termin'przesyłania prac konkursowym 
od l czerwca do.30 września 2001 r. 
Szczegółowe informacje na temat 
regulaminu konkursu maina uzyskać: 
1, Miejska Stacja 

Sanitarno-Epidemiologiczna 
ul. bpa Glazera 9 
37·700 Przemyśl 
tel. 670-76-91 , 670-01-12 

2. Delegatura w Przemyślu 
37-700 Przemyśl, ul. Mariacka 4 
tel. 678-27-86 

62/93 
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KINO I TELewIZJA 00 $ROOY DO WTORKU 4· /O lipca 2001 

u l . 3 Maja 19 
DH "Szpak" 
tel . 6770500 

WARTO ZOBACZYĆ : TVN, 8.07, GODZ. 21.00 

TAJEMNICE LOS ANGELES 
Sensocylny, USA. 1997, Nt. Curtł. Kanton, wyłi. : 
Kevfn Spocey .. Ruuell erow.. GuJ Peore., Ja"," 
CromwełI •. Klm Baalnger (dla ...,.trchl 
los Angeles jest niczym ziemia obiecana dla tych, którzy chcą 
wzbogacić się dętką pracą i dla tych, którym marzy się szybka 
kariera i duże pieniądze, nawet za wszelką cenę . Miasto tysiąca 
możliwości test równocześnie miastem kolosalnych kłopotów, a 
część z nich mogą rozwiązać jedynie stróŻe prawa i porządku. 
Świat narkotyków, lewych interesów, politycznego szantażu i 
prostytucji nie daje .się łatwo okiełznać, tym bardziej gdy sami 
stlÓŹe porządku mają coś na sumieniu. Znalazło się jednak trzech 
sprawiedliwych, którzy postanowili przynajmniej część spraw w 
tym mieście doprowadzić do porządku . 

, 
Sroda 

07.00 • Plebaroia (15) 
07.25 Muppely na kólkach 
07.55 Ba - encyklopedia lata dla dzie<:i 
08.05 Ą ja jeslem: Antylopa 
~ Wiadomości 

• =Hans:JetfI\ 
09.15 Podwórko za chmur$(ą - magazyn 
09.40 * Inny świat (5) 
10.05 MUpjlet show, czyli rewia gwiazd 

(2): Connit S\eVeos 
10.40 * Bob Morrison (4) 
11.00 Miniatury wloskie: Mnich l FerTary 
' 1.15 .. Na;słodsUl rnooe Swiata (9) 
11.40 Telelakupy 
12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes - rolniczy program Xl' 

lormacyjoy 
12.30 AHabe1 polskich rzek: A jak Mgra· 

po 
13.00 Kino letnie: 

• Przez 10lądek 00 serca: 1997. 
USA. rei, FeHx A<Ion. wyIi:.: Cms· 

,/ lian Olivier. Pamela SelJill . Laura 
Glacomo 

14.30 .. Klan (381) 
15.00 Wiaoomości 
15.10 * Klan (382) 
15.35 .. Klan (383) 
16.00 Bezpieczna Jroynka 
16.30 * Moda na sukces (1402) 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gośt Jedynki 
17.35 - ZdarZylQsięjutro(6) 
18.25 _ Lokalorzy: W buzi dotki. 

w oczach fiolti 
19.00 WleCZQrynka: Wjetynowyrn glOdZ· 

;, 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
20.10 Okruchy1ycia: 

ł Ktopotliwa panna mtoda (I); 
1998. USA. rel:. Chatles Bumett. 
wyk.: Halle Sooy. LyM Whilfiejd. 
Shkley Knigtrt 

22.00 Kronika kryminalna Itylko dla 
dofostychl 

22.30 Moortor Wiadomości 
23.00 Sportowy flesz 
23.05 ~o polecam: 

ł Dzień szarańczy; 1975. USA lza 
zgodą rodzicówl, lei . John 
Schlesingel. wy);.: Donald Suthef· 
land, William Atherton. Karen 
Black 

01 .30 • Pepe nie wrOCi 
01 .45 Zakończenie programu 

07.20 Studio ulody 
07.30 * lIotopolscy (166): Kolacyjka 
08.00 Program bkalny 
08.30 Ulica Sezamkowa 
09.00 Transmisja obrad Sejmu 
15.00 "" Chlopi (B): Gospodynie 
16.00 Panorama 
16.10 _ lIotopolscy (167): MGdOtwa 
16.35 _ Zlo~scy (168): Łaskawy los 
17. I o Meteory między ziemią a niebem -,""'" 17.25 IrrtmJasa 
17.30 Prmm Iobtny 
18.30 Paror:n-na 
18.50 Dwójkomania 
18.55 Jeden z dZieSięciu - tełerurniej 
19.25 _ Z1otopotscy (169): Pamięt 
20.00 Magazyn Ekspresu Reportet'Ow 

IJIIIII 

SIEDUSKO (2) 
21.50 Dwójkomania 
22.00 Panorama 
22.20 Spo!l·tełegram 
22.35 • Trofeum zabójcy; 1985, ksymf· 

nalny, USA llył;o cia dorostychI. 
rei. Met Damski, wyk .. James Wrr 
ods. Yaphe! Katto. AIex Rocco 
Historia tlzdirzyla się naprawdę na 
począ!lw lat 70. w USA. Prokura· 
tor Robert K. Tanenbaum przez ijf. 
ka lal śc9aJ mordercOw !tNOch po
licjantów zastrzelonvch z zimną 
krwią w nowojorskim Harlemie. 
Swe doświadczenia zawart w po
wieści napisanej wespół z PIlitipem 
Roseobergiem.lch książka staIa się 
podstawą filmu telewizyjnego. w 
klOrym w postać Tanenbauma 
wcielił sie James Woods. 

00.15 • Erotomani Itvtko <la dorosłych) 
01.05 Europejski przegląd piłkarski 
Ot .30 laII0ńc2enie ~ 

13Ut!1I 

4·5.07 
6·8.07 ..... (1. 
6·8.07 ........... Dziewtzyny z druiyny . (LIS) g. 16.45 
6·8.07 ........... Mumia powraca (USA)... .. ................ (1.12) g. 18.50.21 
IO.OJ ........... Rody i Łoś Superktoś (Niem.·USA} ... .. ..... .... ... (I, 10) g. 15 
10.07 .... Dr 1. i kobiety (USA) ...................... _............... .. .. ... (I. 12) g. 16.30 
10.07 ......... _,. Mumia powraca (USA) " ..... ....... ......... ,.. .. ...... ..... ........ (I. 12) g, 18:45.21 
WAKACJE FILMOWE UPIEC 2001: ' 

Tytani H07............ (Pol.) .:: .....•.•.. , •.•... .•............. ..•• . • , •.. . • "". '. 
( 

Dramat. Miejscem akcji jest Ameryka lat 70. W 
niewielkim miasteczku trenerem drużyny footbal
lowej zostaje czarnoskóry mężczyzna. Nie wszyst· 
kim to się podoba, sytuacja wzbudza wiele emocji. 
Wybucha konfl ikt między zwolennikami "starego 
porządku" i przeciwnikami dyskryminacji na tle ra· 
sowym. 4·5.07 .. . g. 20 

4·5.07 ........... Miłość w g. 18 
USA, 2000. Rei.: Boaz Yakln, wpt •• : Den· 
zel Washington, Scott MUes, WIU Pałton, 
Donald Adeosun Falson, Mlchae' Rouby. 
113 minut. 

5·6.07 .... Sluart g, J l 
5·6.OJ Nowe szaty króla (USA) ..... ........................... .. .... (bo) g. 13 
7·8.07 .... .. Nowe szaty króla (USA) . ..... . , (bo) g. J l 
7·8.07.. ... Krótfwna Śnieżka i 7 krasooludkilw (USA) ...... (bo) g. 13.30.15.16.30 

POLSAT 

06.00 Piosenka na tyczenie 
07,00 • Robocop (p) 
07.25 Pol~czne !,Y3ffi1i 
07.40 * MacGyver(p) 
08.35 _ Hmutes (p) 
09.25 * 13. Postet'unek (p) 
09.55 * Przyiaciele (p) 
10.20 _ Czułość i kłamstwa {p) 
10.50 * Dziki księżyc (P) 
11 .40 * Cud miłości (p) 
12.35 "" Slodka trucizna 

Eliete ma wątpliwości. Clij mo1e 
wziąć lIdZial w konkursie piękno· 
ści w chwili. gdy Clau(!ionor leży 
nieprzytomny. 

13.35 kU: na catośt 
14.30 _ RodZina zastępcza 
15.00 • Robocop 
15.30 Informacje 
15.45 Euroteł-magazyn Unii Europejskiej 
l S.55 * MacGyver 
16.45 _ Herkules 
17,35 * Cud mHości 

Jose Antonio 2ajlI2ecza. że Iączy 90 
C1Iś z Femardą~ ate I'k przekOOJje 
to Mjagros. klOr.! idzie do kościoła, 

18.30 Informacje 
18.55 Hoop Sport Magazyn 
19.00 _ Dziki księżyc 

Nacho ma urodziny. Goozalo i Ju· 
Iio postanawiają urząl1Zit dla niego 
przyjęcie niespodziankę. 

20.00 _ Czułość i ldams!wa 
An<b7:ej t\ornvśla się. ze jego sam0-
chód mógt braI: udzial w wypadku, 

20.30 * Graczylwwie 
21.00 ł Hibernalus: komeilia. Francja· 

·WIochy, 1969. rei. Eduaroo Moli· 
naro, wyli. : Louis de Funes. Clau· 
de Gensac. Paul Preboist 
~P~Fou~-~ 
w t90510ku~ród IodowcówA/k· 
tyki - zostaje odnalezioov w stanie 
hibemac~. 

21.30 Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
N"",", 

22.35 Informacje i bizneSinfOO'l1acje 
23.00 Polityczne {,ł'3ffiti 
23.20 _ Alty McBeal 
00.15 • Czas rrislrzów, mama! obycza· 

jowy, USA. 1982. rei Jason Milet'. 
wyk: Bruce Dem. SIaCy Keach 
Towal2yski mecz kOSly~ Owki 
między czrerema dawrr,mi ~ 
szkolnej !MvnY przeksltalca się w --02.15 Muzyb na bis 

6·8.07 ........... Przedwiośnie (Pol.) ...................... , ..... " ..................................... ........ (1.15) g. 18 
6·8.07 .... Markiz de Sade {Fr,).... ........... ............ .. ............ (I. 15) 8. 20.30 
9·IO.D7 .... Dinozaur (USA) .................. .. .............. ... ........ ........ , .......... ....... (bo) g. 11 

06.00 _ Kamita (78) 
06.45 Telesklep 
07.00 _ PotęgamHości(l3) 
07.50 • Hutch Miodowe Serce (4) 
08. I S • Podró.! 00 set'ca świata (10) 
08.40 • Watler Melon (35) 
09.05 • Przyjaciel Bob (34) 
09.30 • Dzika przyroda; USA 
10.25 TeJesklep 
11.25 ROlmOwy w IOOJ (p) 
12.05 _ Mias1ecZko (2) (p) 
12.45 Urzekła mnie Twoja historia 
13.15 Nieoowiary 
13.45 • Hu1ch MiOdowe Serce (4) 
14 . 10 . PodrOidosercaŚwiata(10) 
14.35 • Walter Melon (35) 
15.05 _ Krok za krokiem (41) 
15.30 Milionerzy (p) 
16.15 "" Virginia (I); Meksyk 
17.10 Wybaumi (pl 
18.15 Rozmowy w toku (p) 
19.00 lVN Fakty 
19.25 WIZje\' TVN 
2Q.00 _ Sci9any (18) 

Kimble znajdule si~ w re~sasie. 
gdzie zatrudnia się najpierw na wy. 
sypisku śmieci, potem pracuje dla 
lollalnego dostawcy, Tuckera. 
pomagająt mu w koI1strukcJi gigan
tycznego urządZenia audiowirual· 
nego. Richard odkrywa. że jego 
pracodawca jeSt śmiertelnie chory 
I bardzo zależy mu na ukończeOO 
konstrukcji przeil śmiet'cią, 

20.55 _ Beverty Hil s {7G) 
Ket)' ma dylemat Jej pierwsU! zada· 
nie w Agencj PR. w ktl'lrej doS1ala 
pracę. polegać ma na napisaniu 
pąemówienia p!Ulkooujące90 do 
potępienia inicjatywy u\'Ncmnia IW
bów gejawsQ:h na terenie lkIwer· 
sy1etów. KeIV osobiście uważa, że 
'OOby te mogIyby byt pożyteczne i 
zakaZ ich twCM'zenia bylby sprzecz· 
ny l wolnością zgromadZeń, Naci
skana przez swofą szefową pisze 
ostatecznie przemówienie, póiniej 
jednał< rezygl1Uje'z pracy. 

21.50 • Nauka jaWy 
22.20 TVN Fakty 
22.30 * Akademia poticyjna (3) 
23.2Q * Na barowyth stotkach (2) 
23.50 _ Dełta~tnlur.l (2) 
00.35 * Mancuso (3) 
01.20 * Tajne sluitly (3) 
02.00 Nic straconego - powtór1d PlO' _. 

TVP 3 RZESZÓW 

07.00 • lulia i jej przyjaciele 
07.30 • G~iaJne zwierzaki 
08.00 Aktualności 
08.10 Ozieflnikane pytaią - program pu. 

blicystyczny 
08.35 _ Królowa serc 
09.30 _ ParlIer Lewis nigdy nie przegJy' .. 
10.00 * W labiryncie 
10.30 SUżej prawa - magazyn 
10.45 Tefekurier - repo!laż 
11 .15 _ Viper 
12.00 Program ekumeniczny: Ten sam 

,duch 
12.1 ~ Towarzystwo Przyjaciól CZIoWieka 
13.00 • Podróże kolejami Europy 
13.30 Kwartet - magazyn regionów 

czworo wyszehradZkiej 
14.00 • Tajemnicza kobieta 
15.30 Mój gość .. 
15.45 Graniefl3ekranie 
16.15 Wakacje z Regionalną Trójką - ka· 

lejdoskop 
16.30 Magiczny sklep zoologiczny 
16.50 .. CyJ1lowcy 
17.15 Pamięt jak kamień - fełietOll 
17.30 Aktualności - flesz 
17.35 Wakacje z Regiorlal"'l Trójką: Sm· 

kiem aewnianych :lwiąly!\ Podkar· 

"" 17.45 Magazyn kuHuralny: Parnas 
Omówienie wydarzeń kulturalnych 
w legionie. 

18.00 Aktualności glOwne 
18.20 Wakacje t RegKm~ną Trojką - ka· 

IejOOskop 
18.30 pttania do ... - program irIIerwen

cyjny 
19.00 _ Targowisko próżności (1); oby. 

czajowy 
Rebecca. inteligentna i spry1na CÓf' 
ka artysty malarza. rOlXochuje w 
sobie bulonowatego brata swej 
koIeiat*i z pensji. Josepha. Jednak 
narzeczony Amelii ostrzega go 
przeil jej zakusami. 

20.30 Tetek!Jrief - reportaż 
21.00 _ M~ośt i namięlnośt 
21 .30 Aktualności . 
21.45 KartahislCM'ii:Akciainiwa 
22.00 To jesl temat - repor\aŻ 
22.15 Rozmowadflia 
22.30 Krooika Wyścigu Sotidarności 
23.00 Country fIOCą - koncert 
23.30 Km Piotra SzuIIOOa: 

ł Obi. Oba. ~ClIliec cywilizac~ 
01.00 Pożegnanie i program na czwartek 

ZOBACZ 

TVN, G. 16.15 

VIRGINIA (I) 
Me ksyk, wyk.: Gabrie
la Spanie, Arturo 
Peniehe 
Rcxirigo Junquera w ciągu 
swojego życia roztrwonił 
znaczną część swojej fortu· 
ny. Teraz, w dodatku z prze
rażeniem, odkryWa, że jest 
śmiertelnie chory. Zdaje s0-
bie sprawę, że jego dzieci 
nie sąjeszcze gatowe do sa· 
modziejmigo życia. Rodrigo 
podejmuje pewną, na po. 
zór szaloną decyzję: posta· 
nawia poprosiĆ Virginię , 
młodą, piękną i szlachetną 
guwemantkę, o rękę. My· 
śli, żewten sposób, po jego 
śmierci, dzieci będą miały 
przynajmniej macochę . 
Rogrigo umiera. Po śmierci 
Rodriga Virginia zostaje ' 
sama z sześciorgiem jego 
dzieci, które przekonane są. 
że wyszIa za ich ojca jedy
nie dla pieniędzy. Traktowa
na w rodzinie jak intruz sta· 
ra się pomóc każdemu z 
dzieci jej byłego męża roz· 
wiązać problemy, z kt6ry
mi się borykWłożoną już 
i tak sytuacjfflllzinną kom
plikuje jeszcze miłość r0-
dząca się pomiędzy boha
terką a jednym z synów Ro-
driga - cat10sem Alberto. 

• film fabulamy, e film animowany, * serial, _ film dokumentalny, (pl powtórka Zdjęcia z archiwum: PAT; POI.SAT i TVN . 
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ZOBAa 

TVP l, G. 23.35 

ZWIERZENIA 
Szwec:b:1d (tylko dla 
dor.ty.:h] ret. Uw 
UIlmann. wyko: 
Pemllla August. 
Thomaa Han:zon 
Anna Bergman, żona pa
stora Henrika , matka gro
madki dzieci zakochuje się 
niespodziewanie w Toma
szu Egermanle, młodym j 
przystojnym studencie teo
logii , przyjacielu rodziny, 
który gośc i w jej domu 
podczas wakacji. Tajemny 
romans wnosi w jej pozba
wi one n ami ętności t O
dzienne życie wielką ra
dość, rozbudza wrażliwość 
i tłumioną seksualność, ale 
j ed nocześ nie wywołuje 
poc zu c ie winy wo bec 
męża , sirach o przyszłość . 
Anna stara się nadrabiać 
to zwiększoną t roską o 
dom, c zułośc ią wobec 
męża, ale życie w kłam
stwie coraz bardziej jej cią
ży. Po ponad toku intym
nej znajomości z Toma
szem decyduje się wyjawić 
wszystko wujowi Jakubo· 
wi, sta remu pastorowi, 
który zawsze wyróżn i ał ją 
spośród swych kuzynek, 
Jakub radzi Annie, by ze
rwała z Tomaszem i wy
znała mężowi swą zdradę . 

Anna obawia s ię reakcji 
męża , ale podczas wspól
nego wyjaZdU z Henrikiem 
na wieś opowiada mu w 
końcu o swym romansie. 

, ZOBAa 

TVN, G. 22.25 

BULUTI 
5o __ nr. USA, 
1968. ret, Peter YałeI. 
WJk.: 5twe McQueen. 
Jacquellne ....... , 
Robert V~ughn.- Don 
Gordon. Robert 
DwaII. sm-t 
Oaklond 
W tym filmie jesLjedna 
taka scena , która na za· 
wsze Irafiła do historii kina, 
Nikt przedtem nie nakręcił 
tak sugestywnego I brawu
rowego poŚC i gu samocho
dowego. Każdy kto zrobił lo 
p6żniej , naśladował BulIiI
ta. To mialo być proste za
danie. Ochrona św iadka 
przed procesem. PóżnieJ 
okaza ło się , że świadek 
zginął. Jeszcze p6żniej , że 

policję ktoś wprowadzlł w 
błąd , że chron i ła podsta· 
wioną osobę , a nie świad 

ka. Gdy prowadzący spra· 
wę detektyw Bullitt otrzy· 
mał w końcu rozkaz za· 
przestania śledztwa , nie 
podporządkował się . Posta· 
nowił sam rozwi ązać tę 
zagadkę , "Bullit" to jeden 
z najglośniejszych i najbar
dziej kasowych filmów lal 
sześćdziesiątych . 

CzWartek 

07.00 • Plebania (16) 
07.20 • PippI Larlgstrumpl (4) 
07.50 SÓW ~ le1eturniej 
08.30 Wl3OomośGi 
08.42 PogOOa 
08.45 • PlWi lanQsbumpl (5) 
09.10 Ale cyrk ~ Pfogram <la dZieci 
09.35 Wlerszowarid 
09,50 • looy Swial (6) 
10.15 Rower Bla!eja (p) 

11 .15 Miliard w l'OZI.O'Iie ~ 1ełe1\J(niej (p) 
11 .40 TelezakUpy 
12.00 WladomośGi 
12.10 A\,l'obiZoes 
12.20 Sopot 2000: Gwiazda 
12.30 Jeśli nie Oxford. to co? ~ 1e1e1ullliej 
13.00 Okruchy tycia! 

• Klopotliwa panna młoda (1) (p) 
14.25 Czas na kQl11j)ti\er 
15.00 Wiadomości 
15. 10 • Klan (384. 385) 
16.00 Babiniec 
16.30 . Moda na sukces (14ll3) 
17.00 Teleexpress 
17.20 GośtJedynki 
17,35 Co by tu jeszcze ... - ~eboje ka· 

baretu (2) 
17.45 Gw\aZdyzkapeiusza 
18.25 .. loka1Ony: Zegnaj Warszawo 
19.00 WIeCZOrynka: 'Nyprawa prolesora 

Gąb" 
19.15 Jutro weekend 
19.30 W~domoścl 
20.10 • futra!tycJa 2 (1) 
21.1 O Zawsze po 21. 
21.45 l~!Iodniłl poIitycZlly Jedynlll 
22.35 MtonHOfWiaOOmośGi 
23.05 Spor towy flesz 
23. \ O • Sztuka dyrygowania 
23,35 • Zwierzenia: szwedlki [tylko dta 

dorostych] ret. Lt.o UUmann, wp..: 
!'emila August Thomas Hanzon 

07.00 • Plebania (17) 
07.25 • Lulu Show (9) 
07.55 Ela - ency~ lala dla dzieci 
08.05 A ja jeslem: Struś 
08.30 W~domości 
08.42 Pogoda 
08. A5 • S Club 7 w Hollywood (5): W~-, 
09. I 5 WIdokOwki 
09.30 Dzieci azieciom - koocerl dla dZIe-

" 09.40 .. Inny świat (7) 
10. 10 Rowef Błażeja (p) 
10.40 • Między s<\Siadaml: Pośre{lnil( 
11.40 Telezakupy 
12.00 Wl3domości 
12.10 Agrobiznes 
12.20 Gietr:la 
12.35 Pi"OI,fim publicystyczny 
13.00 Kino 1eł!Ie : . Sahara: 1943, USA, 

clarno·biaIy [la zgodą rodzicOwI. 
reż. ZoHan Korda. wyk. : Humpley 
Bogart. Br tx:e Benoett. Lloyd Btld· 

'" 14.35 Wsk1zeszM1Ias - reportaZ 
15.00 Wl3domości 
15.10 . Klan (386) 
15,35 • KlilII (387) 
16,00 Szerokie tory 
16.30 . Moclanasu~ces(1404) 

17,00 lel~ess 
17 .20 Go~ Jedyrj(j 
17,35 Promenada Gwiazd: Międzyzdroje. 

2001 
18.25 • lWtorzy: KukUłcze jajo 
19.00 Wecroryt'iU: Fraglesy 
19.30 W~domości 
19.56 Sporl . 
20, 10 . Wyspa McCrseya: 1997. USA. 

rei. Sam firSlenberll , wyli ' HllIII 
Hogan. Grace Jones, Robert Vau· 
,ho 

21 .45 .. Garderobadamska (3): RełJama 
[stereo] (p) 

22.10 Klonika Filmowa 
22.25 Mon~or WiadomOśc l 
22.55 Sporlowy flesz 
23.00 ?owiedl [O ~śno {Pl 
23.40 • M Ilość . s mlerć r klamstwo: 

1996. USA (za zgodą rodZiCÓwl, 
rez. Mary lambert. wy~.: Rachet 
Ward, lerry O. Ouinn, Jos~oa 
Morrow 

01.15 Za!u>"'czen!e proQf3mll 

NA EKRANIE 

07.20 Studio urody 
07,30 • Zlo1opo!scy (17(1): Kącik sma· 

"'" 08.00 Program lokalny 
08,30 Ulica Sezamkowa 
09.00 Transmisja obrad Sejmu 
15.00 • Chlopi (9): Wielkanoc 
16,00 Panorama , 
16.10 • Zlotopolscy (171): Kobie1a suk· 

"., 
16.35 • Złotopolscy (172): Notes 
17.05 All10 
17.25 Interldasa 
17.30 PrOQf3lf1lokafny 
18.21 Pogoda 
18.30 Panorama 
18.50 OwOjkomania 
18.55 Jeden z dziesięciu - teleturniej 
19.25 • ZIo1opo1scy (173): Powrót Bar· 

"'" 19.55 .. Niebieski rower (2) (za z90dą 
rodZicOwJ 
Jesień 194(1 r, l ea I CamjJe docie· 
rają cało z malutkim laurentem do 
Montillac. W'krOtce w majątku urz~
d2ają sobie kWalerę dWaj niemiec· 
cy oficerowie. Ojciec Lei, Pierre 
Oeimas, i jej slarszy bl"aI Adrien er· 
oanizują lokalną siatkę ruchu 0po
ru, lea opiekUje się Cam~le. pra. 
cuje wwinnicv, a w wolnych cIw/;· 
lach pisuje listy do LaLlfet1la, prze
bywającego w obozie jenieckim na 
Wschodzie, choć rie ma pewności. 
Crj ktOryko!wief: z nich dociera do 
adresata 

21.35 iCh 110je - koncerl 
21.55 OwOjkOOlilllia 
22.00 Panorama 
22.20 Sport·tel~am 
22.35 997 - magazyn kJ"ymif!alny (tytMl 

dla doroslychl 
23.15 .. l ArchiWUm X (8) 

Z Więlienla ucieka grotny prrutęp
ca, Robert Moden (bohater znany z 
trzeciej serii). Kilkakrotnie traliat za 
kratki. ale zawsze wymykaJ s'e or· 
ganom ścigania. Gdy po laz kolej· 
ny udaje JTKJ s'e zbiec. postanawia 
zemśGić s ię na ludliacll, ktlJrZy d0-
prowadzili do jego ponownego 
aresztowiillia. 

00.00 .. Z Archiwum X (9) 
00.45 • TajefJ1niCe brytyjskiego wywlaoo 
01 ,35 Zakol'tczenie programu 

07.20 Studio urody 
07.30 • ZIotopolscy (174): B)'Ć dam~ 
08.00 Program lokalny 
08.30 Ulica Sezamkowa 
09.00 Transmisja ODfad SejmIJ 
15.00 _ Chlopl (10): Śmierć Boryny 
16.00 Pilnorama 
16.10 . ZIotopolSC)'( 175): G~nt 
16.35 • Na dobre i na Złe (40) 
17.30 Program lokalny 
18.30 Panorama 
18.50 DwOjkomania 
18.55 • Chlap i baba (1): InwentaryZa· 

cja, czyli wybOI)' 
19.25 • ZIotopo!scy (176): Kon\rJ)/a 

PUŁAPKA 
1997. polski, ret. Adek Drabińskl, 
wyk.: Marek KonO-a~ JGanna Ben· 
da. Bog;slaw UIl(ja 
Po wie~elriej emigracji do Kr1I/U 
powraca zza ocearMJ Macie\(. nie· 
l/dYś dotrn zapowiadająCy się ak· 
tor mlodego pOOlIenia. W Amery
ce nie loobyl slawy. próbuje więc 
uloiyć sobie na nowo życie w Pot· 
sce. Ale pr2e2 te!l czas nad Wislą 
wszystko się lI11leni1o: luazie. uk/a· 
dy, lW)'czaje. 

21.55 Ow1)jkomania 
22,00 Panorama 
22,20 Sport-telegram 
22.35 Już. za chwa~ sobota 
23.30 .. M~ć ma dwie twarze; kome· 

dia rornantye2na, USA. rei. Barbra 
Streisarld, W)t. : Barnra Streisand. 
Jelf Briciges.lauren BacaII 

01 .35 • Akcja (13) 
02.00 ZakOOclenie programu 

POLSAT 

06.00 Pioserb na iyczerie 
07.00 • Robocop (p) 
07.25 Polityczne gralfrti 

• 07040 .. MacGyver (p) 
08,35 • HerlwIes (p) 
09:25 .. Gl'aczykowie 
09.55 .. Aniolek z piekła rodem ~ 

Steve chce się umó·wić z-Jessicą 
Fis!lman, ale jest bardZo nieśmlaly. 
Pomaoa mu jego anial stróZ - Mar· ,. 

10.20 • Czulośt i kłamstwa (p) 
10,50 .. Olikikslętyc (pl 
11040 • Cud mHości (P) 
12.35 .. SIodka trucizna 
13,35 DiscoRelaJ: 
14.00 .. Rodzina zaslępcza 
15.00 • Robocop 
15.30 Informacje 
15045 tl.Kote! - magazyn linii ElJ'opejsldej 
15.55 • MacGYVef 
16.45 • Xeoa, wojownicza ks'eżniczka 
17.35 • Cud miłości 

Zaskoczona Lucrecia ~ie zamierza 
wyrazić zgody na $lub cóń1 i każe 
jej usunąć ciążę. 

18.30 InformacJe 
18.55 Hoo!l 5porl Magazyn 
19.00 • Dziki księtyc 
20.00 .. Czulość i klamstwa 

W domu Konopków pOjawia się 
policja. Ar)drzej nie mOle udostęp
nit samactJoOO do oględzin, ponie
waż jest w warsztacie. 

20.30 * 13. Poslerunek 
21 .00 .. Wyspa pokus; USA 

Cztery zaMachane pary poważnie 
myślące o mat!:eństwie. zanin po. 
wiedzą sakramentalne Jak' _ .. 

21.30 Losowan ie Lotto i Szczęśliwego 
N.""", 

22.00 • Niki1a 
22.55 Inlormacje i biZllesijnlormacje 
23.20 Polityczne graffiti 
23.35 • Przyjaciele 

MonIca i Richatd l.OON sil) spoty· 
kają. tym razem jako przyjaciele. 

00.05 • NieZiemska muzyka: komedia s.l.. 
USA. ret. Ted NicoIaoo. wyle Paul 
Hipp. Marlt!.1 Duinn. Rournel Reaux 
Znany z bogatej fantllji radiowiec 
- Dan O'Oare - zostaje uwięziony 
przez przybyszy l kosmosu i pod
dany eksperymentom. 

01 .30 Muzyka na bis 

POLSAT 

06.00 Piaserb M tyczenie 
07.00 • Robocop (p) 
07.25 PoHtyczne gralfiti (p) 
07.40 • MacGyver (pl 
08.35 • Xerla. wo]owniczaksię7rlczka (p) 
09.25 . 13. Posterunek(p) 
09.55 * Przyjaciele (p) 
1 0. 2łl • Czutość i klamstwa (P) 
10.50 • DziKi księ1yt: (p) 
11.40 • Cud milości (pl 
12.35 .. Słodka trucizna 
13.35 Disco Polo Uve 
14.30 .. Graczykowie 
15.00 • RoOoclJ!l 
15.30 Informacje 
15.45 turote! - magazyn Unii Europejskief 
15.55 • MacGyver 
16.45 • Xena, wojownicza księżnicZka 
17.35 _ Cud mi\ości 

Porzucony przez Milagros Jose 
Antonio nie wie. co rOOie. Zawiada· 
mia Gerarda. że dziewczyna zamie
rza się wyprowadzić. 

18.30 Informacje 
18.55 Hoop Sp!)I'l Magazyn 
19.00 • Dziki ks'etyc 
20.00 * Czulość 1 kłamstwa 

W szpitalu pielęgniarka Iwooa pod. 
rywi Michała. W tym czasie do 
pokoju wchodli Ania, która nie wie 
co o tym my$leć. 

20.30 .. Gl'aczyjloWie 
21.00 • Wbrew prawu: dramat krymiJlid

ny, USA, 1997. ret. Jirn Wynorski . 
wyk.: Richard Gneco. NiCk Mancu-
50. Nancy Allen. Leslie Bega 
W lachodniej częsci tos Anllf)les 
szaleje ucharakteryZowany na kow
bola psychopala. który PD'uje na 
pOOcjamów. 

21.30 tosowanie l otto I SzczęśliwellO 
N"", .. 

22.40 Informacje I !Wlewformacre 
23.05 I'otdyczne lIIalIiti 
23.2łl • Alty McBeaJ 2 
00.15 • THX - 113S; s.1. USA, 1971, ret. 

Ge<lf~ Lucas, wyk.: Robert Duvali , 
Donald Pleasence 
W 0IIegIe1 payszIości i.Jdzie są lU· 
nilormizowani. sprowadzerj 00 roli 
robotOw i poddani kisiej kontroli. 

01 .50 Playboy: Milosne sekrety 
02.20 Playboy: Eden 
02.50 Muzyka na bis 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

06.00 • Kamila (79) 
06.45 Te!esklep 
07.00 _ Potęga milości( 14) 
07.50 • IMch Miodowe Serce (5) 
08.15 • Podróż do serca ~wiata (1 1) 
08.40 • WaKer Melon (36) 
09.05 • Przyjaciel Bob (35) 
09.30 . 000 Pfzyl'oda 
10.25 Te!esklep 
11 .25 Rozrnowyw tokU(p) 
12.05 * Miasteczko (3) (p) 
12.45 • ŚCigany (18) 
13.35 • Hutch Miodowe Serce (5) 
14.00 • Podró~ do serca świata (11) 
14.20 • Walter Melon (36) 
14.40 • Przyiaciel Bob (3S) 
15.05 .. Krok za krokiem (42) 
15.30 Mlionerzy (p) 
16.15. Vlfgiria(2) 
17.10 'M'baczmi (p) 
18.15 Rozmowy w loku (P) 
19.00 TVNFakty 
19.25 WlZjerTVN 
20.00 PrawdZiwe historie: 

• Mrok przed SWt1em; obyczaJowy. 
USA. 1992, rei. John Patterson, 
wyk.: Mer edith Baxter, Stephen 
Lang. Gwynyth Walh 
Mary Ann )es! Jl(3W{lZiwą postacią. 
a ~ane w fłnie wydarzenia są 
zaczeJtl(l!ęte z )ej i jej męża Guya 
iytia, ObydWoje b)'W w ~eszIoSci 
narkomanami. Po latach prób. cier
pień i niepowodzeń udalo się im 
zwalczyć natOg. Dziś pomagają in· 
nym uzaletnionym. 

21 .45 _ Me\rose Ptace 
22,40 TVN Fakty 
22.50 • Akademia poIicl'jna (4) 
23.40 • Na barowych stalkach (3) 
00.10 ' • Del!aveJl1ura (3) 
00.55 • Orzewo WisieIc!)yr, western. USA. 

1959, ret. (lelmel Oaves. wyk.: 
Gary Cooper. Maria 5cheU 
Joe fraj jeSt 1ebr1em, jest te1 cm. 
wiekiem z ~ią. Ma na w
rrieriJ życje swojej lony i jej kl:dIM
ka. Chociaż na DzNn Zacl"o:xtzie rf. 
karu los nie dawał ti'ugiej $;zMS;'. 
je(ilak Joe postaIlowi! odbuOOwać 
SWOje!ycie. NiesIety~ p:xIOW
rie popadI w~. tym razem Id 
z powoc1I kobiety. 

02040 NIc straconego - powIóń:1 progra
mo. 

06.00 • Kamila ,8(1) 
06.45 lelesklep 
07.00 • PollW1l mHości( 15) 
07.50 • HUlCh Miodowe Serce (6) 
08.15 • PodrÓl 00 serca świata (12) 
08.40 • Walter Melan (37) 
09.05 • Przyjaciel Bob (36) 
09.30 • Dzika przyroda; USA 
10.25 Te!esldep 
11.25 Rozmowy w toku (pl 
12.05 • Miasteczko (4) (pl 
12.45 .. Beverty HiRs (76) 
13.35 • Hutch Miodowe Serce (6) 
14.00 • PodJĆ~ do serca świata (12) 
14.20 • Walter Melon (37) 
14.40 • Przyjaciel Bob (36) 
15.05 . Krokzakrokiem(43) 
15.30 M~1onerty (p) 
16.15 • VJginla (3) 
17.10 Wybacz mi (P) 
18.15 Rozmowy wtoku (P) 
19.00 TVNFakty 
19.25 Wlljer lVN 
20.00 5upeOOno: 

• Oespwatki; ~sacyjny. USA. ret. 
F. Gary Grav. ~.: Jada Pin~ett . 
VlVica A, ~ [<la doroslychJ 
Hjsloria czterech zdesperowanych 
kobiet. Frriie. Ciec. Sony i ni uro
dziły sil; i wycOOHaty w .czarnej" TO
b>:mczI!jdziency los AAgeIes. Prak· 
tyCZlle JW Illaty $ZMS. by ich tycie 
~ i1aczei l'iżiycieich sąsia· 
!kIw . .Jednak każcIa z rich straIa się 
ZWalczyć ciążące nad sobą latum 
nędzy i ~ społecznego. Nie 
Lrlakl SIC· Zbilg ~ stnW4. 
re w wieku dw.Jdziestu kiw lat p:;
starc:Miy wkroczyt na !togę prze
stępstwa. ZaczW napadać na brii 
Od lKOdzeria sbzane na niepowo
dzenie ~'ny. nawe1 w ta.: de-
sperac.ki sposOb nie ZlWy m ie
nić swego bsu. 

22.25 • BuUiII; sensacyjny. USA, 1968. 
reź. Peter Yates. wp..: Sleve McOu· 
eetl. Jacqueiine Bissen 

00.55 .. Oel!aven1Ura (4) 
01 .40 . Szmaragoowa Ila; obyczajowy, 

Kanada. 1987. rei. Mor1 RaIlSen, 
wyk. : td Mannaro. leah Pinsent, 
Jean Hene'1. Ran Lea 

O 1.55 NiC stracooego - powtOOO JIfOI1"3' 
".. 

TVP 3 RZESZÓW 

07.00 • RycarzeJ(rólestwa Owadów 
07.30 • O czym szum·ią wierzby 
OB.OO AktualnOści 
08,10 WędrówkiGaJlcyjskie 
08.35 • KrOtowa serc 
09.30 _ Parker Lewis niodY nie pi"1e\,l'Y-.. 
1 (1 ,00 • W labi"yocie 
10.30 Bywaj zdrów - magazyn 
10.45 lelelrurier - magazyn 
11.15 • Opow~śGi z lTIOrz południowyth 
12,05 Wie!ka zieleń 
12.25 Od pucyłl'Jla do ... - magazyn 
12.50 * ZWIerzęta z bUska 
13,35 Familiada 
14.00 • TajerMicza kobieta 
15.30 Magazyn kUHtlI"alny: Parnas 
15,45 WIeŻa - teielutniej 
16.15 Wakacje z RegIonalną TrOjką - ka· 

lejdoskop 
16.30 .. PrzyQOdy psa Cywila 
17.05 • KociePfrjQOdy 
17.15 Karla iUstori: Mieisca ka2ni ŻyOOw 
17.30 Aktualności- lIesz 
17,35 Wacje z Regionalną Trójką - le· 

lielon 
17.45 Stan zagro1enia - magazyn poIicy~ 

"' 18,00 AktlJaJności 
18.20 Wakacje z R egionalllą TrOjt(ą - ka

lejdoskop 
18.30 WędrOwki Galicyjskie 
18.45 Wyprawy w Bieszczady: .Cuoow

ne tr6<!ła i kapticzld" - felieton kra· 
jo.znawczy 

19.00 . Cuda i znaki 
1"9.50 Od pucybUta do ... - mal;)az:y11 
20.15 ZUS radZi 
20.30 Tel!kurier - magazyn 
21 .00 .. MiłoŚĆ l namiętnośt O", 
21.30 Aktualności 
21 .45 Zerowie i medycyna 
22.00 To jeSllema1 
22.15 Rozmowa <lnia 
22.30 Kronika Wyścigt! Satidaroości 
23.00 Punkt. set. mecz - magazyn 
23.2(1 • Autobus; USA. ret. Splke Lee, 

w(f..: Rd'MJ BeIz6', AtOe BrauopJ 
I nspiracją filmu byto historyczne 
wydarzen ie - .po~olowy marsz 
m~lana' z udzialem tylko czarno
sMrych męiczyzn, który odby! się 
w WaszynQl:onie w pa~dzierniku 
1995 roku. 

00.50 PIliegnanie i PfOI1an1 na piątek 

TVP 3 RZESZOW 

OHIO • W~aj FfaJlklin 
07.30 • Wyprawa na Zachód 
OB.OO Aktualflości 
OB. 10 Wyprawy w Bieszczact,' 
08.35 • Za wszelką Cerlę 
09.30 * Parlo:er lewls nigdy nie pneo-y. ., 
10.00 .. W labiryncie 
10.30 ZUS radZI 
10.45 Te!ekUrier 

Sensacyjne zdarzenia. reporterskie 
interwencje. Ludzkie liamaIy i suk· 
cesy. Z~1. ale nlezwyl!Ji ludZie 
oraz wie!l:ie gwiazd')' ekranu i es· "". 11.15 • PIonące niebo USA 

12.05 U siebie 
l eodor -Gocz. twórca Muzeum lem· 
kowskiegowe wsi l yr»anowa kolo 
OUIdi I ~~ temkowie postarali ~ 
uratowat i oc!tWor2yć starą chatę 

~~ ~ją5aJTKJekr 
12.30 Ns samorządu 
13,05 . 'Nidzlanez bliSka 
13.35 FilNiada 
14.00 • Tajemniczakob~ 
15.30 Mapa folkloru Podkarpacia 
15.45 Pytania 00, .. 
16,15 Wakacje z Regiooalną Trójką ~ ka· 

iejdoskop 
16.30 Msza św'ela dla chorych 
l 7,30 Aklllalnoścl -Ilesz 
17.35 Wakacje z Regionalną lrtijllą - na "", 
17.45 Parotnma Regionalna 
l B.OO AkruaInoścl glllwne 
18.2(1 Wakacje z Regionalną TrOjI<ą - ka· 

lejdoskop 
18.30 Wakacje l Regionalną Trójką - na 

>rwo 
19.00 . Ciuc iOJbabka;poIski 
19.50 Muzyka w rilmie 
20.35 Sport na lurie 
21.05 .. Moośt I namIętno~ 
21 .30 Aktualności 
21 .45 Podrófe z TV Rzeszów: JakUcja 
22.00 To teSt lemat - reportaż 
22.15 Rozmowa dnia 
22.30 Kronika Wyścigu SoIkIarnośGf 
23.00 Autostrada - magazyn motoryza· 

cyjny 
23.20 • W MO\ym wypad1w 
00.30 Po1egnanle i program na sobotę 

• fi lm fabularny. _ fi lm animowany • • serial, _ fi lm dokumentalny, (p) powtórko Za zmiany w programie redakc;o nie odpowiada. 



ŻYCIE PODKARPACKIE PROBLEMY 

czy ZWYCIĘŻY CEl STRAŻAKÓW, ClY WPŁYWY SOŁTYSA Z SZ6WSKA, ZARAZEM RADNEGO I PRZE
WODNICZĄCEGO KOMISJI REWIZYJNEJ? 

Gdzie dwóch · się biie ••• 

Straż Pożarna z i ma 
konflikt z właścicielem sklepu. 

OSP z Szówska w gminie Wiązownica 
od kilku łat stara się o przekazanie jej 
działki, na której stoi remiza. Bezsku
tecznie. Władze gminy nie odpowia
dają na jej pisma . Tymczasem, za 

Emi strażaków, na wniosek 
nego sołtysa Szówska, którego 

s ep stoi równid na tej działce, 
urząd gminy prowadzi podział działki , 
który ma doprowadzić do wydziełenia 
mu częŚCi nieruchomości. 

Cntrum Szówska: na ostrym za
ręcie mała wysepka, a na niej, 

tuż pr7.y ruchliwej drodze, stoi sta
ry budynek, w którym obecnie mie
śc i się remiza Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szówsku. OSP w Szów
sku wpisana zosta ła w Krajowy Sys
tern Ratowniczo-Gaśniczy, a to 
oznacza, że wraz z zawodową strażą 
pożarną bierze ona udział w naj
trudniejszych akcjach. Dyplomy i 
podziękowania, zdobią śc iany ma
łej , zagrzybionej salki . 

Działkę wraz z remizą dzieli 
maly, b laszany k iosk spożywczy, 
który jest własnością Marka Pajdy,. 

I Skiego krewnego sołtysa SZów
. Kilka lat temu odkupił on od 

S "SCh" w Wiązownicy sklep, lecz 
grunt pozostał własnością gminy. I 
to jest przyczyną konfliktu pomię
dzy strażą a właścicielem sklepu. 

będą przeprowadzone prace zwią
zane z podziałem. Po rozmowie 
przedstawic ie li OSP z wójtem de
cyzja o podziale została wstrzyma
na. - Na jak długo? - pytają straża

cy, bo znów krążą pogłoski, że wójt 
z sołtysem chcą to za ła tw ić po ci
ch.u. 
Zastępca naczelni ka OSP w 

Szówsku Józef Dominik uważa, że 

władze ich lekceważą: - Samocho
du nie mamy gdzie postawić , nawet 
po to, by garaż posprzątać. Węiy nie 
mamy gdz ie suszyć. Niczego nie 
można przed remizą zostawić , bo 
zaraz zginie. Chcielibyśmy działkę 

ogrodziĆ i użytkować - mówi. Tlu
maczy, że gdy wracają od pożaru ze 
strony Jarosławia nie mogą wje
chać do garażu z głównej drogi. 
Muszą minąć remizę , przejechać 

obok sklepu i dopiero tyłem zapar
kować samochód . Ale nie zawsze 
można taki manewr wykonać . 

Przed sklepem często sto i samo
chód właścicie la i znaczna liczba 
piwoszy. 

Strażacy uważają , że jak właśc i 

ciel kupi lub wydzierżawi działkę , 

to nawet przejść im nie będzie moż
na, nie mówiąc już o przejeChaniu 
.samochodem. 

S. Fedor dodaje: - W innych 
miejscowośc i ac h st raż pożarna 
jest chlubą. a nam na drzwiach' 
"cepy" napisal i. Sołtys cymbała
mi na s nazywa . Jak w galowyc h 
stroj ach na pogrzeb kolegi szli-

śrny. to wyś mi ewał się , że przebie
raney idą. Na każdym kroku nas 
poniża. 

Co j." dego uoWł ... ? 
Sołtys Stanisław Pajda nie wypo
wiada s ię zbyt dobrze o strażakach. 
1\vierpzi, że tylko zaw i ść i złość 
nimi kieruje, dlatego na przekór 
jego krewnemu dążą .do przejęc ia 
działki. PodKreśla, że sklep jego 
brata jest w tym miejsclj niezbęd
ny, tak samo n iezbędna jest mu 
działka. - Straż sobie wymyślila, że 
chce mieć tam ogróde k i węże chce 
suszyć. Teraz jest taka technologia, 
że węże tylko śc iekają i koniec. Nie 
suszy się. 

Według sołtysa straża kom dzia ł 

ka jest niepotrzebna. - Czasami tak 
sobie myś l ę: Boże, czemu ja mam 
tak Cierp ieć od tych ludzi, co ja im 
z łego zrobiłem? - pyta sołtys. 

Sołtys zbu łwersowany jest fak
tem, że podz iał zostal wstrzymany. 
1\v ierdzi, że WÓjt złama ł dwie 
uchwały: zebra ni a wiejskiego i 
rady gminy, a ob ie mówiły o wy
dzierżawieniu działki M. Pajdzie. 
Również wł aścicielow i sklepu 

ni e podoba się decyzja wÓjta: 
- Chciałem kupiĆ działkę, bo chcę 
mieć pewny interes. Nie mogę in
westować, kiedy nie wiem, czy za 
parę dni nie dostanę wypowiedze
nia umowy dzierżawy. Poza tym 
chcę wybudować obok sklepu ubi
kację , a łe nikt mi nie da pozwole
nia,jak nie mam wydzielonej dz ia ł

ki. Dlatego złożyłem wniosek o po
dział. Chciałem pokryć koszty. Nie 
wiem, jaka była przyczyna wstrzy
man ia podziału ? - pyta Marek Paj
d,. 

Wójt g miny Wiązownica Józef 
Diugoń tłumaczy, że nie będzie po
działu działki , ponieważ doprowa
dZiłby on dojeszcze głębszego kon
fliktu . - Przyznaję, że przekazanie 
działki panu Markowi Pajdzie pi
lotowal sołtys Szówska Stanis ław 

Pajda. ZgOdziłem s i ę na podział , 
ponieważ nie wiedzialem, że ten 
konflikt jeszcze trwa. 

Teraz według zapewnie n wójta 
ani właścicie l sklepu nie otrzyma 
wydzielonej częśc i działki w dzier
żawę, ani straż pożarna w zarząd. 
Dlaczego? Uważa on, że straż do tej 
pory sobie radził a, więc poradzi 
sobie dalej. [Kl . 

Stan is ław Fedor jest prezesem 
zarządu OSP w Szówsku, a zarazem 
kierowcą samochodu bojowego: 
- Na jpierw ustnie prosiliśmy o 
przydzie lenie nam tej działki . W 
maju dziewięĆdzies iątego dz iewią

tego roku z łożyliśmy pisemną proś

bę. Już wtedy dowiedzieliśmy s i ę, 
że działkę chce kupić krewny soł
tysa. Do dziś wójt nie odpowiedział 
nam na pi smo. 

W PRZEMYŚLU PRZEBYWAŁO PONAD TYSIĄC HARCERZY Z CAW POLSKI 

Tymczasem 27 sierpnia , rada 
gminy uchwaliła, że część tej dział-. 
ki oddaje w lO-letnią dzierżawę 

właśc icielowi sklepu Markowi Paj
dzie. - Nikt nas o tym nie poinfor
mował. Od jednego z radnyCh do
wiedzieliśmy się, że sprawa będz ie 

Biała Służba 
W związku t wizytą papieża Jana 
Pawła II we lwowie przez dwa dni, 
23 i 24 czerwca, w Przemyślu 
przebywało ponad tysiąc harcerzy z 
całej Polski, przygotowujących się do 
"Białej Służby" podczas lwowskiej 
pielgrzymki papieża. 

na sesji, w i ęc wzięliśmy w niej A rganizatorem tegorocznej "Bia
udzi ał. Przedstawiliśmy swoje ar- Vtej Służby" jest Związek Harcer
gumenty, po czym delikatnie nas stwa Rzeczypospolitej, w skład któ
wyproszono. A że p6tniej podjęto rego wchodzi przemYSkie przedsta
uchwałę , tego już nam nie powie- , wicie lstwo Okręgu Południowo
dzieli - mówi prezes. Wschodniego. Zbiórkę zorganizo

(.,...bał ..... IICIIJWG 
Drugi wniosek o przydzielenie 
działki strażacy złoiyli w maju br. 
Poprosili wÓjta również owytłuma
czen..le im ce lu przeprowadzania 
podziału oraz poglosęk o sprzeda
ży tego gruntu M. Pajdzie. Na to 
pismo także nie otrzymali odpowie
dzi. Na początkU czerwca zażądal i 
od zarządu gm iny, by dopuści! ich 
do postępowania podz i a ło wego 
jako stronę. Za kilka dni otrzymali 
zawiadom ienie, że 12 czerwca br. 

wa ła Podkarpacka Chorągiew Har
cerzy. W sobotę , 23 czerwca , do 
Przemyśla zjechali harcerze m.in. 
z: Gdańska, Szczecina. Warszawy, 
Poznania i Krakowa . W akcj i 
uczestniczyli także harcerze z na
szego regionu: Przemyśla , Jaros ł a

wia , Rzeszowa , Tarnobrzegu i 
Mielca. Nazwy jednostek organiza
cyjnych i funkcji tegorocznej "Bia
łej Służby" nawiązywały do trady
cj i wojskowych XVII-wiecznej Rze
czypospolitej i Kresów. Były zatem 
chorągwie, podjazdy, był Wie lki 

Kanc lerz Koron ny (szef sztabu), 
Podskarbi Kró lewski (kwater
mistrz) itp. 

W niedziełę , 24 czerwca, o godz. 
13 odbył się apel, rozpoczynający 
"Blalą Służbę". Sztab akcji m ieści ł 
s ię przy ul. Grodzkiej, w dawnym 
kinie "Roma". O godz. 16 nastąpił 
wyjazd do Lwowa specjalnym po
c iągiem podstawionym przez PKP. 
Tego samego dnia wieczorem har
cerze zwiedzali Lwów, uczestniczy· 
I.i we Mszy świętej. W poniedziałek 
rano odbyła się wizja lokalna na 
terenie lwowski ego Hipodro mu. 
Wieczorem zaś harcerze rozpoczę
li honorową służbę porządkową 
wzdłuż trasy przejazdu Ojca Świę
tego. We wtorek, 26 czerwca. pel
nili służbę pod czas Mszy ś w. dla 
katol ików. ą po połUdniu - w trak
cie spotkania z młodzieżą . 

W srodę, 27 czerwca, harcerze z 
" Białej S l użby" wrócil i do 
Przemyś ł a. Żegnał ich , jak i w ita ł 
przedstawiciel Za rządu Okręgu 
Połudn i owo-Wsc h odniego ZHR 
podharcmistrz Ryszard Woj nar. MG 
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XXIV BIESZCZADZKI ~CIG GÓRSKI 

Bóika na zakręcie 
Tr~dycyjnie w polo

wie czerwca na' 
serpentynach w Gó
rach Slonnych rozgry
wany jest Bieszczadzki 
Wyścig Górski , 16-17 
czerwca br. w famach 
lego wyścigu odbyła 
s ię nr i IV runda Gór
skich Samochodowych 
Mistrzostw Po lski. 
Sta rt został zlokalizo
wany jak zwykle kolo 
kościoła w Wujskiem a 

meta na szczycie Gór ~~:~-~~~;;.i~~;;~"BiVG~~ Słonnych . Nowością -
tej edycji zawodów startu 
było wprowadzenie R 
przejazdów zapoznaw-
czych, podczas których nie doko
nywano pomiaru czasu. W związ
ku z tym, że regulamin zabrani a 
wcześniejszego treningu na trasie 
wyścigu, zadecydowano o stwo
rzeniu możliwości spokojnego 
przejazdu, aby umożliwić zawod
nikom lepsze poznanie trasy. 
Pierws1.Y przejazd wyścigowy za
powiadał sporo e mocje, bowiem 
różnica między Robertem Podol
skim startującym Formułą Euff"d 
391 a widowiskowo jeżdżącym Ja
nem KoŚCiuszką - Misubishi Lan
cer E IV wynosiła zaledwie 1,7 
sek. Drugi przeja7.d pokazał jed
nak, kto rządzi na 10I"le. 10 sek. 
przewagi POdolskiego ustawiło 
klasyfikację końcową. Podobnie 
było w drugim dniu zawodów, 
gdzie prymat Podo lskiego nie 
podlegał dyskusji. Poza kilkoma 
awariami i kilkoma "dzwonami" 
wszystko przebiega ło zgodnie z 
planem. Niestety tylko na torze. 
Poza nim rządz ili kibice. W nocy 
z soboty na niedzielę miody mo
tocyklista, szarżujący po obozowi
sku kibiców, potr1łcil jednego z 
przemyskich fanów wyścigów, któ
ry z licznymi obrażeniami trafił do 
szpitala. Niecodzienne zdarzenie 
miało miejsce także w trakcie wy
ścigu. Znudzona długim oczekiwa
niem na prz.ejazdywyścigowegru
pa młodych wyrostków, zapewne 
pod wpływem alkoholu, wywoła-

la bójkę, któI"d przeniosła się na 
tor. Walka była tak zaiarta, że do
piero sześć jednostek policji 
wspieranej strażą miejską ostu
dziło bojownicze nastawienie 
pseudokibic6w. Dwugodzinna 
przerwa wydłuZyła się o kOlejne 
pół godziny. Z pr-~krością muszę 
stwierdzić, że chociaż kibiców w 
tym roku było wyratnie mniej, niż 
w latach ubiegłych to i tak o tych 
kilkunastu podchmielonych za 
dużo . Mirosław BAR 

WyIiId III .. oIHboIolc=4i .... _ 
(HIoooa1 

L Robert Podolski - Eulra 
2. Jan Kościuszko - Mitsuhislli lanw 

EIV 
3. Tomasz Wywiał - Alfa Romeol55 Sl 
4. Miloslaw Krathulec - Algo PRCAHa 
5. lech Koraszewski - Audi S2 
6. Mafiusz Stec - Mitsubishi laocer EVI 

~ IV .oI51ooi .... I~~ .... 
t-l 

l. RObert Podolski - Eutra 
2. Jan Kościuszko - Mitsuhishi laocer 

E IV 
3. Tomasz Wywiał- AHa Romeo 155 ST 
4. lecłIlIoraszewsii - Audi S2 
5. Mariusz Stec - Mitsubishi laro::er E VI 
Go Mar$ Kozłowski - Atldi S2 

Nie ryzykui ucieaki 
Wielu sprawców wypadków, 

szczególnie tych pod wpły

wem a lkoholu, bezpośrednio po 
za istniałym zdarzeniu na dro
dze, podejmuje pOChopną decy
zję o ucieczce z mie jsca zdarze
nia, uważając , że w ten sposób 
unikną odpowiedzia lności kar
nej za spowodowanie kolizji. 
Sprawcom wypadku wydaje.się , 

że skoro nie byłO świadków po
licja nie będzie w stanie usta
lić , kto doprowadził do ni e
szczęścia. Jest jednak inaczej , 
Samochód. który bra ł udział w 
kolizji , pozostawia na miejscu 
zdarzenia mnóstwo ś ladów, któ
re ulatwiają d ziałania policji. 

Statystyki wykazują , że wykry
wal ność przestępstw drogowych 
jest bardzo wysoka, a do rzad
kości należy umorzenie postę
powania w wynikU niewykrycia 
sprawcy. Świadomość tego fak
tu nie powinna zachęcać do 
uc ieczki , tym bardziej że po 
udowodnieniu nam winy ponie
siemy znacznie surowszą karę. 
Pamiętajmy, że podstawowym 
obowiązkiem w przypadkU koli
zji jest zabezpieczenie miejsca 
wypadku, udzielenie poszkodo
wanym pi erwszej p rzedlekar
skiej pomocy i wezwanie słu żb 
ratowniczych. 

Mirosław BAR 

~ WYŻSZA SZKOŁA GOSPODARCZA 
...._ Z SIEDZIBĄ W PRZEMYŚLU 

KSZTAŁCI W SPECJALNOŚCIACH : 
TECHNOLOGIA I ANALIZA lYWNOŚCI - absolwent - inżynier 

EKONOMIKA I ORGANIZACJA FIRMY - absolwenl-licencjat 

SEKRETARIAT: PRZEMYŚl, ul. HaUtm 4, tlI. 178 23 69, 678 2184, 118 47 II, 672 02 31 
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14 PRACA ZYCIE PODKARPACKIE 

RADY DLA SZUKAJ CYCH PRACY 
OFERlY PRACY 

Aktywny ma szanse _PUP-__ 
... s- Pwwt. 1111, 
teł: 621 2637, 621 2. 
II wew. m 

• Nauczyc iel Jezyka 
angielskiego: 
• Nauczyciel przed
miotów zawodowych
branży stolarskiej; 
• Dziewiarz falowarek 
plaskich - wymagany 
staż pracy: 
t.qcz3rki. stebn6wka la
lerzykowa, patkarka: 
• Piekarz - wymagane orze
czenie o stopniu niepełno
sprawności. 

• Grawer - ludwisarz - wy
magana umiejetność grawero
wania w metalach koloro
wych. znajomość prac ludwi
sarskich: 
• Nauczyciel języka angiel
skiego - wymagane wykształ
cenIe wyższe magisterskie; 
• Informatyk - wymagane wy
kształcenie wyższe, umleJet
ność administrowania syste
mem Novel, obsługi pakietu 
Microsoft Oftice , znajomość 
zagadnień związanych z inter
netem. _PUP._ 
A J.II ••• bb 11, .... 641 
n ....... 

o tym, że sytuacja na rynku pracy 
w naszym regionie jest wyjątkowo 
trudna, nie trzeba nikogo przeko. 
nywać. Dramat związany z utratą 
zatrudnienia przenosi się do 
środowiska rodzinnego i otoczenia 
społecznego . Nie każdy bezrobotny, 
bez względu na posiadany stai 
zawodowy, umie i chce systema· 
tycznie kontaktować się ze 
środowiskiem pracodawców. 

Uieul>orządkowane relacje osobi, 
K le w różnych srerach aktywno· 
ści rodzinne j , kOleżeńskiej , zawo· 
dowej i społecznej bardzo nieko · 
rlys tnie sytuują człow ieka. Psycho
logowie uważają , że przemyś l ane 
działania mają walor tw6n::zy i po
zwalają orientować go w takli s tro
nę , gdzie będzie m6g1 ujawnić calą 
swoją osobowość. 

Gub •• U to 5pI.t wW. cecłI 

Ktoś. kto redukuje poziom własnej 

aktywności i aspiracji, skazuje sie
bie na ro lę outsidera. Osobowość 
determinuje to. czy potraf1my za
blysnąć przed pracodawcą podczas 
wstępnej rozmowy kwalif1kacyjnej, 
czy zostaniemy zauważeni jako zre
zygnowani ni~udacznicy. Warto 
w i ęc zauważyć, że na osobowość 
człowieka składają s i ę: wiedza, po
ziom motywacji , otwartość na zmia
ny.temperament. zaintereso.wania 
itp. Jeżeli w okreś lonym przedzia
le życ i a postawimy na negację i 

zniechęcenie. to o proje ktowaniu 
kariery mowy być nie może. 

.,.....",,;. z ... 4aitcnei roli 

Człow iek pełni w swoim życiu wie
le ról. To one pozwa lają mu real
nie uczestniczyć w procesach ro
dZinnych, zawodowych, społecz

nych, one też pomagają rozwijać 
własne pasje i hobby. Jeżeli część 
klientów korzystająCYCh z porad
nictwa zawodowego na pytanie o 
za intereso wania podkreŚ l a ich 
brak. znak to wiadomy, że powinni 
czym prędzej zrewidować swoje 
nastawienie do życia. 

WejŚCie w doświadczenie bezro
bocia jest niewątpliwie trudnym, a 
niekiedy wręcz bo lesnym odczu
ciem. Niemożność wyjścia z trud-

nego stanu materialnego, niewia
ra w realność odmiany losu i sze
reg innych sym ptom6w może rodzić 
poczucie zagrożenia i zmniejszanie 
stopnia poczucia wlasnej wartości . 

A stąd droga do kryzysów psychicz
nych, de preSji psychotycznych itp. 
__ ..t.u 

Cen i ć należy tych bezrObotnych, 
ktÓrzy Oddalają ryzykO przedsta· 
wionych powyżej konsekwencji. 
Oni obierają kurs .,na całość". Sami 
SZUkają zatrudnienia, odwiedzają 
pracodawc6w i są permanentnie 
nastawieni na zmiany, np. na pro· 
pozycje przekwalifikowania lub 
przyu czenia do zawodu. Wielu z 
nich odwiedza doradcÓw zawodo
wych i PSycholog6w w powialO-

• Kierowca kat. C E; 
INFORMACJA O SYTUACJI NA PRZEMYSKIM RYNKU PRACY W MAJU 2001 

• Spawacz z uprawnieniami 
na MIG - wymagany 5-letni 
stai pracy; 
• Nauczyciel Języka angiel
skiego - wyższe wykształcenie; 

• Nauczyciel fizyki i matema
tyki; 

Jednak rośnie ... 
• Nauczyciel przyrody. 

Poniżej publikujemy raport przemy
skiego PUP. 

• iczba zarejestrowa nych bezro
I.botnych w Powiatowym U rzędzie 

INFORMACJA O BEZROBOCIU W KWIETNIU 2001 ROKU 

Bezrobocie spada? 
Ponii:ej podajemy raport Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej na temat 
bezrobocia w skali kraju. 

• iczba bezrobotnych zarejestro
Ir.vanyc h w urzędach pracy w 
koncu kwietnia 200ł r. wyn iOSła 
2 mln 878 tys. os6b i byla o 20.7 
tys. osÓb. tj . o 0,7% niższa ni ż mie
s iąc temu . Procentowy s padek 
bezrobotnych mial miejsce w 14 
wojew6dztwach, przy czym naj
wiCkSZY w: podla s kim , podkar
packim, lube lskim. kujaws ko· po
morskim 1.7% (1400 OSÓb), 1.6 % 
(3000 os6b). 1,2 % (2000 os6b). 1.2"til 
{2200 osób). 

Wzrost liczby bezrobotnych za
notowano je dyn ie w wojewódz
twie mazowieck im - o 0.3% (900 
osób), natomiast w województwie 
ś l ąs kim u trzymywał s ię poziom 
bezroboc ia 1. poprzed ni ego mie
s i lica. 

Od początku roku bezrobocie 
zw iększyłO się 0175.4 lys. os6b, tj . 
o 6,4%. W analogicznym okres ie 
2000 roku wzrost I iczby bezrobot
nych wynosi! odpowiednio 138.1 
tys. osób oraz 5.9%. 

Stopa bezrobocia w końcu 
kwietnia br. kszta łtował a się na 
poziomie 15.8%. W por6wnaniu do 
sytuacji s przed miesiąca wyso· 
kosć tego wskai nika spadła o 0,1 
punktu procentowego. Najwyższa 
stopa bezrobocia występowała w 
województwach: warmińsko-ma
zurskim 25.6% (s padek do marca 
br. o 0.2 punktu ), zac hodniopo
morskim 21.5% (spadek do marca 
br. o 0.1 punktu), lubu skim 21,5% 
(spadek do marca br. o 0,1 punk· 
tu), kuja ws ko-pomors kim 20,3% 
(spadek do marca br. o 0.1 punk· 
lu). 

Dane Ministerstwa Pracy 
1 Polityki Spo!eczne] 

MIESIĘCZNE PRZYROSTY BEZROBOCIA (W TYS. OSÓB) 

OD STYCZNIA DO KWIETNIA 2000 I 2001 ROKU 

Mlesi.łc ...•••.• u ................... u ......... _._ ..... 2000 ......... ~ ........................................... __ ••.•. 2001 
Sl)tztń .......................................... _ ..... 126J ............................................................... 133.0 
Luty .................. _._ ............. _ •...•••. _ ......... 49.7 .... .... _ ................................... _ ................ 41.3 
Marzec ._ ........ _. __ ••. _ .... _ .. _ ..• __ ........... 5.9 ................................................................. 21 ,8 
Kwiecień _ •• _ .•. _ ..... _ .......... _ .. H ..... . .... H •• -43 8 .............. _ .. · ......... u ............................ H •• -20.7 
Razem .. __ ..... _ ...... _ ..... ___ .. H ... H_ ...... 138.1 ... H ... ........................... _ ......................... . 115.4 

4 LIPCA 2001 

Pracy wg stanu na 31.05.2001 r: wy
nosiła 11.997 (w mieście 5.'101 osób 
- 47.5%, na wsi 6.296 osób - 52,5% 
og6łu) i była ~ęksla o 104 osoby, 
w por6wn~iu do miesiąca po
przedniego. W por6wnaniu do ana
logicznego okresu roku ubiegłego 
byla większa o 1.251 osób. Wg sta
nu na 31.05.200r r. kobiety stanowi
ły 49,3% ogółu bezrobotnych (5.913 
os6b, w tym 3.039 os6b zam ieszka
ł ych na wsi). 

Shpob ... a.uio 
.Procentowo stopa bezroboCia wy
nos i: województwo podkarpackie 
16.3%, powiat przemyski (bez mia
sta) I6,3~, miasto Przemyśl 16,6%. 
W maju 200 ł r. w urzędzie pracy 
zarejestrowalo s ię 635 nowych bez
robotnyCh, tj. o 148 os6b więcej niż 
w poprzednim miesiącu. W maju 
2001 r. z eWidencj i urzędu pracy 
wykreślono 531 osób (w popn:ed
nim miesiącu 432 osoby), w tym z 
powodu : podjęcia pracy - 341 osób, 
uiepotwierdzenia gotowośc i do 
podjęcia pracy - 119 osób, dobro
WOlnej rezygnacji zestatu!u bezro
botnego - 7 oS6b, innych przyczyn 
- 64 OSOby. Od WCUłtku bieżącego 
roku do końca maja z ewidencji 
bezrobotnych wykreŚ l ono 2.183 
osoby, w tym 1.237 osób (56,7%) z 
powodu podjęcia pracy. 

........... 
Znaczną gniJ)!,! s tanowi li bezrobot
ni w wieku od 18 do 24 lal Na ko
niec maja br. w tej grupie wieko
wej zarejestrowane byly 4.223 oso
by, kt6re sta llowiły35.2%ogółu bez
robotnych. W maju 2001 r. w urzę' 
dzie pracy zarejestrowało się ł;Ki 

absolwen t6w szkól ponadpodsta
wowych w I.yrn 20 osób po raz pierw
szy i 31.05.2001 r. w PUPzarejestro
wanych było 816 bezrobotnych ab
solwentów (o 106 os6b więcej niż w 

maju 2000 r.). Stan i struktura za
rejestrowanych absolwent6w wg 
poziomu WYkształcenia przedsta
wi a ła się następująco: absolwenci 
szk6ł wyższycb - 139 os6b (17,00/0 
ogółu absolwent6w), abso lwenci 
Iice6w - 130 os6b (15,9%), absol
wenci szk61 policealnych i śred
nich zawodowych - 295 os6b 
(36,2%), absołwenci szk6ł zasadni
czych zawodowych - 2:510s6 b 
(30,8%), absolwenci szkól pozosta
łych - 1 osoba (0,1%). _ ........... 
Z prawem do zasi łku zarejestrowa
nych były 2.402 osoby. tj . 2O,ark ogó
łu bezrObotnych. W por6wnaniu do 
poprzedd iego miesiąca udział bez
robotnych z prawem do zasiłku w 
og6lnej li czb ie bezrobotnych 
zmniejszyl s i ę o 0.3%. Osoby po· 
przedn io pracujące s tanowiły 
73 ,1% (w poprzednim mi esiąc u 
73,8%) og6łu bezrobotnych. Wśród 
poprzednio pracuj<jcych wyr6żnić 
można grupę osób zwo lnionych z 
przyczyn dotyczCjcych zakładu pra
cy - w maju były to 73 osoby. W maju 
do urzędu pracy wplynęły 2 zawia
domienia o zamiarze zwolnienia z 
przyczyn dotycząCYCh 7.akladu pra
cy 18 os6b. 

Bezrobotni pozostający bez pra
cy ponad 12 mieSięcy od daty reje
stracji sta nowili 51,1% ogólu bez
robotnych - 6.126 osób. W por6w
naniu do mics i<jca poprzedniego 
liczba ta zwiększy la się o 75 os6b a 
ich udział w ogólnej liczbie bezro· 
botnych zwiększy ł s ię o 0.2%. 

CIIooty,...., 
W maju 2001 r. do urzędu pracy 
wplynęlo 137 ofert pracy, tj. o 41 
więcej ni ż w kwietniu. W maju na 
jedną orertę pracy przypadało 90 
bezrobotnYCh. 

Wg danych PUP w Przemyślu 

wych urzędach pracy bądź cen
trach inrormacji i planowania ka
riery zawodowej. Jeśli osoba bez
robotna z góry przekreś li możli

wość Skorzystania ze wspal'Cia. po
radni ctwa, szkołenia w klubie pra
cy itp., to jej szansa na wejŚCie lub 
powr6t na rynek pr'.lcy będą poważ
nie ograniczone. 

Nowy system społeczno -gospoda r
wymuS1'l. nowy rodzaj zacho

wan. Brak aprobaty dla tej konsta
tacji może świadczyć o malej odpo
wiedzia lności za własną przysz lośc. 
Dotyczy to w równym stopniu bez
robotnych , osób prowadzących 
własną działalność gospodarczą , 
takie uczni6w. Projektowanie ka· 
riery zaczyna się doŚĆ wcześnie, a 
jeżeli nawet nie miało dotąd miej
sca w przypadku okreŚlonych osób, 
to można ją rozpocząć w sytuacji , 
kiedy rodzi się konieczność przy
wrócen ia osobie bezrobotnej daw
nej roli w sferze zawodowej. 

Henryk GRVMUZA 
Autor pratUfe w Powiatowym Urz~ 

Praey w J.rosI." 
WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY 
INFORMWE 

Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej, funkcjonujące 
w ramach Oddziału Zamiejscowe
go Wojewódzkiego Urzędu Pracy w 
Przemyśłu przy ul. Katedralnej 5, 
I piętro zaprasza do korzystania ze 
swoich usług. 
Świadczone usługi obejmują: 
• Udzielanie porad indywidualnych 
związanych z podejmowaniem de
cyzji zawodowych, np. w przypad· 
ku zmiany zawodu, poszerzenia 
posiadanych kwalifikacji i umiejęt
ności. 

• Określanie przydatllOŚCi kandyda
t6w do zawodu poprzez diagnozo
wanie predyspozycji zawodowych w 
oparciu o badania psychologicz1ft 
• Prowadzenie konsultacji m.inV_ 
zakresie pisania listów motywacyj
nych , życiorysów, podań. 
• Prowadzenie poradnictwa zawo
dowego grujXlwego IXlprzez m.in. or
ganizowanie spotkań z osobami za· 
interesowanymi nabyciem umiejęt· 
ności aktywnego poszukiwania pra
cy, przygotowujących do rozmowy z 
pracoda'łłCą, autoprezentacją. 

Z be z pł a tn yc h porad mogą 
korzystać osoby bezrobotne, poszu· 
kujące pracy oraz młodzież szkol· 
na w każdym dniu tygodnia (z wy. 
j ątkiem soboty i niedzieli) w godzi
nach od 8 do 14. 
Zapraszamy również pracodawców, 
którym pomożemy w doborze kan
dydatów na stanowiska, wymaga
jące szczególnych predyspozycji 
psychofizycznych . 
Poradnictwo zawodowe prowadzi. 
my w oparciu o nowoczesne meto· 
dy i techniki zarówno z diagnozy 
psychOlogicznej jak i orientacji za
wodoznawczej w postaci m.in. te
sł6w, program6w komputerowych, 
teczek i filmów zawodoznawczych, 
informator6w o jednostkach kształ
cąCYCh. 
Zachęcamy do korzystania z inter
netowych ofert pracy oraz w co· 
dziennej prasie lokalnej. 
Uwaga : 
12 lipca o godz. 9 w Siedzibie Cen· 
trum w Przemyślu przy ul. Katedral· 
nej 5 odbędzie się spotkanie z ab
solwentami szkół zainteresowanych 
poszukiwaniem pracy. Wszystkie 
osoby zainteresowane gorąco zapra
szamy. 

WUPPrzemyśI 
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PROMOCJA 

DRUKARKI HP 
ZA PÓŁ. DARMO 

,.,.. ....... _ .. nt· ,.,.. ........ _An:· ............. _AlX· ......... _-. ..... _ ............. 211-. .... _ ............. _ .... _ .. 
U.1IR,_~AtAl. t*a.._UlhAlA,. .....:b,_UIro .. TlU .. ------ ----- ----. ..-.._ .... ,u_ ~_,._,»_ ........ _' •• ,11 ... _..-. ____ .-.' ... ID _.-.' , __ lO ___ 0___ _""'_U __ .. _1_11 __ 8 
~~Ił___ ...... ___ . __ ,.. ......-. .. __ .. ..-..,........ ....-'........ .........-, ........ 

...... ~ .. W ...... _..... ......_ .. I.GI __ ID"::'''' __ lIIOpa.. __ JD~ ... ---- ---- ----___ __,.,.a __ _ .... - .... - .... -_IIIX___ _1IIiD___ _RlI __ _ 
___ ..,.. ___ .,..."r ___ .,..."r 

_--, ..... QMIlł _-,-,,,,.OIW!I _--., ...... ""-lIł 
2.399,00 zł 2.599,00 zł 2.799,00 zł 

NCIIWO'" li • "''''''''-\UIE lCo.uraY z DVD 
ladlltlP ........... u-Waz.,.,....m 

• Spłata rat do 10 lat! 
• Wysokość stałej raty 

ustala klient 
• W trudnych sytuacjach 
finansowych umożliwiamy 

odłożenia spłaty ! 
• Minimum fonnalności!!! 

• • • • • • • • • • • KUPON umo.tliwiający • • umorzęnie spłaty • • 3 ostatnich rat 
• • 

REKLAMA 

Zlprauamy do ulollu .ptUdały 
Prumyłl, ul. ~ 4, ... Ol ll7l-4W7 

_I: lnforaOpI'.pI • 
a..-y -..a. I."'H.DG, Nb. 1.(10..13.00 

......... _.crx . 
........... .. -. .... -.. ___ UlnATAII .. --_ ... -........-... ,.,-..-.' , ., . ., -_ .. _--...... -.._-.....--.',..- .... ..... __ w 

--"I'Q ... -----... _.-
...... ""'--___ w 

--, ........ 
2.999,00 zł 3.199,oozł 

~ 

~~OTEMED" "(,, 
~ .... Gdb17A, Id. (t",67UU' 

• APARAlY SŁUCHOWE 
• CIŚNIENIOMIERZE 

AUTOMAITCZNE, 
GLUKOMETRY ... 

• APARATURA 
STOMATOLOGICZNA, 
MEDYCZNA 
lABORATORYJNA 

61261 

ruje do sprzedania 
1 -<l"~bu<iJ,"ane i g'""' "'Oj o """, 15 ha 

"'" kombajn BIZON, 
salTlOCłt6d JElCZ 3W 317, 
kosiarkę rotacyjną , 
-ę, 
przyczepę rolniczą, 

inny sprzęt rolniczy 
tel. (016) 678-25-79 Przemyśl 

TAXI LWOWSKA 
(obok R .... u ... cJI Troi".) 

tel ....... , 878-90-80 
Oferujemy: 

- bęą)Iatny dojazd w granicacł1 

""" ... - mo;!:11woeC negoc:IaCjI cen 
- drobne zakupy na IIIi810n 

~oł. dob. 

_. ~~~;;,,:d~led do i ze u kol)'. 
_miCIn 

zadzwoń: 

(016) 6702200 
"'płat"t"" .In, .... niu ""'~ .. ,,~ .. 

~ll!l!lIm 

15 

TRANSPORT GRATIS' OBMIAR 1 KOSZTORYSOWANIE GRATIS 

lO LAT PISEMNEJ GWARANCJI' APROBATY ITB, ATESTY PZH ' 

Rzeszów, ul . Lwowska 112, tel. (O 17) 857 86 09 
Radymno, ul. Lwowska 9, tel. (016) 628 29 75 , 

• 

0605 290393 
Sanok Czerteż 42a, tel. (O 13) 464 89 61 
J asIo, ul. PCK l , tel. 0603 939 287 

Leasing Movano 
Już teraz możesz stać się posiadaczem 

Opla Movano, korzystając z leasingu 
w 8Z W8K Finanse & leasing, 

Dodatkowo otrzymasz 10% rabatu 
i bezpłatny roczny pakiet ubezpieczeń. 

li) -RES·TOP Sp. z 0.0. 
Azeszów, ul. Rejtana 67 
tel. (O 1 71 852 42 30 
tel./fax (017) 852 52 27 
Jarosław , ul. 3 Maja 94b 
teL /fax (0161 6218001 

\ 
'i , , 

Jeszcze dzisiaj skontaktuj się 

z naszym salonem. 

\ OPEL B-

.. , 

HURTOWNIA MATERIAŁOW BUDOWLANYCH 
~ 
FARO .... 

Przedsl,bIorstwo 
Wlełobrantowe 
"FAHO" lPCłtr. 

Sp. z 0 .0. 

~ Stolarka drewniano i PCV wraz z montażem 

~ Drzwi profilowane z płyty amerykańskiej 

~ Oocieplenia budynków, glazura, terakota , kleje, fugi 

~ oraz wiele innych materiałów budowlanych 

~ Masy betonowe i zaprawy cementowe z transportem na plac budowy 

~ Pompo do belonu SteHer 24 m liny lakupie betonu Upust 10% 

PRZEMYŚl, Ul. BATOREGO 55A, l1li. 67~ 
ŻURAWICA 496C, tel. 671-34-02 
BIRCZA 122, tel. 672·52·23 
.., •• NE", AtIORIVWNT MA1BIMÓW IUDOWINO'CII , 
Zapraszamy: pon . .pt. od 7.00-17.00, soboty 7.00-13,00 

IWAUI s,nHU ,.,., .. łoI """"''''', ...... '" s./JOO II. 

~'" 
4 LIPCA 2001 
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Sanocka - Słowackiego - Sportowa 
Kazanów - Krasińskiego 

1 ./ Bezpłatny dojazd w granicach miasta 
1 ./ Bezpieczny dowóz dzieci 
1 ./ Zakupy na telefon 

ZAKUPY ZA DARMO WYLOSOWANO 
DLA POSIADACZY KUPONÓW: 

10561,101319,11371 
5199,6590 

reTl'MV DOCIEPLEŃ 

'J ~JJJ/~j~·f 
~ 

TYNKOW 

~?lc:r[1;'J!l!Jli'J 
@li'J@[XJ@W& 

NA WYMIAR 

DACHOWE 
• BLACIIODACHÓWKA - 21 -d/.' 

• BLACHY TRAPEZOWE PROIIIIOCJA 
• PWIA GAMA KOlORÓW p"nl" zaIP''''ó~ 
• DOWÓZ DO KUENTA. do 

wycz.er 

10 lal pi.~ ZUH ORlY, PLAC GS 49, 
HL (016) 612 46 40 

'" Iti" .... . .... ' " ............... ,..:1 .... 
,..,.~- Zakład Hurmo (k. żwirowni) 

fil ł181J94.1,1p 6lOłlGS,06OI ~«6 
PRODUCENT 

KOSTKA • 
wlbropr8lowana - ateatowana 

Kos1k, posiada orz." .. , j,ko!ri wydane P"" AGH Kroków - ,~odyIoq, IBDiM W'Ill0w0 

r ... 1JIiMt poliadojqol wieIoIet"" 
ofenjo kOllplebow. wyk .... 

odwodoiei. 

CENTRUM ~PEX KOMPUTEROWE 
",._~ .ł'._y"__ "'_,__ "' ...... _ ""_ "', ..... _ 
37·700 Przemyśl, ul. Grunwaldzb 97 telAax (016) 670 92 92, 670 90 09 
~_-i . Os ................. 

1 S~PER· PROIV\OC.J.A 
:.::J:"" \NAKACYJNA~ 

1 BO Zł:. DOPtACAJAC 
OTRZYIfAćZESTAWz MONITOREM 17" 

DVD - Gnitis-
do_ .. a.=,' __ ----.. , . ' '.1 •. _ , 0.,,,.:>0 

w ~u z pOdp/Mnlem umowy z jednym z n.~ dyatrybutorów 
apfZttu kompvlerOWflgO w kreju - zapraR8rny do OO'WO ~ 

HURTOWNI" 
po' :tMrw~l""""""eka~ 

To prawdziwa okazia! 1"Iz)."~§"-r. 
'J PMIitt 1DRA1111a. '33 Mhz -p id 

_ aIt6I .. 0Iyg. c..tdgiI ....... ~-1 .. zI 
_ bIw' .... 'd6w ...., tr 1JtNI-_zI 

MIInIIIIr tr LRN -. id 
- .... ~ ptacy IWD 1211 LO - .... 
....... 11.. , . __ F.li 3_1 s .. MII...... • 

Przemyśl 
"" Ojca ŚW, lali PaIIIII7G 

Tel. 10·161 670 20 

DYSTRYBl/TOR 
37-500JAAOSlAW, WkillGó!t98a 

NUiII: (016) 6212326, ~1~ ,."'-_ 
37-700 PRZ8rfŚL, IL 
!lUlu (016) 678 9415 
.............. c:om.pI _._--
P,H, "MIRON" 
Przemyśl , ul. MickiewiC2ll 29 

(rampa towarowa PKP) 

tel. (016) 675-14-86 

• ptydd 
• KlInIe 
1 ....... 
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• 

........ 
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Zapraszamy: 
w godz. 8.00-21.00 
w niedziele 
w godz. 10.00-16.00 

Przemyśl • ul. Sportowa 11 
.'" 
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OKNI~ 
OWSKI 

Porównaj ceny: 
OKNO MAHOŃ, K=I ,I KOLORLAZUR 

?S-c\~~' 150x 150-
~~\ 

~\~\vJ 120x 120-
Okno sosna biala, K= 1,1 120x 120 -

150x 150-

1049 li netto 
635 zl netto 
604 li netto 
999 li netto 

Autoryzowany dealer 
PHBOGUSZ 

PrzeITlyśl, ul. Dworskiego 57 
tel. (016) 678-54-65 

NIEPUBLICZNA SZKOŁA BIZNESU 
o UPRAWNIENIACH SZKOŁY PUBLICZNEJ 

W PRZEMYŚLU 
PROWAOZI NABÓR SŁUCHACZY NA ROK SZKOLNY 2001/2002 

NA POLICEALNE DWULETNIE ZAOCZNE 

• STUDIUM DBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI 
• STUDIUM MENEDŻERSKIE • MARKETINGOWE 
• STUDIUM FINANSÓW I RACHUNKOWOŚCI 
• STUDIUM HOTELARSTWA I AGROTURYSTYKI 
• STUDIUM-ADMINISTRACJI • PODATKOWE 
• STUDIUM OBSŁUGI CELNEJ. UBEZPIECZEŃ 
• STUDIUM OBSŁUGI TURYIDCZNEJ 
• STUDIUM INFORMATYKI • REKLAMY 

SlClEGótoWfCH INfORMACJI UDZIELA I OOKOMJJE WPISOW SEKRETARIAl NIEPlJBlXZłIEJ SZKOtY BIZNESU 

DworsJdego 100 CZJllny Internet 
37-700 PnemrśJ od ItOniedllałku do plątk.. ....nsb.com.'1 
tel. (016)678 82-16 •• odl. od 9.00 do 15.00 nsb@nsb.com.pl 

BUDYNEK ZESPOŁU SZKÓl ZAWODOWYCH NR 1 

Samodzielny Publiczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w lurawicy 
ogłasza przetarg nieograniczoy w trybie Ustawy o zamówieniach publicznYCh 
na wykonanie wielobranżowego projektu budowlanego remontu kapitalnego 

budynku oddziału nr 2. 

Oferty należy składać w terminie do 18.07.2001 r. do godz. 9.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.07.2001 r. o godz. 10.00. 
Termin wykonania projektu 30.12.2001 r. 
Szczegółowy zakres prac oraz wymagania wobec oferentów zawiera specyfikacja istotnych warun" 
lWw zamówienia, którą zaintefesowani mogił otrzymać w siedzibie Szpitala. 
Wszystl!ie dodatkowe informacje można uzyskał w Dziale Gospodarczo-Technicznym Szpitala pod 
tEl. (016) 672-37-20. 
Osoby upoWażnione do kontaktu z oferentami: 
l. mgr lni. Piolr Szuberla - kierownik Ozialu Gospodarczo-Technicznego, teł. (016) 672-37-20 
2. LUCjan Koider - lelefent ds. technicznych. tel. (016) 67n7-20 

Przedsiębiorstwo Prefabrykatów 

ELBUD Elektroenergetycznych Sp. l 0.0. 
ul. S;elecka 11, 37-700 Przemyśl 

OFERUJE DO SPIlZE IJAŻY, 
• Belon towarowy atestowany - klasy 8-7,5 - B-40 
•• Kostkę brukOwij wibroprasowanił - szarą i kolorową 

wedlUg norm niemieckich - bardzo atrakcyjne ceny 
od I czerwca 2:001 t 

6V86 

• Obrzeia trawnikowe wibroprasowane - szare i kolorowe 
• Krawęmiki drogowe wibroprasowane 
• Elementy ściekowe, przepusty drogowe śr. 60-150 cm 
• Płyty korytkowe OKl (dl. IB0-3OO cm) 
• ęelki na~proi:owe L-19 (dl. 120-270 cm) 
• ZerdzielN-IO, 12.stupyBSW-12.14 

K.RUSZYWA BU[)()W1ANR - iwirown;u Nowe Sad, tel. (016 671-95-67 

UStuG I, 
• Transpo(l masy betooowej wraz z pompowaniem na plaCll budowy 
• Usługi transportowe, dźwigowe i ślusarskie 
• ~ zbrojeń wg iKt,widuaInych zamówień wraz z mootażem na placu 00d0wt 
• Bementy Jl(efabrykowane wg indywidualnych zamówień . 

ZAMÓWIENIA I DOSTAWY CAŁODOBOWE 

Sekretariat: telJrax (016) 678 29 80 
InfomlOcji udziela D-L.iał Handlowy: tel. (016) 678 50 81. w. 312, 313, 

tel. kom. 0602 758 077 
ZAPRASZAMY! 
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Aulo-molo Opel vectra 2,(11, 1991. sprowadlony w całości. 
Tel . Cl605-6B03:l1. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Absolutnie każdy Polonez 1,6GU, l'OCZI)ik 1995,grudziet'I,5&XlO 
km, centrakly Z8Il'leI<.. lakier metalik. pierwsly 

FAE .Fenlna· SA. ul. l wowska 17. leI. 
(016)~7S0223 posiada do wynaj(lcIa w0l
ne pomieszczenia produkcyjn&. handlowe 
I biurowę. 

po ............. owy ku",",. 'NIaścicieI. cena do uzgodnienia. Tel . (016)-
..... .--.... 6799362 po 17. 0600-258119. 

L.o!<aI, 135m kw .. oontrum. pa11a(. 0604-258640 

Magazyn cia wynajęclB, Przemyśl. Możliwość 
biura, wózka widłowego. TIII. 0601-406717. 

Sprzedam bar lub wyposażanie. canlr'url1 Pn:e
rnyśla. 0602·743378. 

tel; 0602 599678. __ ~ >., GU, "95, """"" """,,, 
auI08Iarm. (O16}-6751901 . 

Auta powypadkowe - Polonez caro. 1992. Ford granada. (016)-
gotówka, 6712938, 0007·7565504. 

Polonez. 1969. (OI6).fl705897_ 
Sprzedam puokt handlowy na bazarze w Prze· 
myślu. (042)-6792256, 0601-052405. 

tel. 0604 520669 Polonez. 1991. Polonez fCMlf. 1995. Tal. (016)-
Wynajmę lokale w centrum miasta. Tel, kom. 
0606-151543. Powypadkowe, rozbite, 6786267 

--lone _ kupi,. RenauK Iaguoa RT I ,B Z 1997 roku, zleIony ' 
_ lTlIIIBIik, ABS, klimatyzacja. opony zimowe. 

z powodu wyjaZdu pi!nla sprzedam sklep i bar. 
Zasani&. Tar . (016)-6710053. po 16. 

tel. 0602 222709 ~ -"",.,., .. , "OOH.',... 
_________ -, __ ~::;; seat toIedo GL, 1992. Sfebmy metalik. 13000.) 

AUTO·SKUP 
POWYPADKOWYCH 

0601646274 
KUPIę AUlA POWYPADKOWE, 

OSOBOWE, DOSTAWCZE. 
(GOTÓWKA) 090 354 003 

OFERUJE NAJLEPSZE 
UKłADY WYDECHOWE, 

HAKI HOLOWNICZE, 
BAGAŻNIKI 

km, s!an bdb. szyberdactl, wspom. kierownicy. 
cena 11500 zr. (Ol6).&ł24418. 
Seattolado, diBseI. 0601-367466. 

Seicentosx. 1998. (016)-672026B. 

Simson 5I<UIaf. 060&108565. 

Sprzadam aro, sinik rn&rOIId&sa. Krzeczkowa lS. 

Sprzedam audi COJI)e 2,2, 1962. sI<M1 bdb. (016)-
6762321, (016}-6789500. 

Sprzędam BMW, 730i, 1991, WEIr.lja na zam6. 
...;arue, pełne wyposaienie, cena 28000. 06()8. 
3323<2. 
SprnIdam~ 1100 (sporting) , 1995. 
{016}-6216247. 

Sprzedam dużego fiata, cena 9OOzI. Tel. (016)· 
6710142. 

Sprzadam 6ata sBS. kabriolet. cena 5500. (016)-

57"'''''' 
Sprzadamlol'óamondoo 1,8, Id, rokprod. 1995. 
(016}-6262B31 od9 do 16. 

Sprzedam motocykl ETZ 150, 1991 , cena 2200. 
0502·264299. 

Sprzadamopla.corsę 1.4, 1996. (O16}-6788271. 

Sprzedam pilnie samod'o6d nissan cheny, stan 
bdb. {O16)~782187, 0502-212239. 

Sprzedampolonezacaro, 1994. (016)-6760025, 
00Q6.890752. 

Sprzedam poloneza trucka. 1995. tanio. 0501-",.,.. 

Mieszkania 

26 m ·kw .. sprzedam lub zamienię na więk· 
sze. (016),6784901, 0503-865666. 

4-pokojowa. 78 m kw .. zami&nię na mniej
sze 3·pokoj owe lub sprzadam. (016)-
6708413. 

00 wynajęcia mieszkania, asanie. p~stęp
ny czynsz. Tal. (016)-6708145. 

Do wynajęcia mieszkanie 2-pokojowa w Pi
kulicach. (016)-6720320. 

Do wynajęcia mlaszłcanla 3·pokojowa na 
011. Aogozlńsklego w Przemyślu , tel. 
(016) 8790250 po 17. 

Jafoslaw, mieszkanie 44 m kw. , sprze
dam. tel . {016} 6213290. 

Kupię zdecydowanl& mieszkanie powy2aj 
100 m kw. 0502·351607. 

MieSZkania do wynajęcia. (016)·6703644. 

Pilnla sprzedam mieszkanie, w stllfym bu
downIctwie, 71 .30 m. Tel. (016)·6150159. 

Przyjmę na stancję . (016)-6799286. 

Sprzedam 74 m, 14000. (016)·6767493. 

' Sprzadam miaszksnie bezClYnszowe, 70 m 
kw. 0602-180734. 

l,D:IM:'~':'~'~~~~~~::J .§ Sprzedam poloneza. 1960. Tel. (016)-6790207. Sprzedam przyczepę kempingową .Niewla· 
dów". 0804-205851 . 

Sprzadam mieszl<anie (dwa pokoia), 54,8 m 
kw .. Przemyśl (ZasanIe). (016)·6216101 . 

Sprzedam mieszłcani&. 44 m. ul . GI~era. Tel. 
(016)-6704114. po 15. 

Polonez 1600, 1991 . (016)-6n0740, 0501-
530521. 

126p. rok 1990. (016)-67$4627. 

MA AMORTYZATORY, 

AAA TŁUMIKI SPORTOWE. (016)-6700561. 

Astra classic kombi 1.4 , 1999. 0607·570447. 

Audi 80. 1.6, 1987. {01 6)-6212717. 0605· 
136433. 

AliCJi A4, 1996, oowa Instalacja gazowa: sku
ler (wioski). piaggio. 1996. {016}·6713974, 
0606-638091 . 

Auto-gaz. mechanika, szlify. Kochanow· 
sl<i 20. (016)-670600). 

AUloszyby. sprzeda!. manta!. Przamyśl. 
ana l , PoImoltlyl . (016)-6786614. 06Q5. 
663006 

C 330. sam. (016)-67111BS. 

Cc704, 1995, przebieg 40000. (016)·67000n. 

Cc 669.1996. (016}-6706224. 

Cc, 1995. (016)-678B031 . 

Felicia. 1995. (016)-6784493. 

Fiat 125. 1990, stan bdb. atrakcyjny. 0607-
348802, (016)-6706732. 

F181126 111,1995. stan bdb. 0606-904255. 

FIal 126p elx, katalizator. rok proa. 1997. prze
bieg 50000. cena do uzgodnienia. Tel . (OI6)-
6708136. 

FlSl 126p, pilnie sprz9dam, 1969. Tel. 0607-,,,,.,.. 
Fial punto, 1995.65000 km , (016)-6782928. 
po 15. 

FIat tipo. (016)-6423529. 

Goli. 1994.0601-367466. 

Kamaz 5511 , wywrolka. 0606-601362. 

Kupię Ell 150. stan bdb. (016)-6101567. 

Kuplę aeiceoto. (016}-6707221. _ 

M&rcooes 809, konten&r, hydroklapa. 0602-
743376. 

MI 251 , 1969, 1600 zł. SWwsko, Sa1na 245. 

Opel astra 1,4, 1996.82 KM, przebieg 5900. z 
salonu. g ara2owany. Tal . praca: (0 16)-
6766173. dom: (016)-6799413, 0502-679138. 

Opel asua 1.4. 1996 rOk. zielony metalik. 
3-<lrZ'NIowy. (016)-6799203. 

Sprzedam rooault 19. 1992. oona 9500. (016)-
6716977. 

Sprzedarn uno, 1996 rok. (016}~712704. 

TaniO sprzedam poIooeza 1,5. 1991, skrzynia 
piątka. (O16}-6521503. 

Tm 1998. (016)-6717884. 

Sprzedam mieszkanie, 3D m kw .. l ubaczów. 
(018)-6320917. po 20. 

Sprzedam mi&szkania. 33 m kw .. Przemyśl. 
(016}-6767765. 0601-512237. 

Wynajmę kawalerkę (12 m kw.) wbloku sp6I
dzIelczym, od września . (016)-6701796 po 

!!:: uno, 1997198. 16700. (016}-6483844. 

!$ Uno, 1999. (016}e.224280. " Wynajmę komlortowa mieszkania o po ...... 
38,04 m kw. , ul. Stanisł&wa Aljgusta 18a/64. 
WiadomoŚĆ : tal. (013)·4843643. 

! 

Volkswag&n polo. 1,4 diesel, 1993, kombi. 
3-drzwiowy,szyb&n:Iadl.l3300zI.0fIJ7-433849. 

\IW gIof, 1994, 1,8, (rozbity przOd), tanio. (016)-
67191n. 0602·749850. 

ŻUk, tario. (016}-6282623. 

21M. (OI6)-ł>2126E!2. 

Handel 

Wynajm, mieszkania. (016)-6783280. 

Wynajmę mieszkanIe na Kazanowie ,46,S m 
kw. (016)-6706531 . 

Wynajmę mieszkanie. 70 m. w domu jecInofo
cWMvm. (016}-6706650. po 14. 

Wynajmę mleszl<anie, 40 m kw., w domu 
norodzinnym. TeJ. (016)·6707379. 

Wynajmę mieszkania. (016).6786271. 
C'NY PRODUCENT. 

- czynne od dnia 7·07 w godz. 9.00·17.00 I WynajmęmiesZkaniawcentrumJaroslawia, I 
MATERIAŁY: 6UDOWLANE • PRZEMYSlOWE 34 m kw. z telefonem. Tel. (016}-6.219742. 

• MEBLE · WYSOKIEJ JAtOSC1 .6RUK 
PŁYTOWY I ART. ZAOPATRIE"'"A. RolNICTWA Zamienię ml&szkanie w starym budownic-
. K.G.R.- ... 51Ra ...... SA twie, komfortowe. 32 m kw .• po f&moncle na 
LeS<!cuwa Dolna 101 łdawny PGR) większe. (018)-6709315. 

lIpmunrr do "'1~1q ",oduc •• t6w Zamienię mlaszkanie. 42 m kw. (w starym 

~' ~"~.~_~'~''''~t~''-~IO~'I~ '12~.~t~"~;;; budownictwla). na większe . 0603-295898. 

Spfzadam łub wynlljmę punki handlowy na 
bazaIza . PoIonia- lub PaK. 0502·594363. 

Więźby dachowa. tarcica.. (016)-62293S6. 

Lokale 

Nauka 

PRYWATNE STUDIUM 
KSIĘGOWOŚCI 

E L A rok Dlożenia 1992 
TECHNIK EKONOMISTA 

POW. "FAHO" specjalności 
y N A J M U · JE. finanSf i ramunkoM)śł 

• SALF,: .BANKIETOWĄ • obsluga administracr.iOOoksięgmm firmy 
NA WESELA I IMPREZY • obsJuga infonnalyczno.księgowa linn~' 
OKOLICZNOŚCIOWE 

• PEŁNE ?APLECIE KUCKENNE lI'osztnlaI lnfomlK}e wsledzlbie szkoł)~ 
• PARKING Pnelllyś~ ul. FrandszIWIska 37 

· MIOSCA NOCLEGOWE ~=t='L=(=0I=')='=78=7=S= .. ~, ~67~'~9S~9~1;;;;:;;:,:~ 
BANKIElY r ZAKWJ USŁUG 

TEL. 678·89-37, 678-80-58 ; ~.Q INFORMA1YClNYCH 

~=:::==~~~~~==~~ :~ ._. Teres" KOle. 
Do sprzedania garai, na Kazanowie. (016)- ~RZl!M)'$L Hf.5,ugursltiego 9 
6701050. tel, (0-16) 678·43-10 
Do wynajęcia garaż przy ul . ł Armii WP. Wla-
domośe pod numerem: (016)·6707219 lub KURSY KOMPUTEROWE 
0600-890023. ~ ~ -_ "'ruu::b """'9",b zrłiżJw. 

0.0 wynajęcia lokal p~ ul. Słowackiego. KurIL' 
(016)-6782321, (016)-6789580. -Not1cn. 005. pods1awy Kh:iJws '98 

-~ '98. Aplikacje 

I Oo~lokaleutytkowe, part&I". PYza. I ~proff. w OWf - E.IreI7, \\b1:I7 
myśl. (016)-6705S2B. • Kurs Mała Rf'1TI8: Sublelrt4 + Rachmłs!ll 

00 wynajęcia pomieszczania biurowe przy ul. I Nowość: CorelDra"w _ 
lukasil'lskiego (patking, monitoring). (016)· grajiJl.a komputerowa 
6782321, (016)-67895BO. 
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Angielski, dzieci. doroślI. Korepetycje, tłuma
czenia. (016)-6764344. 

Nieruchomości 

f lnn. MPIrtZMATM HlERUCMOMOSCI 
.......... ~1,.1I.~.,1I17II1II. ... 17ł1. 
OOJIT, ~. "",,~ . ~lfiJ1.l . e.,.~ . XooIf-

1kIiIIlmI · lllll!1im · lIOfICIT0»I ...... 
",,, .. ~. l)I,oil'Xl\ 

,,_ ... GlIm2lrl l :!IIl . ,rJIIlW'IIb BIlli' ~ 
·~."'~ · lkI..oa lłllll» 

~ ~;.~:r "' l ' Ul'''' nZ I ,\ I.F. K 

Przemyska Gielóa Nieruchomości 
1IiceM:....., .. dJ ..... inrIIa. Ii. 

• L Ol i mIm SPftZEOk 
I M"'''' .. n,.....,11 ..... n p. .......... Pr"""l"'-
_Jily •. d (do_J 

t UI;oI .;),t6'oj .. jNI1<I'" o """ 100". "''''''''''I ~ ___ 1181 d'oo' 

1 ... ;f;....,;.I ·)_ .. I~d .. ~'1 ~ 
J iol..w.ai<) ~..a.1t(! 00'), "l''''''' <Iooil<o~ , II P" '-J • ......ocr.) lodo .... ~ .... II U Ill". 

Dom (40 m kw.) z basenem. dwa garate + 
dom (43 m kw.). drlallla 53 a. w Przamyśtu . 
Tel . (016)-6788215. 

Dom komIortOWY. 90 m. dzlalka 6 arów. Jaro
staw. blisko cefltrum. ewentualnie mi~anie 
w f02liczeniu. (01 6)·621 2630 po 16. 

Dzlalka. 9 a, Medyka_ 0605-944662. 

Jaroslaw. dom z działką . 9 a. 0603-69n42. 

I Kupię kamienicę 0607·715627 

l.IcencjonowaJle zatZ.l\Ól8Jlie Jlierucłlomo
ściaml . doradztwo. 0601-821825. (016)-

."."". 
Spaedam 10 ar6w dziatki z pozwoIlIJllem nil 
budowę w Buszkowicacłl. Tal. kontaktowy: 
(016)-6791467 lub Cl6ClIJ-.532836, 

Sprzedam dom I dziatki budoWIlIJle. 0603-

Iilm oom mtJrowany. w okolicy Przemy
śla 0602-715n5. 

Sprzedam dom w Lubaczowie. Tel. (016)-
6322055. 

Spaedam dom w stanie surowym (Kniatyce) 
lub zamienię nil miesllIanie, 0608-365936, 

Spaedam oom. (01 6)-6784656, 

Sprzędam dwie dllalki ome. Sz6wsko-Kfzy
.tOWka. Jle trasle Sobiecln, (016)-6215074. 

Spnedam dzialkę, 60 a. (016)-6718395. 

Sprzedam dzlafkę bl..lÓowtaną. 16 a. uzbro
joną. przy ul. SIIrzetusklego (boczna Węgier
skiej,) . (016)-8703112_ 

Sprzedam działkę nil Lipowicy. (016)-6704283, 

Sprzedam działkę rekreacyJn,ą, Nowosiółkl 
Dydyńskie 5, (016)-6719591 . 

, Ekopol". Zatrudnimy przedstawicieU. (017)-
8622521 WI!NI. 355 

Ambllnyctl, kreaty.>mych, pracowitych za
praszarny do wsp6łpfacy_ Mile widziana li
coocja PUNU. 0/ T list moty.vacyjrry prosi· 
my przes'y1ać /lEI nr Iaksu: (016)-6712626. 

Bezinteresownie ~aoplek u!ę soę (obojęlne) 
ctzleckJem. osobq SIarSZą. sc:horowarIą. niepe!.. 
nosprawną. Tel. (016)-6704894, po 20. 

Fmna lX)SZ\lIIuje przedstawiciela tlandklW'ego 
w braniy papIernic2o-biurowej . ZgtoswlIa te
Iełoniczne pod numerem: (016)-6704932, (016)· 
6790888. do doili 13.07.~lr. 

Kobiety z grupą inwaJidzl<.q do pracy w szwa!n!. 
iorawic:a (016)-67131 80. 

Kucharz do pracy w Niemc~ech . Tel. 
00496461 705346. wieczorem. 

Kurs agenta ochrony, 11 11 stopier'l. Raty, praca. 
Ceny promocyjne. Tel. 0606-135859. 0600-

""'" Podejmę pracę; posiadam samoch6d bus_ 
(016)-67191 72. 0IlQ2.7.9650. 

Praca na wakaąe: promowanie kosmetyk6w: 
od 16 lat (Yo?Isowe 16 zI) . Szwedzka fimIa ko
smetyczr.a (wsp6Ipraca) . (016)-67019C(l. Q606. 
999239. 

Praca we WIoszacłI w rodzinie. Tel. 0039-081-
5047584_ 

PracowaIeś: Niemcy. Europa Zachodnia. odzy
skujem)' pOOatek, (071)-3852018. 

Przeósiębiorst. prodol<cyjoo zalfudroi przed. 
stawicieIj handIowyd1 - akwizyIor6w, zamiesz
kałych w P!7emyśtu. posiedającyd1 samochód 
~ I prawo jazdy. Tel. 0fi04..627770, 

Strabag Polska Sp. z o. o. pilnie poszukuje 0so
bę ~ baidzo óobfą znajomościąjęzyka nierriec
kiego (ęooventualnie angielskiego). nil okres 2 
mesięcy. ~, lipca i sIefpria, Telefon kootaktowy: 
(016)-6282923. w godz. 8.00.17.00. 

WIodly. praca cia kobiet (016)-671 3486. 

Sprzedaż 

• BIaełIodIchOwU 22 zl/m2 

o lIIacIIa __ 38,32 zł/ark . 

o Pomiar dacIIu, I1WISI'ORT - ' RATIS 
o Stoiatt<a GryI>ów - '"'" 'ablycme 
,.... _-CIDIIM\ŻIo.am.wo 

ŻALUZ.JE 0"_ 0"" 

REKLAMA 

Samochodowa instalacia gazowa. zbiornik 
100 I. 0003-614748. 

I Siatka ogrodzeniowa, Kochanowskiego 22. I 
. Tel , (016)-6707395_ _ 

Sprzedam kombaln zbożowy KIlas. (016)-
6711261. 

Sprzedam pianino . legnica'_ (016)-6704361 , 
0501-618194. 

Sprzedam przya:epę kempirlgową ploctukcjl 
holenderskie] , 5-0s0b0Wą. z przedsionkiem, 
cena do uzgOÓlllen~. (016)-6710051. 

Sprzedam sprzęl ro4niay_ Sierokośce 43. (016) · 
6719248. 

SprzeOam slemple budoWlane. 06Q0.809201 . 

Sprzedam tuoeIe foliowe. (016)-6703166, 

Sprzedam wózek dziecinny, (016)-6700128_ 

Sprzeda! krzewów ozdobnych: IgIasIe. liścia
ste. skalna.' Produkcja wIasna. Projektowanie I 
urządzanie ogrodów. E. i R. Mik:z.ar.owscy, 0r1y 
81. Tat. (016)-6712645. po 20. 

SłyI'opian M-I2. M-15 łrezowany. wełna Parce. 
GulI~, styrosuprema. N~)tanlej. "Skład ". Ja
rosIaw, tel. (016)-621{ę)3. Sprzedai nil raty. 

Szafę dlIod~ 220 V. (016)-6713707. 

Sznaucęrki, terrieOll. (016)-6217471. 

Tanio sprzedam w'Ozek inwal IdzkI. (016)-
6708691 . po 18. 

Turystyka 

Do wynajęcia domek letni w IWsIcadl. 0601-
145879, 

Domki kempingowe w Krask:zynie_ Te!. (018)-
67B8430, 0601-463055, 

Pielgrzymka do Kalkowa (016)-6713360. 0503-

"""". 
Uslugi 

Angielski - tanio I skutecznie. (016)-6786795. 
0fl()4-75228B. 

Sprz&dam małydom. Tel , 06Q5.282036. po 17. 

Spaedam pięIrowkamlenlcy, 110 m kw., cen
trum Przemyśla. (016)-6701169. 

Szukam do wynllJęcia malago hotelu lub du
żego domku wolIK) slolącego: w Prz&myś!u. 
w JarosIaWftJ, ewentualJlle pay \fasie. 06()6.. 

IPi'ZIIIIł - ..aał: BadanIa klaczy aparalem USG. (016)-
6714114, 0601-869425. 

PARAPETY WEWNflIIlNf 0,",,,,,,,, ... ""'~"". _ .• y'''. (016)· 

........ .... IJIIIBIJCZII i 6712253, 05()3.345535, !:==========-===' ~ CyklinoWanie. uldadanie plll1c;ieI6w. paneli pod-Bagażnik samochodowy "booał" . zamykany. Iogowydl ! śOerJnyd). sdlodćw. (016)-6719697. 

tanio_ Tel, 060&942035. (016)-6704935. Cyklinowanie. (().16)-6281 786. 

z..tfaIIl'rMI*qJ CItIeniIc:aJ • lwwIcy 
załnldnl 

..., zll PUM inwałldzk4 ! miasta 
PTzetiIyUa I ok"'le. 

Oferty zawier8MCe ClI OI"az list rnoty.<Iaeyjny 
z dopiskiem .praea" prosimy przesytsć do 
dnia 1 •. 07.2001 I_ na &dres: 
ZPCh . PI!ttruS", ZPC, 37·710 ivrawlca 10Ba 

F I A T 

Blacha ocynk .. ~ I dach6wkowa fińska 
- dachy pod ~. Najtaniej. , Sklad". Jaro
słaW. teI , (O16)-621()653. Sprzedaż na raty_ 

~ wapno. gipsy. papy. lepiki nil zimno j 

gorąoo. Najtaniej. Hurt. cSetat i upoważnienia na 
cement Sprzedaż na raty, "Skład". Jarosław, tel. 
(016)-6210853. 

~ Do sprzedania: stolił<: R1V (ok:ha). ława poI<.ojo. 
waa.valnazszybą (olcha). ~ 1,5x2.5, dwie 
pufy (popielate) : cena do uzgodJl"ienia. (016)-
6791286. 

Poszukujemy kandydatów Drewno opalowa, odpady Iartat:lne. Pfzęmyśl. 
do pracy w salonie samochodowym 0Il0&-840102, 

w Przemyślu na stanowisku Ki:In"p.Jtar PBntUn400, 750MHt.0002.(i51381. 
SPRZEDAWCA CZĘŚĆ I ZAMIENNYCH Komputer. Peol1ium II - III. (016)<6709716. 05()3.. 

Wymagania: 736691. 

- wiedza l zakresu marIIelingu 0g1'lXttenia, braI'oy. bramki (metalowe) , (016)-
- doświadczenie w handlu 6702426. (O16)~73. 
- znajomość branży motoryzacyjnej 
_ dyspozycyjność ,*na plooucent6W .c:>k1ens", .M&S", Promo-
Oferty pisemne: CV i list motywacyjny cja. Raty. Jaroslaw. KombatanIÓW (ElM'O'niIrIIet). 
p~my przesyłać na adres: Radymno. Rynek 12. (OI6).a281611. 

ZUH "Saniar", skr. poczt. 23, Piaski. twiry. QOCU-887410. 
38-500 Sanok l , .., Pustaki Max-Unia. siporex. ackerman. cagla 

l __ "'Ćd~o~p;~,k~;~,m~,~"~rt~'ł,~ra~,~,.,---_-.J '" pełr)II, 1<3, t<3K, dliurawka lirowa i k~kierowa. 
& Dystrybutor ZCB Mar1IowIeza. MożliWość 00-

o:c=--:;-==CC;===--;:;~= staw zestawów na budowy. rozładunek - ceny 
C ZIIl\bud zatrudJll księgową, Tel. (016)- hul'lOwe i producenta. "Sklad". Jarosław. tel. 
6113180. (016)-6210853. Sprzada1 na~. 

Doc:iepIanie buqyI"Ik{m. 0607-058445. 

DocleplaJlie. rlglpsy. (0\6)-6716391. 0601-

"""". 
HtSZPANSKA TAPETANATIlYSKOWA, MA
LOWANIE STRUKTURALNE . CZYSTO, 
SZYBKO. TANIO. (016)-6702757, 0602-

"""'. 
Kcrnputerowe PIlepis)Wanie. (016)-6750650. 

Komputerowe plzeplsywanie prac . 0503· 
017686. 

Komputerowe pr~eplsywaJl ie prac . 0601-
821825. (016)-6706035. 

MALOWANIE NATRYSKOWE. SZPACHLO
WANIE. RIGIPS,( SUFITY PODWIESZANE. 
ZABUDOWANIA PODDASZY. (016) . 
67Q5062, 0601 -514945. 

Malowanie natryskowe hlSlparlską metodą. 
0606-713Bn, (016)-678365 / . 

Malowanie. riglpsy, płytki . panele, tanlo. (016)-
6751696. 

Malowanie. tapetOWanie: tanio. (0161-6702514. 
0607-4ał706. 

Naprawa teleY.Uo'6w. (016)-675CXl59. 

Pro/esjonalne dociepIanie budynkOw. Korzyst
nar.aly . • MAD·BUD' , Rynęk 12. Radymno. (O16)· 
6261611. 

Przew6.z os6b busami do 20 miejsc (knIi i za
graolca). {O l 6)-6713360. 

Remonty mieszkań. uktadanie ptyIełc. tanio . 
0602-151794, 

UsłUgi autokarowe. (016)-6712503. 

UsIugi lTarISpOrtOWe dO 6 lOn. 0602·9B0B86. 

Vldeolilmowanle (fotografowanie) . {016J-
6705534, (016)-6784522. 

Vdooll!mowar1ie. IotograM studyjI'\a. piane
lowa. TaJl!o I rzelelnie. GruJlwatclZka 35. 
(016)-6705707. 0502-357622. 

Videolilmowanie. foto. (016)-6700785 . 

Vldeolotohlmowanle (promocja)_ (016) -
670n88, {)6()(}.620333. 

Wypo.ty<:zalnia naczyl\ stołowych. Sprzedaż 

serwisOw ~cłl l kawowych. E. I R. M~
czanowsc:y. Orty 8 L Tel. (016)-6712645. po 20_ 

Wypożyczalnia nak~ stalowych, SkołoszOw 
180. (0\6)-6282522. 

Zdrowie 
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Indywidualna nauka pływania. Tel. (016)-
6701S76!ub 0603·789661. 

I przew& ChOfYdl, ul, M ldCJ!IWłCZII 25, Tel. I 
_ ~016)-676861 0 , . 

Specjalista Jaryngoiog Marełc Kordyś . Dwor
skiego 2. codzienrlie 16-17. 

Wyprzedaż 

Do Mili 126p spnedam: drzwi. poKrywy, sil!
dzaria, cena 0030 do 60 zł, 0607-047655, po _20. 
Felgi . opooy używane - 25ll, lord fiesta, eskort. 
\fansit. sI«xIa 1a'łOrit, pell9eot 205. opel, ~ks

wagen. (016)-6705706. 

MOJlitory do komputer6w. 2OQ.500 zł. 0602-
651381 

sprzedamszarę 13OZI. hak do SMW70lI. poe. 
karnik. ołeklfyCZne 10 zł . Tel. (0 16).-6]()393(1. 

Sprzedam trzv tapCZaniki dziec:Ięce, lozIdada
na, kolorowe, , Kuba". w dobrym SIaIlie. cęna 
200 zł za sztukę. (016)-6702300. 

Sprzedilm ~estaw mlodzieżowy. "Krasiczyn·, 
CIlugośt: 315 cm. cena 400 ll. (016)-6763313, 
pogodz..l8. 

Żuk. kabina. rama, skn:ynla biegów 1 Inne oz," 
kl, cena od 20 do 20:) z!. (016)-6719862, 

Zguby 

COMPLEX'ill-DENT 
GASINET KOMPLEKSOWEJ ~EKI STOMATOI.OOICMJ 
1'mIIPI. III, iD1wdIłlkI1. (w1Mwirzl1 

6atI11Iłt CZJ1I.,: pol . .,1. 
RE.ESTRACJI: f7ł-7HI ... Zgubiono legllymację. nr 4927 . (0 16) 

§ 6283053. 

~=========.==.=~ Zgubiono legitymację, nr 8772. (0 16)-
Choroby 1aICl'fCY. cukrzyca. badania klUrOW- 678263. 
c6w - specJalista IIf\ÓOł!ryno!og 'Modzimierz 
ZiemlńskL Jaroslaw. ul. Skwlac:kiego 17A.1XI- Zgubiono legitymację studeJlcką WSAiZ w 
dziennie 007.30. Ifalefon (016).{)213660_ Przemvślu . ni 5039_ (016)-6283057. 

Domowe wizyty lekarskie_ EKG. leli. med_ 
Bożena Bllo-Erechemla. lekarz chorób 
wewnętrznych , specjal1sla medycyny r0-

dzin '. {l6(}3-6296()6. 016 -6799942. 

EndokrynotogiCll1o-łnternlstyCZflY Gablnel 
Specjalistyczny. lek.. Bogusław Dawnls. Prze
myśl . ul. Sportowa 6, p. 120. poniedziałki i 
czwartki, 15,3G-18.00. Prz8WOfSl\. ul"Mlsląg1e
wicza 26a. l , piątek miesiące . (016)-6487825. 

Różne 

I . 

za ... _.Ia " .. .., ... 
ZAPR . SZ A 

zainteresowane osoby do składania ofert ńawiązania stosunku pracy 
na stanowisku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Przemyślu 

przy ul. Kapitulnej 4 

Do składania ofert dopuszcza się kandydatów, którzy spełniają warunki okre
ślone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 29 marca 
1999 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczegól
nych rodzajach stanowisk pracy w publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz_U nr 30, poz. 300) -l . Kandydaci składający oferty powinni posiadać : 
- wykształcenie wyższe i sześć lat pracy w zawodzie lub 
- wykształcenie wyższe i ukończone studia podyplomowe o kiertJnku zarządza -

nie w służbie zdrowia i trzy lata pracy w zawodzie lub 
- wykształcenie wyższe i szkolenie zagraniczne (dotyczy Uznawanych imiennie 

przez Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej szkoleń w ośrodkach zagranicz
nych, trwających co najmniej pól roku i zakończonych egzaminem - certy· 
fikat) i trzy lata pracy w zawodzie_ 

2_ Oferty składane przez kandydatów poWinny zawierać : 
- koncepcję pracy dyrektora, 
- kwestionariusz osobowy, 
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje, 
- zaświadczenie o stażu pracy, 
- aktualne orzeczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do pracy 

na stanowisku, wydane przez lekarza uPfawnionego. 

Oferty kandydatów nie spełniających wymogów ok reślonych w pkt l lub nie 
zawie rające któfegokolwiek z wymienionych w pkt 2 dokumentów nie będą 
brane pod uwagę i zostaną odesłane. 
Oferty wraz z dokumentami prosimy składać w zamkniętych kopertach z dopi
skiem "Oferta o pracę na stanowisku dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdfowotnej dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Prze
myślU przy ul. Kapitulnej 4M w terminie do 13.07.2001 r. (decyduje data i 
godzina wpływu) pod adresem: 

Urząd Miejski 
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej 
37-700 Przemyśl , ul. Ratuszowa 10a 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Zdrowia i Polityki Spo
łecznej Urz~u Miasta w Przemyślu - tel. 678 40 10_ 

4 LIPCA 2001 
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PROPOZYCJE TURYSTYCZNE NA WEEKEND 

Przed II wOjną światową istniała tu 
słynna szkoła szybowcowa. To stąd 
Franciszek Góra wykonał ponad 
SOO-kilometrowy lot aż do Wilna, za 
co otrzymał pierwszy w historii 
światowego szybownictwa medal 
lilienthala. Bezm iechowa, lo wieś w 
pobliżu leska, leżąca u podnóża g. 
Kamionki (631 m n,p.m.). I ta góra 
właśnie okrdlana była mianem 
"świętej" góry szybowników. 

I!óra Kamionka jest południowym 
Utońcem Gór SłonnyCh . Walory 
szybowcowe tego miejsca odkryto 
w 1929 roku. Jeszcze tego samego 
roku pilot Szczepan Grzeszczak, na 
krajowym szybowcu CW - 2 doko
na ł rekordowegq..lotu trwającego 2 
gOdz. II min. Wkrótce, w 1932 r., na 
wierzchołku grzbietu wybudowano 
warsztaty lotni cze, hangary, a na-~ 
wet budynek szkoly z i nternatem.~ 
Tak powstała s ły nna "Akadem ia i:: 
SzYbowcowa". Obiekty przelrwa ły~ 
wojnę , a le uleg ły zn iszczeniu w~ 
1944 roku. ..: 

Po wojnic prÓby reaktywacji 

, 
gora ików 

pochodzi, urodzona w 1881 roku, 
poetka Maria Czerkowska. 

Na "świętą" górę szybowników 
dotrzeć można pieszo, rowerem lub 
samochodem. Tu. za "Wagabund ą", 
czyli prezesem Oddziału PTTK w 
Przemyślu Sta ni s ławem C i e hoń
skim , podajemy przykład god ny 
piechura. 

szybowi ska nie udały się z ~~:'~&'.~~~~~~~""y;;;t;;;i",;ą;iIai~ ~tai<ii;;<;",:;;:Ykc;Z;,,"~P;;: dów,ja k lo określano po litycznych I i c """""""'""",,< 
(b li s kość gra ni CY I)anstwowej). setkach il 

"Zatrzymujemy s ię na szczycie 
Gór Slon nych, po pokonaniu ser
pentyny C'd strony Tyrawy Woło
skiej. W miejscu tym szosę przeci
na szlak czerwony z Przemyśla do 
Sanoka. Jest tu tez dogodne miej
sce do zaparkowania samochodu. 
Z szosy schodzimy w łewo, szlakiem 
czerwonym i lasem podchodzimy 
wyrafną śc iezką. Po okolo 10 min. 
marszu, w prawo odchodzi zie lony 
szlak łącznikowy, który prowadzi 
do ruin zamku na górze Sobień. My 
idziemy dalej szlakiem czerwonym. 
Po następnych 20 min. marszu szlak 
czerwony skręca w lewo. Nasza tra
sa prowadzi dalej grzbietem w kie
runku południowo-wschodnim. Po
jawiają się tu znaki nowego sz1itu 
spacerowego, biało-żółte kwadJllł" ł, 
które zaprowadzą nas do ce lu. Z 
szybowiska, również za znakami 
żółtymi, możemy zejść do Bezmie
chowej, a następnie przez kom · 
pleks leśny Lasu Lipka dOjść do wsi 
Jankowce i od strony WSChodn iej 
os iągnąć Lesko". (R) 

Dop iero w \979 roku za pom nia
nym miejscem zai nteresowali s ię 
studenc i Po li techn iki Rzeszow
Skiej i zuczęli orga ni zować tu obo
zy lotni cz.e. W 1997 roku powstało 
Stowarzysze ni e na rzecz Reakty-

wowania i Rozwoju Szkoly Szy
bowcowej, które wz i ę ło sobie za 
ce l doprowadzenie do powstania 
oś rodka i szkoły szybowcowej. Na 
wierzchołku zachowały się r u iny 

bUdynku szkoly oraz ś l ady po han
garach. 

Jest to również wspaniały punkt 
widokOWY na całą niemal panora
mę Bieszczadów z gniazdem Hali-

PODSUMOWANIE AKCJI CHARYTATYWNEJ OJE WAKACJE W TWOICH R KACW 

Wyiedzie awórka 
Dwie uczennice Srl<oły Podstawowej 
nr 15 w Przemyślu : Małsorzata 
Sosnowska i Masdalena Halat, 
zainicjowały l przeprowadZiły, przy 
współudziale dyrekcji placówki oraz 
kolesów, koleżanek i wychowawczyni 
klasy Vlb, akcję charytatywniL 
mającą na celu sfinansowanie 
wypoczynku letnieg:o niezamożnym 
szkolnym kolegom I koleżankom . 

Dzieki pomocy szkoły I ludzi dobrej 
woli uzbierały kwote, która pozwoli 
wyjechać na wakacje czwórce dzieci. 

• 
• 

Aby uz.bie rać potrzebną kwotę,g 
podję ly się zorganizowania kil- =:> 

ku przedsięwzięć: koncert na prze'2 
myskim Zamku (21 kwietnia), dys- E 
koteka na terenie szkoły oraz l ote.~ 

ria rantowa, w której uczennicom 'n;~~~ 
"piętnastki " pomagała inna szkol- dzie na ' 
na koleża nka - Magda lena Król. O 
całej akcji dziewczęta wypowia
dają się z e ntuzjazme m, dodając 
błyskawicznie, że mimo wysłania 
ok.. 40 pis m o ws parcie ich in icja
tywy do różnyCh prz.emyskich firm, 
przeds iębiorstw i instytucji przy 
rea li zacji pomysłu były zdane tyl
ko na siebie. 

- Głównym punkte m akcji by ł 
ko nce rt charytatywny, a na nim 
występy zespołów Ilrtystycznych i 

'ł Lli\..1-\ ~UUJ. 

aukcja prac pla s tycznych 
uczniów naszej szkoły. Uda ło nam 
się uzbierać 600 złotych . Następ

nie zorganizowałyśmy dyskotekę . 

Wybierali śmy ,.miss" i " miste ra" 
naszej szkoły. To dało nowe 200 
złotyc h , a podczas loterii zebra
łyśmy 500 złotych . Łącznie u zbie
rałyśmy 1300 złotych . Oprócz tego 
pewne kwoty wpłynęły z datków, 
między innymi od naszego ks ię-

d za I od dzieci z naszej szkoły. My
ś l ałyśmy, źe za te pi eniądze po
jedzie jedna, dwie osoby na wa
kacje. 

Dziewczyny udały s ię do Ewy 
Leśniak, kome ndantki Hurca ZHP 
w Przemyślu . Okazało się, że za tę 
kwotę na letni wypoczynek, orga
ni zowany przez ZHP, mogą poje
chać cztery OSOby: - Wszystko już 
dopięlyśmy na ostatni guzik. Nasi 
młodsi ko ledzy 9 lipca pojadą na 
dwutygodniową ko lonię do Ruszel
czyc. Z uzbieranej kwoty jeszcze 
trochę zostało, więc kupiłyśmy już 
Im paczki ze Słodyczami i napoja
mi na drogę. Wszystkie dostaną tak
ie drobne kieszonkowe. 

M. Sosnowska należy do Klubu 
"Ośmiu Wspaniałych". Podobnie 
jak M. Halal nie ma jeszcze spre
cyzowa nych planów wakacyjnych. 
Na razie c ieszą się, że udalo im się 
zrealizować pomysł zorganizowa
nia wakacj i dla młodszych kole
gów. MG 

cza i Tarnicy, obu połonin - Ca ryń

Skiej i Wetlińskiej oraz Smereka. 
Bliżej widać Pasmo Żukowa i Otry· 
tu , na północy zaś wieś Paswwą 
oraz wzniesienia Pogórza Przemy
skiego. We wsi Bezm iechow3 za
chowała się ciekawa drewni ana 
cerkiew z 1830 r. pw. Narodzenia 
NMP wraz z ikonostasem. Z tej wsi 

Sz lak oznakowany jest już na 
dostępnej mapie " Bieszczady i 
Góry Sanocko - Turczańskie". 

SOSW NR 2 IM. J. KORCZAKA W PRZEMYŚLU GOŚCIŁ SPONSORA ZE 
STANÓW LJEONOCZONYCH 

Nowy Jork pomaga 
-r:=----r= Przez niemal dwa ł)'Bodnle w 

Specjalnym Ośrodku Szkolno
-Wychowawczym nr 2 im. Janusza 
Korczaka w Przem~lu sokiła Jeanne 
Jasovick, mieszkanka Nowqo Jorku, 
która od dwóch lat wraz z meżem, 
rodowitym przemyślaninem, Stanlsła· 
wem Kusińskim, sponsoruje prze
myską placówke. 

~~ 
Boisko-amerykańskie małżeństwo,3 
r od 1999 r. na różne sposoby sta-~ 
ra się wspomagać przemyski ośro- E 
dek. Nieź le radząca sob ie z języ-:fł 
klem polskim J . J asovick mówi : - ie;MeJ:~;;;;Ck 
Wiem. jak trudną pracą jest opie
kowanie się osobą głuchoniemą . 
Wiem. jak ciężko jest głuchonie
mym odnaleźć się w świecie , bo mój 
bratjesltakże głuchoniemy. Razem 
z mężem, który pracuje w Nowym 
Jorku w polskim Notuyrn Dzienniku, 
postanowi l iśmy, te pomożemy 
przemyskiemu ośrodkowi. Naj
pierw zaczę l iśmy wysyłać paczki z 
durami. Nasz dom w Nowym Jorku 
jest otwarty i często goszczą u nas 
znani ludzie. Ich także namawiali
śmy do pomocy. Również znajomi 
właściciele sklepów z naszej dzie l
ni cy, g łównie PalestyńCZYCy i Ir
landczycy, dawali raz pieniądz.e , 
raz towar. Po przyjetdzie do domu 
pragniemy nawiązać kontakt z po
dObnymi placówkami na terenie 
Stanów Zjednoczonych, aby dopro
wadzić do ich współpracy z prze
myskim ośrodkiem . 

Cel obecnej wizyty J . Jasovick w 
ośrodku wyjaśnia dyre ktor SOSW 
nr2 Marcela Tukallo: - Jeanne bar
dw chc iała ZObaczyć nasz ośrodek 
i to. co ku pil iśmy za przekazane 
przez nią pieniądze. Wszystko za
częło się od kilkunastu roczników 

National Geographic dla naszej mlo
dzieźy. Pótniej przyChodziły pacz
ki z odzieżą i konkretne kwoty pie
niężne. Pieniądze przesyłali także 
anonimowi darczyńcy, odpowiada
jąc na apel w nowojorskim Notuyrn 
Dzienniku. Do tej pory otrzymali
śmy ponad dwa tysiące dolarów. 
Dzięki staraniom naszych sponso· 
rów 12 tysięcy złotych otrzymali
śmy z Fundacji "Polsar', za co za
kupiliśmy sprzę t do gimnastyki ko
rekcyj nej. Polskie Stowarzyszenie 
Tytoniowe przekazało nam 15 ty
sięCY Złotych, dzięki którym udało 
nam się przeprowadzić remont w 
szkole zawodowej. Darczyńcy po
zostawiaj ą mi wolną rękę, jeś li 

chodzi o zakupy. Dodam, że tu ż po 
przyjetdzie Jeanne kupiła dzie
ciom stół pingpongowy za 950 z ł o

tych. Takie gesty są bardzo m iłe i 
bardzo nam pomagają prz.etrwać 
trudne czasy. 

J . Juskovick przywiozła z sobą 
także kolekcję muszli z Morza 
KaraibSkiego. Być może w ośrodku 
powstanie ekspozycja tych 
unikalnych muszli i korali. MG 



ZYCIE PODKARPACKIE 

Sobota 

07.00 Wszystko o dziaIce I ogrodzie 
07.30 ~ 
08.00 Dorpy~-prcpnlladzie· 

" (P) 08.30 WaacIOmoścl 
08.42 Pogoda 
08.45 Wakacje l Zlamem 
09.10 • Zwrerzęta $wlala: Przygody na 

blękitnej rafie (I): Rekiny mIOty II 
wybrZe1y SudarI.r [stereo) 

09.40 Wall Disney przedstawia: 
• Sabrina (3) 

10.05 Wall Disney przedstawia: 
• Wymiana stuclentOw 

11 .00 • Dziedzictwa (17): Sila ducha 
11 .45 Wyprzedzić c~: Aorta w nie

bezpie<:zeństwie 
12.05 ~ Majorka I Ibiza (p) 
12.30 Karczma 9arllomleja: 35. festiwal 

Kapeli Śpiewaków l.udowtch Ka
ZIni!a!\ad WiSłą 2001 (I) 

13.00 Wladomości 
13.10 KobiełyBia\ego Domil (14): Jane 

""" 13.15 Karczma a.tIornieja: 35. festiwal 
Kapeli ŚpIewaków l.ucIowych Ka
zimierz nad Wisłą 2001 (2) 

13.45 lkO$Zylta pft WandZi 

07.00 Echa ly9:XIIU. [1Ia niesł1szących] 
07.30 $prObu;ny razem - ma;azyn iii -08.00 Propn lokalny 
09.00 Leopold KDzbwsIIi - osta1ni poIsIó 

"""'" 10.05 Projeld Y: Samocllody terenowe 
- cykl reporta1y 8ogus!awa liIdy 
o sportach ekstremalnych 

10.35 • Poznajmy Je lepiej: Wtelkiekoty 
11 .30 Ulica Sezmowa 
12.00 • Sam w lesie: 1995, komedia, 

USA, rei. John Putth, -wyk.: Brady 
Bfuhm, Daniel Mc VlCar, Kryslee 

C"" 
13.30 • Mer lewis nigdy nie ptzegy

wa (67) 
14.00 • Przygody pana Michala (2): Het-

mański ordynans 
14.30 Fmiada - telel!.-niej 
15.00 . ZIo\o!lO!scy(I77):St.U 
15.30 Spiewające fortepiany - teIetumiej 

lOOl'fClIIY (stereo] (P) 
16.30 • Ka dobre i na zIe (41): Etlla prre-

""'" 17.30 Jaś fasola: ~tia odia 
18.00 Proplllokalny 
18.21 Pogoda 
18.30 l'3Rlrama 
18.50~ 

NA EKRANIE 

POLSAT 

06.00 Disco ReIalc 
07.00 MaciI!I CO chCeCie 
07.30 W aodZe 
08.00 • Tom i Jfny (27) 
OS.30 • Faced w czerni (6) 
09.00 • Tajemniczy rycerze (13) 
09.30 • Power Rqers (220) 
10.00 Oisco Polo I..ive 
11 .00 • Film fabularny 
12.45 . Klasykarwoowa 
14.30 SlIders 
15.30 Inlonnac)e 
15.50 . Gtini.mzdtullllli2(21) 
16.45 • Jezioro marzeń (Sli) 

Wszyscy wybierają się na sZkolny 
bal. Jack chCialby przylśt z EIha
nem. ale bIlelelka odmaWia mil 
sprzedaży karty wS1ępu. Poóobno 
I)'JbIicl1le afiszowanie się dWóch 
chłopc6w okryłoby hańbą cał~ 
matę. 0Il0rl0l1)' Dawson ~ri· 
ruje antybal. na którym wszyscy 
ld6q sę ze wszyslkin. Jen ma za 
złe Henry'emJ, że jedzie na ob6z 
spońowy zamIasI spodZt wakacje 

""m. 
17.35 ... PotvcztiAmy(14) 
18.30 1n100000ac)e 
18.55 HoopSpCJtMagazyn 
19.00 PodIyw konIroIow3rJy 

07.00 TeIeskIep 
08.00 • Punky BrewsIer (32) 
08.25 • Hutch Miodowe Serce (7) 
08.45 • PodIót do serca świata (13) 
09.10 . W~Melon(38) 
09.35 • Przyjaciel Bob (37) 
10.OS • Bunl na BoutltV: PflYOOOOwy, 

USA, 1935. re.!. Frank Uoyd, wyk. : 
Charles laughton, Clark Gable, 
FfanctMlt Tooe. MOYita 

12.25 • Przygody SUpefmana (8) 
13.20 Vł't'i Polska! - program roozyany 
15.20 • Brygada ratunkowa (44) 
16.15. UWliechy losu (I): obytZajowy. 

USA. rei. BUZl Kuiik. wyk.: Vincenl 
lrizafry, NicoIette Sheridatl 
Opowieść o burZiwy<:h losach za· 
ll'IOŻr1ej I wpływowej l'lld2i"ri s.mn
pelo. W 1946 roIaJ prowadZący w 
NtMym.km! ro2licznei1teresy Gm 
s..tanQekI~~ 
1 zai1Westowat wszystko w je(lIo Z 
kasyn w las 'kGas. 

18.00 Agent (p) 
19.00 TVN Fakty 
19.30 WajerTVN 

'4.10 • OpOłnocy; 1995.kanadyj$kI.ret 
Chns Jarrott. wyI!.: Patsy KensM, 
Sinon MacCormd.Je 

15.40 • 2ycie ptaków (3): NieAaS1cony 
aptt)1 [SleteO] 

16.30 ę·SMS 

19.00 • AIIemaIywy 4 (2): Przeprowadz- IlIllll. .. 
19.55 Jujka Wd.Ig Tyma [SIereo]: rei. 

Slanistaw Tym. wyk.: Stanislaw 
T)'ITI. l olia Merle, Krzyszlol Kowa
Iewski. Jeny Turek i inni. 

20.00 , Porwanie: sensacyjny, USA, 
1996, re!l..wry Peerce, wyk.: V"IC· 
100a PrincipaI, Rober! Hays 
Drama1yctna tisIotia ~ na fak· 
tach. Wydaje się, Ze Kale Fnbt 
ma ws;zystko. by ClIJ( się SZtlt
śWwą. Swietną pracę. dWóM słod
kich dzieciak6w, kochająceoo rnę!:. 
czyznę. Niestety._ 17.00 TeleeXllfe5S 

17.20 wakacjtzlOossem 
18.00 • StaWka więksZa nit tycie (3): 

ŚCiśle tajne 
19.00 W~orynka: TęcllJllie rybki W_ 

f Robi'! Hood - Faced w rajtuzach: 
1996. kOOJedia. USA. ret Mel Bro
oks, Wfk.: Cary Ełwes. RiChard Le
wis. Rooer Rees 

21.55 151atleleexpressu 
22.55 • Na nO" Wfl)Oa: 1997. USA !~ko 

dla dOrosIyC~J, ret. MaJ!<. Gri/llthS. 
wy t : Thomas lan Grilritlls, Marli 
Cartton, HiIaty Matthews 

00.25 • KklCz dO RebekI (3) ; 1985, USA. 
rel. OaVld Hemmings. wyk.: Clił! 
RoberlSon. David Soul, lina Ray-

""" 01 .15 t l(kJcZ do Rebeki (~) 
02.10 Zakończenie ptograrrll 

Niedziela 

07.00 Proszę oodpowlet!t (Pl 
07.15 ZaCZYPf.!eciw(p) 

• CzarodZiejski psysIrop 14): WI8I
kle uszy I ma/uI!de usru cia dlie-
") 

08.30 Kucłria wrótId: Maz\n:II; pani lwar
dowskieJ 

08.45 fotki da ciotki - maoazyn f01D\P
flClIlY 

08.55 • EmHka ze Sietlrneoo NOWIu: Po
skromienie lIzy Bumey [9Iereo] 
iIoIla1er1<.ą jest I:mlka. bardro wru
liwa dziewczynka, klóra jeSt siefotą. 
Kolejne odci"lkl opoMada)ą o dal
szych losach EmIkII Jej przyjacIOI. 

09.50 Usta pt"2e1Jojów [SIe.-eo] 
10.25 • iyCie jak rTItIZyka (4) 
11 .20 CklAdoZdlowia: Cojeśt , Żłbybyć 

"'-12.00 AnIoI PańsIIi - nnsmIsja z W31y-.... 
12.10 Czasy-k3toIicId~inlCJma-

"'" 12.25 0Iwaf1e.rnri - magazyn kaloIicki 
J3.00 WIadomoścI 

13.10 Tydzień 
13.45 • SIoneczny paIrU (2) 
14.35 Z~ie 10 Je$Ztze raz: J Ty 

bę<Iliesz moM partą- - MarM Gre,"" 
15.10 . Wizytycaa 
16.05 HiSloriaDepecheMode 
17.00 TeletJljlresS 
17.20 Randka w ciemno 
18.05 • Palce liziIĆ (2): Wtelkle pienią. 

'" 18.35 ŚrniecOOwatle 
19.00 W.eaor)'llka;Przy~MvS2klMiki 

I Kaczora Donakla 
19.30 WIadomośti 
19.51 Sport 
20.05 • P\akj C1emistych krzewów (2) 

Ostatnie dwa lala Mewie spędZdil 
w majątku ctIIkI. pomagając ma1ce 
w~maIegoHala. N1e
SleIY. cłl\oIlIeC l.mIII1. Po śmiertl 
br.-a t.4eggIe popada w depreSJI: 

21.55 Magazyn lllOIoryZacyJlY .MOC· 
22.15 Sporlowane<lllela 
22.40 . Gnote: 199!1,poI [r,ikoda oo. 

roSIyCh]. ru. Jeny Zalewski, W)t. . 
OIaIlubaslrio Mrosław Baka. 
MMkJsz 80naszewsld 

00.05 • Po1Jet męski we wnęIrlII 
00.55 Zakończ_Pl(9aTIJ 

21.00 Szalom na Szerokiej 2001 : Koncert 
Flnalowy XI Festiwalu KullUry 
Żydowskiej w Krakowie Q) 

21 .50 SIoWll na niedZielę 
22.00 Parmma 
22.20 Sporl·telegrarn 
22.27 PrGgnOla pogody 
22.35 • Sobowtór: 1991 , komedia, USA. 

ret. Nazrice F'tIiIips, wyk.: Richard 
Pryor, Gene W~der. Mercedes·Ru· 
ol" 

00. tO Szalom na Szerokiej 2001 - Kon· 
cert FlIIo1Iowy XI FestiwakJ Kuttury 
lydowskiej w Krakowie (I) 

01 .00 • Trefny szmal: 1997. USA. ret 
Mallory John Asher, W)t.: Bruce 
Payne, Corbin Bernsen. Hilary 
Sw" 

02.25 Zakońcrenie PfOI1iIlIJ 

07.00 ... Kocham l ucy (25, 26) 
07.55 SklwonanledDelę 
08.00 Propn lokalny 
09.00 • Zabawa za miliardy 
10.00 KkJb poa-l1!rOO: Chorwacja 
10.35 • Plane1a tywiOI6w (2): PIekIo 
11 .30 Podróże kUlinarne RoIlerta MakIo-... 
12.00 • Affyka moich marzeń (2) 
13.35 Buczacłd I jego ogrody 
14.00 30 lonl-lista, ~sta -lista llI"lełlo-

jów [stereo] 
14.30 FamiIiada-teleturniej 
15.00 • Zlotopolscy (178): Załiocl\ani 
15.30 Ryszard RynkowsId: O...,. losu 
16.30 ... Na dobre i na złe (42): Wyrrk. 
17.30 7 dni świat 
18.00 Prot1amIOOlny 
18.30~ 
18.50 [NIOjkcmania 
18.55 • ŚwjęIa wo;"Ia 
20.00 Song Ol Songs FestiYaI- M~

narodowy Ekumeniczny Festiwal 
...,. C",,,,,,_ I_) 

21 .05 • Kruk (5) [za zgodCl rOdziców] 
2 1 .50~ 
22.00 l'Mcnna 
22.20 Sport-teleQram 
22.35 Zwierzeria konIrDloww . 
23.10 . 

1982, USA. rei. Paul Mazursky. 
1II)t.: Jo/ln CassaYeIeS, Geni Raw· 
Iands, Susar1 Sannclon 

02.35 laII;ończenie~ 

20.00 iądza pieniądza 
21.00 • 13.poslerunek 
21.30 lasowanie lono I Sm~śliwego 

''''''''' 21 .35 • film fabularny 
23.35 • Opowieści 
00.05 , Playboy f*n 
01 .50 • Fin (P) 
02.55 M.llyka na bis 
05.00 takończerieprogramu 

POLSAT 

06.00 Disco PtJIO lIYe 
07.00 Macie co chcecie 
07.30 ,~,,;;;,',_ 
08.00 

08.30 ; ~~~~fi;~j 09.00 • 
09.30 • 

09.56 : J,;';;;;, ", ... ,,"', ",.,'"", 11.00 ;;, 

11.30 ."~~~,"~~~'kl>J) 
12.00 , 

13.40 ~~~E~,~(I,:n~h 14.30 • 
15.00 
15.20 
15.30 

15.50 ~,;~ia~!: 11~~ 16.45 • 
17.40 • ) _ 

18.40g~ 18.55 
19.05 
20.00 
21.00 
21 .30 I Szcz~śllwego 

ROSWfU 
01 .00 Magazvnsportowy 
02.30 Muzyka na bis 
05.00 ZakończenIe pro(11n'IU 

21 .40 . lJ\a: sensacyjny. USA, re! CIirt 
Eastwood. wy\(. : CIinI Eastwood. 
Genevito'e Bujold, Dan Heda'f3 
W1eIokn:JIny gwalciCleI i morderca 
kobiet ~ zadIWit ze swe
go wroga detek1yIIIa z wydziw za· 
bćislw poIjc~ w Nowym Orleanie 
Wesa BIocka. 

23.45.NatropieZbrodni(12) 
00.35 , McCatle i pani Mi ller: weslern, 

USA, ret Roberl AHman. wyk.: 
Warren BeatIY. Julie Chlistie, Re~ 
Auberjooois (za zgodą rodzicOwI 
Były pokenys1a John Q. McCabe 
rostaje biZr'oesmenem. 0T\Ir1efa wIa· 
snysa!onrn, latnięi dom pubIcz. 
ny. ł gdy wszys1kow jegożyciJ Idzie 
peIną parą pojawia się ktoś .•. 

02.35 Nic str3COt'le9Q - po'f/16rki pt~. 
mów 

07.00 TeIeskIep 
08.00 • Punky Brewsu~r (33) 
08.25 • Hu1ch Miodowe Serce (8) 
08.45 • Podróż do serca świata (14) 
09.10 • Walter Melon (39) 
09.35 • Przyiaciel Bob {la} 
10.00 . MlodyRobinHood(12) 
10.20 . Mandyizwierzaki(l) 
10.40 • Tlle Templations: obyczajowy, 

USA·Nlemcy, 1998. reż. Allan Ar· 
Iwsh. wyk. : CIIarIes Maił. 'łI11iIfield, 
DB WOOdsicIe. Ctvisllan Payton 
W 1959 rotw w Delw;1. mieście w 
żargonie zwanyrrr Molown, inaczej 
miasto motoryzacjI. powstala 
piel wsza murzyńsu wytW6fnia 
~owa ~~riejzaczety 
tworzył sie pierwsze komercyjne _ ...... 

12.25.PrzygodySo;lermana (9) 
13.20 Ekspedycja 
14.1 5 TraflOll)', zatopiooJ 
15.15 M_atonUśmieclll(p) 
15.45 Co za tydzień-magazyn 
16.10 , RiI;IerS oIlhe PI.rpIe Saoe: we

sIMI.USA. 1996.reZ.cnns Haid, 
wyk.: Ell Iiarris, Nrrt ~ 
Jane Willlersteen dziedziczy po 
swym ojcu ~. \Wal Z ZJerTią W ---,,,, ... PGt/. Okazuje się. że jej zamo.tny i 
wr*fwrNr1 sąsiad VtnIet$ od lal za· 
mierza lXllbawić ziemi jej ~ 

18.00 lJfoga do gwiazd 
19.00 TVN FaMy 
19.30 WIljerTVN 
20.00 Ekspedycja 
21.00 • TajemricelasAngeles:sensacyj· 

ny, USA, 1997, reż. Curtis HansOII. 
wyle KevII Spacey. Russell Cmwe, 
Guy P,eiWte {da dorosłyChI 

23.35 NokIowizjer 
00.10 • Bobby Deerfield: nbyczajowy. 

USA. reź. Sydney PoIack. wyk.: Al 
Pacino. M3fthe KeIer 
Hajslymiejszy arnerykńIó laerow· 
ta 10nTllly ]eden !lobby 0eerfIeIcI 
siO zakochuje. Wybfanką tegtI ser· 
ca zostaie piekna. alB I tajemo:W;za 
l.i1ian Moreli. To Ile bodlIe nat
SZtlęśliwsz.a miIośt jego Ź)'C1i. 1ch 
z~zek wyslawiOny zostaje n;. --02.1 S Nic slraconego - po'fr1órki PfO!1lI-
mów 

TVP 3 RZESlOW 

07.00 ... WiIdo WSł)afIiaty 
07.30 • Tonmy I Osca" 
08.00 Aktualności poranne 
06.10 Maoazyn katolicki 
08.35 ~ wyd<mń Tygodria 
09.00 • Czter!j pancerni I pieS 
10.00 . M.vIeEslTrD911e1e 
11 .30 • Ausnliiski sposób na żyde 
12.30 Skarbie<: - magazyn kUlturalny 
13.00 • MitYCzne stwory (IQ 
13.25 laptoszerlie - prezentacja cieka-

wych z~ naszego kraju 
13.45 • Nleuiarzmlona Amazonia 
14.35 • Cyrkowcy 
15.00 Sport na kIZie 
15.25 Koncert w Harendzie: Czerwony 

Tulipan 
16.1 0 WPI!ża - Ieleturnl~ 
16.30 Być ~~ - magazyn 
17.00 Wakacje l Regionalną TI~: Wy

graJ Sukces - konceft 
17.30 Wakacje z RegIonalną Tr6jk4: Lato 

na Zjawie 
17.45 WakaCjI! z Regio!IaI~ Tr~ Jed. 

nodIIiowa wycieclkJ do 8iaIobrzt.. .,. 
18.00 Ak1uaInośt:I gIOwne 
18.20 Kwarlet - magazyn regionów """'-18.45 Teleępom(lł -ldieIon f"*nowy 

19.00- TEATR TVP 3 

JOIAMZ PIOSENKAMI 
20.40 TełekurIer 8is - magUy!l 
21.00 f lKoIoIk 
21 .15 Scena - program muzyczny 
21.30 Ąklualnoścl 
21.45 N"PI!ZWyI(II - feiielon 
22.00 Kronika WyśclQu Solidarności 
22.30 • BeIIer II 
00.00 Tandemy O) 

TVP 3 RZESlOW 

07.00 • (ktqywcy ~h ta-

'""" 07.30 • Bajki Hektora 
08.00 SpoIkanie Z folkknm 
08.15 Promocje I1lIodyth 
08.30 Kerem tyczeń 
09.00 KlaSZlorypolSki!l-maoazyn 
09.30 • Czterej pancerni I ples 
10.25 • Sweal 
11 .20 Kalejdoslmp regionalny 

Magazyn prezentujący ciekawe 
wydarzenia z różnycłl dZiedZin tycia 
S(lOIeczno-elmnomlcznego i IwtlU
rViegc pIISlczeo6lnycll regiOnOw 
kraju. Przygotowywany pllez 
wszystlde MrIXl<i regIcmne TVP 
SA. 

11 .30 • film doIoJrnerltaIny 
12.30 Kwartel - magazyn reglonOw 

czwóOO wyvełnttzklej 
12.55 Wakacje l ~ T/6jką- Wy

gra] sukces - koncert 
13.25 Wakacje z RegonaIną Trójką: UIIO .. -13.45 WabcJll Re!IiOnaII1ą TrOJ;ą: Jed. 

nodIIiowa wyciItzka do BiaklIm· .,. 
14.00 Magazyn katolicki 
14.30 • ZwIer2ęIa z tjW 
15.25 G*ioirt - fNOUVI1 _ 
1 5.SS , Bank nie zlej ziemi 
16.50 HaIo~ 

TeIeUniej, ktngo .1Jl~"'''''~'''''''''l1)eSl 
"'"$lIIfoko pojęta wiedza o ~ 

rrieście,niastecllw, regkri!, histo
rI. ll'~jI - dorobki! lwł\urall1ym 
reoonu, a laIde o 1ucIziacłI~· 
cych to dl\etIzlctw(I 

17.15 Towarzystwo Prz)')aci61 CzIowlm 
~ kcIlcerl 

18.00 AlmJalncśclgłOwoe 
18.20 Magazyn kornI)'JlerO'll')' 
18.30 • Z biegiem lal, z biegiem dni 
19.30 , MiJflTlJra!ldo 
20.05 Sporl - Sjlfiwozoanie 
21.00 Spor1(Jwe Wydarzenia Weekendu 
21 .20 Wakacje z RegIonaIoą lrójq - te-

lie10n spor lowy 
21 .30 Aklllalnoścl wieczorne 
21 .45 ~ ~eń TI'!II)drQ - p-

,''-
22.00 , Cień besIrI, USA 
23.40 Mi:oIowsIdIi Dri Muzy10 
00.00 ~lpmpnna))Oll1e(lziJ.. 

• film fabularny, • fi lm animowany, * serial. _ film dokumentolny, (pl powtórka Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada . 
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ZOBAa 

TVN , G. 10.05 

BUNT NA BOUNTY 
.......,.." USA. 
1935. r.t. Frank 
Uo,d, .."., Cha .... 
Loughton, Clark 
Gable. Franchot Tone. -,.....,""' ... 
Gdy statek o wdziecznym 
imieniu Bounty wypływał 
pod banderą Jej Królew
skiej Wysokości ku malow
niczym wysepkom położo
nym na morzach południo
wych, wydawało się , że 
zgromadzanych na pokła · 

dzie matynarzy czeka 
wspaniała przygoda. Tym
czasem rzeczywistość była 
sItrajnie odmienna od po
wszechnych wyobrażeń . 
Na pokładzie Bounty pa
nował strach , przemoc i 
terror. Pod Okrutnymi rzą· 
dami kapitana BJigha lu· 
dzie cierpieli i umierałi nie
potrzebną śmiercią. W 
końcu obdarzony łagod
nym usposobieniem i do
brym sercem pierwszy ofi
cer Christian postanowil 
poderwać ludzi do buntu. 
Po wyrzuceniu za b~rtę 
podlego kapitana, Chri
stian i jego ludzie dopły
wają do Tahiti. 

ZOBm 

TVP l, G. 22.40 

GNOJE 
'"5, poIoId [""'. 
dla doroełychl .... L 
_Zalewski,""', 
Olaf Lubaa .... o. 
Mlroeław laka. 
MorIusz 1onaaew8kl 
Gł6wnymi bohaterami 
~Gnoj6w~ są czterej trzy
dziestolatkowie: Gąsior, 
Mały , Wasyl i Kostek. łch 
spotkanie w warszawskiej 
kawiarni Na Rozdrożu koń
CZ'1 się suto zakrapianą li
bacją. Solidnie podpici po
stanawiają jechać fordem 
capri Gąsiora do Cześka , 
przyjaciela z dzieciristwa, 
który uciekł przed światem 
w górskie odludzie. Pod
czas podróży stają się 
uczestnikami tragikomicz
nej serii wydarzeń, będą
cej po części wynikiem ab
surdalnych Zbiegów oko
liczności , a po części efek
tem dwuznacznych mani
pulacji Kostka, nie spełnio
nego pisarza, próbującego 
kształtować życie na wzór 
powieściowej fabuły . W 
konsekwencji niefrasobłiwi 
bohaterowie wchodzą w 
kolizję z prawem. Ich wy. 
prawa zamienia się iii 
ucieczkę , zmierzającą do 
tragicznego finału. 
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ZOBACZ 
TVP 1 G. 21.30 

FESTnVAL GWIAZD 
TEATRU TV: 

NETTA ~ 
Rei. Kcn:lmlerz KUł%, 
wyk..: Zbigniew 
ZamKKhowdd.Joanna 
Brodzik, Jan Nowłcld 
Reżyser młodego pokole
nia, znany dotychczas z ka
sowych filmów akcji, pisze 
ambitny scenariusz. Kłopot 
polega' na tym, że nikt nie 
chce skierować go do pro
dukcji, dotychczasowi 
sponsorzy boją się ryzyka. 
oczekują produktów już 
sprawdzonych. Zaprzyjaź
niony producent przekonu
je. że ludzie są jak dzieci 
wciąż chcą tych samych 
bajek, byle dobrze opowie
dzianych. I tak się dzieje, 
scenariusze pisują dzisiaj 
poci pseudonimami najlepsi 
prozaicy naszych czasów, 
Pani Kowalska , która w 
branży pracuje dłużej , nii: 
młody reżyser chodzi po 
świecie , także radzi wziąć 
się do roboty, bo tak do
brych czasów jak teraz 
jeszcze w polskim kinie nie 
było . Skor'lczy!y się wiecz
ne dyskusje. jakie ono po
winno byt, wreszcie wia
domo, o co chodzi. 

ZOBACZ 

TVP 2, G. 22.35 

WlECZÓR FILMOWY 
KOCIlAlU K1NO: 

OSTATN1 SEANS 
F1LMOWY 
1971 , USA, ret. Peter 
Iogdanovlch. wyk.: 
nrnothy lIottoms, Jeff 
IrIdges, "n Johnaon 
To opowieŚĆ o nie spełniO
nych marzeniach. rozcza
rowaniach i problemach 
związanych z wkraczaniem 
w wiek dojrzały. Bohatera
mi są młodzi przyjaciele, 
przeżywający pierwsze na
miętności, niepokoje, bofy
kający się z wieloma pro
blemami. Akcja rozgryWa 
się na początku lat 50. w 
niewielkim teksaskim mia
steczku, które zmienia się 
wraz z nadejściem ery te
lewizji. Zmieniają się lu
dzie, ogarnięci telewizyjną 
gorączką, zmienia się ich 
dotychczasowy styl życia , 
Rok 1951. Niewielka po
nura mieścina Anarene w 
stanie Teksas leży pnytra
sie przelotowej, którą co
dziennie przemierzają wiel
kie cięża rówki. Przy tej 
głównej ulicy skupia się 
całe towarzyskie . życie 

miasteczka. 

NA EKRANIE 

Poniedziałek 9 lipca 

07.00 • Plebania (18) 
07.25 • Noddy: Po)vied.Z całą prawdę 
6M;5 Ela - encyklOpedia lata dla !lzied 
OS.05 A la jestem: Hi;lopotam 
08.30 Wiadorrr%cl 
08142 Peao* • 
OS:45 • SlIIaIa na lali \36) 
09.10 Przewodnik wlćcZylUia 
09.30 WJefszowanki 
09.50 • Inny świat (8) 
10.15 ~ 
10.45 • Bob Morńson (6) 
11 .15 Wszystko o dZialte I agrodzie (p) 
11.40 Teleukupy 
12.00 Wlildomości 
12.10 A\oTobiznes - rolnjczv PfO\lfWl in-

formacyjny 
12.20 SOpoI2000: gwiazda 
12.30 Wokót \Ofu - magazyn żużłowy 
13.00 Kioo letnie: 

, Róg Brzes~ iej i Capri : 1979. 
polski, rei. Krzyszlol Wojcie 
chowski. wyk.: Ilona Kondracka, 
Zbigniew Bartosiewlcz, Edwar!l 
Markiewicz. Januańusz Gościm-
ski • 

14 .10 Ma"a - kamieooa wyspa 
14.30 • Kian (388) 
15.00 Wiadomości 
15,10 • Klan (389) 
15.35 • Klan (390) 
16.00 Rynel< 
16.20 Euroexpress 
16.30 Mooanas\!kces(140~) 
17.00 Teleexpress 
17.20 Gosć Jedynld 
17.35. Zdarzytoslę)utro{1) 
18.25 • LokatCll'lY 
19.00 Wieczorynka: Bob budowniczy. 

Mysia 
19.30 Wiadomości 
19,56 Sporl 
20. 10 • St1Wl!a wię~Sla flit tycie (4): 

Cale Rose # 

21.30 Tealr lV: Festiwal gwiazd Teatru TV; 
Nella. 1998. aUlortEusta:thy~· 
sld, rei, Kazlm~rz Kuł2 . wyk,: Zbi
gniew Zamachowski. Joanna Bro
dzik, Jan Nowicki. Bohdan lazulla 

23.05 Monitor Wia~ci 
23.35 Sportowy !lesz 
23.40 • Spokojny czIowIek; H/52, USA. 

rd. Jotm Ford, wyk. : John Wayne. 
Mallreen O'Hara. VlC1a McLaglen 

01.50 lakol'K:zenle programu 

Wtorek 

07.00 * Plebania (19) 
07.25 • Stinky i Jake (6) 
07.50 Sówka - te~t~ 
08.30 Waaoomości 
08A2 PogocIa 
08.45 • Moje miastecZko (37) 
09.10 lowcy przygód 
09.30 WJefszowanki 
09.35 • Inny świat (9) 
10.05 Muppet show. czyli rewia gWl31C 

(3): Joel Gray 
10.30 • Bob Marison (7) 
11.00 Jedwabne w 60. rocznicę modni 

- nnsm!sla uroczystości 
13.20 W1aOOmości 
13.30 Al10bilnes 
13AO Telezalwpyl~ .~ 
14.05 • ZWierzęta ~wiata: Przygody na . 

blęl<itrrej ralle (1): Rekiny mtoty u 
wybrzeży Sudaoo (p) 

14.30 • Klan (391) 
15.00 Wiadomości 
15.10 . Klan{392.393) 
16.00 WspOlcześnl wojownicy 
16.30 • Moda na sukces (1406) 
17.00 TetOOXl)(ess 
17.20 Gośt Jet1ynkl 
17.35 • ZdatzyIo się jwo (8) 
18.25 • ~tazy 

Krysia i ZlIzia wybierają się na bai , 
Krysia nie ma z kin pójSt. więI; ~
pras~ Jacka. Ten jest najpierw bar
dlo zadowOOny. ale mina mu rzoo. 
nie, octf cIowiaduje się, »będzie 
rrusial \atlczyć tango I waca, a na 
domiar zlego wymagany jest ete
!JOłOC1ó strój . 

19.00 Wieczorynka: MarceHno chleb i 

~'" 19.30 Wiadomo$cl 
20.10 • Vlper (10) [za zgodą rodziców. 

stereo1 
21.00 Ozierlni: teleWizyjny 
21.15 Forum [au!liotele 0-700 25 011 

opcja 1, G-700 25 012 opcja 2] 
22.00 Czas na dokument: Kryptonim 

""""" 22.30 MoniIof Wiadomości 
23,00 SpoJtowy Mesz 
23,05 , Zdradaojca: 1997. USA lzazgodą 

rodzlc6wJ . rei. Brian Dennelly, 
wyk.: Brian Dennehy. Reed ma
rnond, Alice Krige 

00.35 , Inwazja Iowrow ciat 
01.50 lakończenieprogramo 

POLSAT 

07.20 Studkl urody 06.00 Pioserb na ~czenle 
07.30 • ZJoIl)pOIscy (179): Oroga 07.00 • Robocop (p) 
08.00 Programloblny 07.25 PolitycznegraIliIi 
08.30 Ulica SezamKowa 07,40 • MacGyver(p) 
09,00 • Lalka (5): WIdziadło 08.35 • Her\(u!es 
f 0.25 • Ziemia - ostatnie starcie (B), 09.25 . 13. Posterunek 

t\oryzoot zero 09.5S • SalXina. nasIoletnia czarownica 
11,05 30 tonl - Usta. i sta - lista przebo- (98) 

jOw [stereol (p) 10.20 1\ Adam I Ewa (li) 
11.35 Euro-Ouiz biletdo wspólnej Europy 10.50 . Dziki Księ~C (P) 

- reportaż 11 .40 • CIId m~ości (M~aoros) (p) 
12.00 • Ich pięcioro (36) 12.35 1\ Stodka trucizna 
12.45 Arka Noego 13.35 Dank Raki 
13,1 5 Panna z kawalerem - teleturniej 14.00 Twój letwz 
14,10. MiamISancls (B3) 14.45 WYs1arczychclet 
15.00 • ChJoili (11): Scheda 15.00 • Robocop 
16.00 Panorama 15.30 Informacje 
16.10 . lJoIopofscy (180): Zloty krąg 15.5S . MacGyver 
16.35 • Ztotl)pOlscy (181): Mamuśka t6.45 1\ Jeziora 2 
17.05 Małe ojczyzny: Przy~nH mi się sen 17.35 . CtJd mrlośc i 

powrotu 18.55 Hoop Sport Magazyn 
l 7,30 Program lokalny 19.00 • Dziki księiyc 
18.21 Poooda 20.00 * Czuloot I kłamstwa: obyczaje· 
18.30 Panorama wy, Polska. 1999, rei. Natalia Ko-
18,50 Dwójkomania ryncka·Gruz. wyk, : M~ostawKraw· 
1 B,55 Va bal'oQue - teleturniej ezyk. Anna Chitro-Bergman 

19.25 • Zlotopolscy (182): Wybuch IEIB. 
19.55 Śpiewające fortepiany - teleturniej 

muzyczny [stereo] 
21.00 • Zmiennicy (3): Dziewczyna do 

bicia 
21.55 DwOjkomania 
22,00 Pal1Ol'3lTl3 
22.20 Sport·tetegram 
22.27 Poooda 
22.35 • Pedotilia: Śiet zbrodni 

W Wietiei ar-,mi zegary pobzywa
ty !J(ldzinę piątą nad 11f1efl1 , w Sta· 
nach ZjeOOoCronych tryl środek Itty. 
kiedy 00Jgieg:l ~ 200l roIoJ 
do drzwi domów człook6w ~bu 
WmderIand ~ policjard. To 
samo. o rożnych porach czasu bkaI
neoo, uczyriIi ich ~ w Kana
dzie, Aus1rali. weWloszech, wNiem
czech. FrUIdii iklw innych krajach. 
Akcja roosiaIabyt KleaIre zsyncłro
nizowana, ?Di nr pięciJ arnatorow 
atrakcji _CtJdownego Świata" nie 
roogIo ostrzec się wzajemnie i l!'is2-
czyć oowodl)w ~ępstwa 

23.25 WleczÓfz Jagieiskrn {za zgodą ro
dlic6wJ 

00.05 Magazyn Ekspresu Reporter6w (p) 
01.00 Zakol'lczenie PfWamU ',' o 

10 lipca 

07.20 Studio urody 
07.30 • ZlOlOpolscy (1B3): Zły duch 
08.00 PrO{Yll(ll lokalny 
OB.3O Ulica Sezamkowa 
09.00 • Lalka (6): Wiejskie rozryWki 
10.20 • Ziemia - ostatnie starcie (9) 
11.05 • Zwierzakom na ratur.ek (24) 
11 .25 • Świat drewnem malowany 
12.00 • Ich pięciol'o (37) 
12.45 • Hutan- MalaJ~ Las Deszczowy 

(2): Nosacze 
13.15 Egzotyczne Lato z Tercetem O) 
14.10 . MiamISan<ls(84) , ...... ~ .... 
15.00 • Chłopi (12): Powrotv ''( ~':o.._ 
16.00 Panorama I 

16.10 . ZIoIopotscy(184. 1as). 
17.05 Znakiczasu 
17,30 Program tollalny 
18.30 Panorama 
18.50 DwOjkomanla 
1 B.55 Jeden z dZiesięciu - teleturniej 
19.25 • ZIoIopoIscy (186): Emeryt 

'111111' 

TAIMNKlYIIOMAH5 
Ret Bobby Roth, wyk.: FIonnula 
flanagan. Paodoe Behan, Robert 
MaMIloose (za zoodą rodzicOw] 

21.25 Dozwolone od lat 40: Przebole 
gwiazd 

21.55 Dwójl(omania 
22,00 Panorama 
22.20 Sport-telegram 
22.35 W~zór liImowy Kocham Kino: 

• Ostatni seans !lImowy; 1971. 
USA. ret Peter Bogdanovich, wyk.: 
Trmothy Bottoms, Jeff Brldges 

00.45 Wletltrr ;rtySlyWly: Prima! tJolll 
- Uri Caine Ensembie - X Festiwal 
Kultury Żydowskiej 

01.35 Zakończenieprogamu 

GRACIYKOWJE 
21.05 • MegaM 
21.30 Losowanie Lotto I Szczęśfiwego 

NumerU 
23,05 Informacje i bizneslnlormacie 
23.30 Polityczne graffiti 
23.45 Bl.b'TIerang 
00.15 • f~m fabularny 
01 .55 Muzyka na bis 
05.00 Zakończenie programu 

POLSAT 

06.00 f'ioser1ka na tyczenie 
07.00 • RobocoP (P) 
07.25 Polityczne graffiti 
07.40 • Ma<:Gyver(pl 
08.35 • Henules (li) 
09,25 • Giaczy~owie --

PRZYJACIELE _ 
Ross spędzi! noc z przygodn~ zna· 
jomą. Rachet dowiaduje się o 
wszystkim - nie od niego. Docho
<!li 00 decydującej rozmowy, Cala 
reszta podsłuchuje pod crzwiami. 
Czy uda się wyjamć 11iepcrollm1e
nie? 

10.20 • CzutoŚĆ I kłamstwa (li) 
10.50 • Dziki księżyc (li) 
11 .40 * Cud miJoścl (li) 
12.35 • SlodkalrUclzna 
13.35 Zerwane wiezl 
14.00 Macie co chcecie 
15.00 • Pokemoo 
15.30 Illfoonacje 
15.55 • MacGyver 
16.45 • Jeziora 
17.35 • Cud mi\ości 
18.30 !rIfoonacje 
18.55 Hoop Sport Magazyn 
19.00 * Dzikiksiężjc 
20.00 • Czulośt i ldarnstwa 
20.30 13 PosteruneII (li) 
21 .00 • Film TYQOCnia 
21 .30 Losowanie Lotto I Szcześliwego 

N"_ 
23.05 lnIormacje I bizoeSirllamacje 
23.30 Polityczne graltiti 
23.45 • Przyjaciele 
00. 15 * Kojak 
01.15 lakOl'lcZenieprograrnu 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

06.00 * Kamila (81) 
06.45 Tele5klep 
07.00 1\ Potęga miIości (16) 
07.50 • Hutc~ MIodoWe Serce (9) 
08.15 • Podr62 00 serca świata (15) 
08.40 • Walter Melon (40) 
09.05 • Przyjade! Bob (39) 
09.30 • Dzika przyroda 
10.25 Telesklep 
11.25 Aolmowy w toku (li) 
12.05 • MiasteclI<o (5) (li) 
12,45 Agent (p) 
13.35 • Hutch MiodoWe Serce (9) 
14.00 . Podró,idosercaświala (15) 
14.20 • WaHel Meton (40) 
14.40 . PrzyjacieIBob(39) 
15.05 . Krokzakrokiem(44) 
15.30 Milionerzy /p) 
16.15 . Virginla(4) 
17.10 Wytracz mi (p) 
18.15 Rozmowy w toku (P) 
19.00 TVN fakty 
19.25 Wizjer TVN 
20.00 • Przygoda miloSlla; obyczajowy. 

USA. 1994. rez. Glenn Gordon Ca· 
ron. wyk. : Warrerl Beatty. Annette 
Bening, Katharine Hepoorn 
Ten liIm opowiada o miłości. której 
niłl1 nie plaoowal i ktbrej nikt nfe 
zamierzal się poddat. Mike Gam· 
bril i Terry Mcl<ay choć bardzo tego 
nie chcieli. zakochali się w sobfe. 
Postanowili WfslaWK: tę miłość na 
cięi\(ą próbę. Umówili s ię. że pr:zez 
kilIla miesię(:y n~ będą się spoty· 
kat. Wyznaczyli też sobie odlegle 
spotkanie:--;/b41i przyjdą na nie, wte
dy już na ~wsze zostaną razem. 

22.00 • Na ratunek 
22.30 lVNf~ 
22.40 • Akademia policyjna (5) 
23,30 Fakty.lud.zfe. pielliądle 
00.00 • Oetlaventura (5) 
00.45 • Mancuso (4) 

Nick Mancuso jest zniszczonym 
życiem, nieco c)'l'licznym agentem 
FBI. PooIino upIyNU czasu i Iicll1'jCll 
ZITian. jOOe ~ w Waszynglo
re, Min:usou1aje się ~ wła
sny styl i specyfuzne podejście cIo 
rozwiązywania powierzonych mu ...... 

01 .30 • Tajne stuiby (4) 
02.10 Nic straconego - powt600 progra· 

mów 

06.00 • KamHa (B2) 
06.45 Telesklep 
07.00 • Potega miIości (17) 
07.50 . Hu\ch Miodowe Serce (10) 
08.15 • PoOO:Iż 00 serca świata (16) 
OB.40 . WaHerMelon(41) 
09.05 • Przyjaciel Bob (40) 
09.30 • Dzika ptzyfoda 
10.25 Te!esklep 
11.25 Rozmowy w toku (li) 
12.05 \ . MiastecZko (6) (p) 
12.45 Trafiony. zatopiony (p) 
13045 • IiUlch Miodowe Serce (10) 
14.10 • PoOrOz do serca świata (16) 
14.35 . WaJterMelon(41) 
15.05 • Krok za krokiem (45) 
15.30 Milionerzy (Pl 
16.15 • Virginia (5 
17.10 Wybaczmi(p) 
18.15 Rozmowy w toku (li) 
19.00 TVN Fakty 
19.25 Wizjer lVN 
20.00 • Martwa cisza: serlsacyjny. Ausr

talia. rei, Ptlillip floyce, wyk.: Ni
cole Kklman, Sam NeiII, Billy l ane, 
Rod Mulliner [za zgodą rodlic6w1 
Jellen z najglośniejszych thriller6w 
ostatnich lat. MaUeństwo , kl6re 
wyIlrnlo się w rejs, by zapomniet o 
tragicznej Smierci dziecka. natrafia 
na tonący statek l żywym rozbito 
kiem. Terapeutyczny z ~IoZenia rejs 
przekształca się w koszmar, kIe!Iy 
okazuje się. że rzekooly lO2bitek iest 
w rzeczywisto~ci psychopatycz
nym seryjnym ffI(lI'dercą. 

21.50 • Detektyw 
22.20 TVN Fakty 
22.30 • Akademia policyjna (6) 
23.20 * Na barov.ych stoikach (4 

Sceny z tytla bywaJcOw malej no
wojorskiej res tauracylkl Union 
Square, którzy przychodzą do niej 
nie tylko po to, by zjeśt obiad, ale 
także by ~wędlić z kelnerami, 
podZielić się ze znajOmymi troska
mi I radoseiami a taJd:e , by odpo
czijĆ od szalonego rytmu miejskie
go iycia. 

23.50 TenbH.pI-magazyn nowości inter-
""".y", 

00.50 * Mancuso (5) 
01 .35 • Tajne sluźby (5) 
02.00 Nic straconeoo - powtórki progra... 

TVP 3 RZESZÓW 

07.00 • Mały miś 
07.30 • Zdumiewający świat zwierząt 

Sympatyczny krokO'dyt Henryk 
wprowadza dZieci w tajemniczy I 
fascynujący śwtat zwierząt. 

OB.OO Aktualności 
08.1 o Sportowe wyttarzenla 

Stxrtowe podst.mJwarie I ptłocza 
08.35 . la wszelką cenę 
09.30 1\ Parker Lewis nigdy nie przegry.. 
10.00 * Wlabirync~ 
10.30 Spotkania z taaaką rybą - poradnik w_ 
10.45 PUls samOfząQJ - reportaż 
11 .15 • Detektyw w lIotelu .Palace-
12.00 lajlroszenie - prezentacja cieka· 

\yych zakątkÓW naszego !Q'aju 
12.20 Zycklrysy zlelrenem 
12.45 ZUS radzi - magazyn 
13.00 • Serial cIokumentalny 
13.30 Psyełliatrabezlęl<u 

~llftI'PTIJswająsię ~ 
d.zieć na P'fIMie daczego lTkmf IWO' 
bIemy emocpnarr.e, Ile radliny s0-
bie z rwasrajqcym stresem. 

14.00 • Tajemnicza kobieta 
15.30 Stan zagrożenia - magazyn poIicy~ 

'" 15.45 Granie na ekranie - teleturniej 
16.15 Wakacje z Regionalną Trójką - ka· 

lejdoskop 
16,30 , Dziewczyna i chłopak; potski 
17.15 Rezerwat tysiąclecia - felieton 
17.30 Aktualności - Hesz _ 
17,35 wakacje l Regionalną Trojką - fe· 

lieton sportowy 
17.45 Magazynsportowy 
18.00 Aktualności glówne 
lB.20 Wakacje z Regiona~ Tnljką - ka· 

lejdoskop . ' 18.30 Interwencje Trójki - progranłl!!!'" 
wencyjny 

l S.45 Rozmowy o życiu: Sbnsen pszcze· 
larski 

19.00 • Film tabularny 
20.30 TetekOOer - magazyn reporterów 
21.00 • Milo$t i namiętność 
21 .30 Aktualności 
21.45 Kwadrans z poslem 
22.00 To jest temal- reportaż 
22.15 Rozmowadnia 
22.30 ()dIqyj nowy świat 
23.00 Festiwal gwia:zd 
23.55 Pożegnanie i program na wtorek 

. 
TVP 3 RZESZOW 

07.00 • Dany opowiedZ mi 
07.30 • Zwierzątka ze sldepiku 

08.00 _"""; .~ 08.1 0 Kwadrans z poslem 
Ptowad.zona na Ż'fWO llllIf'jJW3 z -
tamentarzystaml reprezentującymi 
regb1 poloInowo-wsc/'oOOej Pol-

" 08.35 • Za wszelką cenę 
09.30 • Mer Lewis nigdy nie prze!1Y-

~ 

10.00 • W IabJyncie 
10.30 ZUSra<lzi 
10.45 Tetelwńer-m~n 
11.15 • Czter!lZiestolatek 
12.15 Kooeert w Harendzie: Czerwony 

Tulipan 
13.00 • Tajemnice zmyslów 

Język I mózg !wazą bardlo spe
cjalistyczny przyrząd, Dzięki niemu 
moremy odróżniać smaki: slodki. 
słony, gorzki i kwaśny. Wystąp~
nie smaku stodklego w poI(armie 
zachęca niemowlęta do jego spo
żywania. Sól jesl fQ'T1 niezbęOOa do 
prztiycia. 

14.00 • Tajemnicza kobieta 
15.30 Zdrtrwle I medycyna 
15.45 W~ża 
16.15 Wakacje z ReglonaI~ Trójką - ka-

~jdoskop 
16.30 Zaczarowany świat 
16.50 • Przyjaciele ZWierząt 
17.1 5 InterwerlCje Trójki - program Inter

wency;,y 
17.30 Aktual ności flesz 
17.35 Wakaeje z Regionalną TrOjką: Co-

untry w Lesku 
17.45 Panorama Regionalna 
18.00 Aktualności 
18.20 Wakacje Z RegionaJ~ Trójką - ka_koi> 
18.30 DzieIlni((If2e pytają - program piJ' 

blitystycrny 
19.00 • TalO masz syna 
20.30 Telekuńer - magazyn 
21.05 • Milość i namiętność 
21.30 AktualllOści 
21.45 Reportaż 
22.00 To jest temat - reportaż 
22.15 Rozmowa dnia 
22.30 • Fim dotwmerrlalny 
23.30 CyberP: - magazyn Ilternetow,' 
23.40 • Komedianci 
01.10 PożegnanIe i Pf(I!JMTI na środę 

• film fabularny, e film animowany, * serial. _ film dokumentalny, {pI powt6rka Zo zmiany w programie redakcjo nje odpowiodo . 
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HERAlDYK Z PRZEMYŚlA 

Oni ny herbarz do wzięcia 
W ciągu kilku miesięcy ubiegłego 
roku spod rllki jednego człowieka 
wyszło ponad sto pięłdziesiąt 
olejnych obrazów. Katdy przedstawia 
jeden z herbów rodowych szlachty 
polskiej, Autorem tego niezwyklego 
dzieła jest Andrzej Brzezina·Winlarskl 
z Przemyśla , 

Każdy z obrazów ma takie same 
wymiary. Trzyd z ieści trzy na 

czterdzieśc i cztery centymetry. 
Liczby te mają d la Andrzeja Wi
niarskiego znaczen ie symboliczne. 
Pytany O początk i zainteresowania 
się he ra ldyką, czyli nauką o her
bach nic odpowiada, tylko włącza 
magnetowid. Na e kranie te lewizo
ra pojawia s ię rragmenl Krzyżaków 
Aleksandra Ford a: - To stalo się 
wtedy, gdy na przemyskim Rynku 
og ląda łem le n film na wielkim 
cieml)'m ekranie - wyznaje. ~~::;~ 
mysI nama lowania aż 152 h 
I>rzyszed l mu dopiero wiosną 
glcgo roku. 

- Zaczą łem w maj u od kupowa.~ 
nia lis tewek. Pi e rwszy 

a lować w 5~D. ,oc'";". b;,';,ł 
p G TU n wa Id cm. czy li i iW;;;;;r;;;;;;;;;;;;y;;;;;.:;;;; ~::;:~~;;;:: 
2000 roku. Ostatni he rb, Zcrwikap
tur, skończyłem 10 pa1:dziernika, a 
pOdpisałem go 16 I>a ździernika o 
gOdzinie 16.45 jako, źe o tej godzi
nie,22 lata temu kardynał WOjtyła 
zostal wybrany na papi eża - opo
wiada Andrzej Winiarski . tatwo 
policzyć, że musiał malować po kil
ka herbów każdego dnia. - Wpa--

dlem w jakiś trans, malowałem ni e
mal dniami i nocami . Wstawałem o 
godzinie czwartej, wychodziłem z 
psami na spacer, a potem ma lowa· 
łem . 

Ten trans omal nie SkollCZył s ię 
dla niego tragiczni e. Gdy Obrazy 
były już skończone i staly się kanw,! 

dl a kolejnego dziela, własnoręcz

ni e wykonywanych herbarzy, ode
zwulo s ię serce. - Wysiadłem prly 
układani u nazwisk. Zaczęło mnie 
pi ec w klatce piersiowe j i pojecha
le m do szpital a. Raz, drugi i trzec i. 
a za czwartym razem był zabieg. 
Choroba wieńcowa jest te raz bar-

dzo pOI>ułarna . Nic zrzu cam jej 
jednak na karb lej mojej pasji. To 
jest piękna robota. Siodze sobie w 
domu, ma luję co chcę i i le chcę. 

Herba rzy, na które Składają s ię 

zdjęcia wS7.ystkich namalowanych 
herbów z opisami. wykona I dzie· 
s i ęć. Pierwszy egzem pl a rz wysła l 

O D KilKU TYGODNI ULICAMI PRZEMYŚLA JEŹDZI NAJPRAWDZIWSZA RIKSZA. JEST TO - JAK TWIERDZI RIKSZARZ - JEDYNY TEGO TYPU 
POJAZD NA CAŁYM PODKARPACIU . 

Taki iestem mechaniaek ... 
- Rok temu urodził mi słę trzeci wnuk. 

I btdziesz go bawił" - powiedzia
b . Zgodziłem sili. I postanowi

te ,że zamiast kołysał w ramionach! 
będll go wozić ale nie wózkiem, a' 
rikszą - opowiada krzepki i uśmiech 

nięty gospodarz, demonstrując pojazd, 
który sam skonstruował. 

Ja jestem taki t rochę mech a ni 
czek. Porysowa łem trochę w ga

rażyku , pokombi nowałem i wyszło! 
W styczni u zaczą lem. a po świętym 
Józefie pojazd by ł gotowy - mówi 
Józer Jędruch . konstruktor, kie l"Ow
ca i właścicie l jedynej w Przemy
śłu rikszy rowerowej. 

P ierwsze jazdy odbywały s ię bez 
pasażerów. Pa nJózer nie miał pew
nośc i , czy wszystko, co sobie wyli
czyi i wyrysował , będzie w prakty
ce bezpieczne. Okaza lo s i ę, że po
jazd jest wyjątkowo mocny i stabil
ny. - No to wzią lem dzicei i poje
cha li śmy na Plyty. Nie spodziewa
łem się, że wywołamy aż taką sen· 
sację! Zbiegła s ię d zieciarnia , wy· 
legli doroś l i . MacaU, pyta li. oglą 
dali i nad z iwi ć s i l;" ni e mogli -~ 
wspom i na Jó~ef Jęd ruch. ~ 

W mlodośc i pa n Józer był pilka- :;( 
rzem ni eislni ejącej j uż prze my- E 

skiej "Błyskaw i cy". Polem praco-~ f.;;~;;;;;;;;:;;;;:;p;:;;;;;;;;;-;-;;;::to:l-----------"'" 
wał nad morzem. w stoczni. Potem J( na z dziećmi. 
ja ko mechan ik-lo kil rz w przemy
Ski ej ,.Fa ninie ". Wiele rzeczy w 
życ i u robił . raz był nawet taksów
karzem, ale po pracy zawsze i wszę
d zie mi a ł tylko jedno zajl;'cie: sport. 

P..aicia? la ...,.,. 
Riksza składa się z jednego sta re
go rowe ru , z którego konstruktor 
wymontował przednie kolo i kie
rownicę. Rama roweru jest wzmoc-

ni ona, a ca łość połączona z częśc i ij 
pojazdu przeznaczoną dla pasaże
rów. Ta część to własnej konstruk
cji ławeczka osad zona na dwóch 
mocnych kołach. Ławeczk a ma 
oparc ie , podnóżek i ch roniący 
przed s łońcem daszek. - Częśc i po
chod zą 7.e starych rowerów a lbo z 
bazarów. Całość. ja k oceni la zatrzy
mująca mnie z ciekawośc i pol icja. 

dzia la bez zarzutu - za[>cwnia pa n 
Józef. Hiksza ma też przer.w tki , na 
wypadek jazdy pod górę i dodatko
wy nożny hamulec, na wypade k jaz
dy z górki . Poza kon struktorem. 
rikszą jef.dzi od czasu do czasu zięć 
pana J Ózera. - On też jest trochę 
s portowiec , j a k ja. Sa dza żonę. 
dzieci i pedałuje na działkę. A tam, 
na bocznych dróżkach, swoich s ił 

próbuje wnucz.ka. I proszę sobie 
wyobraziĆ, że idzie jej całkiem nie· 
ź l e! 

Hiksza jest owocem m iło~c i pana 
J ózefa do rowerów, (lO kilometrów 
dziennego tl"Cningu to no rma. po
n i żej której nic schodzi. Do lego od 
wczesnej wiosny do ł>óźnej jesieni 
uczestni czy w rowerowych za wo
d ach. ŻO ll a pOd ziela pasję męża 
umia rkowa nie , ale woli te jego 1"0-
wery ni ż, na przyk ład , ł>iwo. 

PoMysł !MI IŃmes 
- Zawsze chcia łem być ko larzem, 
<lle długo nic mogłem się prze ł a 
mać. Częściej robi lem przy I"Owe
rach niż na nichjCŹdzi lem. Ałe zda
rłyło s ię, że ł>racowa łem w USA i 
mus i ałem d ojeżdżać do roboty 
dwadzieścia kilometrów bez samo
chodu ... Boss, mówię, nie ma pro
blemu, tylko kup mi rower" . Potcm 
nawet startowałem u lIich w zawo
d<lc h, a te n ame ryka rl ski rower, 
wracając do Polski, wz ią lem z sobą. 

Riksza objecha ł a już ca łe mia
sto. Pan Józer j eźdz.i nią prawie 
wszędzie : do ufZ(!du , na zakupy, lIa 
przejażdzkę z wlluka mi. Jego zdol
n ie m, tego typu pOjazd św i etn ie 

"wpisałby się" w miasto: - Czy to 
zam iast taksówek w lecie, czy jako 
atrakcja dla turystów. Prlej:11.dzki 
riksz,!. Czemu nic ? 

Na razie pa nJózcfo bi znesie nie 
myśli. Bawi wnuki i to jest jego 
głównc zajęCie . Ale w gllrażu zbie· 
I'a już części na ko lejn'! rikszę: 
- Zima będzie,a wic.ezordm i coś ro· 
bić trzeba. Mam kilka pomys łÓW na 
udos konalenie tego modelu. 
Przede wszystk im będzie lżejsza. a 
co jeszcze - zobaczycie na przysz łą 
w i os nł;' . Olga HRYNKIW 

do Watyka nu, do Ojca Św i ętego. 
Otrzymał pod ziękowanie i osobi
ście adresowa ne przez papieża 
Jan a Paw ł a II życzenia. Kolej ny 
herba rz tra iii do prezyde nta HP 
Aleksand l'a Kwaśniewski ego , cze
go dowodem jest l i ścikod pani 1)1'0-

zyden towej Jolanty Kwaśniew

skiej. Trzeci mial być zlicytowany 
podczas finalu IX Wie lkiej Orkie
stry Świątecznej Pomocy, jeden tra
fil na ko nku rs "na naj piękni ejsz'! 
k"s i ążkę", po egzemp la rz.u un ikal 
nego dzieła otrzymały też dwa po
loni jne pisma z Nowego J orku 
Londynu. 

Do wUtcia 
- Ilerbami szlachty polskiej intere
s uje się od dawna . Przejrzałem 
może z dwieśc ie herbarzy i nie do
patrzylem się nigdzie. by ktoś zro
bił he rbarz tak jak ja - wyjaś ni a 

Andrzej Winiarski. Przy malowa
niu herbów, a potem lwortCniu her
barza wzorowa ł S i ł;'g łówn ie na her
barzu wyda nym przez Un iwersytet 
Warszawski. - Wi ę kszość he rbów 
ma jedną. wiodącą nazwę. ale cza
sami jest też j edna lub kiłka dodat
kowych. Zwykle stanowiły one za
woł anie na polu bitwy. 

Do produkcji niektórych rarb 
u żywał natural nych składników. 

- Zwlaszcza do złotych i srebrnych. 
Używałem faktycznie złota . J est to 
złoto o niSkiej zawartości kru szcu; 
dwu -, czterokaratowe. Piłowałem 
stare pierśc ionki . Serio. Chod ziło 
mi o wyciągnięcie kilku odm ian 
koloru z łota. 

W e rekcie powstało dzielo nie
zwykłe, które, póki co, l eży na pod
lodze i wisi na ścinanie pokoju, \II 

którym powstał o. - W ogó te to 
chcialbym coś z tym zl"Obić. Kurzy 
s ię w u mnie w domu. Może gdzieś 
wywiesić? Nawet na sta lą ekspozy· 
cję. To byłaby dobra promocja mia
sta. Z tego co wiem, drugiego takie
go w Polsce po prostu nic ma. 

tlerMln81i!MI 
Andrzej Wini arski , doda I sobie za
wolanie Brzezina do naz.wiska . od 
chwil i. gdy otrlYma ł za l> is rodowy. 
- Otrzymnlem książkę rodową od 
mojego kuzyna z Rzeszowa, który ją 
ol>racowal. I zacząłem s ię tym ba l"
dziej interesować. Pon ieważ An
drzejów Winiarski ch jest bardzo 
dużo, by l>odkreślić. że ja jestem ten 
Andrzej Win iarski z Przemyś la , do
da łem zawołan ie Brzezina. Sz łach

ta wy ..... odzila s ię z rycerstwa. Nada· 
nic szlachectwa to początkOWO byl 
przywilej tylko królewski, potem 
mógł to uczynić także sej m. Zamie
rlam wybrać się do Biblioteki Ja
gielloli skiej i poszukać takiego 
nadania dla moich przodków - wy
jaśnia . - Szlachcic nawet biedny. jak 
mial herb, czuł się dumny. 1'Q nie 
jest nic złego - dodaje jeszcze. 

Herb rodu 1'r,!by (Brzezina) po
jaw ił s ię w 1398 roku , 1"0Z I>0-
wszec hniony był na ziemi przemy
Skiej. krakows ki e j , łęczyc kiej i 
ru skiej. (R) 

Moja poczta? 

Moje www? 

już od 3zł! 

CYBERNET f( 
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HOROSKOP 

Raki (22.06-22.07) dużo łatwiej i szybciej dadzą sobie radę 
z depresją i lękiem. Mniej wątpliwości i dylematów zathęci 
Was do odważniejszych decyzji, pokazania stanowczości i zde
cydowania. Czeka Was dobry czas w pracy i w interesach. 

l wom (23 .07-2 2.08) nie zabraknie energii i nieile poradzą 
sobie ze stresem, napięciem i problemami emocjonalnymi. Tp 
czas, w którym nie możecie zwalniać obrotów. Mimo lo nie 
zabraknie mityeh, radosnych i przyjemnych chwil zarówno w 
pracy jak j w życiu uCluciowym. 

Panny (23.08-22.09) mogą mieć kłopoty w załatwianiu 
ważnych spraw w urzędach, problemy w kontaktach z klien
tem, przelożonymi i współpracownikamI. Bardzo trudno bę
dzie w takiej atmosferze o relaks i chOĆby chwilę spokoju, a 
jest Wam on teraz niewą.tpliwie potrzebny. 

Wagi (23.09-23 .10) będą. miały doskonałą komunikację z 
otoczeniem, która zaowocuje nowymi znajomościami i przy. 
jażniami. Wiele z tych kontaktów zakończy się podpisywaniem 
umów i zleceń , przybliży pomyślny wynik negocjacji. Macie 
także szansę na poprawę sytuacji finansowej. 

Skorpiony (24 .1 0-2 2.11) będą miały zdecydowanie lepszy 
naSIrój. Najblilsze dni będą. okazją. do regeneracji psychofi· 
zycznej. Nie mOle Wam więc zabrakną.ć odpoczynku, dObrej 
zabawy w gronie przyjaciół i znajomych. Wystarczy niewielki 
urlOp, a Wasze samopoczucie i kondycja ulegną poprawie. 

Strzelce (23.11-21 . 12) dostaną duży zastrzyk energii, za· 
pału i chęci działania. Nie grozi Wam więc zaslój, lenistwo, 
bądż nuda, przeciwnie, problemem mOle być rozpierają.ca siła, 
nadmiar dobrych chęci, gorączkowe, pośpieszne podejmowa· 
nie zbyt trudnych zadań. 

KoziorOlce (22 .12-20_01) muszą zwolnić obroty w pracy i 
w interesach. Wasz organizm i psychika domagają się odpo· 
czynku i chwili spokoju. Pamiętajcie , że macie skłonności do 
pracoholizmu. Sprawy zawodowe łatwo mogą zdominować 
Wasze życie. 

Wodniki (21.01-20.02) są teraz w doskonałym momencie 
na to, by poszerzać swoje intelektualne horyzonty, poprzez 
naukę, lekturę ciekawej ksiąlki, kontakt z mądrymi ludżmi. 
Pamiętajcie o wielkim znaczeniu w Waszym życiu przyjatni i 
kontaktów z ludtmi myślącymi w podobny sposób jak Wy. 

Rybom (21.02-20.03) dał się dobrze we znaki trwający od 
dość dawna kryzys. Wasz umysł pracuje teraz ospale i niekon· 
sekwentnie. Nauka, zdobywanie wiedzy, egzaminy i testy mo
gły i nadal mogą sprawiać Wam mnóstwo kłoPotów. Zaplanuj
cie sobie przerwę i wyjedźcie na ki lka dni. 

Baranom (21.03-20.04) zaczyna się czas intensywnej pracy, 
zmagań i wysiłku. Musicie się więc przygotować na większą 
i lość stresu i napięcia. Wasza osobowość nie należy do szcze
gólnie łagodnych i pokornych. Ostatnie tygodnie mogły poka
zać nieco inny obraz Waszej osobowości. 

Byk i (21.04-21.05) będą miały świetny okres w życiu uczu
ciowym. Będziecie potrzebować więcej kontaktów z ludtmi, 
wspólnych rozmów. zabaw, wspólnego biesiadowania, ale i 
rozmów o kłopotach i prOblemach z przyjaciółmi i bliskimi. 

B l itnięta (22 _05-2 1.06) będą łatwo ulegać przemęczeniu, 
' utracie sił i energii. Nie zapominajcie o choćby krótkim odpo
czynku, regeneracji sil na łonie natury, wyjedtcie za miasto, 
zróbcie sobie niewieiki urlop. Intelektualnie będziecie jednak 
wyjątkowo sprawni, warto to wykorzystać. 

HUMOR - LEKARZE 
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",... .... 010 ....... ' 
- Chyba test pan bonbo nitzclefrdo • .,.. 
ałowiek.? 
- I tak, i .we panie tłaIctone_ 

Jakie ryby nojbord&iej lubi Iek.z? 
- Duże wmy!_ 

Panie doktorze! Stoję u wrót inNen:i! 
- lez oItcrw. PneprowCHbt pcIIMI-

- Poni Nowakowa - mówi ginek" cło pacjentki. 
- mam dla pani dobrq wiad_oK. 
- Ja nazywcnn się NowakÓWM. 
- To mom dla pani zlq wiadomośL 

PnychocW komputer do lekarz .. 
- (o dołegQ? 
- A Miga mi tu coś. 

ROZRYWKA 

MtODASltA 

tako 
RZ€CZ€ 

uRszutka 
Urszula, Udar, BMG ....... i pół 

Co zrobić z Urszu lką ? Gdzie te 
dmuchawce. gdzie latawce? 
Dzi ś Ula śpiewa rockowe pio
senki , w których nie stroni 
nawet od mocnych gitarowych 
I'iITów, ktQ,re pogrywa dla niej 
Staszek Zybowski. Czasem rze
czyw i ście brzmią one ca łkiem 

przyj emni e. choć powiem 
szczerze: nie czuć w nich spe
cja lnego zaangażowa nia . Po 
prostu U rszu ła i jej p.·zyjaciele chacz muzyki. ale czasem moina by 
nagrali s prawną , przebojową uslliwić przed nim poprzeczkę nie
p lytę , która tak naprawdę nie co wyiej. Charakter twórczości Ur
wydaje s i ę zbyt potrzebna na szuJinajłepiej oddaje superhitosta l

naszym rynku. Stare rozwiąza- nich tygodn i, czyli Piesek twist ( .. ) 
nia, stare pomysły a la Aerosmi- wpadający w ucho rifT, przebojowy 
ths, chwytliwe melodie, teksty refren , pogodny nastrój. Urszula 
adresowane do nastoletn iego chce trafiać do aktua lnej publicz
odbiorcy. Wiadomo, że nastoi a- nośc i , więc jest w stanie nawet na
tek to najwdz i ęczn iej szy s łu- grać piosenkę o króluj ącej na ekra-

El Oojpa, Prohibition, SP Records_ 
••• 
Płyl<i El Dupy, czy jak już tcraz 
okazuje się El Dojpy, wzbudziła 
moje zakłopotanie. Już dzieliłem 

się na tych łamach swoimi kłopo

tami z pojęciem sensu nagrywa
nia tak d ł ugiego , njerównego, 
"imprezowego" materi a tu. A le 
teraz tojui zupełnie nie wiem co 
zrobić. Oto bowiem ukazał się 
"singiel" El DOjpy Prohibicja, któ
ry zawiera, uwaga!, 30 utworów, 
trwających ponad 70 minut! Ta
kiego singla pewnie jeszcze nie 
było ... O dziwo, ten monstrualny 
singlel jakoś mnie bardziej zmę
czył niż debiutancka płyta El Doj
py. Nie wiem CLi to zas ługa kon
trabasu Olfa Deriglasoffa. który 
udziela się tu bardzo skutecznie, 
czy pewne znudzenie jałowymi 
cksperymentami przewodzącego 
El Dojpie Dra Yry - ale z rado
śc i ą stw ierdziłem, że jest tu mniej 
niepotrzebnej muzycznej kaszy. 

KRYMINAŁEK 

Nie ma sprawy 
Od dłuższego czasu przy każdej oka
zj i media grzmią o korupcji, która 
ponoć rozpleniła się u nas do ogrom
nych rozmiarów. Ludzie, słysząc o 
tym, klną i złorzeczą, ale powoli 
nabierają przekonania, że napraw· 
dę nie można niczego załatwić bez 
tzw. argumentów, czyli łapÓWki. 
Właśnie na takim przekonaniu żero
wał Janusz R. , którego naczelllą 
dewizą było: nie posmarujesz, to nie 
pojedziesz. 

32-letni niedoszły biznesmen 
robił wszystko, by wśród znajomYCh 
uchodzić za człowieka, który wiele 
może i ma dostęp do innych, którzy 
mogą jeszcze Więcej. Według niego 
nie bylo sprawy, której nie dałoby 
się załatwić, obojętnie czy chodziło 
o -anulowanie mandatu za zbyt 
szybką. jazdę, czy wygranie przetar
gu na milionowe zlecenie . Pół bie
dy, gdyby Janusz swoją wiedzę i 
znajomości wykorzystywał dla sie
bie - wszak tak czyni wielu, ale on 
sam nie prowadził żadnych intere
sów, a jedynie podejmował się za
łatwiania ich dla innych. Oczywiście 
robił to za odpowiednią prowizją. Z 
czasem załatwianie siało się jego 

Mamy na przykład kilkanaście nie
złych wersji Prohibicji. Brzmią one 
bardzo różnie, choć z reguły są to 
bardzo udane pastisze styli muzycz
nych: techno i house w Dryry We
dwuh Remix i Dryry-Fitip utul Re· 
mm, prostackiego punk rocka spod 
znaku Siekiery w Achto<mg Szczawie 
(u.), CLili pierwowzorle Prohibicji 
czy industrial metalu (Rammstein!) 
w Prohibition in Rostock (."). Obok 
tego jest np. Sary Dżrordż ( ••• ) - na
prawdę fajny kawałek niby-klubo
wy, podobnie jak gęsty i półaku
styczna Piosenka Milenijna Dupy 
( ... ), nagrana zresztą na żywo. O klio 
macie tych kawałków decyduje 
przytłaczające brzmienie żywego 
kontrabasu i lekkie pogrywanie nie
skomp l ikowanego synteza to r a. 
Malo wygłupu, dużo mULiki. Podob
nie ciekawie wypada Rote Szlafmy
ce 2 ( ... ) - choć tekst i wokal to jed
na wielka zgrywa, ta akustyczna I11U

zyka wypada całkiem fajnie. Także 
Etno II ..... to kawałek zdrowego 
elektroniczno-gitarowego czadu. 

głównym źródłem utrzymania i - jak 
nietrudno się domyśleć - powodem 
sporych kłopotów. Problem polegał na 
tym, że Janusz brał pieniądze za zała · 
twianie spraw j uż załatwionych. 

Kiedyś , na weselu w jednej wiosce 
podsłuchał, jak któryś z gości opowia
dał o kłopotach z uzyskaniem pozwo
lenia na rozbudowę gospodarstwa. 
Konkretnie chodziło o wybudowanie 
wiaty, w której miała być urządzona 
stolarnia. Janusz wtrącił się do rozmo
wy i bardzo szybko przekonał zainte
resowanego, że może w tej sprawie 
wiele pomóc, gdyź w Urzędzie Gminy 
doskonale zna kierowników odpowied
nich wydziałów. Wtedy jeszcze nie było 
mowy o żadnych pieniądtach. Kilka dni 
później zjawił się Janusz w urzędzie i 
przedstawiając się jako przyszły wspól. 
nik gospodarza uzyskał trochę informa
cji o tym, jakie formalności trzeba speł
nić, by dostać stosowne zezwolenie. Tą 
wiedzą podzielił się z gospodarzem, 
dodając jednak, że sprawa jest niezwy
kle trudna , bo przepisy, paragrafy i 
ustawy, ale jak się posmaruje, to się 
pojedzie. Gospodarz w lot zrozumia ł o 
co chodzi i wręczył Januszowi tysiąc 
złotych . Nie miał przy tym pojęcia, że 
jego podanie właściwie już było zała 
twione pozytywnie i brakowało jedynie 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

nach i w księgarniach Bridget 
Jones (Bridget Jones "l. Do 
tego nie mogło zabraknąć do 
końca przewidywalnej rocko
wej ballady -Dzięki ( •• ) i Taka 
jak ty (.,. Tytułowy Udar(·' to, 
co prawda, tei ballada, ale ją 
jakoś lat wiej muzykom wyba
czyć ... 

A jednak to nieca la praw
da o Urszu li i jej nowej ply
de. Pod koniec robi s ię coraz 
powazniejsza , coraz bardziej 
strawna dla bardziej wybred
nego sł uchacza . Taki jest wy
bitni e ostry Zaratustra ( . .. ) z 
tekstem' nieco naiwnie wyko
rzystującym Ta ko rzecze Zara
tustra Friedricha N ietzsche
go. Trze~a przyznać, że ta pró
ba naw i ązania w l)iosence do 
poważnej filozofii jest cenna. 

A na sa mym kO(lCU płyty mamy 
l3-rninulowy jazz-rockowy Pro
(Jres.~ ( . .. ), w którym muzycy Ur
szuli pokazujij swoje wysokie 
umiejętności. W efekcie ta krót
ka p łyta na pewno nie męczy, 

choć na początku irytuje swoją 
niezl10śną lekkością. Generalnie 
pos l uchać można. poskakać też. 

The and 

Ale jest tu też cała masa 
walkówosłabiających: disco-po
lowe Yntro (.), Dy Pajnucy Bradz 
Go Lookin (." Bandzoirno (. ), pa
rodia Zegarmistrza światła 
G, Woźniaka, czyli Szewc ciemno
ści ( .. ) oraz długie minuty zare
jestrowanych n iby-śmiesznych 
rozmów w stud io itp. Ale jeśli 
ktoś lub i Kazi ka, Hurt, Olafa 
Deriglasoffa, Mazzola i innych 
uczestników tej sesj i - będzie na 
pewno bardzo zadowolony. Musi 
tylko trochę wykazać się cierpli
wością i przebrnąć przez czasem 
bolesne studyjne minuty... Josh 

WEŹ I SŁUCHAJ 
D"l ::-,,6h, ~tó',; p~o pierW· l 
lacll'lvor.lą do rH~ w piątek . (; l".!) 
C~ o godz. 13.00. mamy: s,n· 
glri CD El DOj;ly PI(,luhICla Grill 

kasetę UcliJr Ur\lll l l 

jakichś mało wainych formalności . 
Tydzień póiniej Janusz poprosił o 
następny tysiąc, gdyż sprawa - jak 
to określił - bardzo się skompliko
wała. Gospodarz dał, nie wiedząc, 
że poZWOlenie na budowę leży już 
gotowe w biurku urzędnika . Kiedy 
Janusz po kilku dniach zjawił się z 
wiadomością, że pozwolenie'jest do 
odebrania, interesant pat rzył na nie
go jak na cudotwórcę. Z miejsca 
znalazło się kilku sąsiadów, którzy 
za pomocą banknotów różnych no
minałów starali się go zachęcić, by 
zajął się także ich sprawami . W 
wiosce szybko rozeszła się wieść o 
człowieku , który wszystko może i 
dotarła aż do Gminy, gdzie wójt obu
rzony tymi rewelacjami zarządzi ł 
postępowanie wyjaśniające . Nieba
wem pkazało się, że Janusz brał 
pieniądze . ponoć na łapówki dla 
urzędników, za załatwienie spraw, 
które były już załatwione. Zna lazło 
się kilku takich , którzy przyznali się , 
ile dali Januszowi "na posmarowa
nie" i prokurator doszedł do wnio
sku. że dla Janusza dozór policyjny 
będzie odpowiednim środkiem za
bezpieczającym - oczywiście do 
czasu rozprawy, bo resztę załatwi 
sąd _ Jol. 
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'"I:<ARZ RADZI 

Potencjalne ognisko zakaienia 
Ludzie dzielą się na tych, którzy bardzo boją się dentysty oraz na tych, 
którzy boją się go troszkę mniej. Pierwsza grupa z udaniem się do stoma
tologa zwleka do ostatniej chwili, znosząc ból w nadziei, że ustąpi samo
istnie, lub udają się do lekarza ogólnego z prośbą. o środek przeciwbólowy, 
przeciwobrzękowy, ery też antybiotyk. 

Próchnica jest procesem patologicznym prowadzącym do niszczenia zę
bów spowodowanego współistnieniem: podatności zębów na odwapnieni~ 
(zależne od czynników genetycznych, diety), obecności w jamie ustnej 
węglowodanów jako pożywki dla bakterii (zaleine od higieny) oraz wresz
cie obecności samych bakterii. 

ObecnoŚĆ w jamie ustnej dużej ilości bakterii - co związane być może 
ze zmianami próchniczymi lub okołozębowymi - jest stałym zagrożeniem 
dla całego ustroju. W przypadku załamania się lub nawet przejściowego 
osłabienia mechanizmóv.: obronnych - czy to związanego z chorobą, czy z 
zabiegami leczniczymi (w tym takie sanatoryjnymi) - dojść może do dwu 
sytuacji. W pierwszej następuje wysiew do organizmu bakterii, powodują
cy uogólnione zakażenie - sytuacja występująca w przypadku krańcowego 
ł~ienia odporności o~gan~zmu. ~~ka~enie umiejscowione może być leż 
, jedynczym narządzie - jak dZieje Się w bakteryjnym zakażeniu wsier

la·(w tym przypadku dodatkową rolę odgrywa również podatność narzą
du na zakażenie, na przykład uszkodzenia okołooperacyjne) . 

Istnieje również druga możliwość . Kolonizacja jamy ustnej bakteriami 
prowadzi do ciągłej immunizacji organizmu białkami drobnoustrojów oraz 
produktami rozpadu tkanek. DoprowadziĆ to może do wyzwolenia procesu 
niszczenia przez układ odpornościowy odległych od jamy ustnej organów, 
między innymi stawów, nerek, serca, naczyń krwionośnych i oka. Dodat
kowo stała obecność ognisk zakażenia w jamie ustnej powodować może 
nawracające infekcje górnych dróg oddechowych. 

Niezmiernie ważne jest więc utrzymywanie właściwej higieny jamy ust
nej oraz regularne (co najmniej co pół roku) wizyty u stomatologa. Tylko w 
ten sposób można zlokalizować oraz usunąć potencjalne ogniSka zakażenia, 
nie ryzykując dodatkowego pogorszenia stanu zdrowia , czy nawet grotnych 
powikłań w przypadku osłabienia sil obronnych organizmu. " , loki RUC1..AK 

.fOI.ATOI MI"CI" 

- Boruty-Spiechowicza 3, Sportowa 6; 9-16.07 -
l, Franciszkańska 3 

!AllRl!il~W;~2-9.07 - Słowackiego 17a 
IW 2-9.07 - Piłsudskiego 6; 9-16.07 - Piłsudskiego l 

- Konopnickiej 15; 9.16.07 - Szpitalna 12 
INFORMACJA MEDYCZNA: (017) 94-39, 94-88 

, ~~~;~;~~~ REGIONALNA KASA CHORYCH, RZECZNIK PRAW 
~ 852-81-24, (017) 852-86-18 

• PUNKT INF. PRKCh W JAROSŁAWIU : 627- 16-97 
• PUNKT INF. PRKCh W PRZEMYŚLU: 678-20-05 
• BEZPŁATNA INFOlINIA PROGRAMU "ACHILLES - WALKA Z GRZY
BICĄ:',OBoo-473-023 

• BEZPŁATNA INfOllNIA PROGRAMU "ŻYC I E BEZ BÓLU NOWOTWO-
ROWEGO": 0800-120-261 

TELEFONY ZAUFANIA: _ 
• POLICYJNY - PRZEMYŚL: 678-15-00, PRZEWORSK: 648-73-81 , 
• ONKOLOGICZNY: 678-69-81 , 
• NIEBIESKA LINIA - DLA OfiAR PRZEMOCY W RODZINIE (BEZPŁAT

NY): 0800-120-002, 
• POMARANCZOWA LlNIA - DLA RODZICÓW PIJĄCYCH NASTOLATKÓW 

(BEZPŁATNY) : 0800-140-068 
• POGOTOWIE MAKOWE- PRZEMYŚL: 678-77-67, PRZEWORSK: 648-77-03 
• KLUB "ALFA~ (PROBLEMY ALKOHOLOWE): 670-40-09 Opr. MK 

ROZRYWKA 

Jeśli jesteś SITIIIOIny, 
zawiedziony, .... 
zł_ne, ale wciqi 
mocno bijące serce 
- napisz do nas. Twojq 
nadziejq i sza .... "",te 
być Waientynka. 
Pnypominamy, 
że ogłoszenia w naszej 
walentynkowej rubryce 
sq bezpłcmie. -

•
41-letnia samotna, wyższe wy
kształcenie , stała praca - pozna 

kawalera lub wdowca do lat 45, chęt
nie zmotoryzowanego. Nie oczekuję od
powiedzi od Panów nadużywających 
alkoholu. Odpiszę na każdy lisI. 

W-336 

• 
Jestem 66-letnim wdowcem na 
emeryturze, mieszkam na wsi, 

ale nie prowadzę działalności rolniczej. 
Jestem wierzący, bez nałogów, wyso
ki, tęgiej budowy ciała. Poznam panią 
wolną, o dobrym sercu , spokOjną, wie
rzącą, która zechce zawrzeć związek 
małżeński i zamieszkać ze mną. 

W-337 

• 
Jestem 58-letnią wdową, wy· 
soką, z własnym ~M" , o miłej 

aparycji, pogodną, z poczuciem humo
ru . Poznam Pana w odpowiednim wie
ku, bez nałogów, zadbanego, powyżej 
178 cm. W-:ł38 

• 
Jestem 32-letnim kawalerem , 
wzrost 175, oczy niebieskie, 

mieszkam w dużej wsi pod Przemy
ślem . Posiadam dom oraz zmechani
zowane gospodarstwo rolne. Jestem 
niezależny finansowo. Poznam miłą, in
teligentną dziewczynę bez zobowiązań, 
w odpowiednim wieku, która mogłaby 
zmienić miejsce zamieszkania. 

W-339 

• 
Wdowiec po sześćdzies iątce , 
średn iej budowy. 175 cm , nie

zależny finansowo, bez zobowiązań i 
nałogów, lubiący czystość i porządek . 
Lubię spacery, gotować i majsterkO' 
wać. Cenię pogodny dom, pełen rado
ści i ciepła. Poznam Panią po pięćdzie · 
siątce , średniego wzrostu, szczupłą , 
miłą, wyrozumiałą, kulturalną, bez zo
bowiązań j _nałógów , ze średnim wy
kształceniem, lubiącą czystość j porzą
dek, jak również dbającą o wygląd oso
bisty. W-340 

• 
Jestem wdową w średnim wie
ku, samotną, bez nałogów, ce

nię prawdę i szczerość. Chciałabym po
znać Pana dobrego serca , miłego, z 
kulturą osobistą. W·341 

Anonse i odpowiedzi 
na wybrane 
ogłoszenia 

prosimy przesyłać 
na adres redakcji, 

z załączonym 
znaczkiem 

pocztowym. 

Redakcja IP uprzejmie informu
je, że nie drukujemy anonsów z 
ZK, z wyjątkiem tych, w których 
jest to wyrażnie zaznaczone. 

KUCHNIA 

Pełne witamin 
Warzywa z zapasów zimowych nie 
są już smaczne, ale mamy już 
młode, które są zdrowe I Chrupiące. 

SZPIIWI W'IłTWIY 
I !et łwieiete sqI-., 
4 p ..... rr, I ceWa, 15 .... 
owaetO sera, 200 .. _itl.'f, 
200 ... '""" _,2 ..... 
ClOSlib, 3 łyiId _la, 561, 
pieprz,,.-yb. , 

Szpinak wypłukać, włożyć do ron
dla, przykryć. Gotować na mocnym 
ogniu ok. 4 min. Po ugotowaniu prze
łożyć na sito, osączyć. Cebulę pokroić 
w drobną kostkę, czosnek posiekać. 
Pomidory umyć, podzielić na małe 
cząstki. Rozgrzać tłuszcz w naczy
niu, zeszklić na nim cebutę i czosnek. 
Dodać szpinak i pomidorY. Wlać 
rosół, dusić na średnim ogniu przez 
10 min. DoprawiĆ do smaku solą i 
pieprzem. Przełożyć jarzynę do wy-

25 

smarowanej tłuszczem żarOodpornej 
formy, posypać pokruszonym serem. 
Wstawić do piekarnika nagrzanego 
do 200 si. C, zapiekać przez 10 min. 
Po upieczeniu oprószyć papryką. 

IWAFIOROWł P01IłWU 
I k.lafi«, 200 .01 ......... 8 .... 
goudy, 2 łyiIci 1iMlS1a, łyD. _i, 
sól, ,tepn. natka piIItnJsDi. 

Kalafior umyć, podzielić na ró
życzki. Gotować 15 min w osolonej 
wodzie (zach0'!'łać szklankę wywa
ru). Zrobić zasmażkę z masła i mąki. 
Wlać śrl]ietanę j wywar z gotowa
nia. wsypać starty ser. Gotować 5 
min , doprawić solą i pieprzem. Do 
sosu włożyć kalafior i listki natki , 
podgrzać. Taka potrawka znakomi
cie smakuje z wołowiną. MARIA 

KRZYŻÓWKA Z HASŁEM 

Litery z oznaczonych kratek, czytane rzędami poziomymi, utworzą myś l 
G. Clemenceau, która stanowi rozwiązanie krzyżówki. 
Poziomo: 1) smakołyk . cos pysznego; 6) promienna lub smutna; 9) organizaCja, 
łączność ; 10) nie jest sobą; 11 ) obszar ziemi; 12) Chrystus na Górze Oliwnej; 
13) potentat finansowy: 16) nocna mara. duch; 19) dzieło sztuki; 21 ) łącznik 
międzywyrazowy; 22) wyspa z utęskn ioną Penelopą; 23) rodzaj skrzyżowania : 
26) stan USA nad Atlantykiem; 29) miasto na pn.·zach. Włoch ; 32) rosyjski har
cerz: 33) japoriska metropolia; 34) czarna - na zdrową surówkę , 35) polski poeta, 
autor średniowiecznych wróżb ; 36) nogą zamiata, 37) prymitywny pług . 

Pionowo: 1) dla górala - niegóral; 2) drobny porosI pni drzew: 3) przejaw mrozu: 
4) brzydzi się pracy; 5) czubaty ptak; 6) pracuje przy krośnie; 7) cyrkowa scena: 
8) o kłótliwej jędzowatej kobiecie; 14) zbiór zasad moralnYCh: 15) miasto utożsa: 
miane ze sta rożytną Troją: 17) dzień następny, przyszłe czasy; 18) wołny etat; 
20) płynie od Alp do Morza Północnego; 24) wybuchowy związek organiczny: 
25) rodzaj oszczepu. włóczni: 26) dziesięciorn ica tryskająca sepią; 27) zarzewie 
pożaru; 28) kawał czasu w historii; 29) cenny gobelin z Wawelu; 30J często bez 
butów chodzi, 31) kwitnie tylko raz. (kram) 

Libera Sowillllrld •• D 5 
..... 26 

Termin nadsyłania rozwiązań - dwa tygodnie. PrawidłQWe 
rozwiązania (również ze str. 26) wezmą udział w losowaniu: 
I nagroda - 50 zł, 1/ nagroda - 30 zł, ItI nagroda - 20 zł, ufundo
wane przaz redakcje oraz talon6w ksiątkowych o wartości: 50, 
30 i 20 zł, ulunclowlnych przez ksi,gamie LIBERA. 
Rozwiązanie z nr. 24. Krzyżówka z hasłem : Sąd da się 
obalić, przesąd nigdy. Nagrody otrzymują : 50 zł - Ewa 
SUROWIECKA (Warszawa); karnety po 25 zł, ufundo
wane przez pizzerie da Sałvatore i Matgherita - Maria 
ZWOLlNSKA (Jarosław), Dariusz WASZA1ŁO (Przeworsk), 
Agata STAWARZ (Przemyśl), Bronisława JANAS (Wola 
Buchowska). 

Pizzeria 

KUPON 

27 

da Salvatore 
Jaroslaw, ul. Slowackiego 37 

tel. 6241160 
-,:-~ PIZZA 

l'O"i pizza na telefon 
~ 621 3838 

f.;1;' "AOHnTł 

J:~ l'lono 

"t 678-98-98. 678-ll-47 

4 LIPCA 2001 
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, 
WAKACYJNY 
PRZEWoDli1K 
PO TWIERDZY 
PRZEMYŚL 

3. 
Od Siedlisk 
do luuyc 
w naszej wyprawie następny w 
kolejności, po forcie Salis Sogłio, jest 
zespół trzech fortów, skupionych w 
okolicy wsi: Jaksmanice i Łuczyce. 

J eś li kontynuujemy naszą wy 
cieezkę np. rowerową lub pieszą 

z poprzedniego numerJ,.l, to należy 
z fortu nr J wrócić do Siedlisk, a na
stępn ie cza rnym szlakiem, który 
akurat biegnie w tym miejscu 
szosą , docieramy doJaksman ic (ok. 
2 km). 

a stamt<jd niewyasraltowaną drog<l 
prosto do Jaksmanic. 

Zespół fortów zostal rozlokowa
ny na paśmie pobliskich wzniesień, 
rozciągających się na południe od 
wsi , ze wschodu na zachód. Wzg6-

&n.,a fomIlI ~ na między Jaksmanica mi a Łuczy
Ajeżeli chcemy rozpocząć zwiedza- . ea rni nie są porośnięte drzewam i, 
nie od fortu II , to musimy z Prze- co daje niejakie wyobrażen i e o 
myś la dojechać do Jaksmanic a u- tym , jak wygl ąd a ł y oczyszczone 
tobusem MZK nr 13; rowerem bądź przedpola fortów w czasie ob lęże-
samoc hod em jedziemy ul. nia. 
Lwowską do krzyżówki przed stacją Do pierwszego fortu międzypo
Medyka Towarowa, tam skręcamy lowego IIb "Cyków", zbudowanego 
na Siedl iska. Możemy też skręcić z ok. 1890 r., od wsi dochodzimy (lub 
Lwowskiej wcześniej , do Krównik, dOjeżdżamy na rowerze) polną 

knyiówka panorumiana 

ROZRYWKA 

fót1. Jl.""""'''''' o c 
C ", 

'.' 

drogą, biegnącą przy gra ni cy. W 
forcie IIb zachowa ły s iQ resztki 
koszar szyjowych, poterna i sucha 
fosa. 

Do fortu głównego II "Jaksma ni
ce", dochodzimy grzbietem wznie
s ienia, lub wracamy na początek 
wsi, do s krzyżowan i a drog i na 
Krówniki z drogą forteczną, odcho
dzącą na lewo (płd.-zach.) - ok. 1~ 5 
km wg czarnych znaków. 

"Jaksma nice" powstały okoł o 
1880 r. jako fort ześrodkowany, o 
wydlużonych wałach dla piechoty 
i artylerii, w którym do dz i ś zacho
wały' się poprzecznice ze schrona-

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 20 utworzą rozwiązanie : myśl J an iny M.ilewskiej. 

1. 
O 
O ... 
CI .-
I: 
CI .. 
f 
O 
a 

Prawidłowe rozwią
zania przynajmniej 
jednego zadania 
( równieź ze str. 25) 
wezmą udzlal w lo
sowaniu nagród. 
l nagroda 50 zł, 
II nagroda 30 zl, 
III nagroda 20 zł 
oraz nagrody książ
kowe, ufundowane 
przez księgarnię li
bera. 
Szczegóły nadsyła
nia rozwiązań na str. 
25 (pod krzyżówką). 
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mi na wa le, wał z koszarami szyjo
wymi, tradytory w cZQściach barko
wych, szczątk i schronu centra lne
go, polączonego poterną z koszara
mi. Do ko le j nego w zespole fortu 
pomocn iczego lI a "Mogiłki " doj
dziemy drogą wiejską w kierunku 
zachodnim. Zachowały s ię tu ślady 
schronów, wa l z poprzecznicami , 
czworoboczna basteja przy bramie 
oraz pozostałości strzelnic. .... 111-

Następnym w ko lejności jest fort 
główny III "Łuczyce" (1880 r. ) Mo
żemy trafić do niego, posuwając się 
grzbietem wzgórza a lbo zejść do 
polnej drogi. łączącej Jaksmanice 
z Łuczycam i . W Łuczycach trzeba 
skręcić w lewo, w drogę do fortu , 
s tromo pnącą się w górę. Dojazd z 
Przemyśla do Łuczyc jest najlepszy 
przez Krówniki, skąd wiedzie dro
ga asfa ltowa. Dojeżdża tu również · 
autobus M.ZK z Przemyś la nr 21 (z 

ŻYCIE POPKARPACKIE 

IIMY SlGW&U& ...-rICD' 
Basteja - budowla półokrągła, wy
sunięta na zewnątrz linii umocnień __ 
Bastion - element forł9łifacji, zbu
dowany na planie pięcioboku z zie
mi lub cegły. 
Fort - obiekt fortyfikacyjny przy
stosowany do samodzielnej obro-

- ny. 
Kojec - inaczej kaponiera, obiekt 
fortyfikacyjny, przeznaczony do 
prowadzenia ognia skośnego lub 
skrzydtowego -w 2 przeciwległych 

- kierunkach. 
Mur Camota - element fortyfika
cji Wbudowany w wał, uslawiony 
frontem do fosy, umożliwiający jej 
ostrzał. 
Po!erna - chodni,," podziemny, 
łączący poszczególne elementy for
tyfikacji 
Przedpole - teren przed pozycja
mi zajmowanymi przez wojska, 
zwykle oczyszczony z zabudowań, 
drzew i zarośli, utrudniających 
ostrzał i obserwację 
Tradytor-elementobronny, umoż
liwiający ostrzał międzypola, nie
widoczny od strony przedpola. 

przystanku przy u l. Jagiellońskiej ). 

W tuczycach można zaopatrzyć się 
w ta mtejszym sklepie oraz zwiedzić 
przepi'ękną, ostatnio odnowioną 
drewnianą cerkiewkę z XIX w. 

Fort III jest ześrodkowany,~
nowalowy u sytuowany na ~ 
rzu nad wsią, skąd był doskonały 

punkt obserwacyjny na rzekę Wiar 
i linie komunikacyjne, biegnące od 
południa w kierunku twierdzy. Po
siada bramę zabezpieczoną ba
steją, parterowe koszary oraz 
schron centralny i fosę , w której 
zachowały s ię kojce. Fort ten nale
ży do lep iej zachowanych, bywa 
jednak często zarośnięty, co może 
utrudniać zwiedzanie, tak zresztą 
jak w przypadku wcześn iej wymie
nionych fortów. Warto jednak po
lec i ć fort Łuczyce z uwagi na prze
piękne, rOZCiągające s ię ze wznie
sienia widoki. Opr. GP 

.......... ŻYCIE PODKARPACKIE ORAZ SZKÓŁKA SZACHOWA MŁODZIE=::- ŻOWEGO DOMU KULTURY/S-KKS W PRZEMYŚLU ZAPRASZAJĄ 
_ DO UDZIAŁU W KONKURSIE SZACHOWYM. 

W Szkoleniowiec młodych przemyskich talentów Maciej Karasińsk..il."'\l.a prasza dzieci, młodzież i dorosłych do wysiłku intelektualnego '!O 
M szachownicy. Dla biorących udział w rozwiązywaniu zadań zostaną 
.,. rozlosowane nagrody: L Dla seniorów nagrody książkowe; 2. Dla ju-

niorów do lat 18 nagrody książkowe i nagroda - bezpłatny udział w IV 
Sesji Szkoleniowej Międzynarodowej 
Akademii Szachowej Euroregionu Kar
paty. Uwaga: osoby w wieku od 6 do 
16 lat, biorące udział w konkursie, 
będą mogły od września 2001 roku 
(po rozmowie kwalifikacyjnej) zostać 
uczestnikami szkółki szachowej MDK 
w Przemyślu - ul. św. Józefa 6. 

Zadanie nr 3 
Białe zaczynają i wygrywają . 
Znajdź rozwiązanie zapisz i nadeślij lub 
przynieś do redakcji. Nie zapomnij o 
swoim imieniu, nazwisku, adresie i 
podaniu roku urodzenia. 
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Po CO te baby się opalaiq? 

Magdalena Słota: - Uwa!at nie 
tylko na słońce! 

Słońce 
zamiost viagry 

Z ŻP rozmawia ze specjallstk( 
~s. Dpalania, szefową jedflelO 
"'" z przemyskich solariów 

Magdaleną Słotą 

Fachowcy mówią, t e opala
nie jest szkodliwe. Po co w 
takim razie ludlie się opa
lają? 

- Kobiety ze względu na inne 
kobiety, Tak! Żeby je pokonać. 
Powód drugi lo, oczywiście, 
mężczyźni. 

A po co op;ala.M się mężczytn.i? 
- Z tych sąmych powodów co 
kobiety, tylko odwrotn ie. 

WiedUłC. te sobie slkodq? 
- Tak, co innego wiedza, co 
innego emocje i chęć podoba
nia się. Wiemy. że słońce wy
susza skórę i ją postana, ale 
psychicznie lepiej czujemy s ię 
opaleni. bo jesteśmy wtedy 
ładniejs i i "na oko" zdrowsi. 

~sztą sloftce, poza wadami, 
~a swoje zalety. Jest udowod

nione, że poprawia nastrój i 
temperament. 

Temperament? Czy namięt

nośt Włochów ma tr6dlo w 
s łońca? 

- Tak. .. i w diecie śródziemno
morskiej. 

Czy ludzie opal~.- się r6w
nleż i z tego powodu? Sto
suj.- słońce zamiast afrody
~ak6w i viagry? 

- Nawet jeśli, to kto się przyzna, 
że potrzebuje wspomagani.a? 

Czy można z tej załeinokl 
wysnuć wniosek, ie słońce 
to sprzymierzeniec państwa 
w rea lizacj I postula tu 
:uvh; ksr.enia .,dzietnoŚci"? 

- Na leia łoby sprawdzić, czy w 
krajach śródziemnomorskich 
rodzi się więcej dzieci. 

Opalać s i ę, czy nie? 
- Opalać, ale uważać. Uważać 
nie tylko na s łońce ... ! 

RozmaWiala: RedaktOlka 

CENTRUM EDUKACYJNE 
FUNDACJI "SAN" 

prowadzi nabór do Liceum 
I Eksternistycznego dla Ilor<>slych 

- możliwość uzyskania matury 
w c iągu roku. 

Pełne informacje 
- Biuro Fundacji ,.,san" , 

ul. Barska 15. tel. 679 0820. 
od 8.00 do 16.00. 

Justyna WOŚ, 
dziennikarka Nowin: 
- Nie opa lam się wcale. Nie mam 
do tego c ierpliwośc i ani czasu, a na 
dodatek nie widzę potrzeby. Jeś li 
bywam opalona , to d latego, że 
uwielbiam piesze wycieczki. Cho
dzimy z mężem po Pogórzu tak dużo 
i tak często, że czasami mimo sma
rowania s ię kreme m z filtrem 
ochronnym, ręce i twarz mam wy
smaganą słońcem. 

Agnieszka NIEM IEC, 
dr.iennikarka TV Rr.esr.6w: 
- Mi lo .patrzeć na opalone cialo. W 
podstawówce mama mi często ma· 
wiała, że jestem córką młynarza. Po· 
tern zaczęłam wystawiać się do sloń· 

ca coraz częściej i z coraz le pszym 
s kutkiem . Wprawdzie najpierw 

opalam się na czerwono, ale po kil· 
ku sea nsach skóra brązowieje i wy. 
g ląda calkiem, całkiem: .. W prakty
cejednak, szczegÓlnie ostatnio, ska
za na jest e m na samoopalacze. 
Głównie d latego, że lato mamy tyl
ko kalendarzowe. Bo czasu wcale 
s ię na samoopalaczach nie oszczę
dza: zanim się człowiek do zabiegu 
przygotuje, za nim się tym nasmaru
je ... Ale wolę samoopalacze z ich 
wszystkimi wadam i niż solarium. W 
solarium mam ... klaustrofobię. 
Dorota SZTURM, 
dzienn.ikarka radia HOT i tygodni. 
ka Pogranicze: 
- żeby móc założyć krótką sukien· 
kę a lbo wydekoltowaną bluzkę. Bla
de ciało wyg ląda jakoś niezdrowo ... 
Ja opalam s i ę um iarkowanie. Na 

e ~ d~JI~ N'EZ/lIłVOZ;; Yl~pL..9iy 
Sposób 
"na Icsiqikę" 
Niektórzy. plażowicze zabierają z sobą na 
plażę coś do czytania. Jedni poprzestają 
na czasopismach ilustrowanych CZJ wręcz 
gazetach Oak - nie przemierzając - Ty, 
Czytelniku). Inni idą na całość i biorą się 
za ~ażne dzieła wielkiej literatury: Pro
usty, .k:/p!'y ay inne Balzaki. I ~ 
popełniają ten sam błąd - wybierają lek
turę, która ich interesuje, a co najmniej 
zaciekawia. DJategołzawią im oczy od sb
~ blasku, iWającego na biał)dl kaf
tach, dlatego wiercą się na niewygodnych 
kocach, próbując znaleft najleps.zą pozy
cję do czytania. A tymczasem najlepszą 
metodą na długotrwałe bezczynne leżenie 
na plaży jest książka nudna i cienka! 
l. Zamiast porywającej lektury, której 
poważny temat nijak się ma do plażo· 

wej beztroski, bierzemy z sobą czyta
dło nijakie i śmierteln ie nudne. 
2. Po kilku zdaniach zaczniem)' moc
no ziewaĆ . Potem możliwe są dwa sce
nariusze: A. Zacznie nam się chcieć 
spaĆ, oczy będą-się zamykaĆ, aż"wresz
cie uśniemy i ·tym sposobem czas na 
plaży zleci nam jak z bicza trzasł. B1. 
Nie możemy zasnąć i każda minuta 
dalszego czytania jest coraz większą 
ka torgą. B2. Okazuje się, że nie ma 
nic gorszego niż czytanie tego knota. 
B3. W efekcie zaczynamy doceniać 
bezczynne leżenie na plaży, które jest 
o niebo atrakcyjniejsze od naszej pla
żowej lektury. 
3. Elekt osiągnięty - nie nudzimy się. 

Redaktor U.V. Faktor 

Listę najnudniejszych lektur plażowych 
zainteresowanym Udostępniam na te· 
lefon. 

Jakie to proste. Wystaray tylko przekreślić. 

mahoń zdarzyło mi się raz, na Slo· 
wacji. Kiedy po dwóch tygod ni ach 
wróciłam do domu, rodzice mnie 
nie poznali. W swoich naturalnych 
kolorach miałam tylko bia łka oczu 
i zęby. W praktyce moje opalanie 
to ... solarium. Tak jest szybciej i nie 
za leży się od pogody. Kiedy pogoda 
dopisuje, a ja mam wolne , można 
mnie znałeić nad Wiarcm. Podglą· 
daczom dokładnych namiarów nie 
podam, ale jeśl i ktoś lubi podgląda· 
nie na orientację, dam wskazówkę : 
okolice Sierakośc. 

Ewa Kł.AK-ZARZECKA, 
dziennikarka ŻP: 
- Gdy w ubieglym roku kupiłam 
sobie nowy strój , to ubr,ałam go 

może z raz ... Bo ja jestem przypad
kie m beznadziejnyn'l: mąż wysyła 
mnie do solariu m, a ja idę do pra
cy! Potem mam kompleksy, ź le się 

czuję we wł asnej skórze i zakry
wam tę "bielizny" długimi rękawa
mi i nogawkami. ł tak koło s ię za
myka, bo ciało na słońce niewysta
wione nigdy nie będzie opalone ... 
Marzę, żeby wyjechać na wczasy do 
któregoś z ciepłych krajów i naopa
lać się za wszystkie czasy. Ale jak 
znaleźć czas na taki wyjazd, kiedy 
ja jednej wolnej godziny wygospo
darować nie mogę? Wstyd s ię przy
znać , ale tak naprawdę w solarium 
jeszcze nigdy nie byłam ... 

Redaktorkj sondowata: RedaktOlka 

GDZIE NA PODKARPACI U MOŻNA BEZPIECZNIE SIĘ KĄPAĆ ? 

Czysta woda zdrowia doda 
Kilkanaście dni terno dla tysięcy 
dzieci i młodziety rozpoczęły sIę 
wakacje. Trwa sezon urlopowy. Jak co 
roku, wielkim wzięciem cieszył się 
będą plaże, kąpieliska i miejsca do 
"smażenia" ciał na słońcu . Tym 
bardziej że pogoda dopisuje ... 

W związku z tym Podkarpacki 
Wojewódzki InspektorSanitar

ny w Rzeszowi e prze prowadził 
szczegółowe badania akwenów. 
sporządzają c li stę miejsc, gdzie 
kąpie l jest dozwolona lub zabro
niona. Bez ograniczeń można ką- klikowie. Kąpaćsię można również 
pać się w kąpieliskach zorganizo- w miejscach zwyczajowo wykOrzy· 
wanych: w Rzemieniu na zalewie, stywanych do tej czynności , czyli w: 
w Cholowej na rzece Chotowianka, Wojkowie, Ożannej , na za lew ie 
w Radawie na zalewie, w Radym· .. Floryda" w Leżajsku, w Radymnie 
nie na zalewie Zakładu Eksploata· na rzece San oraz w Radawie na 
cji Kruszywa. w Przemyślu na Sa· rzece Lubaczówka. 
nie (w okolicach osiedla Kmieciel Woda nieprzydatna do kąpieli , 
oraz w Przybyłowic koło Gorzyc. ze wQ: lędu na przekroczenie do
Otwarte są również tzw. kąpie l i ska ' pu szc zalnych norm san itarnych , 
prowizoryczne, czyl i: zalew "Bala- jest na za lewie w Wilczej Woli (gmi
lon" w Wojkowie, ~alew Solina w'·· na Raniżów) i nad Soliną , w miej
miejscowościach : Polańczyk-cype l , scowości Zawóz. Kąpie l za kar.Cl nCl 
Wolkowyja-zatoka i Chrewt, rzeka jest także w Krempnej , Za łężu, 

Panna w Tylawie, zbiornik w Bnó' Osieku Jasielskim j Jarosławiu na 
zie Królewskiej oraz za lew w Za- Sanic. MG 

5PIOSTOWAHIE 

ubierze slipy wy. 
cięte, trójkoloro· 
we i wciągnie 
brzuch. 

i wy-
stqpi w tym roku w 
stroju jednoczę 

śdowym, . bardziej 
sportowym, nii k0-
kieteryjnym" . 

Praży nas! 

ka, rzecznik urzę
du celnego: -
Dwuczęściowe, a 
jakże! Sadlo musi 
się wysmażyć. 

i : - Uwa
żam, że najbar. 
dziej kusi to, co 
zaslonięte. 

Tydzień temu na naszej "jaJowej" stronie "jar było Więcej niż zaplanowa· 
li śmy. Z .rzecznika strażaków zrobiliśmy rzeczniczkę celników, a rzecz
niczkę strażników (granicznych) sklonowaliśmy, z tym że oryginał opa
trzyliśmy jej nazwiskiem, a koplę - nazwiskiem rzecznika strażaków. Wcale 
się nie zdziwimy, j~li wszyscy nas zaskarżą i za zmianę płci , i za klono· 
wanie, i za kradzież danych personalnych. Na swoje usprawiedliwienie 
mamy tylko to, że w ubiegłym tygodniu przestało padać i zaczęło w końcu 
prażyć . Prażyło trochę za ostro. Przepraszamy. 

RedaktOlka i s·ka. 

W załączeniu - ~iwe zdjęcia z właściwJmi ~i. Przyp:Jminamy, że sfo... 
II:Walowani wypowiadali się nl swoich prefemJcji co 00 wyboru stroju na plażę. 

4 LIPCA 2001 
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GHITARAllA 2001 - KONCERT INAUGURACYJNY 

Kameralny charakter 

VI Międzynarodowy Festiwal oraz 
Konkurs Zespołów Kameralnych z 
Gitarą Klasyczną Ghiłaralia 2001 
rozpoczął się bez rozgłosu i głośnych 
fanfar. Inauguracyjny koncert, 26 
czerwca, w sali Zamku Kazimierzow
skiego zapowiadał kameralny charak
ter całej imprezy. 

i. 

ro na początku drogi a ~~~\~~;,~~~~ 
ma j uż \II swo i m dorobku j 
konce rty \II kraju i za gra nicą 
nagrania radiowe, telewizyjne 
płytowe. Bar dziej utytułowa ny 

duecie gitarzysta, obok intensyw
nej aktywności koncertowej i na
gra n iowej, prowad zi różnorod n ą 

dz i a ł a lność pedagogicZIlą i wydaw
niczą. Od 5 lat jest równiej, redak
torem nacze lnym czasopisma Świat 
!/itary. 

\V programie tej częśc i konce r
t u zna l azły s i ę trzy częśc i suity 
Buenos Ai res i Nubes de Buenos 
Aires argen tY(lskicgo kompozyto
ra Max imo Diego Pujola i Funta
~ja Cc/rmen autorstwa ł<rancoi s 

Borne'a wg Georges!l Bizeta. 
Przy dużym z rÓżni cowa niu we
wnętrznym i odmienności klima
tów poszczegÓl nYCh ulwo l'Ów, ca
l ość mieśc i ł a s i ę ge ne ra lni e w 
nurcie mu zy ki le kki ej, mił ej i 
przyjemnej. Z duhj swobodlj , po
lotem i zw iewnością a rtyści po
ko nywo ł i wsze lkie inte rpretacyj
ne i techniczne trudności niektó
ryc h fragmentów, two rząc c alą 

paletę ba rw i nastrojów. W Fan · 
tazji Carmen Dual Soulld za
b łysną ł pełnią wirtuozows kich 

;:;;;;;;:=~~:::". :~ umiejętJlośc i i prawdziwie pOlu 
- dniowym te mpe ramentem. Te 

dwa, jakże odmienne w charak
terze i moż li wościach techn icz
no-wyra zowych , in s trumenty 
tworzą jedyny w swoim rodzaju 
zestaw. Suma ich s pecyficznych 
właściwośc i daje n i epowtarzalną 

jakość brzmieniową i emocjo
na ln ą, jakość tak przekonywują
co stworzoną przez Matulewską i 
Domańskiego w prze myskim kon
ce rcie. JZ 

ZAMKOWE SPOTKANIE 
Z LITERATU RA 

Powrót człowieka 
uczęśliwego 
w czwartkowy wieczór na zamku 
Kazimierzowskim w ramach Zamko
wych Spotkań z literaturą gościł 

Kazimierz lvosse - pisarz i publicysta, 
z pochodzenia jarosławianin, żyjący 
od kilkunastu lat na emigracji w 
Niemczech . 

Jest autorem wielu 'powieści. s po
ś ród których na ł eży wymieni ć 

ostatnio wydane Tok dale,ko drugi 
brzeg i Rzekf ludzi szcześliwych. Ka
zimie rz lvosse jcst również autorem 
sztuk teatralnych, słuchowisk mdio
wych i tomików wierszy. Współpra

cuje z prasą em igracyjną w Londy
nie, Wurzburgu , Ahlen i Paryżu. 

- Powielu latach "nieobecności " 
spotykam s ię z czytelnikami z mo
jego ukochanego Przemyśla - po · 
wiedzia ł nam. - Gdybym mial kie
dykolwiek wróc ić z "d rugiego brze
gu" do kraju , chciałbym zamiesz
kać w tym , .małym Krakowie" nad 
Sanem. Cieszy mnie fakt, że moi 
przyjaciele, pisarze, poeci - w prze
ciwieństwie do znanych mi polity
ków nie zmienili się, są tacy sami, 
Jakich ich zna łem przed laty. 1 to 
jest nasze zwycięstwo, a klęska tych 
drugich. MP W części I wi eczo ru wystąpił 

Kwarte t smyczkowy z Rzeszo
wa w składz i e: Robert Naśc iszew· 
ski i Monika Brocka - skrzypce, 
Malgorzata Berkowicz - altówka 
i Anna Na ściszewska - wioloncze
la. Być może niespodziewana nie
dyspozycja prowadzącej koncert 
p. Danuty Węgrzyk udzie l iła s i ę 

zespOłowi i o wykonaniu s łynne
go Kanonu Johanna Pache lbe la 
jego członkowi e wo łe l iby zapew
ne szybkO zapomn ieć. Pełnej sa
tysfakCji rIJogła dostarczyć za to 

interpretacj a Kwartetu smyczko
wego op. 3 nr 3 Josepha Haydna 
(choć jego autorstwo jest kwestio 
nowane). Rzeszowscy muzycy traf
nie odczytal i idio m tej muzyki -
swo is t e " ni ezd ecydowanie" i 
przy nal eż no ść, mającą wpływ 

choćby na rodzl:lj brzm ienia , za
równo do małyc h soli stycz nych 
form muzyki kamera lnej , jak i 
bard ziej rozbudowanych form 
muzyki zespOłowej . Udanie uka
zali bogactwo urOkl iwych melod ii 
i elementy dzwi ękonaśladowcze, 
uwypuklili ruba szny chw ilami 
humor kompozytora i cały ni epo
wtarzalny wdzięk kompOZYCj i. NI:! 
bis zabrzmiała aria z Hl Suity or
kiestrowej D-duf' J.S. Bacha . 

OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL SŁOWA W LUBACZOW IE 

W LEWYM DOLNYM ROGU 

W części II wieczoru wystąp ił 

Dual Sound, c7.yli Sylwia Matu lew
ska (flet) i Dariusz Domański (gita
ra). Flecistka, mimo i ż jest dopie-

Pan Samochodzik i chłopaki 
Oglądałem film amerykański - rraffic mu było na imię. Uprzedzam: nie 
będzie to recenzja ani żaden inny rodzaj rozpowszechniania tego obrazu. 
W niniejszym felietonie nie sam film jest mi zresztą potrzebny, ale tylko 
pewien jego wątek. Mianowicie troska o dzieciaki. 

W filmie pewien odważny Meksykanin chce pomóc amerykańskim si
lom, walczącym z narkotykowymi kartelami, żądając od nich w zamian 
nie pieniędzy ani samochodu, ale zainwesto ..... ia w osiedlowe boiska do 
baseballa. Przyświeca mu prosta myŚl: jeŚli mali Meksykanie będą sobie 
wieczorami grać na oświetlonych boiskach , lo nie będą zabijać nudy, roz
prowadzając narkotyki. Pewnie to trochę naiwny pomysł, ale jest w nim 
coŚ mądrego. Władza, która dba o swoich młodych obywatel i, byt może 
nie będzie miała z nimi zbyt wielu kłopotów, gdy dorosną. Młodzi chłopcy 
potrzebują się wybiegać i wyszaleć, a naj bezpieczniej mogą to robić na 
boisku. Nie będę tu pisa ł o wychowawczym wpływie gier zespołowych na 
mlodych ludzi, o poszanowaniu reguł gry czy o konieczności współdzia ła
nia podczas gry w baseball, czy naszą swojską piłkę nożną. O tym wiedzą 
nawet zupełni laicy. Tak sobie myślałem , wracając wieczorem z kina, po 
tym filmie, co już go na początkU zaif'lonsowałem ... 

Wracałem obok obiektów sportowych klubu sportowego Czuwaj. A tam, 
traf chciał, ze po betonowym boisku, na którym od lat grywali w piłkę 
młodzi ludzie z tej dzielnicy, jeidzil sobie Pan Samochodzik. Pan Samo· 
chodzik sobie jeidził , ale bynajmniej nie grał sobie w piłeczkę , tylko uczył 
poważnych ludzi jak p rowadzić takie 4 kółka. A nad płotem okalającym 
owe boisko widniał znak zakazujący wstępu psom i ludziom (tak, tak!). 
Tylko Samochodziki tam mogą teraz sobie swawolić . . 

Przez chwilkę pomyślałem, że szkoda, iż Pan Samochodzik zabronił
chłopakom grać w pi/eczkę na tym boisku i na leżącym poniżej takie. Ale 
potem się uspOkoiłem , bo zobaCzyłem , ze ci chłopcy wcale się nie nudzą. 
Staią sobie spokojnie i piwko piją. A jak nie wyszaleją się teraz na boisku, 
to nadrobią to przecież w sezonie piłkarskim - na trybunach. 

Andrzej JUSZCZYK 

4 LIPCA 2001 

Dni pelne poelii 
Od 14 do 17 czerwca odbywał się w 
lubaczowie VI Ogólnopolski Festiwal 
Słowa , w którym uczestniczyło 58 
osób z różnych regionów Polski. 
lubaczów reprezentowała 10· 
osobowa grupa recytatorów, nad 
którymi opiekę artystyczną sprawuje 
Grażyna Biełec z Miejskiego Ośrodka 

Kultury. Urozmaiceniem festiwalo· 
wych zmagań były spotkania z 
literatami, warsztaty teatralne, 
koncerty, wernisaz - jednym słowem : 

prawdziwe św ięto kultury. 

gegoroczny festiwal składał s ię z 
• 3 turniejów recytatorskich. W 
pie rwszym dniu zmagań, up ływa

jącym pod hasłem Od Abrahama z 
Ur do Pawta z Torsu , uczestn icy 
konkursu prezentowali utwory o 
tematyc e biblijnej . O ryginal n ą 
scenerię festiwal u stanowiły tego 
dnia podziem ia konkated ry. Wie· 
le przeżyc dostarczyło też spotka
nie autorski e z ojcem Wacławem 
Oszajcą. Kolejny dz i eń upłynąl 

pod hasłem : VI Ogólnopolski Tur
niej Jednego Autora - Krzysztof 
Karasek. Po zakończeniu konkur
su młodzi eż uczestni czy ła w spo
tkaniu z poetą , urodzonym gawę

dziarzem i - jak się okazało - wspa

niałym recytatorem. W trzec im 
dn iu festiwalu odbył s ię XI Ogól
nopolski Turniej RecytatorSki Od 
Mickiewicza do Miłosza, a po jego 
zakończeniu uczestni cy mogli po· 
dz iwiać lubaezowski teatr Maga
par, d obrze znany miłoś nikom 
sztuki nie tylko w Pol sce. Na za
kOliezenie, 17 czerwca , zaprezcn
towali s i ę laureaci , wręczono na
grody i - umówiono się wstępnie 
na następne spotkanie za rok. Wia-

domo już na pewno, że kolej ny 
konkurs poezji odbędzie się rów
nież w Lubaczowie, lak jak to się 
dzieje od trzech laL 

Cieszy się z tego przede wszyst
kim młodzież , dla której fest iwa l 
jest rzadką okazją do spotkania w 
Lubaczowiezeznanymi poetami (w 
ubiegłYCh edycjach gośćmi byli : 
Ernest Bryll i Józef Baran.) oraz 
twórcam i kultury, aktorami i cieka
wymi IUdimi, którzy c h ętnie s i ę 
dzielą z młodzieżą swoimi doświad
czeniami. Znaczenie festiwalu w 
życiu miasta doceniły równiei jego 
władze - Urząd Miasta był jednym 
ze sponsorów imprezy. Wręczając 
nagrody zwycięzcom K. Karasek 
podkreślił "wysoki poziom konkur
su i oryginalność interpretacji ". 
Laureatami festiwa łu zostali: B. i 
E. Polak, J. Fedyk, K Dzierżawin. 
J.Jaracz, K. Lasota, A Gorajska. M. 
Mastaj. A SzcZllciński , M. Zimroz. 
A. Wi śniewska, Ł. Ignasiński , K. 
Piątkowski. Jako że nie było ogra
niczeń wiekowych, rozpiętość wie
ku wśród laurealówwynosiła od 13. 
do powyżej 50. roku życia. 

Graiyna Bielec myś l i już, kogo 
zaprosi na kolejny fe stiwal do Lu
baczowa. Przyznaje, że wiele ju ż 

zdążyła zaplanować przed zakoń

cze niem tego rocznego konkursu. 
choć za wcześ nie na razie na zdra
dzanie tajemnic. - Postaram s i ę, by 
ta ogólnopol ska impreza miała od· 
powiedni poziom artystyczny i or
ganizacyjny. co najmniej tak, jak 
w tym roku. Marzę o zorganizowa
niu warsztatów dla dorosłych i za
inte resowaniu nimi jak najw ięk
szej liczby osób. 

Dorola KRZOWSKA·WAŻNA 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

INFORMATOR 
-------
W_WIU 
• MOK - program artystyczny dla 
uczestników wyścigu ~Solidarności" 
(5 .07 , godz. 9.30, Rynek) 

• Galeria Rynek 6 - Kolekcja sztuki 
ludowej Afryki i reszty świata (do 24.07) 

W LUlAaOWlE 
• Dni l ubaczowa 2001 - Dni roste{U 
w Lubaczowie - seminarium Samoną
dy w Europie (5.07 . godz. 9.30); kon
cert chóru "Canzone" , występ teatru 
~Magapar" (6.07, od godz. 18) 

• Muzeum - wystawy stale: Dzieje 
miasta i regionu , Kultura wsi luba
czowskiej, Sztuka Kresów; wystawa 
czasowa - Pejzaż Roztocza - malar
stwo Elżbiety Szołomiak 

WPlIEMłŚLU 
• IV Wielkie Manewry Szwejkowskie w 
Twierdzy Przemyśl (7 .07 - płaia nad Sa
nem, Rynek; 8.07 - Wlf,ÓfZe Zamkowe) 

• Archiwum Państwowe - wyslawa 
Praca przymusowa w 1/1 Rzeszy 

• CK - Kolorowe wakacje - cykl im
prez dla dzieci w wieku 7-14 lal, zapi
sy na trzy dni przed zajęciami (4.07 -
projekcja filmu, 6 .07 - poznajemy ro· 
śl iny łąkowe , wycieczka do Siedlisk, 
9 .07 - ozdoby i upominki na różne 
okazje, 11.07 - projekcja fi1mu)#1-
stawa malarstwa i rysunku An~ 
Opaka (galeria Piwnice, otwarcie 5.07, 
godz. 17); wystawa twórczości Toma
sza Grabowskiego (hol, do 31.07) 

• Galeria Sztuki Współczesnej - wy
stawa 5 grafików: Grazda, Puntos, 
Nuckowski , Szypuła, Wiktor (do 8 .07) 

• Klub Niedźwiadek - Wieczór jazzo
wy (5.07, godz. 20) 

• Muzeum Narodowe - '{Vakacje w mu
zeum (3-13.07, w godz. 10 .30-
14.301: wystawy czasowe: Zbigniew 
Herbert. Epilog buny (do 30.09) 

• ROKEiN (Pałac l ubomirskich) - I 
Karpackie Biennale Grafiki Dzieci i Mło· 
dzieży Wczoraj-Dzi~-Jutro; lwów w 
starych fotografiach (do 30.07) 

• Zamek Kazimierzowski - IX Zali6'!ic 
we Spotkania z Litera turą - Iwó~ 
Janiny Krawczyk i Władysława Włocha 
(5.07, godz. 18); wystawa - 132 lata 
dzialalności Towarzystwa Dramatyczne-
go im. Aleksandra Fredry '"Fredreum" 

W lOUSIIASZYtłOI 
• Arboretum - kolekcja roślin, muzeum 
przyrodnicze Chrońmy ptaki, wystawa 
fotograficzna Drzewa, ogrody, dwory 

WOASKmIIE 
• Zespół Zamkowo-Parkowy, galeria 
ARP - wystawa tkaniny i malarstwa 
Narcyza Piqreckiego (do 8.07) 

W PIDWOISIIU 
• MOK - wystawa prac plastycznych 
uczestników warsztatów terapii zaię
ciowej, organizowanych przez funda
cję "Wzrastanie" (do 31.07 , w Śr., pt. , 
nd., w godz. 17-20) 

• Galeria Magnez - wystawa I Regio
nalny Przegląd Mafych Form Plastycz
nych (do 15.07) 

Opr.mk 
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Podsumowania, opinie, komentarze po piłkarskim sezonie 2000~2001 

Mam w Polonii coś jeszcze do zrobienia 

Polonia rundę jesienną zakon
czyta z bilansem 24 punktów, od
DOUąC 6 zwycięstw, 6 meczów re
mis ując i ponosząc 6 poraże k. 
Runda wiosenna, do której pan 
przygotowywał zespól, i w której 
pan go prowadził , zamknęła s ię 
dorobkiem 25 punktów (6 'Zwy
cięstw, 7 spotkań remisowych i 
5 porażek. Polonia strzeliła 24, a 
straciła 22 bramki. J est pan za
dowolony r. takiego ·rezultatu ? 
- Przychodząc do Polonii posta

wiono mi za zadan ie utrzymanie 
zespolu w lU lidze i myślę, że to za
danie razem z zespołem wykonali
śmy. Czy jestem zadowolony z posta
wy drużyny? Zdecydowanie odpo
wiadam. że nie. Uważam, że druży
nę stać było na więcej . Przede 
wszystkim w samym obrazie gry. 
Kibice przychod zą na mecz, żeby 
zobaczyć dobre piłkarskie widowi
sko. Cóż z tego, że wygrd.my, czy zre
misujemy z silnym zespołem, skoro 
czyni się to w kiepskim stylu', Ludzie 

~Slofo~ (IV lip.llamax 
vzupJ: - W minionych rozgrywkach 
byliśmy przygotowani na walir.lj o górne 
rejony tabeli. Runda jesienna nie zapowia· 
dała emocji. jaki! miały miejsce na zaI\OO
crenie rozgrywek. My z walki o awans Wj

klllCZeni rosta~śmy znacznie wcześniej, Ligę 
W'JWlł1a PogOO Leiajsll i chyłla zasluż8!lie. 
choć a~ w Miek:u brti duźo większe. 
Oekawa byIa fOlgJyI'Ika o utrt,manie się 
w M!ze. PoczątkrM:I b)1iśmy spokJjoi o byt. 
ale w pewnym rnomerrie i nasz leSjtJI ma
lali się w streOO zagrożonej. Rozstrzygnięcie 
lt4lOCowe bykl zasloczeniem dla wielu, 
Spadeł. o klasę niiei: Stali Stalowa Wola, StaU 
Rzesrow i RestMi SIXJWQdowatj lawinę de
gradacji. Dla nas llllgryI'OO ~ się 
~rlWie - j»ZO$tajef1'ly w lidze i to jest 
na~sze. Po drugie. w dalszym ciągu 
jesteśmy trzecim leSIdem w okręgu, Pl 
"*>nii i J~ ~ trzy lata temu macierzysty ----sowania~, rozIegałJ się glosy, że ID kII-

-ii ~ w IIaOClOOze. Tak się jednak tWe 
...,.. Wprawdzie natężenie treningów nil jest 

juŻ tak m, a frekweocja zaMIa 0:1 WJInego 
czasu za~, ale szt.oIerie w klubie 
paebiega prmrd:Jwo. To też należy uznać za 

• JIOl)'IyH w ~ pracy. a ~ame;sze, że .... _ .. """.,.........do ...... W __ _ 

nas budniejsze zadanie.1.lga będzie/bardzo 
siN, ale środek tabeli jest dla nas osicitaInY. 

Jacek Bednarz (Y lip - międzyokrt
gowa, Czuwaj Przemyśl) : - Po rundzie 
jesiennej lU,1~my, że pomimo slJaty aż 8 
~ do lidera i 61k1 Walidela, możemy 
się wtączyt do walki o awans. Po wzmocnie
niach folwarskim i Oanielakiem, począ~ 
rundy wiosennej mieliśmy bafdzo dobry, 
W sześciu meczacłl nie slracijiśmy bramki, 
powoli odrabialiśmy <łystans do czołowych 
dwóch zeSj).lt.'tw. Wytworzyła się szansa na 
"p;lWalczenie· , ale jlf?fSZedI b!fllatalny mecz 
z Naftą Jedlitze, lXZIlifallY 1:2 na wIasrrfm 
boisku. W tym spol\aniu zabrakło już nasze
go najlepszego snajpera PawIa Ouhskiego 
IWjjazd do Holandii). P6lniej Gac ""'"' 
pauzować pięt meczów za czerwoną llaflke i 
jak rAsatiście w waszym tygodnilw, ,JWlCiąs 
z napisem awans odjechał". W końcówa! -"""'"--"' Iegbśt nie tył.o lkI Im ale i do Krośnianki, 
która moim zdaniem ~ najlepiej 1J8ją
CJIll zespołem w tej lidze. Myśl o awansie 
o kIase W1iej trzeba odk1iyć na co najmniej ... CzuwJj"''''''''''"' _ .. 
do walii o pI8IIIif, chał lIIIaży zdać sobie 
_.ił,."..._-_ ----bJ sit lłMldł blIIdI ~bitltlolJdl p:zr. 
""'aweiesJ;a '***' __ 

Rozmowa z trenerem III-ligowej Polonii Przemyśl Jerzym Danilo, 

następnym razem nie przyjdą. I tak 
bylo w przypadku Polonii. 
Rundę wiosenną zaczęliście bar· 
dzo dobne, od 1nech zwycięstw. 
Nidmialo się szeptało, że może

cie włączyć się do walki o naj· 
wyższą lokatę. 

- Tegoroczne rozgrywki w tej li· 
dze dowiodły, że nie ma drużyny, 
która przez cały sezon utrzymywa
łaby wysoką formę i wygrywała co i 
jak chciała . Ponadto liga była bar
dzo wyrównana, w koncówce mecze 

odbywały się ,.na śmierć i życie". 
Uważam, że obecnej Polonii nie stać 
było oa wygranie ligi. co jednak nie 
zm ienia faktu , że z końcowego wy
niku nie jestem zadowolony. 

Kiedy zaczął się kryzy~? 
- Do siódmego meczu rundy wio, 

sennej niebyloi.le. Wygraliśmy pod 
rząd trzy spotkania, trzy zremiso
waliśmy, w tym dwa na obcych bo
iskach. Zagrali Śmy naprawdę do
bry, lecz przegrany O: l mecz z Hut· 
nikiem w Przemyślu i coś się wdru
żynie zepsuło. 

Kto pana zawiódł? 
- Nie chcę wskazywać indy\yidu

alnie. Nie dlatego, że nie mam od
wagi , ale różnie w różnych meczach 
bywało. General nie.mogę mieć pre
tensje do doświadczonych zawod· 
nikÓw. Im też wprawdzie mogą s i ę 

zdarzyć słabsze mecze, ale nie se
ryjni e. Młodym, jak: Piotr Cisek, 
Mar iu sz Habaj czy Tomek Kud 
szybc iej się wybacza błędy, niż sta
rym wygom boiSkowym. 

Jakie były mocne i słabe strony 
lespołu? 
- Gdy objąłem zespół, nieskon

sołidowana była fo rmacja obronna, 
Próbowałem kilku zawodników i 
jak s ię wreszcie scementowała. to 
ktOś mu siał pauzować za kartki lub 

Marek Strawa (IV liga, Babiś-Syrenka Rotwienica): - Był moment w tych (OlgJyWkach, 
że plasowaliśmy się na siódmym miejscu i nawet, gdy U- i lU-ligowe drużyny z Podkarpacia byty 
niepewne swego losu, my nie przewidywaliśmy czarnego scenariusza. Spadek może tylko wywo
łać rozczarowanie i da prrjjernnyth nie należy. Siaki się. W Rożwieniq tragOOii z tego nie robimy. 
Ocz)wiście przeanalirowaHśrny przyczyny. Klub jesl amators~i. OWOCh-trzech zawodniMw, UÓ
rzy mają kontrakty, nie buduje drużyny. Njf można mieć pretensji o lorm(! do zaw04niMlw, ~tórzy 
muszą godzit grę w pitl<.ę nożną z obowiązkami rodzinnymi i tymi w pracy elf slllote. WSl'/SCY 
zawodnq cł'deIi w~ i utrzymać się w lidze. Cllecnk! trzeba myśleć już o nas!~m sezonie 
i nie zaprzepaścić tą..!, co w Roiw\enicy już zrobiooJ. Po rozmowie z prezesem klubu J6lg1em Babisiem 
jestem optymistą. Ten 0\1la!rf jd:e dziaIacz nie f&i&IlUie z daj~ SjXIIlsorowania dnuyny 
piłkarskiej i to jest lliI;Wainiejsze. ~ takim ~ jest nadzieja na jXlWrÓi IV ligi do 1biwieOC'y. 

GROM WYSZATYCE BENIAMINKIEM KLASY A 

nie grał z powodu kontuzj i. Tak 
było przez ca ły sezon. W m iarę sta
bilnq formę prezentowała linia 
środkowa, Atak cierpial na brak 
skulec7.ll0śc i . Mielibyśmy zdecydo
wanie więcej punktów, gdyby na
pastnicy wykorzystali co najmniej 
połowę z wypra<.;owanych stupm
centowych sytuacji bramkov .. ych, 

Zakończyło s ię w sumie pomyślnie, 

Przemyśl w odróin ieni u od Rzeszo· 
wa zachował III ligę. Co dalej z 
panem,jako trenerem tej drużyny. 
Co dalej z nią samą? Czy są już ja
kieś plany na nasttpny seloll? 
- 27 czerwca Pilcprowadzi!iśmy 

• ostatni trening. Zawodnicy będą od
poczywać do 6 lipca, W międzycza· 
sic odbędą s ię rozmowy z zawodni
kami, dotyczące warunków ich gry 
w Polonii w prlyszłym sezonie. Kto 
Zdecyduje się grać na warunkach 
przedstawionych przez kierownic
two klubu , zobaczymy po tym tenni
nie. Jestem gotowy poprowadz ić ze
spól da lej , ale osta teczn ą · decy7Ję 

Grle&orz Szajnik (IV liga, Dynevia 
IIynówh - Spadek.,.",.;." .zesądlony 
Juz IXI pierwszej rundzie i nikt w Oynowie nie 
liczył na cud, Najważniejsze, że l wero 
dotarliśmy do ko!ica rozgrywek. a wyniki nie 
kompromitują lej młodej drużyny, W rozgryw
kach graliśmy wy!ącmie v.ycłlowankami i lo 
powinno procefIlowai: na payszIośt. Zresztą, 
Oy1lów jest takim oYoI!ken pJlkarskim, że 
co pewien czas naslV!l'!ie regres, by p6tniej 
się odrodził. [)olek juiosiągoęliśll11, telal za
mierzamy wSpinał: się w gNę, Mamy poten
cjał I~. nie przeszli obojętnie oboIo: 1111-
szycll problemów miejscy rajcy, klótzy v.y 
dliedawiają nam pIaię nad Sanem, gdzie bę
dziemy prowadził dzialalnośt gospodalCzą, 
Po tym selonie przyjęliśmy zasadę, nic na 
silę. a jedynie mądre inweslowa!lie 
w miejsccv.ych zawodników, 

podejmę na pocztitku lipca, po infor
macj i, z jaką kadrą mam pr/.ygoto
wywać się do sezonu i jakie zadanie 
mnie czeka. Uwazam, ze mam coś 
jeszcze do zrobienia w Polonii. !\Ia
rzy mi s ię dmżyna i ludzie w niej 
grający, którzy może s labs i piłkarsko, 

stanowiliby kolektyw, gryzący przy
słowiowo trawę w każdym meczu. 

Ihiękuję za rozmowę, 

Józef ZAGU LAK 

Mirosław Szot (IV liga, MKS Radymno): 
- Nie udało się utrzymać IV ligi w Radym
nie. Moim zdaniem, pl'zyczyn było kilka. 
Podstawowa to brak należytego prrjgoto
wania do sezonu. la nim szła słaba fre
kwencja na zajęciach. To póln;ej odbijało 
się w mislrzowskdlmeczach, wówno 
w grze obronnej jak i w ataku. Jeśli dodał 
do lego lakt, że zespół ćwiClył prawie pól 
rundy bez bfamkar2Y. lo trudno byto o ko
r2Ysbly Wjnik. Naszą najsłabszą formacją 
byta obrooa, ałak nie grzeszył skulec.wo
ścią, choć slJleliliśmy 50 bramek. Wydaje 
mi się, że w miarę stabilna była druga linia, 
ale lo za mato, aby myśleć o utrzymaniu. 
Paweł SIrl.Iec~ IMKS Radymno 
obi~ ".pół na pięć ko~~k p"ad 
zakończeniem rozgrywek): - Moim 
zdaniem, drużyna grala ladosny lulbol 
ladny dla oka. WSl'j'Sq chwalili nas la taką 
grę, ale nie przyniosła ona v.ymarzonego 
efektu, Wedlug mojej i nie tylko mojej 
wiedzy o piłce, zespół boo~je się od defen
sywy, a RadymIlO ta~iej nie posiadalo, bo 
gdyby ją miało, lO bez problemów utrzyma· 
łoby się w lidze. W końcliwce sezonu 
mialem przegląd możliwości zespołów 
w lidze jarosławsko -krośnieńskiej jako 
trener Bizona Medyka i trener .uszczelka" 
w Radymnie, W V lidze ujdzie jesrue gra 
bez dyscypliny taktyczflej i na zasadzie .jak 
wyjdZIe mea. to wygramy", W N lidze bel 
dys«;ypliny IDOina tytko spaśt o klasę niżej , 

Niespodziewany awans 
Niemal przez całe rozgrywki mi
strzostw klasy B w grupie przemyskiej 
Motor Grochowce przewodził stawce 
12 drużyn. Jednak w ostatniej kolejce 
grochowiczan zdystansowała ekipa 
Gromu W'fS1-atyce. 

mu w Huwnikach 7.apewniła im mi
strzostwo klasy B w gr: przemySkiej . 

Prezes Gromu Bogus ła w Bed
narz i drużyna przyjęli to rozstrzy
gnięcie z n ieukrywanym.zadowo łe

ni em, Dla klubu z podprzemyskiej 
wsi nie jest to pierwszy awans w 

W przedostatniej kolejce rundy historii klubu. A historia jest nie
rewanżowej na boisku wWysza- Iypowa . Większość drużyn spod 

tycach Motor zremisowal 1:1 i przy znaku LZS zawiązywa l a s i ę po II 
wygra nej w I rundzie był niemal woj nie światowej . Hisloria dzisiej
pewnym kandydatem do awansu o szegoGromu zaczyna s ię natomiast 
klasę wyżej. Wystarczyło wygrać w na początku lat 30. Wpływ na len 
ostatnim meciu na własnym boisku rakt miała ... pobliSka Zurawica. w 
z nienajlepiej spisującq się w roz- której sportową d zia ła lność rozpo
grywkach drużyną z Dunkowic i na- częto w 1928 r. Wyszatyce, rywa li
wet przy wygranej Gromu w Huwni· zujące w wielu dziedzinach z Żura
kach, awans uzyskaliby piłkarze wicą. nie chcia ły być gorsze i też 
Motoru . W 85. min meczu w Gro- zawiązałyd ru7.ynę piłkarską. Obec
chowcach, przy stanie 2:1, padł gol . ni dz ia łacze Gromu nie zapom nie
dla Duńkowic. Gospodarzom nie li o swoich poprzednikach, wspo
udało się już strzeli ć zwycięskiej minając tych, którzypocltrzymywałi 
bramki. W tej sytuacji wygrana Gro- tradycję sportu we ws i. Do nich 

Stanisław łłołysz (Klasa A - JIlIpa I, Błyskawb Rozb6rz): - Po zakończeniu seZOlltl 
utrzymaliśmy punktnwą rolnicę nad rywalami z jesieni i po raz drugi, lok po roku, cieszymy się z 
awansu. Po pięta<:h Iieco depla~ nam BłęIIitni l Grzęski, mogąc pneszmtzjć wosiągnięciu celu. 
Pozostałe drużyny walczyły o zachowanie statusu drużyny A-kla5OW'ej i poza ekipami: Piasta i 
GacM. kaidym mecru.",..,,_. 

__ , (IWa A - &Jllpa II. W6IwoIoa WIlka _I, - en.,. .... 
A~IoIo_·_"" __ z_,_._-""'_ .... i._""' .......... __ ._",""tłrt'*' _ ...... """' ..... z_ .... ___ ...... ,... .... ...,.II6oI.,, __ i_._"'_ 
i'kJ'" dDridI .... SiIIiIwt i CanwdI-OIqee.lłDcht .... \llillI*IIiIc. 

(prezes I . Bąk , i lygan, , 
J. Gradowski , Roman Czury (członek zarządu ) . Klęczą (od lewej): P: Kudła , Z. 
A. Kudła , D. Wotniak, M. Slachyra, P: laskOwski i M. Gęsiorski. 

nal eżą : Władysław Gradowski , 
Władysław Lizak, Marian Obszar
ny, An ton i Skupień, Władysław 
Woźniak czy Władysław Zabłock i . 
Drużyna piłkarska jest czysto ama
torskim zespołem. Trenuje ją , wy
stępując równocześnie na mu ra· 
wie, Witold Jaroch - naj starszy z 
braci Jarochów, aktualnie występu
jących w przemyskiej Polonii, któ
rzy pierwsze kroki stawali właśnie 
na W)'szatyckim boisku. 

W Wyszatycach nie boją się awan
su', Prezes B. Bednarz i trener W. 
Jarach, choć mają świadomość, że 
są na łasce finansowej Urzędu Gmi
ny w Żurawicy, licU! na większe za
aogatowanie się zawodników w tre
ningi, bo umiejętnośc i i ambicji gra. 

czom Gromu nie brakuje. Wydaje im 
się, że w klasie A mogą "powalczyć" , 

ajak będą dobre wyniki i promocja 
Wyszalyc na szerszych wodach, to 
powinni się znaJefć prywatn i spon
sorzy i wspomóc zespól w nowym 
sezonie piłkarskim . 

Autorami awansu do klasy A byłi : 
KrzysztOf Bąk , Artur Cieliński, Tomasz 
t ygan, Witold Jarach, Artur Panek, 
Bernard Szczepański, Józef Gradowskł 
(strzelec 30 bramek w rozgrywkach), 
Przemysław Kudła, Zbigniew Gaweł , 
Andrzej Kudła, Damian Woźniak. Mi· 
rosław Stachyra, Piotr laskowski, Mar· 
cin GęsIorski, Tomasz Jakubiec, Łukasz 
Myszak, Grzegorz Barszczak, Witold 
Sroka, Jacek Kaczmarz i Mariusz KaI· 
muk_" Z·ak 
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Drużyąy Halowej Ligi Piłkarskich .. Piątek" w Pnemyślu (cd.) 

Poczta - ID. miejsce w II lidze 
Drużyna lIoiona jest z prar.ownik6w jednosteł: orpnizq~h Pocrty Polskiej, Uczestnictwtl 
w turnieju zawodnicy traktują jalrG miłe spodzenie woIIlegD czasu i świetną. zabawę. W minionych 
rozgrywbch zespó!18ją! miejsce ponilej oczeijwań, ale nie zapowiada ~ i w nastepnej 
e<ttc~ JozgTyWek zamierza ponownie startować. Drużynv sponsoruje ppup PiJezta I'tlIsb Rejon 
W I'r1emyśll1. W druiynie araH: Wacław SzoIc. Krzyszllll Dobro'MlIski, Mieczysław Siara, 
Stanisław Owsiany, Janusz Babieezko. Adam PieikO, Guegorz Kozioł, Zbigniew Dtyniak, 
Witold Siwak, Artur RlUCkHo. Najwięcej bramek zdobyli: W. Siwak (7) i 1. 8abieczko (4). 

lJ&mJ zlompletu -13.lIiIjsce w II lidze 
Drużyna w teaorocznym łIInieiu ..... po raz pinszy. P1uei!łDwlła niezły 1IiboI, ale _jej_o .",, ___ . ____ .""",. 
"'" __ """ .... _1lnIlynt __ PII __ • ----_._p.-...... -. ". J6IOł Żyto. _ ... J6IołIlsli. __ • __ o Jao_. 
___ •• . _ .. ~liR. _~I. 

SPORT SZKOLNY - PIŁKA R CZNA 

Puchary do Prvchnika i Cieszanowa 
w Cieszaoowle rozegrano szkolne zawody w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców 
o puchar dyrektora tamtejszego gimnazjum. 

W kategorii dziewcząt w imprezie uczestniczyły t rzy zespoły : JKS 1909 
Jarosław, Start Pruchnik i UKS Puma Cieszan6w. W kategorii chłop

ców Vl)'stąpity równ ież trzy drużyny; Start. Prucbn ik, Gimnazjum Ruda 
RóżanieckH oraz UKS Puma Ciesza nów. W obydwu kategoriach grano 
systemem " każdy z każdym", 2xl5 minul 
Oto wyniki wśród dziewcząt : Puma - JKS 1909 15:19, Start - JKS 1909 
17:7, Puma - Start 4:20. Klasyfikacja końcowa: 1. Start, 2. JKS 1909, 3. 
Puma. Wśród chłopców natomiast zanotowano nastepujące rezultaty: Start 
_ Ruda Różaniecka 20:19, Ruda R6żaniecka - Puma 7:24, Puma - Start 22:16. 
Klasyfikacja końcowa: 1. Puma, 2. Start, 3. Gimnazjum Ruda R6żanlecka . 

Laureaci pie rwszych miejsc w obu kategoriach otrzymali puchary ufun· 
dowane przez Dyrektora Gimnazjum Martę Szpyl Wyróżniono również 
najlepszych zawod ników. W kategorii chlopcówzostał nim Witold Kuch
ta (bramka rz UKS Puma), zaś w kategorii dziewcząt Karolina Nako
nieczna (JKS 1909, zdobywczyni 13 bramek). Najlepsi otrzymali zegar
ki. Wszystkie spotkania sędziował Mieszko Sobczak. w. JAREMKQ 
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SPORT ZYCIE PODKARPACKIE 

NA 2001 ROK PRZEMYSKI URZĄO MIEJSKI NA WSPARCIE OZIAŁALNOŚCI PTSM PRZEKAZAŁ 2 TYS. ZŁ, 
UR~O MARSZAŁKOWSKI W RZESZOWIE ... 300 ZŁ 

Turystyka na rozdrożu 
Propagowanie krajoznawstwa 
I turr.;tyki, organizowanie taniej bazy 
noclegowej w stałych i sezonowych 
schroniskach to główne cele organiza
cji społecznej , jaką jest Polskie 
Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych. 

Wspomniana orga nizacja dyna· 
miczn ie rozwijala się do 1990 r. 

Bardzo mocno wspiera ły ją władze 

oświatowe, które nie tylkO oficja l· 
ni e sa nkcjonowały ją na te reni e 
pla cówek oświatowo-wychowaw
czych, ale w swoich pl anach orga
nizacyjnych wpisywa ły po parę 
płatnych godzin dla nauczycieli , 
zajm ujących się tym zagadnieniem 
poza lekcjami. Do 1990 r .. oprócz 
sta łego schroniska ,.Matecznik" w 
P~':'c~:~~~~:runkCjOnOwało jeszcze 
3: sęzonowyCh. Po Roz
toczu i Pogórzu Przemysko-Dynow
ski m w(,!drowa ly obozy na trzech 
trasac h typowych. Organizowano 
wielc imprez krajoznawczycb. pro
pagujących region. Ukazywały się 
wydawnictwa krajoznawczo-tury· 
stycznc dla młOdzieży rozpoczyna
jącej przygodę z przyrodą i pozna
niem ziemi ojczystej. 

Ostatni e dziesięc io lecie nie było 
już tak łaskawe dla młodzieżowej 
turystyki i samej organizacji. Sta· 
łe schronisko w PrJ:emyślu przeszło 

na własny rozrachunek, część gmin 
uznała za niepotrzebne utrzymywa· 
nie schronisk w szkołach. Wędru
jących po szlakach z roku na rok 
ubywało . Na koniec 2000 r. w od
dzi ale PTSM-, obejmującym powia-

SPORT SZKOLNY - PIŁKA NOŻNA 

ty: jarosławski , lubaczowski. prze
mys ki i przeworski zos talo II 
schroni sk sezo nowyc h. Baza ta 
wzbogacona zostala o dwa stałe 
schroni ska w Przemyślu i w Jaro· 
sławiu przy bursach szko lnych . 
Zastraszająco zma lala ilość orga ni· 
zowanyc h obozów wędrownych . 

Dobitnym lego przykładem jest 
fakt, że na te wakaCje zaplanowa· 
ny jest jeden ( !) obóz w(,!drowny, 
który przejdzie szlakami Roztocza 
i Pogórza Prze mysko-Dynowskie· 
go. Urząd Miejski w Przemyś l u na 
wsparcie działalnośc i przekazał 2 
tys. zł, Urząd Marszalkowski wRze· 
szowie ... 300 zl na 2001 r. 

... ~.MIbWe 
16 czerw-ca w schronisku "Matecz· 
nik" w Przemyślu odbyło się spo
tkanie działaczy tej organizacji , 
ce lem podsumowania czteroletnie
go okresu kadencji i zastanowienia 
się . co dalej. Oddział przemyski i 
tak na leży do jaśniejszych punktów 
na m"apie kraju. Miejscowym dzia
łaczom uda lo się zgromadzić w 
swoich szeregach l tys. 350 człon
ków-juniorów i 110 członków-se· 
niorów. Optymistycznym akcentem 
był udział w zebraniu kilkunastu 
młodych delegatów. 

Oddział przemyski ma s ię czym 
pochwalić. W organizowanych 
przez PTSM i P'l'TK akcjach i kon
kursach jego reprezenta nci za
wsze pla sowali się na czołowych 

miejscach w kraju . Pod kierun
kiem tak św i etnYCh nauczycieli 

krajoznawstwa jak: Ryszard Jót· 
wik, Marian Dzimi ra. Grzegorz 
Szopa czy Andrzej Szopa młodziei 
z okręgu zajmowała wysokie pozy
cje na konkursac h krasomów
czych. popularnym konkursie "Po
znajemy Ojcowiznę", wysokO oce· 
niana była na zlotach i rajdaCh. 
Dużą barierą dla działaczy obec
ni e jest brak ś rodków finan so
wych. T to nie na organizację biu
ra, bo to uiycza bezpłatnie schro
ni sko "Matecznik", nie na etaty i 
delegacje. P-otrzeba PTSM wspar
cia finansowego na organizację 
krajoznawstwa i turystyki wśród 
dzieci i młodzieiyszkołnej , otchoć· 
by takiej, jaką przed kilku laty za
słynęli w Polsce. Zorganizowano, a 
póiniej przez klika lat kontynuowa
no ,.Rajd przedszkolaków". ---Na zakończenie zebrania wybrano 
nowe wladze oddziału przemyskie
go. FUnkcję prezesa powierzono 
ponownie nauczycielowi z Przemy· 
śla Aleksandrowi Pawlukowi. Wi
ceprezesami zostali: Renata Neme
czek-Budzyńska, kierownik Zespo
lu Pieśni i Tańca z Trójczyc ik~k
sandra Pieczek. Andrzej Szo~~· 
stał sekretarzem, a członkami za
rządu : Ryszard Jótwik z Przemyśla, 
Maria Wojtaszek z Sieniawy i Hali
na Zając z Przeworska. Delegatem 
na zjaZd krajowy w Warszawie wy. 
brano dyrektora schroniska "Mą
tecznik" Mariana Dzimirę. 

Józef ZAGULAK 

Futbolowe talenty z Sieniawy 
Na boisku Cresovii w Krzeczowicach 
odbyły się powiatowe zawody w piłce 
nożnej chłopców w ramach Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej i Gimnazjady, 
których organizatorem był Powiatowy 
SlS w Przeworsku. 

Na starcie zawodów w ramach 
IMS stanęło 8 szkolnych repre

zentacji. które w fa zie eli mi nacyj
nej podzielone zostały na dwiegru
py. Oto wyniki spotkań - grupa A: 
SP 2 PrJ:e.worsk - SP Jagiella 2:0. 
SP Kańczuga - SP Adamówka 3:1, 
SP Jagiella - SP Kańczuga 0:0, SP 
Adamówka - SP 2 Przeworsk 1:2, 
SP Jagiella - SP Adamówka 2:0. SP 
Ka ńczuga - SP 2 Przeworsk 4:1; 

..grupa B: SP Jawomik Polski - SP 
Sieniawa 0:8, SP Zarzecze - SP 
Dębów 3:0, SP Sieniawa - SP Za· 
rzecze4:I, SPJawomik Polski - SP 
Dębów 3:0, SP Sieniawa - SP Dę
bów 6:1, SP Jawomik Polski - SP 
Zarzecze 3:3. W meczach finało
wych SP Adamówka zwyciężyła 3:2 
SP Dębów w spotkaniu o 7. miej
sce, SP Jagiella pokonała w meczu 
o 5. miejsce SP Jawomik Polski 3:0. 
W pojedynku o "brązowe medale" 
SP Zarzecze minimalnie pokonało 
SP 2 Przeworsk 2:1. W wielkim fi
na le wątpliwości nie było. Najlep
sza i najskuteczniejsza reprezenta
cja zawodów - SP Sie niawa bez 
najmniejszych problemów odpra· 
wiła z kwitkiem SP Kańczuga, gro
miąc rywali 7:1. Opiekunem mi· 
strzów powiatu przeworskiego jest 
Dariusz Majcher, a zespół tworzy· 
li: Kamil Suszył , Maciej Gleń , Ma
teusz Zorniak, Artur Boczarski , 
Daniel Macina , Marcin Macina, 
Michał Mikulski i Damian Pigoń. 

W futbolowych tawodach w ramach 
Gimnazjady wystartowało 9 drużyn, 

podzielonych w eliminacjach na 
trzy grupy. Oto wyniki - grupa A: 
Gimnazjum Sieniawa - Publiczne 
Gimna7Jum Gorzyce 3:0. Publiczne 
Gimnazjum Gorzyce - Publiczne 
Gimnazjum MajdanSieniawski 1:1 , 
Gimnazjum Sieniawa - Publiczne 
Gimnazjum Majdan Sieniawski 3: 1; 
gr upa B: Publiczne Gimnazjum 
Zarzecze - Gi mnazjum nr l Kańczu
ga 2:1 , Publiczne Gim nazjum Za
rzecze - Gimna7jum nr 1 Jawomik 
Polski 4:2, Gimnazjum nr l Kańczu· 
ga - Gimnazjum nr l Jawornik Pol· 
ski 3:0; grupa C: Gimna7jum nr l 
Przeworsk - Gimnazjum Gać 7:0. 
Gimnazjum nr l Przeworsk - Gim· 
nazjum Rozb6rz 4:1, Gimnazjum 
Gać - Gimna7jum Rozbórz 3:2 . 

W fazie finałowej w jednej gru. 
pie znaleź li się zwyc ięzcy elimina· 
cji. Qlowyniki : Gimnazjum Sienia· 
wa - Publiczne Gimnazjum Zarze· 
cze 1:0, Gimnazjum Sieniawa -
Gimnazjum nr ł Przeworsk 1:1, 

MOOELARS1WO 

Pnemyskie podium 
Sukcesem zakOńczył się start prze 

myskich modelarzy z klubu "Fe
nix", działającego przy Zarządzie 
Rejonowym LOK w zawodach e li
minacyjnyCh do Mistrzostw Polski 
Modeli Pływających, które odbyły 
się w Grodzisku Mazowieckim. Ma· 
rek Cisek wywalczylI., Robert No
wak - 2., a Robert Klisiewicz - 3. 
miejsce w klasie EcoJunior Expert. 
Natomiast w zawodach w Kędzie· 
rzynie-Koźlu R. Nowak uplasował 
s ię na 1., a M. Cisek na 2. miejscu w 
tej samej kłasie. Czołowe pozycje 
przemyskich modelarzy dają na
dzieję na wysokie miejsca na mi
strzostwach Polski, czego im ser
decznie iyczymy. MG 

Gimnazjum nr l Przeworsk - Pu· 
bliczne Gimnazjum Zarzecze 0:1. 
Klasyfikacja końcowa: l. Gimna· 
zjum Sieniawa, 2. Publiczne Gim
nazjum Zarzecze, 3. Gimnazjum nr 
1 Przewrosk, 4.-6. Gimnazju~'t l 
Kańezuga , Publiczne G imn~n 
Majdan Sieniawsk i, Gimnazj um 
Gać, 7.·9. Gimnazjum nr 1 Jawornik 
Polski, Publiczne ·Gimna7,jum Go
rzyce, Gimnazjum Rozbórz. 

Zwycięska ekipa występowała w 
składzie: Artur Sobina, Aleksander 
Paluch,\Sebastian Podiasek, Kamil 
Podiasek,Jacek Buniowski, Walde
mar Szwarczek, Paweł Rudzitiski, 
Ryszard Bursztyka, Grzegorz Sta
niak, Jacek Siedlarz, Dominik De
cowski, Paweł Socha,Jarosław Sta
fiej , Paweł Antosz, Paweł Wróbeł , 
Krzysztof Komsa i Michał Ciurko. 
Opiekunem zespołu jest Jacek Mi
chalski. MG 

Król streetbalI 
Przez dwie niedziele, 22 lipca 

i 5 sierpnia, w Przemyślu bwat 
będą II Amatorskie Mistrzostwa 
Przemyśla w streetbałlu, czyli ko
szykówce ulicznej. Mistrza wyło
nią dwa turnieje. Organizatorami 
zawodów są: Firma Handlowo
·UsJugowa "ALB·a" i Wydział Kul
tury, Sportu i Turystyki Urzedu 
Miasta Przemyśla . 

Swój akces do imprezy można 
zgłaszać do Macieja lizonia pod 
numerami telefonów: 670·72·99 
(po godz. 17) i 0608 525-993. 
Więcej O II edycji mistrzostw 
można dowiedzieć się takie w 
Internecie, odwiedzając stronę 
www.alba .z.pI MG 

J 



ŻYCIE PODKARPACKIE SPORT 

I ULICZNY BIEG NA ROLKACH W PRZEMYŚLU 

I lipca odbył się w Przemyślu I Uliczny Bieg na Rolkach o Puchar Prezydenta Miasta. Impreza. organizowana przez firmę 
Rekreacja-Turystyka-Sport "Rektus" S.C., a współorganizowana przez Wydział Kultury, Sportu i Turystyki UM, zgromadziła 
na starcie doŚĆ liczną, a na pewno nie widzianą wcześniej w jednym miejscu, grupę rolkarzy. Dzięki aktywnemu udziałowi 
kilku sponsorów, zawody przybrały formę sportowego pikniku, w którym niemal kaidy mógł znaleić coś dla siebie. 

ry, nie bacząc na utratę zajmowa
nej pozycji, pomógł mającemu wY. 
padek konkurentowi. W przerwach 
między wyścigami oraz po ich za
kończeni u pokaz swoich umiejęt
ności da.1i przemyscy raikarze eks
tremal ni, któ rych spotkać można 
czasem, gdy ćwiczą -m~ schodath 
przed pomnikiem Orląt Przemy
skich. Tym razem "zadowolili się" , 
specjalnie na ten dzien przywiezio-

t:;:~~!~~i~~~:;:~;;;~~;~~~:i uym i, dwoma podstawowymi urzą-dzeniami z typowego skate-parku : 
skocznią i rurką. 

Sponsorami nagród (wręczanych 
i losowanych) l Ulicznego Biegu 

raz ! Rolkowego o Puchar Prezydenta 

rl\-asa, na której ściga li się uczest
• nicy zawodów, biegła uli cami: 
Długosza, ks. P. Skargi, Barską i Wy
brzeżem Ojca Świętego Jana Paw
ła IL W za leżności od kategorii wie
kowej, do pokonania byłO: 2, 5, 10 
łub 20 okrążen, _wymienionej trasy. 
Oto wyniki - dziewczęta do 12 lat: 
~~tarzyna Osmak, 2. Klaudia Gier
~, Agnieszka WOŚ; chłopcy do 12 
lat: l. Piotr Krawiec, 2. Lech Rojek, 3. 
Grzegorz Hawranekj dziewczęta 13-18 
łał : l. Sabina Wasiewicz, 2. Jolanta 

I 

Przemyś la byli: firma "CCC" - Cena 
Hubicka; chłopcy 13-18 lat 1. Kamil Czyni Cuda, A Bachleda Sport sp. l 
Sielski, 2. Jacek"l'l"ącik , 3. Konrad Kru- 0 .0. (pr zedstawiciel firmy "Salo
piński; kobiety powyżej 18 lat: 1. Olga mon"), Wydział Ku ltu ry, Sportu i 
Hryńkiw; mężczyini powyżej 18 lat: Thrystyki UM, "Infores" - a utoryzo
l. Piotr Gradowski, 2. Mariusz Oudkie· wany dealer Era-GSM , Bank Za
wiel, 3. Paweł Kaniecki. _ ... _ - ctiodni WBK SA O/PrzemyśI, firma 

Wymienioiie OSOby otrzymaty • Jdimbtid -dy~trYbutórsystemówkli
nagrody regulaminowe tych zawo- matyzacyjnych, FundaCja Wspiera
dów. Wręczone zosta ły także nagro- nia ROZWOju Ziemi Przemyskiej 
dy dla najmłodszych uczestników "San" oraz Zakłady Wyrobów Powle
wyścigu: Klaudii Osowskiej i Łuka- kanych SanwiJ SA. Patronat me
sza Trojanowskiego oraz na~a dialny nad tym przedsięwzięciem 
fair play dla Marcina Kosmyka, któ- sprawowała nasza redakcja. (R) 

SPORT SZKOLN)'r'- LEKKOATLETYKA 

Powiatowi mistrzowie "królowei sportu" 
W powiecie przeworskim dobiegły 
końca lekkoatletyczne zmagania 
gimnazjalnej ligi dziewcząt l chłopców 
oraz - w ramach Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej - w czwórtIoju i trójboju 
lekkoatletycznym. Imprezy zorganizowa
ne zostały przez Powiatowy SZS 
w Pr:zeworsku, przy współudziale 
gospodarzy zawodów. Wszystkie 
zespoły otrzymały dyplomy, a mistrzynie 
i mistrzowie powiatu pam iątkowe 
puchary. 

~'oatletyczna gimnazjalna liga 
Edtiewcząt i chłopców Odbyła s ię 
na stadionie Kamaxu w Kańczudze . 

Wśród dziewcząt na starcie stanę ło 

lekkoaUel.Yczne zawody w czwórbo
ju dzie...Mąt i Chłopców. Na star
cie w obu k"ategoriach stanęło 6 
reprezenta~i . Wś ród dziewcząt 
triumfowała "pod stawów ka " z 
Trynczy. Kolejne lokaty zajęły: 2. 
SP Sieniawa, 3. SP Zarzecze, 4. SP 
1 Przeworsk, 5. SP Kańczuga, 6. SP 
Adamówka. Opiekunem mistrzYń 
powiatu jest J ózef Ciurko. 

W kategorii chłopców wygrała 
ekipa SP w Sieniawie, dystansując 
kolejno: SP l Przeworsk, SP Tryń
cza, SP Kańczuga, SP Zarzecze i SP 
Adamówka. Chłopców z S ieniawy 
trenuje Mieczysław Kosiński . 

5 ,epce,eotacj ;' Oto klasyfikacja .WiWi 
końcowa: 1. Gimnazjum Sieniawa, P ubliczna Szkoła Podstawowa w 
2. Gimnazjum nr l Kańczuga, 3. Fu- . Tryńczy była gospodarze m lekko
bliczne Gimnazjum Gorzyce, 4. Gim- atletycznych zawodów w trójboju w 

SZACHY 

ramach IMS. Zarówno wśród dziew
cząt jak i chłopców triumfowali go
spodarze - reprezentanci SP wTryń
czy. Opiekunem zarówno jednych jak 
i drugich jest Józef Ciurko. 

Kolejne miejsca wśród dziewcząt 
zajęły: 2. SP 1 Przeworsk, 3. SP l 
Majdan Sieniawskl, 4. SP Sieniawa, 
5. SP Kanczuga, 6. SP Zarze cze. 
Wśród chlopców natomiast: 2. SPSie
niawa, 3. SP 2 Przeworsk, 4. SP Ada
mówka, 5. SP Zarzecze, 6. SP Krze
czowice. Gospodynie zawodów wystę
powały w następującym zestawieniu: 
Sylwia Stopyra, Sylwia Thtka, Berna
detta Mazur, Beata Baran i Joanna 
Kot, gospodarze zaś: Radosław Woj· 
tyna, Artur Stopyra, Mateusz BusZla, 
Konrad Duży i Mirosław Jakubiec. 

Zwycięskie ekipy uzyskały awans 
do zawodów wojewódzkich. MG 

nazjum nr l Przeworsk, 5. Gimna
zjum nr l Jawornik Polski. Opieku
ne m ZWYC ięskiej e kipy jest Leszek 
Buniowski, a mistrzynie powiatu 
przeworskiego występowały w na
stępującym składzie: Gabriela Siry, 
Bernadetla Dubenska, Wioletta 
Mucha, Edyta K,ycia, Wioletta Król, 
Agata Paluch. Edyta NaCh ojska, 
Magdalena Górska,Joanna Sternik, 
Aleksandra SokuJska, Ewa Rokosz, 
Ewa Klepek, Grażyna Nie mczyk, 
Karolina Siry i Justyna Filip. 

Nailepsi wśród uczniów 

W kategori i chłopców rywa lizo
wało 4 gimnazjalne zespoły. Zwy
c iężyło Gimnazjum nr l z Kańczu· 
gi, wyprzedzając kolejno: Gimna
zjum Sieniawa, Publiczne Gimna
zjum Gniewczyna i Gimnazjum nr 
1 Przeworsk. Opiekunem reprezen
taCji gospodarzy imprezy, która 
występowala w składzie : Łukasz 
Stańko, Da riu sz Wiącek, Patryk 
Wieczorek, Sławomir Ryma rz, An
drzej Fudali, Marcin Fujarowicz, 
Tomasz Piwiński, Jakub Pleśniak, 
Krzysztof Czepie I, Jakub Kiszka, 
Tomasz Rzeźnik, Paweł Kru piński, 
Mirosław Zgłobicki , Paweł Wiącek 
i Tomasz Piwoda, jest Marek P ilch. 

cm.w; 
Na terenach zielonych przy Szkole 
Podstawowej w Zarzeczu odbyły s ię 

W Górnie odbyły się I Indywidualne 
Mistrzostwa Podkarpacia Szkół 
Podstawowych, Gimnazjalnych 
i licealnych w szachach. 

Oto zwycięzcy w poszczególnYCh 
kategoriach wiekowych oraz 

miejsca zajęte przez szach istów, re
prezentujących szkoły z terenu by
łego woj. prze myski ego - szkoły 
podstawowe (klasy l-III, dziewczę
ta): 1. Joanna Kasperek (SP 5 Dę

b ica); szkoły podstawowe (klasy l· 
-III, chłopcy): l. Maciej Gąsiorek 
(SP 3 Tarnobrzeg), 6. Maciej Szal
ko(SP Lubaczów), 9. Kamil Kot (SP 
Ujkowice). 20. Mac ie j Wiśniewski 
(SP Lubaczów); szkoły podstawowe 
(klasy IV-VI, dziewczęta): l . Marta 
Opalińska (SP Brzozów), 6. J agoda 
Krzywoń (SP 4 Przemyś l), 10. Ali
cja Antonik (SP 1 Lubaczów), 21. 
Po\agdalena Szczybyło (SP Basznia 
Dolna); szkoły podstawowe (klasy 
IV-VI, chłopcy) : l. Mateusz Bobula 
(SP 1 Jasio), 2. Marcin Muc (SP 14 
Przemyśl), 6. Leszek Pięta l, 11 . Bar
tłomiej Ka r asinski (Obaj SP 16 

Przemyśl), 12. Maciej Grodecki (SP 
Przemyśl), 13. Michał Rogalski (SP 
15 Przemyśl), 15. J aromir Bartman 
(SP Kańczuga), 27. Damian Buczek 
(SP Ujkowice); gimnazjada (dziew
częta): 1. Weronika Kobak (Gimna· 
zjum Tamowiec), 2. Anna Grzebyk 
(Gi mna zjum n r 2 Kańczuga ), 
3. Anna Pe rduta, 6. Anna 1\vardak 
(obie Gimnazjum nr 4 Przemyśl), 

7. Agnieszka Boratyn (Gimnazjum 
nr 1 Kańczuga); gimnazjada (chłop
cy): 1. MateuszSypień (Gimnazjum nr 
l Jasło), 3. Dariusz Rogala, 4. Lech 
Kaweilski, 6. Piotr Kawa, 7. Mate
usz Władyka (wszyscy Gimnazjum 
nr 4 Przemyśl), 11. Konrad Kuzien
ko (Gimnazjum Sieniawa); licea lia
da (dziewczęta): 1. Ewa Smolak (LO 
Sokołów), 6. Agnieszka Cieśla (ZS 
Kanczuga), 7. Joanna Kochmanska 
(l LO Przemyśl), 11. Żaneta Krzy
woń (II LO Przemyśłl ; licealiada 
(chlopcy): 1. Michal Skalski (l LO 
ł.ańcul), 5. Krzysztof Lusio (ZSEiO 
Przemyś l), 8. Marek Lu sio, 13. 
KrzysztofGómiak (obaj l LO Prze
my§l). (R) 
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; 
Od lewej w górnym rzędzie: M. K:::~:;i~i' Z. Bodnar, M. Bodnar i P. Ruśnica . 
W dolnym rzędzie od lewej: M. G M. Oleksiński i R. Iwaniuch . 

SPOllTOWCV'Z PADERBORN ZAGRALI W PRZEMYŚLU 

Baty w "kasza", rewanż w ping-ponga 
Od środy do niedzieli, od 27 czerwca 
do l lipca, z wizytą w Przem~Iu 
przebywala grupa mlodych sportow
ców z partnerskiego miasta Paderbom, 
Niemcy wzięli udział m.in. w specjal· 
nie dla nich przygotowanych rozgryw
kach sportowych. Organizatorami i 
sponsorami ich przyjazdu oraz pobytu 
w Polsce byli: Wydział Kultury, Sportu 
i Turystyki UM w Przemyślu i Polsko
Niemiecka Współpraca Młodzieży oraz 
spółki nHala" i MZK. 

Międzynarodowy turniej koszy· 
kówki, z udzia łem dwóch ekip 

MKS Polonii Przemyśl , UKS "J or
dan" oraz dru~y z Paderborn za
konczył się pewnym zwycięstwem 
gości. Pokonali oni kolejno: Polonię 
I 136:55, Polonię II 141:45, a finale 
UKS ,,Jordan" 94:61. Te, kompromi· 
tujące wydawałoby się, wyniki tiu
maczY ... różnica wieku pomiędzy gra
jącymi koszykarzami. W zespole z 
Paderborn każdy zawodpik przecięt
nie był starszy o 3 lata od zawodni
ków Polonii II, 02 lata - Polonii I i o 
rokod graczy UKSJordan. Odpowia
dający wiekiem dru~ie nlemiec

' kiej zespół Polonii, wyjechał już na 
obóz sportowy i nie mógł uczestni
czyć w turnieju. Wielki puchar, ufun
dowany przez prezydenta Przemyś la 
za zwycięstwo w turnieju, pojechał 
wi ęc d o Pad e rborn. Stosownie 

mniejszymi pucharami, uhonorowa
ne zostały wszystkie pozostałe eki
py. Nagrodzeni zostali ponadto naj
le psi zawodnicy z poszczególnych 
drużyn : Dawid Czmyr z Polonii I, 
Tomasz Barański z Polonii II, Paweł 

Jędruch z UKS "Jordan" oraz Stefan 
Schettke z Paderbom. 

....... g~ 
W pewnym sens ie rewanżem za 
porażk i koszykarzy byłO natomiast 
zwycięstwo tenisistów stołowych 
MLKS Nu rt, którzy pokonali TSV 
Paderborn 13:5. Był to mecz drużyn 
w kategorii seniorów, zaś punkty dla 
Nurtu zdobyli: Z. Bodnar4,5, P. Ru
śnica 3,5, P. S Iat 3 oraz M. Kasprzyk 
2. Dla gośc i pun~wa li : M. Wi.inne
mann 3,5 oraz I . Tsiersch 1,5. 

Rozegrany został ponadto teniso
wy turniej indYWidualny, w którym 
cztery czołowe miejsca zaję l i gracze 
Nurtu. W kolej nośc i : P. Ru§nica, Z. 
Bodnar, P. Blat i M. GÓrniak.. Zda
niem prezesa Nurtu Mieczysława 

Bodnara , su kcesy odn ies ione w 
konfrontacji z tenisistami z Pader
bom są dobrym akcentem , rozpo
czynającym obchody25-lecia klubu. 

Jeszcze przed wyjawem, niemiec
cy sportowcy chwali swój pobyt w 
Przemy§Iu, złożyli też zaproszenie 
dla sportowców przemyskicb do zło
żenia rewizyty za dwa lata. (R) 
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• MASY BETONOWE 
.. ZAPRAWY CEMENTOWE 

KOSTKA BRUKOWA 
(wlbroprasowona) 
POMPA DO BETONU 
STETTER 

podłogowe od 19, 

• USŁUGI TRANSPORTOWE 
• LINIOWY SYSTEM 
ODWADNIAJĄCY 
HUTY .AGATA · 

----~ 

REKLAMA 

PrzedslQblorstwo Budowione 

BUDO-MONT 
~ ,tz,;liiowiao 9, 1Ol 1016)611 1171, 0604101118 

1. BARDZO TANIE OKNA PCV 
2. NOWOŚĆ - TYNKI GIPSOWE Z AGREGATU 
3. PRACE REMONTOWO-BUDOWLANE 

" .. 

• 
ZYCIE PODKARPACKIE 

MATERIAŁY 

BUDOWLANE 
0UŻ'i WiB6R - NJSI'JE CfN(- OPUSTY 

CNi lESfAWY - TRf!NSPCNłT M41JS 
PUSTAI MAI IL 110 - 1,11 ~ 

51P011X - IlOCUI 24/ 49 - 4,10 ~ 
SITROPWI 15·11- 92 ~/'" 

llATlIA !LIW. - VI rl/_' 
HUltrOWIf/A .fAIlAl-BUD· 
".".." ul. .......,..,. 3 

" .. 

I boazeryjne od 10" ' ~" 1 
elewac.pcv od U . :lU I 

CENTRUM BUDDWLANE 
PRZEMYŚl, UL. SIELECKA 11A 

Korek 
~_'\"/z.. RADIO ~ 
~UPf:iWTAXI ~ 

N(Jj"iż.,'ze ceny HI Rel:;ollie 
Nlljw;ebzlI )III,bÓr wzorów 
Pramyś l 

Postoje: ul. NarutowicZJl, Rynek, 
IMI(}nI~e Cassino Szpital, Kmiecie, Pocztowa 

lI l. Gnmwald1.klt 32 Iti. ({) 16)6790987 

Rzeszów D.n . EUROPA 11 
uJ . ł'il3Ud_~k ifl:':' J~.!~L ~~~L !ł:-~J? l 

.. n 

ul. bpa Glazera 

11lL I~I!) (;70-2(HNł 
ul. Batorego 

11lUI!) (;75-10-00 
CZYNNE CAt.Ą DOBĘ 

- plo. do klienta 

~ 
~zrzeszenia 

O ~Transportu 
~ P~atnego 

TAXI JAROSIAW 
DwGnec PKP, PKS 
teI. (011) 82t 2t 18 

• Czynne cal< dobę • Tan~ i SOIijnie • 
Bezplatny dojazd do ~~ w I strefie 

ŚWIETLNA PLANSZOWA 

JAKĄ so~i:~śusz 
GWARANTUJEMY SOUDNOŚĆ WYKONANIA 

W KRÓTKICH TERMINACH 
ZA UMIARKOWANĄ CENĘ 

37·700 PrzemysI ul Bohaterow Getta 24. tellfax (0·16) 675-01·78 
51251 

RADIO TAXI" GALICJA" 
dojazd na terenie miasta BEZPŁATNY 

96-21 lub (0-16) 670-79-70 
• zakupy na telefon 
• przesyfki kurierskie 
CAł)I DOB~ 

,------------------- --------:STP TAXI POD KASZTANEM 
: Zapraszamy do korzystania 
I 

: z naszych usług 
:10% TANIEJ TAXI DŁUGOSZA 
: ~ ·:1 -.1 ·:1-: ... (®'J®~ , ... ~ U ~ ~ 
._---------------------------S12l9 
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ECHO TAXI 
os. BORElOW SK I E GO 

(l).lB) 670 32 32 

'rlL" "',IIS 
ul. Rejtana 

CO (~I!) (;78-91-91 
CZVNNE CAtĄ DOBĘ 

Ol. Rycel'akie 

CO (~I!) 679-9'J-OO 
WE.JŚCIIl :ł Zł. 

..,\ , 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
- 96-24 lub 

(0-16) 678-33-00 
Postój - ul. Walawa 

naitańsze w Przemyślu 
SI W 

HALO TAXI 
(0-16) 670 93 93 

NOWY POSTÓJ 
GRIINWALDZI!A , ST.UOIL ' I 

RADIO TAXI ,EmlSS' 1 taniej 
- 9626 na telefon 

<60 --,..:II,........" _. t_f 

... -nT' , '" _ 7V __ 

~ • • • *400 _ ........ __ .,jli • • to _ 

-"'lJT· '\III~~" 
_~ t . __ .. 
_--,."w , .... 
Do ..,.....' ... I .-zydI....,.. 
.-...,..:ta. -. _-,. • ...-. 

• A bonament tylko 1 9 .90 zł 
• 20 darmow ych minut 
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